Důvodová zpráva:

I. Ú V O D

Ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, je zastupitelstvu města předkládána „Zpráva o výsledku hospodaření statutárního města Ostrava za rok 2014 – závěrečný účet“.
Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2014 je členěna následovně:
1) Důvodová zpráva

I.   Úvod 

II.  Příjmy a financování 

III. Výdaje – běžné a kapitálové výdaje (příloha č. 6)

            - kapitálové výdaje investičního odboru (příloha č. 7)
            - fondy a veřejná sbírka

            - příspěvkové organizace (příloha č. 8)

            - obchodní společnosti (příloha č. 11)

            - obecně prospěšné společnosti

IV. Majetek statutárního města Ostrava
V. Závěr

2) Tabulková část (k 31.12.2014)
   Příloha č. 1 - Bilance příjmů, výdajů  a financování  

   Příloha č. 2 - Přehled o plnění rozpočtu
                  jednotlivých městských obvodů - příjmy                  

   Příloha č. 3 - Přehled o plnění rozpočtu
                  jednotlivých městských obvodů - výdaje
   Příloha č. 4 - Běžné výdaje podle paragrafů rozpočtové skladby  
   Příloha č. 5 - Kapitálové výdaje podle paragrafů rozpočtové 

                  skladby  

   Příloha č. 6 - Plnění běžných a kapitálových výdajů za město

                  podle organizačních jednotek
   Příloha č. 7 – Přehled investiční výstavby realizované 

                  investičním odborem

   Příloha č. 8 - Přehled hospodaření příspěvkových organizací  

   Příloha č. 9 - Přehled rozpočtových opatření                    

   Příloha č.10 - Čerpání prostředků z rozpočtové rezervy a 

                  účelových rezerv

   Příloha č.11 - Vybrané ekonomické údaje obchodních 

                  společností se 100 % majetkovým podílem

                  statutárního města Ostrava včetně těch,
                  kterým jsou poskytovány z rozpočtu SMO dotace 

   Příloha č.12 - Finanční vypořádání statutárního města      

                  Ostrava s městskými obvody za r. 2014 
   Příloha č.13 – Rozvaha ve zkráceném rozsahu                         

   Příloha č.14 – Pohledávky města Ostrava (bez městských obvodů)

   Příloha č.15 – Závazky města Ostrava (bez městských obvodů) 

   Příloha č.16 – Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím

                  vlivem - účet 061 30
   Příloha č.17 – Majetkové účasti v osobách s podstatným

                  vlivem - účet 062 30
   Příloha č.18 – Ostatní dlouhodobý finanční majetek - účet 069 30
   Příloha č.19 – Neinvestiční dotace městským obvodům z rozpočtu SMO

   Příloha č.20 – Investiční dotace městským obvodům z rozpočtu SMO

3) Příloha č.21 - Zpráva auditora 
4) Příloha č.22 - Grafy

5) Příloha č.23 - Seznam zkratek 
Příloha č. 1 vychází z výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků Fin 2 – 12M a obsahuje plnění příjmů a výdajů statutárního města včetně salda příjmů a výdajů městských obvodů za účelem získání přehledu o hospodaření města jako celku – úhrn.  Do přílohy č. 2 je zapracován přehled o plnění rozpočtu jednotlivých městských obvodů – příjmy a do přílohy č. 3 - přehled o plnění rozpočtu  jednotlivých městských obvodů – výdaje. Rovněž jsou zde uvedeny skutečně poskytnuté neinvestiční a investiční dotace městským obvodům z rozpočtu statutárního města k 31.12.2014, které jsou konsolidačními položkami a z pohledu města se v úhrnu vylučují. Tyto dotace se promítají z pozice poskytovatele (SMO) do příloh 19 a 20.
Přílohy č. 4, 5, 6 a 7 vykazují čerpání výdajů z různých úhlů pohledu (dle rozpočtové skladby, jednotlivých odborů – ORJ a staveb). 

Příloha č. 8 představuje přehled o hospodaření příspěvkových organizací včetně návrhu na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření a úhrnu aktiv jednotlivých příspěvkových organizací. 

Rozpočtové oddělení odboru financí a rozpočtu předkládá komplexní přehled rozpočtových úprav (příloha č. 9) a přehled čerpání rozpočtové rezervy města (příloha č. 10). 

Oddíl obchodní společnosti je doplněn o přehled vybraných ekonomických ukazatelů u společností se 100 % majetkovým podílem statutárního města Ostrava (příloha č. 11). 

V příloze č. 12 je uvedeno finanční vypořádání statutárního města Ostrava včetně městských obvodů za rok 2014. 
Nedílnou součástí hodnocení hospodaření roku 2014 je předložená příloha č. 13, která ve zkrácené formě informuje o stavu majetku. 

Komentář k účtu 041 – nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek k 31.12.2014 činil 66 047 tis. Kč a tvoří ho investiční záměry a projektová dokumentace – Dokument Koncepce rozvoje kultury SMO (750 tis. Kč), studie Hlavní třída, rondel Poruba (288 tis. Kč), Nový městský fotbalový stadion (2 293 tis. Kč), Přestupní uzel Hulváky (150 tis. Kč), Střelniční lávka (99 tis. Kč)  a další.

Komentář k účtu 042 – nedokončený dlouhodobý hmotný majetek k 31.12.2014 činil 2 509 992 tis. Kč, např. znalecké posudky, analýzy, urbanistické studie, parkování, aktualizace hydrotechnické situace průmyslové zóny Mošnov, rekonstrukce vodovodu ul. Staňkova, MŠ Repinova – zateplení fasády, inteligentní dopravní systémy, cyklotrasy, kanalizace Krásné Pole, tréninkové centrum na Bazalech a mnoho dalších.   

V přílohách č. 14 a č. 15 jsou uvedeny pohledávky a závazky.

K objemově největším pohledávkám (příloha č. 14) patří:

· poplatek za svoz a likvidaci komunálního odpadu   134 742 tis.Kč 


(částka 141 864 tis. Kč je po splatnosti, částka 7 122 tis.Kč 

     tvoří přeplatky) 

· pokuty udělené odbory magistrátu                   86 215 tis.Kč
· poplatky z ubytovací kapacity


             1 384 tis.Kč 
V příloze č. 15 jsou uvedeny závazky města (bez městských obvodů):

· úvěr od Komerční banky, a.s.     


       8 497 tis.Kč
· úvěr od Evropské investiční banky
             2 950 000 tis.Kč
· směnečný program                                    740 000 tis.Kč
Závazky město splácí podle smluv a splátkových kalendářů a není se splácením v prodlení.

Statutární město Ostrava uzavřelo ručitelské prohlášení, na základě kterého se zavazuje ministerstvu financí, že uspokojí jeho možné pohledávky z titulu vyměřeného odvodu a penále za neoprávněné použití prostředků státního rozpočtu za dlužníkem VÍTKOVICE ARÉNA, a.s.
Tři ručitelská prohlášení

Rok uzavření
Hodnota ručení
   Platnost do   Zůstatek záruky

2004           20 000 000,00     15.12.2014         0,00

2005           15 000 000,00     30.11.2015    15 000 000,00

2006           15 000 000,00     18.10.2016    15 000 000,00    

Celkem         50 000 000,00         x         30 000 000,00  

V roce 2014 bylo zrušeno ručitelské prohlášení ve výši 20 mil.Kč. 

Závazky a pohledávky jsou každoročně inventarizovány.
V přílohách č. 16, 17 a 18 je uveden stav dlouhodobého finančního majetku dle zpracovaných inventarizací k 31.12.2014. Komentář je pouze u těch obchodních společností, u kterých v průběhu roku 2014 došlo ke změnám ve stavu dlouhodobého finančního majetku.

V příloze č. 16 jsou evidovány obchodní společnosti, ve kterých má statutární město Ostrava rozhodující vliv (podílí se na základním kapitálu společností v rozsahu více než 50 % do 100 %) a jsou vedeny na účtu 061 – majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem:

VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. – statutární město Ostrava dvakrát zvýšilo základní kapitál společnosti peněžitým vkladem. Jednalo se o peněžitý vklad ve jmenovité hodnotě 338 000 tis.Kč a poté o peněžitý vklad ve jmenovité hodnotě 40 000 tis.Kč. Základní kapitál společnosti po těchto navýšeních činí 1 536 995 tis.Kč, podíl města na základním kapitálu je 100 %.

K 31.12.2014 byly majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem přeceněny ekvivalencí.

V příloze č. 17 jsou evidovány obchodní společnosti, ve kterých má statutární město Ostrava podstatný vliv (podílí se na základním kapitálu společností od 20 % do 50 %) a jsou vedeny na účtu 062 – majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem:

Společnost pro využití letiště Ostrava – Mošnov, a.s. - společnost zvýšila základní kapitál z vlastních zdrojů, a to z účtu Nerozdělený zisk minulých let, ve jmenovité hodnotě 1 000 tis.Kč. Zvýšení základního kapitálu bylo provedeno vydáním nových kmenových akcií, v listinné podobě, na jméno, v počtu 1 000 ks, každá ve jmenovité hodnotě 1 000 Kč, které byly bezplatně rozděleny mezi stávající akcionáře ve stejném poměru, v jakém se podílejí na základním kapitálu společnosti. Základní kapitál společnosti po zvýšení činí 2 000 tis. Kč, podíl města na základním kapitálu je 40 %. K 31.12.2014 byly majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem přeceněny ekvivalencí.

V příloze č. 18 jsou evidovány obchodní společnosti, ve kterých má statutární město Ostrava menšinový vliv (podílí se na základním kapitálu společností do výše 20 %) a jsou vedeny na účtu 069 – ostatní dlouhodobý finanční majetek. V roce 2014 nedošlo na účtu ke změně.

Pro informaci uvádíme, že na tomto účtu je evidována společnost Union Group, a.s. v konkursu - usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 10.9.2004, č.j. 34K 38/2004-58 byl prohlášen konkurs na majetek společnosti a byl ustaven konkursní správce. Statutární město Ostrava zůstává nadále akcionářem této společnosti, ztratilo ovšem oprávnění aktivně vykonávat svá akcionářská práva. Pro potřeby evidence je každá ze 7 051 akcií oceněna 1,- Kč. 

Přehled poskytnutých dotací

Ve sledovaném období obdrželo statutární město Ostrava včetně městských obvodů a organizací zřízených městem účelové prostředky v následujícím členění (v tis.Kč):


město
obvody

Úřad vlády

ÚZ 04428 – Podpora terénní práce 2014 (MOP)
0
125

Ministerstvo obrany

ÚZ 07001 – Oprava památníku obětem 2. sv. války (SBE)
0
156

Ministerstvo práce a sociálních věcí

ÚZ 13010 – Státní příspěvek na výkon pěstounské péče
5 908
0

ÚZ 13011 – Sociálně-právní ochrana dětí u obcí
17 654
35 002

ÚZ 13101 – Aktivní politika zaměstnanosti
0
351

ÚZ 13233 – Vzděláváním ke kvalitě v DpS Magnólie II
920
0

         - Efektivita procesu komunitního plánování

           sociálních služeb a souvisejících aktivit
1 160
0

         - Vzdělávání pracovníků Domova Slunečnice
           v oblasti sociálních služeb
924
0

         - Profesním vzděláváním ke kvalitnějším službám

           Domova Čujkovova
814
0

         - Podpora procesu transformace Domova Barevný
           svět
644
0

         - Podpora změny způsobu poskyt. služby osobám

           s duševním onemocněním v Domově Slunovrat
353
0

         - Vzděláváním k integraci a profesionalitě
           v sociálních službách (Čtyřlístek)
492
0

         - Vzděláváním zam. pobytové služby ke zvyšování

           kvality poskyt. služeb (Domov Sluníčko)
313
0

         - Firemní školka statutárního města Ostrava
1 222
0

         - Systémová podpora zaměstnanců orgánů SPOD

           působících na území SMO
934
0

         - Podpora naplnění kvality sociálně-právní
           ochrany dětí (MOP)
0
1 277

         - Provoz nízkoprahového a poradenského centra

           v Ostravě–Kunčičkách (SLO)
0
1 359

         - Standardizace OSPOD ÚMOb Ostrava-Jih
0
2 744

         - Vzděláváním ke kvalitě (CSS Poruba)
0
410

ÚZ 13234 – Aktivní politika zaměstnanosti – OP LZZ
0
14 931

ÚZ 13305 – NIV dotace poskytovatelům sociálních služeb
24 456
6 959

ÚZ 13501 – Rekonstrukce domova pro seniory Kamenec
9 289
0

Ministerstvo vnitra

ÚZ 14018 – Projekty prevence kriminality:

           - Bezpečnější Ostrava – doplnění služeb pro
             oběti trestných činů
275
0

           - Forenzní označení jízdních kol prostřednictvím

             syntetické DNA
92
0

           - Resocializace vězňů po výkonu trestu
             v Ostravě-Koblově
114
0

           - Asistent prevence kriminality
673
0

ÚZ 14019 – Asistent prevence kriminality
309
0

ÚZ 14336 - Zajištění bydlení azylantů (POR)
0
64

ÚZ 14931 – Nákup cisternové automobilové stříkačky
1 000
0

Ministerstvo životního prostředí

ÚZ 15065 – Dotace zoologickým a botanickým zahradám
1 165
0

ÚZ 15007 – Švýcarsko-česká spolupráce (POR)
0
637

ÚZ 15309 – Oderský povodňový park
551
0

         - Preventivní povodňová ochrana (RAB)
0
59

ÚZ 15319 – Rev. vybraných prvků ÚSES na území SMO A
28 439
0

         - Rev. vybraných prvků ÚSES na území SMO B
31 737
0

         - Izolační zeleň města Ostrava – projekt 04
51
0

         - Úpravy parku Petra Bezruče (MOP)
0
444

         - Reg. plochy zeleně 29. dubna x Odra (JIH)
0
870

         - Revitalizace VKP parků (POR)
0
772

         – Obnova zeleně na hřbitově v Radvanicích (RAB)
0
11

         - Ozelenění hřbitova v Polance nad Odrou
0
587

ÚZ 15325 – Izolační zeleň města Ostrava – projekt 01
4 515
0

         - Izolační zeleň města Ostrava – projekt 02
10 113
0

         - Izolační zeleň města Ostrava – projekt 03
5 403
0

         - Izolační zeleň města Ostrava – projekt 04
872
0

         - Zelená osa Vítkovic
7 071
0

ÚZ 18370 – Zateplení a výměna oken ZŠ Gen. Janka (MHH)
0
196

ÚZ 15373 – Sanace ekol. zátěže Areál nad Porubkou – SR
0
5

ÚZ 15374 – Sanace ekol. zátěže Areál nad Porubkou – EU
0
84

ÚZ 15825 – Preventivní povodňová ochrana (RAB)
0
4 478

ÚZ 15827 – Regenerace zeleně hřbitova Zábřeh (JIH)
0
1 511

ÚZ 15828 – Zahrada nové MŠ v přírodním stylu – SR (KPO)
0
214

ÚZ 15829 – Zahrada nové MŠ v přírodním stylu – EU (KPO)
0
3 631

ÚZ 15833 – Snížení prašnosti místní části (RAB)
0
1 168

         – Snížení emisí ze spalovacích procesů v objektu

           Technického dvora Ostrava-Svinov (SVI)
0
3 008

ÚZ 15835 – Ekotermo I
44
0

         - Zateplení 3 budov DDM Ostrava-Poruba
4 862
0

         - Ekotermo IIA
25 406
0

         - Ekotermo III
10 725
0

         - Zateplení školských zařízení v obvodu (MOP)
0
10 723

         - Zateplení a výměna oken budovy tělocvičny

           ZŠ Pěší (SLO)
0
2 577

         - Zateplení a výměna oken ZŠ Srbská (JIH)
0
3 891

         - Ekotermo Ostrava-Jih – II. část (JIH)
0
17 671

         - Energetické úspory objektu ÚMOb (SBE)
0
1 126

         – Energetické úspory objektu MŠ Mitrovická (SBE)
0
2 289

         - Energetické úspory objektu č.p. 154 (SBE)
0
2 633

         - Zateplení a výměna oken ZŠ Železárenská (MHH)
0
847

         - Snížení energetické náročnosti budovy
           MŠ U Dvoru (MHH)
0
1 586

         - Snížení energetické náročnosti budovy

           MŠ Matrasovova (MHH)
0
1 747

         - Zateplení a výměna oken ZŠ Gen. Janka (MHH)
0
2 329

         - Snížení energetické náročnosti budovy
           knihovny (MHH)
0
2 448

         - Stavební úpravy budovy ÚMOb (NVE)
0
833

         - Snížení energet. ztrát MŠ Těšínská (RAB)
0
1 335

         - Energetické úspory objektu ÚMOb (RAB)
0
1 877

         - Energetické úspory objektu Na Svobodě 3139 (MAR)
0
1 258

ÚZ 15837 – Snižování rizik při potenciální havárii
           s amoniakem v městském environmentu Ostravy
2 176
0

Ministerstvo pro místní rozvoj

ÚZ 17003 - Digitalizace Archivu města Ostravy
1 200
0

ÚZ 17870 – Regenerace bytových domů Štramberská 29, 29A
509
0

         - Regenerace bytových domů Sirotčí 41A, 43A
818
0

         - RPS – Ostrava, Šalamouna – 4B etapa  (MOP)
0
3 926

         - RPS – Ostrava, Fifejdy I., etapa IVC (MOP)
0
4 000

         - RPS – Ostrava, Fifejdy II, 2. etapa  (MOP)
0
4 000

         - RPS – Ostrava, sídliště Muglinov, 3. etapa (SLO)
0
4 000

ÚZ 17871 – Úprava ploch kolem ul. Štramberská 2 – 18
6 009
0

         – Regenerace bytových domů Štramberská 29, 29A
2 884
0

         - Regenerace bytových domů Sirotčí 41A, 43A
4 634
0

         - Chodníky kolem ulice Ruská (úsek Štramberská
           – Závodní)
1 917
0

         - Sportovní areál U Cementárny, 1. etapa
26 691
0

         – Komunikace a chodníky na ulici Zengrova
5 813
0

         - Rekonstrukce náměstí Jiřího z Poděbrad
24 899
0

         - Manažerský inf. systém a datový sklad SMO
19 253
0

         - Rozvoj metropol. komunikační infrastruktury
29 179
0

         - Digitalizace Archivu města Ostravy
334
0

Ministerstvo průmyslu a obchodu

ÚZ 22005 – Činnost Jednotného kontaktního místa
450
0

ÚZ 22863 – Multifunkční budova III, IV VTP Ostrava
155 817
0

Ministerstvo zemědělství

ÚZ 29004 – Výsadba minimálního podílu melioračních a

           zpevňujících dřevin
14
0

ÚZ 29008 – Činnost odborného lesního hospodáře
512
0

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

ÚZ 33019 – Komplexní rozvoj kompetencí pedagog. pracovníků

           v polytechnických disciplínách (POR)
0
1 232

         - Mateřinky na stážích – výměna zkušeností mezi

           učitelkami MŠ (POR)
0
1 555

ÚZ 33123 – Zlepšení podmínek pro vzdělávání na ZŠ
           – program EU peníze školám – OP VpK
0
1 600

ÚZ 33934 – Rek. sportovního areálu ve Vítkovicích
12 000
0

ÚZ 33966 – Nová mateřská škola Nová Bělá
0
4 298

Ministerstvo kultury

ÚZ 34070 – Vydání rozhlasového záznamu opery Armida (NDM)
110
0

         - Dvořákovský maratón v Ostravě (NDM)
100
0

         - Celoroční výstavní činnost Galerie Lauby (OM)
150
0

         - Knihovna města Ostravy pro handicap
25
0

         - Návraty domů/Smetana-Janáček-Martinů... (NDM)
200
0

         - Celorepublikové scénické zahájení Roku české
           hudby: Mirandolina Bohuslava Martinů (NDM)
29
0

         - Debut ostravské opery ve Slovenském národním

           divadle v Bratislavě v rámci MFHD (NDM)
78
0

         - OST-RA-VAR (NDM)
120
0

         - Účast DLO na XIX. ročníku festivalu Bábkarská

           Bystrica 2014, Dvojitý impulz
22
0

         - Vánoční turné JFO do Číny
400
0

         - Umění bez bariér (KMO)
37
0

         - Divadlo bez bariér (DLO)
130
0

ÚZ 34352 – Podpora profesionálních divadel, symfonických

           orchestrů a pěveckých sborů – NIV příspěvek pro

           - Janáčkovu filharmonii Ostrava
1 110
0

           - Národní divadlo moravskoslezské
7 290
0

           - Komorní scénu Aréna
1 190
0

           - Divadlo loutek Ostrava
660
0

Ministerstvo zdravotnictví

ÚZ 35005 – Vybavení Iktového centra - NIV    (MNO)
230
0

ÚZ 35015 – Rezidenční místa – NIV            (MNO)
2 407
0

ÚZ 35019 – Rezidenční místa – nelékaři – NIV (MNO)
1 092
0

ÚZ 35889 - Vybavení Iktového centra - INV    (MNO)
12 165
0

Region soudržnosti Moravskoslezsko

ÚZ 88001 – NIV dotace (podíl SR) na následující projekty

           - Návštěvnické centrum – středisko ekologické

             výchovy v ZOO Ostrava
139
0

ÚZ 88005 – NIV dotace (podíl EU) na následující projekty

           - Prodloužená ulice Ruská
98
0

           - Revitalizace Komenského sadů
180
0

           - Akční plán 2012 marketingové strategie
             rozvoje cestovního ruchu TO Ostravsko
186
0

           - Dům na půl cesty Bozděchova (CSS Ostrava)
461
0

           - Domov se zvláštním režimem Hladnovská
841
0

           - Rekonstrukce Domova Beruška
1 020
0

           - Návštěvnické centrum – středisko ekologické

             výchovy v ZOO Ostrava
1 574
0

           - Regenerace brownfields – rozšíření výukového

             areálu Bělský les
2 242
0

ÚZ 88501 – INV dotace (podíl SR) na následující projekty

           - Návštěvnické centrum – středisko ekologické

             výchovy v ZOO Ostrava
1 763
0

ÚZ 88505 – INV dotace (podíl EU) na následující projekty

           - Parkoviště a komunikace ZOO
333
0

           - Akční plán 2012 marketingové strategie
             rozvoje cestovního ruchu TO Ostravsko
845
0

           - Integrovaný plán mobility
894
0

           - Dům na půl cesty Bozděchova (CSS Ostrava)
2 553
0

           - Rekonstrukce Domova Beruška
3 209
0

           - Visuté galerie a navýšení nábřežní zdi

             na Havlíčkově nábřeží
5 999
0

           - Přestupní uzel Hulváky, 1. etapa
6 154
0

           - Domov se zvláštním režimem Hladnovská
7 723
0

           - Safari
10 142
0

           - Revitalizace Komenského sadů
11 836
0

           - Obvodová komunikace Františkov, II. etapa
18 649
0

           - Návštěvnické centrum – středisko ekologické

             výchovy v ZOO Ostrava
19 984
0

           - Propojení ulic Pavlovova - Plzeňská
45 317
0

           - Cyklostezky Ostravice
53 285
0

           - Prodloužená ulice Ruská
128 815
0

ÚZ 88505 – INV dotace (podíl EU) pro následující MO a projekty


           - Estetizace přednádražního prostoru (MOP)
0
30 797

Státní fond životního prostředí

ÚZ 90001 – Izolační zeleň města Ostravy – projekt 01
266
0

         – Izolační zeleň města Ostravy – projekt 02
595
0

         – Izolační zeleň města Ostravy – projekt 03
318
0

         – Revit. vybraných prvků ÚSES na území SMO A
1 497
0

         – Revit. vybraných prvků ÚSES na území SMO B
1 670
0

         – Oderský povodňový park
32
0

         – Zelená osa Vítkovic
416
0

         - Úprava parku Petra Bezruče (MOP)
0
32

         - Revitalizace VKP parků (POR)
0
55

         - Reg. plochy zeleně 29. dubna x Odra (JIH)
0
62

         - Zateplení a výměna oken ZŠ Gen. Janka (MHH)
0
12

         - Obnova zeleně na hřbitově v Radvanicích (RAB)
0
1

         - Preventivní povodňová ochrana (RAB)
0
3

         - Ozelenění hřbitova v Polance nad Odrou (POL)
0
42

ÚZ 90104 – Ozdravné pobyty žáků ZŠ (MOP)
0
1 452

ÚZ 90877 – Ekotermo I.
3
0

         – Snižování rizik při potenciální havárii
           s amoniakem v městském environmentu Ostravy
128
0

         - Zateplení 3 budov DDM Ostrava-Poruba
286
0

         - Ekotermo IIA
1 494
0

         - Ekotermo III
631
0

         - Zateplení školských zařízení (MOP)
0
631

         - Zateplení a výměna oken budovy tělocvičny

           ZŠ Pěší (SLO)
0
152

         - Zateplení a výměna oken ZŠ Srbská (JIH)
0
229

         - Ekotermo Ostrava-Jih – II. část (JIH)
0
1 039

         - Energetické úspory objektu ÚMOb (SBE)
0
66

         – Energetické úspory objektu MŠ Mitrovická (SBE)
0
135

         - Energetické úspory objektu č. p. 154 (SBE)
0
155

         - Zateplení a výměna oken ZŠ Železárenská (MHH)
0
50

         - Snížení energetické náročnosti budovy
           MŠ U Dvoru (MHH)
0
93

         - Snížení energetické náročnosti budovy

           MŠ Matrasovova (MHH)
0
103

         - Zateplení a výměna oken ZŠ Gen. Janka (MHH)
0
137

         - Snížení energetické náročnosti budovy
           knihovny (MHH)
0
144

         - Stavební úpravy budovy ÚMOb (NVE)
0
49

         - Snížení energetických ztrát MŠ Těšínská (RAB)
0
79

         - Energetické úspory objektu ÚMOb (RAB)
0
110

         - Preventivní povodňová ochrana (RAB)
0
263

         - Energetické úspory objektu Na Svobodě 3139 (MAR)
0
74

         – Snížení emisí ze spalovacích procesů v objektu

           Technického dvora Ostrava-Svinov
0
177

Státní fond rozvoje bydlení

ÚZ 92241 – Podpora úvěrů na opravy panelových bytových 

           domů – NIV dotace pro MO

           - Ostrava-Jih          
0
1 014

           - Mariánské Hory a Hulváky
0
709

Finanční mechanismus EHP/Norsko

ÚZ 95001 – Výměna zkušeností a know-how v oblasti

           volnočasových aktivit u dětí a mládeže - NIV
319
0

ÚZ 95901 – Výměna zkušeností a know-how v oblasti

           volnočasových aktivit u dětí a mládeže - INV
100
0

Všeobecná pokladní správa

ÚZ 98187 – Volby do zastupitelstev obcí
0
8 118

ÚZ 98348 – Volby do Parlamentu České republiky
0
7 764

C e l k e m
853 151
214 581

Z rozpočtu Moravskoslezského kraje obdrželo město tyto prostředky:

ÚZ 00133 – Zajištění okresních a krajských kol soutěží
           typu A a B vyhlášených MŠMT (SVČ Mor. Ostrava)
173 tis.Kč

ÚZ 00134 – Semináře Středoškolské odborné činnosti (SVČ

           Korunka)
25 tis.Kč

ÚZ 00201 – Úhrada nákladů souvis. s poskytováním elektron.

           komunikací pro IS a krizové řízení v MSK
2 707 tis.Kč

         - Zajištění provozu protialkoholní záchytné
           stanice v roce 2014 (MNO)
3 680 tis.Kč

         - Spolufinancování nákladů spojených s pobytem
           v Dětském centru Domeček
3 381 tis.Kč


         - Světoví sólisté a dirigenti v sezóně JFO
1 000 tis.Kč

         - Nákup automobilové cisternové stříkačky
1 000 tis.Kč

ÚZ 00211 – Zabezpečení akceschopnosti JSDH
100 tis.Kč

ÚZ 00319 – PraTUR v ZOO Ostrava (Propagace principů trvale

           udržitelného rozvoje v ZOO Ostrava
133 tis.Kč

ÚZ 00341 – Divadlo bez bariér 2014 (DLO)
150 tis.Kč

         - Všechny barvy duhy VIII (Čtyřlístek)
150 tis.Kč

         - Ostravská muzejní noc 2014 (OM)
138 tis.Kč

         - Dvořákovský maraton 1. května 2014 (NDM)
120 tis.Kč

         - Vydání rozhlasového záznamu opery Armida (NDM)
60 tis.Kč

ÚZ 00344 - Spolufinancování nákladů spojených s provozem
           – NIV příspěvky pro
             - Národní divadlo moravskoslezské
1 597 tis.Kč

             - Divadlo loutek Ostrava
1 216 tis.Kč

             - Janáčkovu filharmonii Ostrava
599 tis.Kč

             - Komorní scénu Aréna
154 tis.Kč

ÚZ 00345 – Zabezpečení výkonu reg. funkcí knihoven (KMO)
786 tis.Kč

ÚZ 13307 – Dotace pro zřizovatele zařízení pro děti

           vyžadující okamžitou pomoc (DCD)
4 371 tis.Kč

ÚZ 14004 – Zabezpečení akceschopnosti JSDH
611 tis.Kč

C e l k e m

22 151 tis.Kč

Pro doplnění uvádíme, že městské obvody rovněž obdržely prostředky z rozpočtu Moravskoslezského kraje jako účelové neinvestiční a investiční dotace:

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

ÚZ 000 – Firemní školka MSK
219 tis.Kč

       - Popularizace technických oborů a řemesel

         prostřednictvím interaktivní výuky žáků
240 tis.Kč

ÚZ 326 – Ozdravný pobyt
84 tis.Kč

ÚZ 333 – Co učitel, to preventista
16 tis.Kč

Městský obvod Slezská Ostrava

ÚZ 000 – Zkoumejme moderně aneb zvídavá laboratoř baví,
         učí, motivuje
458 tis.Kč

Městský obvod Ostrava-Jih

ÚZ 134 – Celostátní kolo Dějepisné olympiády
65 tis.Kč
ÚZ 333 – Podpora aktivit v oblasti prevence rizikových

         projevů forem chování pro školní rok 2014/2015
58 tis.Kč
ÚZ 000 - Ještě blíže ke kvalitě
918 tis.Kč

       - Věda a technika klíč k budoucnosti
270 tis.Kč

       - Učíme se společně
992 tis.Kč

Městský obvod Poruba

ÚZ 000 – My to společně zvládneme
1 916 tis.Kč

       - Cesta objevů
586 tis.Kč
Městský obvod Michálkovice
ÚZ 341 – MichalFest
150 tis.Kč

Městské obvody   c e l k e m
5 972 tis.Kč

Za rok 2014 lze konstatovat příznivý vývoj v oblasti daňových příjmů. Daňové příjmy  (sdílené daně)  byly  proti plánu (UR)  překročeny o 324 022 tis.Kč, objemově největší je daň z přidané hodnoty (2 667 642 tis.Kč), proti plánu byla naplněna na 105,1 %.
Celkové výdaje nebyly dočerpány proti UR o 1 021 281 tis.Kč (z toho běžné o 841 729 tis.Kč, kapitálové o 179 552 tis.Kč), v částce jsou však zahrnuty i vratky z předfinancování EIB, které jsou postupně rozpouštěny na financování dalších akcí schválených  EIB. Nebyly realizovány všechny plánované projekty či nákupy služeb. U rezerv není vykazováno (pouze rozpočtováno) jejich čerpání (úpravou rozpočtu jsou výdaje zapojovány přímo na konkrétní výdaje). Jedná se zejména o rozpočtové rezervy odboru financí a rozpočtu a o účelové rezervy  odboru ekonomického rozvoje. Byly přijímány prostředky z předfinancování akcí EIB. Obdobně jako v minulých letech nebyly prováděny předčasné úhrady faktur splatných v 01/2015. 
„Zprávy o plnění rozpočtu statutárního města Ostrava na rok 2014“ k 31.3., 30.6. a 30.9.2014 byly projednány zastupitelstvem města usn. č. 2626/ZM1014/33, č. 2845/ZM1014/35 a č. 19/ZM1418/2.

	


Stav finančních zdrojů k 31.12.2014
A) Zdroje základního běžného účtu 

- zůstatek na bankovním účtu (účet 231)              1 518 092 tis.Kč

B) Další finanční zdroje města
Umořovací fondy:

Zdroje umořovacího fondu                            2 539 641 tis. Kč

28.7.2014 jednorázová splátka emise obligací        2 500 000 tis. Kč

Zapojeno do rozpočtu města                             39 641 tis. Kč

K 31.12.2014 celkem zdroje umořovacího fondu          0

(tvorba umořovacího fondu ukončena)         

Zůstatky na ostatních bankovních účtech                35 038 tis.Kč 

              
– sociální fondy (účet 236)                         29 945 tis.Kč      

- ostatní běžné účty (245 - účet cizích prostředků)  5 093 tis.Kč

II.  P Ř Í J M Y   A   F I N A N C O V Á N Í
P Ř Í J M Y

Celkové příjmy po konsolidaci (po vyloučení převodů mezi vlastními účty) jsou plněny k upravenému rozpočtu na 102,9 % a činí 8 301 489 tis.Kč. 
Daňové příjmy jsou plněny na 105,6 % k upravenému rozpočtu a dosáhly výše  6 216 584 tis.Kč v členění na těchto položkách:

Pol. 1111 - daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních požitků tvoří sdílený příjem ve výši odpovídající vyhláškou stanovenému podílu v objemu 1 175 701 tis.Kč a podílu na 1,5 % celostátního výnosu daně v poměru počtu zaměstnaných ve městě Ostrava k celkovému počtu zaměstnaných v ČR ve výši 83 338 tis.Kč. Celkové plnění je na 102 %.
Pol. 1112 - daň z příjmů fyzických osob  ze  samostatné výdělečné činnosti  -  představuje 30 %  výnosu  ze záloh, vyrovnání a dodatečného přiznání, je výlučně příjmem města a činí  46 121 tis.Kč a 60 % je sdíleným příjmem ve výši podílu z celostátního výnosu v objemu 10 798 tis.Kč. Celkové plnění je na 191,8 %.

Pol. 1113  - daň z příjmů fyzických osob z  kapitálových výnosů sražená zvláštní sazbou je sdíleným příjmem  ve  výši odpovídající vyhláškou stanovenému podílu z celostátního hrubého výnosu daně. Plnění v objemu 138 491 tis.Kč představuje 108,9 % schváleného rozpočtu.

Pol. 1121 - daň z příjmů právnických osob -  jedná  se rovněž o sdílený příjem ve výši podílu z celostátního výnosu, který činí 1 320 937 tis.Kč a představuje plnění na 111 %.

Pol. 1122 - daň z příjmů právnických osob za obce     310 490 tis.Kč     zúčtovává se proti výdajům ve stejném objemu 

Pol. 1211 - daň z přidané hodnoty - sdílený příjem na podílu na 19,9 % z celostátního výnosu dosáhl výše 2 667 641 tis.Kč a je plněn na 105,1 % ke schválenému rozpočtu.  

Pol. 1333, 1334 a 1335 – poplatky za ukládání odpadů,  odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu a poplatky za odnětí pozemků plnících funkci lesa činí celkem 13 961 tis.Kč, jsou příjmem Fondu životního prostředí. Rozpočtují se v průběhu roku dle potřeb zapojení těchto prostředků do výdajů na účely určené Statutem uvedeného fondu. 

Pol.1340 – poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů   122 604 tis.Kč (95,8 % k SR). Poplatek se vybírá dle obecně závazné vyhlášky  města Ostravy č. 14/2009, která stanovuje výši poplatku na Kč 498,-- na osobu trvale bydlící na území města.

Pol. 1345 – poplatek z ubytovací kapacity                 6 495 tis.Kč

(59,3 % k SR) Vybírání poplatku na území statutárního města Ostravy stanoví obecně závazná vyhláška č. 6/2013 o místním polatku z ubytovací kapacity.

Pol. 1351 – odvod z loterií a podobných her kromě z výherních hracích přístrojů                                                20 497 tis.Kč

dle zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů. Přerozdělování části odvodů mezi město a městské obvody dle zásad platných na území statutárního města Ostravy pro provozování sázkových her, loterií a jiných podobných her.

Pol. 1353 – příjmy za zkoušky odborné způsobilosti od žadatelů o řidičské oprávnění jsou plněny na 115 %                   5 751 tis.Kč

Pol. 1355 – odvod z výherních hracích přístrojů         247 280 tis.Kč

dle zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů. Přerozdělování části odvodů mezi město a městské obvody dle zásad platných na území statutárního města Ostravy pro provozování sázkových her, loterií a jiných podobných her.

Pol. 1359 – ostatní odvody z vybraných činností a služeb j.n. jsou vykázány u odboru dopravně správních činností a činí  343 tis.Kč

Pol. 1361 - správní poplatky jsou plněny  na 136,5 % a činí 46 136 tis.Kč

Na těchto příjmech se podílely jednotlivé odbory následovně:

- odbor dopravy                                             322 tis.Kč

- odbor dopravně správních činností (zejména činnosti na úseku 

  registrace silničních vozidel a registru řidičů)       26 443 tis.Kč

- odbor financí a rozpočtu                                    5 tis.Kč

- odbor ochrany životního prostředí                         450 tis.Kč

- Živnostenský úřad                                       4 007 tis.Kč 

- odbor stavebně správní                                  1 676 tis.Kč

- odbor vnitřních věcí (vydávání a ztráta CD a OP, poskytnutí
  údajů z ISEO, vidimace, identifikace, legalizace, CZECHPOINT) 

                                                         13 233 tis.Kč

Pol. 1511 - daň z nemovitých věcí je výlučně příjmem městských obvodů  ve  smyslu  schváleného   Statutu  města  Ostravy. Za sledované období obdržely městské obvody celkem 242 542 tis.Kč, u této položky vykazuje statutární  město Ostrava nulovou hodnotu (viz příloha č. 1 – bilance příjmů, výdajů a financování k 31.12.2014).  

Nedaňové příjmy ve výši 997 467 tis.Kč jsou plněny na 115,8 % k upravenému rozpočtu a patří sem:

Pol. 2111 - příjmy z poskytování služeb a výrobků, které činí  9 759 tis.Kč, což je plnění k upravenému rozpočtu na 147 % jsou vykázány u těchto odborů:

- odbor dopravy – parkovací automaty                      3 388 tis.Kč 

- odbor financí a rozpočtu                                   40 tis.Kč

  cenová mapa, vstupné z Hasičského muzea

- Geografický informační systém města Ostravy – poskytování dat
                                                          1 656 tis.Kč

- odbor hospodářské správy (ORJ 136)                         29 tis.Kč

  služby spojené s pronájmem zasedacích místností                                 
- odbor majetkový                                         1 077 tis.Kč

  bezesmluvní užívání nemovitostí
- odbor soc. věcí, školství, sportu a volnočasových aktivit 181 tis.Kč

- odbor vnitřních věcí                                        3 tis.Kč

  fotokopie listiny – ověřování shody s listinou

- Městská policie Ostrava                                 2 364 tis.Kč 

  příjmy za prodané psy novým majitelům, odchyt psů na území jiných

  obcí na základě příkazních smluv, příjmy za přiložení a odstranění

  technických prostředků k zabránění odjezdu vozidla, za strážní

  a informační službu v cizích objektech, kurzy strážníků jiných

  městských policií, ubytování strážníků jiných městských a obecních

  policií  

- odbor Archiv města Ostravy                                 53 tis.Kč         

  platby za rešerše a digitální reprodukce, vydávání opisů, výpisů

  a kopií archivních materiálů                

- odbor ekonomického rozvoje                                968 tis.Kč         

  prodej propagačních materiálů a průvodců, přijaté příspěvky na

  provoz a stravné ve Firemní školce, služby v projektu ECOSTARS

Pol. 2112 – příjmy z prodeje zboží jsou plněny na 557 % a činí
                                                            641 tis.Kč

Jedná se o příjmy  těchto odborů: 

- odbor soc. věcí, školství, sportu a volnočasových aktivit  85 tis.Kč

  OIS - prodej propagačních předmětů
- odbor kultury a zdravotnictví                              25 tis.Kč 

  prodej tiskopisů
- Kancelář primátora                                        531 tis.Kč

  OIS - prodej propagačních předmětů

Pol. 2119 – ostatní příjmy z vlastní činnosti – majetkový odbor  vykazuje příjem ve výši 3 332 tis.Kč, což je plnění na 95,2 %. Jedná se o příjmy z věcných břemen:
  - ČEZ Distribuce, a.s. 
1 620 tis.Kč

  - Dalkia Česká republika, a.s. 
536 tis.Kč

  - O2 Czech Republic, a.s. 
382 tis.Kč

  - Ředitelství silnic a dálnic ČR 
88 tis.Kč

  - PODA, a.s. 
112 tis.Kč

  - HOMOLA, a.s. 
40 tis.Kč

  - SMP Net, s.r.o. 
24 tis.Kč

  - GTS Czech, s.r.o.                                     295 tis.Kč


  - VŠB-TU Ostrava                                         46 tis.Kč


  - RPG Byty, s.r.o. 
10 tis.Kč

  - ČEZ ICT Services, a.s. 
51 tis.Kč

  - Českomoravská distribuce, s.r.o.
33 tis.Kč

  - Město Petřvald
17 tis.Kč

  - FRONT SIDE s.r.o.
30 tis.Kč

  - Dalkia Industry CZ a.s.
14 tis.Kč

  - fyzické osoby 
34 tis.Kč

Pol. 2129  - ost. odvody přebytků organizací s přímým vztahem
                                                           242 tis.Kč  

Plnění k upravenému rozpočtu činí 99,6 %. Jedná se o převod výsledku hospodaření zrušené p.o. CSS do výdajů odboru sociálních věcí, školství, sportu a volnočasových aktivit.

Seskupení pol. 213x  - příjmy z pronájmu  majetku činí celkem 372 849 tis.Kč a představují 101,9 % plnění ke schválenému rozpočtu. Jedná se zejména o tyto příjmy odborů:

- odbor dopravy - pronájem kolektorů a reklamních ploch  12 944 tis.Kč                                                

- odbor majetkový – nájemné z ostat. nemovitostí         20 293 tis.Kč 

                  - nájem za pozemky                     11 615 tis.Kč

                  - nájem movitých věcí (zejména nájemné OVAK a.s.)                 

                                                        327 634 tis.Kč                

- odbor soc. věcí, školství, sportu a volnočasových aktivit 363 tis.Kč

  - Ozdravné centrum Ještěrka

Pol. 2141 - příjmy z úroků                               59 305 tis.Kč
jsou plněny na 110,8 % v tomto členění:

- běžné ze zhodnocování finančních prostředků            12 697 tis.Kč

- přijaté úroky z umořovacího fondu                      44 569 tis.Kč

- ostatní zhodnocování celkem                             1 999 tis.Kč

- úroky ze sociálních fondů MMO a MěPO                       40 tis.Kč 

Pol. 2142 – příjmy z podílů na zisku a dividend          50 969 tis.Kč
v tom: OZO Ostrava s.r.o.                                12 750 tis.Kč

       Ostravské vodárny a kanalizace, a.s.              19 848 tis.Kč

       AKRO, a.s. - podílové listy po zůstavitelích          12 tis.Kč 

       OVA!!!CLOUD.net. a.s.                              7 250 tis.Kč 

       Garáže Ostrava, a.s.                                 909 tis.Kč

       Ostravské komunikace, a.s.                        10 200 tis.Kč

Pol. 2143 – kurzové rozdíly v příjmech                        3 tis.Kč

Pol. 2146 – ostatní příjmy z fin. derivátů k vl. dluhopisům
                                                        124 971 tis.Kč

Pol. 2149 – ostatní příjmy z výnosů finančního majetku    6 923 tis.Kč

vypořádání jistiny CP Commerzbank AG ZERO                 6 198 tis.Kč

vypořádání jistiny CP Commerzbank AG STN                    722 tis.Kč

zpětný odkup podílových listů                                 3 tis.Kč 

Pol. 2212 - sankční platby přijaté od jiných subjektů    26 685 tis.Kč

jsou plněny na 221,7 % a jsou vykázány u těchto odborů:
- odbor dopravy                                             646 tis.Kč

  správní delikty v silniční dopravě (pokuty dopravcům, taxikářům)

- odbor dopravně správních činností                      18 719 tis.Kč

  přestupky spáchané v provozu na pozemních komunikacích

- odbor majetkový                                            20 tis.Kč

  pokuta od spol. Sensus s.r.o. - nedodržení termínu dodání vodoměrů

- odbor kultury a zdravotnictví                                    

  ORJ 160 – porušení rozpočtové kázně o.s. Nová šance        21 tis.Kč

  ORJ 170 - pokuty vyměřené v přestupkovém řízení             5 tis.Kč

- odbor soc. věcí, školství, sportu a volnočasových aktivit 282 tis.Kč

  odvod za porušení rozp. kázně – Sdružení přátel sborového zpěvu

- odbor ochrany životního prostředí                       1 448 tis.Kč 

  pokuty na úseku vodního hospodářství, za odpady, nesplnění oznam.

  povinnosti, porušení zákona o ochraně přírody, zákona o lesích,

  pokuty celnice a ČIŽP - FŽP

- Útvar hlavního architekta                                  48 tis.Kč

  sankce od společenství vlastníků

- odbor investiční                                            9 tis.Kč

  penalizační faktura vystavená firmě LINEPLAN s.r.o.

- Živnostenský úřad                                         342 tis.Kč

  pokuty ukládané na úseku živnostenského podnikání

- odbor stavebně správní                                      2 tis.Kč

  blokové pokuty na úseku stavebního řízení

- odbor vnitřních věcí                                      273 tis.Kč 

  pokuty za přestupky dle zák. 200/1999 Sb., o přestupcích na odd.

  civilněsprávním a evidence obyvatel a obč. průkazů a cest. dokladů

- Městská policie Ostrava                                 4 870 tis.Kč

  příjmy z vybraných blokových pokut

Pol. 2222 – ostatní příjmy z finančního vypořádání předchozích let od jiných veřejných rozpočtů                                10 585 tis.Kč 
finanční vypořádání voleb do Parlamentu ČR                4 497 tis.Kč    

finanční vypořádání volby prezidenta ČR                   6 088 tis.Kč  

Pol. 2226 – příjmy z fin. vypořádání minulých let mezi obcemi
                                                         16 584 tis.Kč

Vratky předfinancování poskytnutých v min. letech městským obvodům

Ostrava-Jih,Poruba, Stará Bělá, Mariánské Hory a Hulváky, Nová Ves,

Radvanice a Bartovice a Svinov na projekty

Pol. 2229 – ostatní přijaté vratky transferů             84 716 tis.Kč

Jedná se zejména o vrácené nedočerpané dotace, granty a příspěvky poskytnuté v roce 2012 a 2013, finanční vypořádání depozitního účtu a vratky dávek sociální péče minulých let, které se vždy následující měsíc vracejí krajskému úřadu. 

Pol. 2310 – příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku                                                     263 tis.Kč

- odbor hospodářské správy  





      251 tis.Kč 

  prodej notebooků, tabletů, telefonů, tiskárny, fotoaparátu členům

  bývalého zastupitelstva města

- Městská policie Ostrava                                    12 tis.Kč

  prodej psů, přívěsu na přepravu koní, nábytku            

Pol. 2321 – přijaté neinvestiční dary                     2 148 tis.Kč

Dalkia ČR, a.s. – dar do Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší

Pol. 2322 – přijaté pojistné náhrady                      7 007 tis.Kč

- odbor dopravy                                           1 747 tis.Kč
  poj. náhrady za škody na veřejném osvětlení

- odbor hospodářské správy                                1 430 tis.Kč

  náhrady za škody na služebních vozidlech a po požáru serverovny 

  v budově NR v r.2013

- odbor hospodářské správy (TSM)                            402 tis.Kč

  pojistné plnění za škody na majetku SMO 

- odbor majetkový                                           218 tis.Kč

  plnění České pojišťovny a.s. - veřejné osvětlení v Ostravě-Svinově

- investiční odbor                                        2 599 tis.Kč

  plnění pojišťovny - oprava přístřešku po havárii (přednádražní 

  prostor Svinov)

- Městská policie Ostrava                                   611 tis.Kč

  přijatá plnění od pojišťovny 

Pol. 2324 – přijaté nekapitálové přísp. a náhrady        55 027 tis.Kč

- odbor financí a rozpočtu                                1 214 tis.Kč

  vratky výživného minulých let, proj. „Inkubátor specialistů…“

  a projekt „Systémová podpora rozvoje meziobecní spolupráce…“
- odbor hospodářské správy                                  630 tis.Kč

  refakturace a vratky tel. poplatků, škody a přeplatky min. let,

  množstevní slevy za stravenky a kredity do frankovacích strojů,

  vratky příspěvků na stravování, znalečného, dobropisy za zrušené

  předplatné, vratka jistin ke kartám CCS                            

- odbor projektů IT služeb a outsourcingu                    70 tis.Kč

  poskytování služby eSpis ve verzi LITE, ztráty identif. karet

- odbor platový a personální                                 47 tis.Kč 

  úhrada nákladů za studium                                          

- odbor hospodářské správy (TSM)                          6 828 tis.Kč

  ostatní příjmy od nájemců nebytových prostor  za energie, média

  a služby spojené s pronájmem nebytových prostor, vyúčtování záloh

  za energie zaplacených v r.2013, vyúčtovaných v r. 2014, refakturace

  služeb pronájmu       

- majetkový odbor                                         7 679 tis.Kč

  příjem záloh za služby spojené s užíváním bytů Horní a Pobialova,

  vyúčtování záloh na opravy a údržbu domů ul. Žofínská, ul. Pobialova

  a ul. Horní s mandatářem Ing. Žilou a společností LAER, v.o.s.

  náhrada škody na produkčních funkcích lesa spol. Energon Dobříš, 
  s.r.o.

- odbor ochrany život. prostředí – oddělení komunální    36 293 tis.Kč

  využívání a zneškodňování separovaného sběru odpadu dle smluv

  s OZO, s.r.o. a EKO-KOM, a.s., Asekol s.r.o. a Elektrowin a.s. 

- investiční odbor                                        1 173 tis.Kč

  opravný doklad fa z r. 2013 akce Pavilon evoluce  (274 tis.Kč),

  akce Obvodová Františkov (274 tis.Kč), vyúčtování zálohy z r. 2013

  akce Pavlovova – Plzeňská – realizace přeložky (177 tis.Kč), akce

  přestupní uzel Hulváky – realizace přeložky (22 tis.Kč), akce DC

  Domeček (24 tis.Kč), vyúčtování plynu a el. energie za r. 2013

  (60 tis.Kč), akce Tramvajové zastávky Městský stadion + Sport Aréna 

  prodej PD DPO a.s. (341 tis.Kč), dodatečný odvod za trvalé odnětí

  plnění funkce lesa (1 tis.Kč) 

- Živnostenský úřad                                         144 tis.Kč

- odbor vnitřních věcí                                        8 tis.Kč

  nedoručené zásilky České pošty

- Městská policie Ostrava                                   626 tis.Kč

  náhrady za stravu a pobyt psů v útulku,náhrady za škody způsobené 

  zaměstnanci,  předepsané úhrady škodní komisí, množstevní provize

  za stravenky, vyúčtování zálohových faktur r. 2013

- odbor Archiv města Ostravy                                  1 tis.Kč                                  

- odbor ekonomického rozvoje                                314 tis.Kč

  prostředky od MSK – prezentace na veletrhu MIPIM 2014

Pol. 2328 – neidentifikované příjmy                        - 14 tis.Kč

- odbor financí a rozpočtu                                                    

  vratky nedostatečně identifikovaných plateb minulých let  

Pol. 2329 – ostatní nedaňové příjmy j.n.                  1 084 tis.Kč

- odbor dopravně správních činností                          30 tis.Kč

  propadnutí kauce PČR z přestupku a jeho následného odložení

- odbor financí a rozpočtu                                    5 tis.Kč

  přijaté platby již odepsaných pohledávek 

- odbor investiční                                        1 048 tis.Kč               
  vratka poměrné části pronájmu za pozemek z r.2013, opravné daňové

  doklady k fa z r. 2013, vyúčtování záloh z r. 2013 – Revitalizace

  areálu kasáren Hranečník, akce Cyklostezka Pavlovova - Plzeňská

- odbor Archiv města Ostravy                                  1 tis.Kč                                  

Pol. 2343 – příjmy z úhrad dobývacího prostoru            1 074 tis.Kč

- odbor financí a rozpočtu – Obvodní báňský úřad   

Pol. 2412 – splátky půjčených prostředků od podnikatelských nefinančních subjektů – právnických osob                  2 500 tis.Kč 

Vratka ze sdružených finančních prostředků v rámci Programu 

podpory malých a středních podniků v MSK

Pol. 2420 – splátky půjčených prostředků od o.p.s.        9 803 tis.Kč 

Splátky  půjčky Jezdeckého klubu Baník Ostrava              255 tis.Kč 

Vratka návratné finanční výpomoci na předfinancování projektu
 „Rekonstrukce objektu Terapeutické komunity Renarkon“          

                                                          9 548 tis.Kč

Pol. 2451 – splátky půjčených prostředků od přísp. organizací
                                                        150 547 tis.Kč 

Jedná se o vratku návratné finanční výpomoci poskytnuté:

Centru sociálních služeb Ostrava                          9 321 tis.Kč 

DDM O.-Poruba                                               315 tis.Kč

DDM O.-Poruba – zateplení 3 budov                         7 457 tis.Kč

SVČ Korunka – projekt „Ostrava – město ve kterém žiju!!!“   109 tis.Kč

Městské nemocnici Ostrava – přístr. vybavení iktového centra 
                                                         21 452 tis.Kč

Čtyřlístku – centru pro osoby se zdravotním postižením   26 150 tis.Kč

ZOO – Návštěvnické centrum – vratka návratné fin. výpomoci
                                                         84 250 tis.Kč                                                               

    – Odbahnění rybníka č. 1 v areálu                     1 493 tis.Kč

Pol. 2460 – splátky půjčených prostředků od obyvatelstva    464 tis.Kč

splátky půjček sociálních fondů                             300 tis.Kč

splátky prostředků na opravy bytového domu                   30 tis.Kč

splátky na pořízení motor. vozidla zdravotně postižených občanů
                                                            134 tis.Kč 

Kapitálové příjmy ve výši  70 405 tis.Kč jsou plněny na  23,6 % k upravenému rozpočtu v členění na níže uvedených položkách:

Pol. 3111 - příjmy z prodeje pozemků činí 5 236 tis.Kč a plnění ke schválenému rozpočtu je 2,2 %:

- VÍTKOVICE ARÉNA, a.s.
508 tis.Kč

- Povodí Odry, státní podnik
166 tis.Kč

- fyzické osoby 
499 tis.Kč

- 50% kupní ceny z prodeje poz. městskými obvody
4 063 tis.Kč

Pol. 3112 - příjmy z prodeje ost. nemovitostí jsou ve výši 60 570 tis.Kč a plnění je na  101 %

- splátka kupní ceny za prodej plynárenského zařízení na území města
  Ostravy SMP Net                                        60 000 tis.Kč                                                                                     

- splátky kupní ceny za prodej bytů v Ostravě Bělském Lese  551 tis.Kč 

- 50% kupní ceny z prodeje nemovitostí městskými obvody
19 tis.Kč

Pol. 3113 - příjmy z prodeje ost. hmotného dlouhodobého majetku 4 599 tis.Kč jsou vykázány u

- odboru hospodářské správy                                 748 tis.Kč

  prodej 4 ks automobilu Škoda Superb, automobilu Audi A8, trezoru,

  vyvolávacího systému pro agendu OP

- majetkového odboru                                      3 701 tis.Kč

  prodej cisternových automobilových stříkaček SMO Opava a obci

  Kyjovice a požárního automobilu obci Šilheřovice 

- odboru kultury a zdravotnictví                            150 tis.Kč

  ZUŠ Vratimov – prodej 2 ks trubek Yamaha

  prodej osobního automobilu Seat Altea XL     

  prodej hudebních nástrojů 

Přijaté dotace celkem k 31.12.2014 činily 1 017 033 tis.Kč a jsou vykázány v tomto členění:

Pol. 4112 - neinvestiční přijaté dotace ze SR  v rámci souhrnného dotačního vztahu jsou ve výši 139 927 tis.Kč, představují 100 % k upravenému rozpočtu.   

Pol. 4113, 4116, 4118, 4122, 4123, 4213, 4216, 4218, 4222, 4223 představují neinvestiční a investiční přijaté dotace ze státního rozpočtu, státních fondů, z národních fondů, z veřejných rozpočtů ústřední úrovně, z krajského úřadu a od regionálních rad, které obdrželo SMO k 31.12.2014 ve výši 875 302 tis.Kč.

V úvodu materiálu jsou tyto prostředky rozpracovány podle jednotlivých poskytovatelů a účelu použití. Uvedená částka představuje součet těchto částek:  853 151 tis.Kč a 22 151 tis.Kč.

Pol. 4121 – neinvestiční přijaté dotace od obcí           1 317 tis.Kč

- příjem za výkon strážní služby Městské policie Ostrava v budově

  úřadu městského obvodu Poruba na ulici Gen. Sochora 6013/2 a v 

  budově na ulici Klimkovická 28/55                       1 275 tis.Kč

- FV MO Plesná                                                1 tis.Kč

- vyúčtování proj. v rámci OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost
                                                              4 tis.Kč

- příjmy MěPO ve smyslu zákona č. 533/91 Sb., v obcích které nemají

  služebnu policie na základě uzavřené veřejnoprávní smlouvy 37 tis.Kč  
Pol. 4132 – převody z ostatních vlastních fondů              31 tis.Kč

Pol. 4152 – neinvestiční přijaté transfery od mezinár. institucí
                                                            456 tis.Kč

Závěrečné vyúčtování projektu ACT4PPP

R e k a p i t u l a c e    p ř í j m ů

Daňové příjmy                                         6 216 584 tis.Kč

Nedaňové příjmy                                         997 467 tis.Kč

Kapitálové příjmy                                        70 405 tis.Kč

Vlastní příjmy celkem                                 7 284 456 tis.Kč

Přijaté dotace                                        1 017 033 tis.Kč

Příjmy celkem po konsolidaci                          8 301 489 tis.Kč

F I N A N C O V Á N Í

V průběhu r.2014 bylo vykázáno v rámci financování (třída 8) - 34 990 tis.Kč (příloha č. 1):

Pol. 8113 – krátkodobé přijaté půjčené prostředky     1 690 000 tis.Kč 
dle Smlouvy o směnečném programu – ČS a.s. a ČSOB a.s.

Pol. 8114 – uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených 

prostředků                                           -1 950 000 tis.Kč 
dle Smlouvy o směnečném programu

Pol. 8115 – změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech – částka 1 104 493 tis.Kč představuje změnu stavu prostředků na bankovních účtech od počátku do konce vykazovaného období, která se automaticky dopočítává ve výkaze.
Pol. 8117 – aktivní krátkodobé operace řízení likvidity (příjmy) – částka ve výši 4 653 601 tis.Kč vykazuje prodej cenných papírů a termínovaných vkladů za sledované období, ale  nepředstavuje žádnou reálnou hodnotu.

Pol. 8118 – aktivní krátkodobé operace řízení likvidity (výdaje) – částka ve výši  - 2 985 980 tis.Kč vykazuje nákup cenných papírů a termínovaných vkladů za sledované období, ale nepředstavuje žádnou reálnou hodnotu.
Pol. 8124 - uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků v celkové výši                                -1 500 tis.Kč
- splátka jistiny hypotečního úvěru                                

Pol. 8222 – uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů            

- splátka emise obligací – 100 mil. EUR              -2 500 000 tis.Kč

Pol. 8224 – uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků

- splátka jistiny z úvěru EIB – 1. tranše              - 50 000 tis.Kč

Pol. 8901 – operace z peněžních účtů                      4 064 tis.Kč

Faktury v režimu přenesené daňové povinnosti – reverse chargé

Pol. 8902 – nereal. kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech
                                                            332 tis.Kč

III.  V Ý D A J E

Celkové výdaje po konsolidaci  (vyloučení převodů mezi účty apod.) k 31.12.2014 představují objem 8 266 499 tis.Kč, tj. plnění k upravenému rozpočtu  na  89,0 % (viz příloha č. 1). Tento objem je v příloze č. 6 uveden jako součet běžných a kapitálových výdajů jednotlivých organizačních jednotek.
Plnění běžných výdajů je na 87,9 %  upraveného rozpočtu a v absolutní částce  činí 6 088 027 tis.Kč. V příloze č. 4 je členění výdajů na jednotlivých paragrafech u všech odborů (ORJ), ke kterým je níže uveden podrobný komentář.  
Kapitálové výdaje uvedené v příloze č. 5 činí 2 178 472 tis.Kč, což představuje plnění k upravenému rozpočtu 92,4 %. Rovněž zde je komentář v členění na ORJ podle příslušných paragrafů  uveden u jednotlivých odborů mimo samostatného oddílu „Kapitálové výdaje investičního odboru“, který podrobně komentuje čerpání na stavbách dle přílohy č. 7. 

BĚŽNÉ  A  KAPITÁLOVÉ  VÝDAJE
jednotlivých odborů a orgánu města Městské policie Ostrava mimo kapitálových výdajů investičního odboru (komentovány zvlášť). 
Odbor dopravy (ORJ 100) měl schválený rozpočet ve výši 1 432 406 tis.Kč a ke konci roku 2014 byl upraven na částku 1 428 492 tis.Kč:
zvýšení

z rezervy:

- na odstranění havarijního stavu Kolektor Centrum        3 630 tis.Kč

z příjmů

- na opravy SSZ                                           5 300 tis.Kč

- na financování zvýšené údržby MK                       10 733 tis.Kč

z příjmů – vratka od společnosti DPO a.s.

- na projekt Plán městské mobility                        4 100 tis.Kč

- na odstranění havarijního stavu Kolektor Centrum        3 630 tis.Kč

z ORJ 230

- na dofinancování investičního záměru – Severní spoj     1 200 tis.Kč

z ORJ 300

- VZ na projekt „Inteligentní dopravní systémy II.etapa“    612 tis.Kč

snížení

- přesun na ORJ 135 - výplata odměn z dohod o provedení práce –

  kontrolní činnost na úseku taxislužby                      34 tis.Kč

- přesun na ORJ 134 - aktualizace dat pasportu MK           598 tis.Kč

- převod na ORJ 230 - změna použití finančních prostředků

  ze směnečného programu                                 19 660 tis.Kč

- převod na ORJ 230 – na dofinancování křižovatky Martinovská x

  Provozní x 1. čs. armádního sboru                      12 700 tis.Kč

- přesun na ORJ 221 – na knihu „Abeceda ostr. cyklistů“      60 tis.Kč

- převod na ORJ 120 – pro MO Svinov na cyklistické přejezdy  27 tis.Kč

- převod na ORJ 130 – setkání zástupců odborů dopravy        40 tis.Kč

Celkové výdaje odboru k 31.12. 2014 činily 1 399 990 tis.Kč, což představuje plnění k upravenému rozpočtu na 98,0 %:

§ 2141 – vnitřní obchod                                     150 tis.Kč

- neinvestiční transfer společnosti M-PRESSE plus, s.r.o.

  na zajištění mezinárodního železničního veletrhu Czech Raildays

§ 2212 - silnice                                        182 576 tis.Kč

- běžné výdaje                                          180 628 tis.Kč

  - elektrická energie pro světelné signalizační zařízení 2 453 tis.Kč

  - nákup služeb a PD k údržbě MK (za výběr parkovacích

    automatů, náhrady škod, pronájem kolektorů a 

    pronájem ploch pro reklamy na MK dle smlouvy o dílo 

    a smlouvy mandátní č. 02418/D1/1998/dop.)             4 999 tis.Kč

  - zpracování PD k účelovým opravám komunikací           1 300 tis.Kč

  - účelové opravy mostů, lávek a komunikací provedené OK, a.s. 
                                                         58 416 tis.Kč

  - opravy a údržba MK prováděné OK, a.s.               102 673 tis.Kč

  - účelová oprava svět. signalizačního zařízení (ze směn. pr.)
                                                          6 787 tis.Kč

  - zpracování pasportu (ze směn. programu)               4 000 tis.Kč

- neinvestiční transfery                                    800 tis.Kč

  transfer pro SSMSK na cykloznačení

- kapitálové výdaje                                       1 148 tis.Kč

  zpracování investičního záměru na Severní spoj

§ 2219 - záležitosti pozemních komunikací                25 215 tis.Kč

- běžné výdaje                                           24 714 tis.Kč

  - zajištění úkolů prostřednictvím dopravně-inženýrské kanceláře

    OK, a.s., studie, kamerový systém a další úkoly odboru
                                                         23 849 tis.Kč

  - stojany na jízdní kola                                  347 tis.Kč

  - konzultační služby                                      518 tis.Kč
- kapitálové výdaje                                         333 tis.Kč

  - zpracování IZ na parkovací plochy                       333 tis.Kč

- neinvestiční transfery                                    168 tis.Kč

  - roční členský příspěvek Sdružení pro výstavbu komunikace

    I/11 – I/57                                             148 tis.Kč

  - roční poplatek do cykloasociace                          20 tis.Kč

§ 2221 – provoz veřejné silniční dopravy              1 068 297 tis.Kč

- běžné výdaje                                        1 063 003 tis.Kč

  - dopravní obslužnost                               1 063 003 tis.Kč

    DPO a.s.          1 052 900 tis.Kč

    ostatní dopravci     10 103 tis.Kč

- neinvestiční transfer                                   5 294 tis.Kč

  - KODIS s.r.o. včetně účelového                         3 164 tis.Kč

  - DPO, a.s. úhrada jízdného za cestující starší 70 let,

    sportovce, politické vězně apod.                      2 130 tis.Kč

§ 2223 – bezpečnost silničního provozu                    1 397 tis.Kč

- dopravní výchova žáků základních a zvláštních škol, úkoly

  odboru na úseku BESIP                                   1 377 tis.Kč

- dopravní snídaně - dar                                     20 tis.Kč

§ 2229 – ostatní záležitosti v silniční dopravě           2 443 tis.Kč

- běžné výdaje                                              380 tis.Kč

  - záloha na úhradu jízdného při kontrolách nepoctivých taxikářů
                                                              6 tis.Kč

  - údržba navigačních tabulí                                96 tis.Kč

  - věcné dary pro vítěze soutěže v Mobilitě                 48 tis.Kč

  - právní služby                                           230 tis.Kč

- kapitálové výdaje                                       2 063 tis.Kč

  - nákup softwaru k navigačním tabulím                     897 tis.Kč

  - plán městské mobility                                 1 166 tis.Kč
§ 2271 – ostatní dráhy                                      146 tis.Kč

- zpracování investičního záměru – Přestupní uzel Hulváky část II.

§ 2291 – mezinárodní spolupráce v dopravě                    50 tis.Kč

- neinvestiční dotace na Konferenci Transport 2014
§ 3299 – ostatní záležitosti vzdělávání                     100 tis.Kč
- dar pro Střední školu technickou a dopravní, Ostrava – Vítkovice,

  p.o. pro nejlepší studenty 

§ 3322 – zachování a obnova kulturních památek            1 470 tis.Kč

- neinvestiční transfer DPO a.s. na provoz a údržbu 30 historických

  tramvají, autobusů a trolejbusů

§ 3429 – ostatní zájmová činnost a rekreace                 170 tis.Kč

- transfer společnosti T.T.Trade Vítkovice na sraz

  motorkářů Honda                                            50 tis.Kč

- dar na demontáž výstavy historických motorek               20 tis.Kč

- dotace na MČR Cross country open                          100 tis.Kč

§ 3631 - veřejné osvětlení                               93 103 tis.Kč

- elektrická energie                                     44 883 tis.Kč

- opravy a údržba VO +  průzkum staveb                   46 101 tis.Kč

- účelové opravy veřejného osvětlení                      2 119 tis.Kč

§ 3633 – výstavba a údržba místních inženýrských sítí    24 483 tis.Kč

- elektrická energie pro kolektory                          584 tis.Kč

- nákup ostatních služeb                                     61 tis.Kč

- opravy a údržba kolektorů                              11 819 tis.Kč

- účelové opravy kolektorů                               12 019 tis.Kč

§ 4359 – ostatní služby a činnosti v oblasti soc. péče      390 tis.Kč

- neinvestiční transfer na  zajištění alternativní dopravy těžce

  zdravotně postižených občanů občanskému sdružení Ostravská

  organizace vozíčkářů – středisko ALDIO

V roce 2014 se odbor dopravy podílel na těchto významných úkolech:

1. Příprava staveb – pozornost odboru byla věnována přípravě 
   významných staveb z hlediska uspokojení dopravních potřeb, jejich 
   funkčnosti a komplexnosti, a to v souladu s Územním plánem města 
   Ostravy. Jedná se především o následující dopravní stavby – Severní 
   spoj, ul. Místecká III. stavba, Mostní, Krmelínská, rekonstrukce 
   mostů ul. Výškovická, rekonstrukce mostů Bazaly, okružní křižovatka 
   Michálkovická, propojení Železárenská x Místecká včetně napojení 
   oblasti Dolních Vítkovic, Terminál Hranečník, Dubina a Hlavní 
   nádraží, rekonstrukce ul.Nádražní

2. Realizace staveb – vedle vydání příslušných povolení, účasti na 
   výrobních výborech staveb a jednáních ve věci nutných souvisejících 
   úprav silničního provozu prováděli zaměstnanci odboru dopravy 
   v průběhu roku kontroly významných investičních akcí a rekonstrukcí 
   silničních úseků – Prodloužená Rudná, Františkov II. etapa, 
   Estetizace přednádražního prostoru v Ostravě – Přívoze, Bílovecká, 
   propojení Pavlovova x Plzeňská, Holvekova, Horní, U Cementárny, 
   výstavby cyklostezek a dále souvislých údržeb úseků silnic a 
   místních komunikací

3. Příprava dalších projektů – od ledna 2014 byly zahájeny práce na 
   projektu „Integrovaný plán mobility Ostrava“ (zhotovitel Společnost 
   OF-CITYPLAN s.r.o. Praha) – k dnešnímu dni byla dokončena 
   strategická část práce. Byla zahájena soutěž na zpracování projektů 
   „Podpora veřejné dopravy“ a „Inteligentní zastávky“, jako součástí 
   inteligentních dopravních systémů.

4. Bezpečnost silničního provozu BESIP  - byla zajištěna příprava i
   vlastní průběh dopravní soutěže mladých cyklistů na dětském 
   dopravním hřišti ZŠ A. Kučery v Ostravě – Hrabůvce. Nadále byl 
   dolaďován provoz první aplikace ze souboru Inteligentních 
   dopravních systémů (IDS zaměřený na ovlivňování dopravy – parkovací 
   navigační systém pro centrální část Ostravy). V rámci zvýšení  
   bezpečnosti spolupracoval odbor při přípravě a zahájení 
   rekonstrukcí veřejného osvětlení v lokalitách Pod Výtahem – Na    

   Burni, Čihalíková – Chleborádova, U Staré elektrárny II. stavba, 
   Fifejdy stavba č. IV, rampa Rudná – Frýdecká a Chalupníkova – 
   Beskydská. Rekonstruováno bylo veřejné osvětlení na ul. Starobní od 
   ul. Místecké po ul. Středulínského a další úsek ul. Středulínského 
   po ul. U Nádraží, na ul. Ráčkova – stavba bude dokončena v I. 
   pololetí roku 2015, na ul. Studentské – stavba bude dokončena v I. 
   pololetí 2015 a dále veřejné osvětlení na ul. Dr. Martínka na ul. 
   Horní. Dále se podílel na přípravě rekonstrukcí VO v oblasti 
   Břustkova – Šeříkova a komplexu Šmídova v Radvanicích a pro oblast 
   Kramolišova, Prokopská a na doplnění VO na ul. Hřivnáčova, Požární, 
   Podsedliště a Drážní. Byly sjednány podmínky pro doplnění 
   vyhrazených cyklistických pruhů na krajských silnicích II. a

III. třídy v Ostravě.

5. Sportovní a kulturní akce – u těchto akcí odbor dopravy řešil 
   žádosti o různá povolení - pokud byl kompetentním orgánem - a nebo 
   jako pomoc  organizátorům při zajišťování potřeb na úseku statické 
   dopravy, informačních a naváděcích systémů, řešení hromadné 
   dopravy. Posílením hromadné dopravy bylo reagováno zejména na 
   fotbalová a hokejová utkání, atletický závod Zlatá tretra, nově i 
   mezinárodní basketbalový turnaj pro chlapce a děvčata EASTER 
   TOURNAMENT OSTRAVA 2014 a Ostravské školní sportovní hry. 
   Mimnořádná opatření byla řešena také v okolí Bazalů při konání 
   rizikových fotbalových zápasů Baníku Ostrava. Hromadnou dopravou

   byla rovněž podpořena Ostravská muzejní  noc 2014, festival Colours 
   Of Ostrava a koncerty ve sportovně – kulturním centru ČEZ ARÉNA.

6. Oblast veřejné osobní dopravy 
  a) odbor dopravy řešil drobné změny v jízdních řádech MHD, kdy ve

     spolupráci se společností Dopravní podnik Ostrava a.s. a se

     společností KODIS s.r.o. připravoval změny k 2.3.2014 a 
     organizaci MHD v období letních prázdnin. Ze zásadnějších změn 
     řešil změnu organizace MHD v Polance – spojení na část Hraničky 

  b) v souvislosti s dokončením přednádražního prostoru v Ostravě –
     Přívoze a možnosti ukončení příměstské dopravy ze směru od 
     Rychvaldu se podílel na organizaci dotčené příměstské dopravy na 
     území SMO, kdy došlo k výraznému snížení dopravních výkonů 
     příměstských dopravců na  území SMO

  c) v součinnosti s DPO zajišťoval změny v organizaci MHD 
     v souvislosti s řadou významných investičních staveb a uzávěr 
     komunikací, které probíhaly na území města – jako nejzásadnější 
     byly uzavírky stěžejních komunikací ve Václavovicích a Polance (v 
     obou případech z důvodu opravy mostních objektů) a uzavírka ulice 
     28. října v prostoru zastávky Most M. Sýkory ve spojitosti 
      s uzavírkou ulice Bohumínské

  d) podílel se na činnosti pracovní skupiny, která pod vedením 
     náměstka primátora pro dopravu řeší problematiku MHD a 
     příměstských linek zapojených do Integrovaného dopravního systému 
     Moravskoslezského kraje ODIS. V rámci této pracovní skupiny byla 
     řešena koordinace MHD s linkami jiných dopravců zapojených do 
     ODIS

  e) ve spolupráci s DPO se podílel na tvorbě Standardů ODIS, které

     zpracovával KODIS, s.r.o.

  f) byla zahájena realizace stavby přestupního uzlu Hulváky I. etapa 
     a pro pokračování dostavby tohoto přestupního místa byl zpracován 
     investiční záměr pro další projektovou přípravu
  g) byl zapojen do přípravy staveb kofinancovaných z Programu 
     švýcarsko – české spolupráce – kolejové propojení Pavlovova – 
     Plzeňská, trolejbusová trať na Hranečník

7.  Zajištění alternativní dopravy imobilních osob -  stejně jako 
    v minulých letech i v roce 2014 odbor dopravy spolupracuje 
    s občanským sdružením Ostravská organizace vozíčkářů na zajištění 
    veřejnosti přístupné alternativní dopravě imobilních osob.

Odbor zajišťoval rovněž financování obchodních společností Ostravské komunikace, a.s., Dopravní  podnik  Ostrava  a.s.   a Koordinátor ODIS, s.r.o. jak  formou úhrady faktur, tak poskytováním transferů. Jejich čerpání je podrobně uvedeno v oddíle „Obchodní společnosti“ na základě jimi zpracovaných komentářů k hospodaření za sledované období.

Odbor dopravně správních činností (ORJ 101) měl schválený rozpočet ve výši 513 tis.Kč a k 31.12.2014 nebyl upravován.

Celkové výdaje odboru k 31.12.2014 činily 202 tis. Kč, což představuje plnění k  upravenému rozpočtu na 38,3 %.
§ 2299 – ostatní záležitosti v dopravě                      202 tis.Kč

- jedná se o výdaje spojené se znaleckými posudky dopravních nehod

Odbor financí a rozpočtu (ORJ 120) –  schválený  rozpočet ve výši 1 400 391 tis.Kč byl k 31.12.2014 upraven na objem 5 405 004 tis.Kč. Rozpočet byl navýšen o 4 004 613 tis.Kč, je průtokovou veličinou (dotace obvodům – včetně státních, čerpání rezerv):

Zvýšení
- z Fondu životního prostředí – ÚZ 1030                   8 187 tis.Kč

- z rozpočtu MSK – ÚZ 14004                                

  zabezpečení akceschopnosti JSDH - MO Radvanice a Bart.    440 tis.Kč

- z rozpočtu MSK – ÚZ 211                                  

  zabezpečení akceschopnosti JSDH - MO Radvanice a Bart.    100 tis.Kč

- z rozpočtu RRRS Moravskoslezsko                       236 677 tis.Kč
  Cyklostezky Ostravice (53 286 tis.Kč),Safari (10 188 tis.Kč),

  Visuté galerie (5 899 tis.Kč),Prodloužená Ruská (128 913tis.Kč),

  revital. Komenského sadů (12 016 tis.Kč), revitalizace zeleně

  v O.-Porubě (32 tis.Kč), Pavlovova-Plzeňská (26 343 tis.Kč) 

- ze státního rozpočtu

  ÚZ 22863 - akce „Multifunkční budova III, IV VTP Ostrava“
                                                        155 817 tis.Kč

  ÚZ 17871 - IOP  – komunikace  a chodníky Zengrova       5 813 tis.Kč

               - úprava ploch kolem ul. Štramberská   6 009 tis.Kč

               - chodníky kolem ul. Ruská             1 917 tis.Kč

                  - Digitalizace AMO                        282 tis.Kč

                  – Manažerský inf. systém a datový sklad
                                                         19 253 tis.Kč

                  – Regenerace BD Sirotčí 41A, 43A        1 870 tis.Kč

                  – Regenerace BD Štramberská 29,29A      2 885 tis.Kč

                  – Rekonstrukce náměstí J. z Poděbrad   24 617 tis.Kč

                  – Sportovní areál U Cementárny         21 994 tis.Kč

                  - Rozvoj metropolitní kom. infrastruktury
                                                         29 179 tis.Kč

  ÚZ 17870 - IOP  – Regenerace BD Sirotčí 41A, 43A        3 581 tis.Kč

                  – Regenerace BD Štramberská 29,29A        509 tis.Kč

  ÚZ 15835 – OPŽP – akce EKOTERMO I, II, III             35 089 tis.Kč

  ÚZ 15319 – OPŽP – Realizace vybraných prvků ÚSES       59 545 tis.Kč

  ÚZ 15325 – OPŽP – akce Zelená osa Vítkovic              7 071 tis.Kč

- ze státních fondů   

  ÚZ 90877        - akce EKOTERMO I, II,III               2 129 tis.Kč

  ÚZ 90001        - Realizace vybraných prvků ÚSES        3 371 tis.Kč

                  - akce Zelená osa Vítkovic                416 tis.Kč   

- z příjmů OFR

  výnos z prodeje podílových listů MO Ostrava-Jih            12 tis.Kč 

                                   MO Mariánské Hory a Hulváky
                                                              3 tis.Kč

  vypořádání jistiny CP GOVERNMENT BOND                   8 519 tis.Kč

  zajištění emise obligací u Deutsche Bank            2 500 000 tis.Kč

  vratka neoprávněně proplacené dotace – projekt „Dům na půl

  cesty Bozděchova“                                           7 tis.Kč

  vratka části zálohy – nenaplnění výstupů proj. MO Hošťálkovice
                                                              5 tis.Kč

  vratka předfinancování – akce EKOTERMO II – proj.  - O.–Jih
                                                         18 711 tis.Kč

                         - regenerace zeleně – 29. Dubna x Odra
                                                          1 192 tis.Kč

  vratka předfinancování – sanace Areál nad Porubkou - MO Poruba
                                                             79 tis.Kč

  vratka předfinancování – obnova zeleně na hřbitově – MO RaB
                                                             12 tis.Kč

  vratka předfinancování – energetické úspory úřadu  – MO RaB
                                                          1 970 tis.Kč

  vratka předfinancování – budova úřadu měst. obvodu – Nová Ves
                                                            795 tis.Kč

  finanční vypořádání roku 2013 s MO, PO, SR, KÚ MSK, SF MMO
                                                         24 892 tis.Kč

  zúčtování daně z příjmů práv. osob za SMO za rok 2013 310 490 tis.Kč    

  zapojení zůstatku umořovacího fondu                    39 641 tis.Kč

  jednorázové vypořádání emise obligací                 124 972 tis.Kč 

- z volných zdrojů u ZBÚ

  inv. dotace – zateplení objektu kina Luna - Ostrava-Jih 3 000 tis.Kč

  zvýšení základního kapit. spol. VÍTKOVICE ARÉNA a.s.  228 000 tis.Kč

  účelová rezerva na financování investičních akcí      185 642 tis.Kč

- z financování

  inv. dot. MO Vítkovice – výkupy nemov. - akce Veřejné hřiště
                                                             21 tis.Kč

- z financování - pol. 8217

  zapojení zůstatku umořovacího fondu na financování inv. akcí
                                                         39 641 tis.Kč

- z úvěru EIB – ÚZ 8224 

  inv. dotace – akce EKOTERMO Ostrava-Jih                22 814 tis.Kč

  neinv. dotace – revitalizace zeleně v Ostravě-Porubě      237 tis.Kč

                - sanace Areál nad Porubkou - MO Poruba     432 tis.Kč

- z účelové rezervy ÚZ 8224

  neinv. dotace MO Poruba – revitalizace zeleně v O.-Porubě  31 tis.Kč

  vratka neoprávněně proplacené dot. na akci zastávka Karolina
                                                          1 458 tis.Kč

- z účelové rezervy ÚZ 1355

  rozdělení výtěžku z loterií a jiných pod. her měst. obvodům
                                                         85 610 tis.Kč

- rozpočtová rezerva                                      4 632 tis.Kč                                                    

- přesuny z rozpočtů jiných odborů

  - z odboru dopravy                                         27 tis.Kč

    úprava dopravního značení cykl. přejezdů MO Svinov             

  - z majetkového odboru

    inv. dotace MO Poruba – odkup pozemků (rozšíření hřbitova)
                                                          5 960 tis.Kč

                          - odkup pozemků v rámci plánu bydlení
                                                          5 500 tis.Kč

    inv. dotace MO Vítkovice – koupě budovy – garáže bez č.p.
                                                             70 tis.Kč 

    návratná finanční výpomoc MO Krásné Pole na výkupy pozemků
                                                          2 576 tis.Kč   

  - z příjmů odboru soc. věcí, školství, sportu a volnočas. aktivit

    vratka inv. dot. SVČ O.-Zábřeh - revitalizace objektu 4 105 tis.Kč 

    vratka inv. dot. SVČ Mor. Ostrava – zateplení budovy    508 tis.Kč

    vratka návratné fin. výpomoci a části inv. dotace CSS – Dům

    na půl cesty                                          5 121 tis.Kč 

  - z příjmů odboru kultury a zdravotnictví

    vratka NFV – Rek. objektu terapeutické komunity Renarkon
                                                          9 548 tis.Kč

    vratka NFV MNO - „Přístrojové vybavení iktového centra“
                                                         21 452 tis.Kč

  - z odboru kultury a zdravotnictví   

    projekty „Cyklus komorních koncertů“ a „Den Slezské“ – MO 

    Slezská Ostrava                                         150 tis.Kč

    projekty „Advent – čas Vánoc“, „PUF – Pouliční umělecký festival“

    a „Setkání porubských seniorů“ – MO Poruba              180 tis.Kč

    projekt „Honění krále ve Lhotce“ – MO Lhotka             80 tis.Kč

    projekt „Michalfest“ – MO Michálkovice                   70 tis.Kč

    projekt „Májová Plesná 2014“ – MO Plesná                 30 tis.Kč 

    neinvestiční dotace MO – prevence kriminality           644 tis.Kč

    snížení dotace na akci „Rekonstrukce stravovacího provozu“
                                                          2 328 tis.Kč

  - z odboru soc. věcí, školství, sportu a volnočasových aktivit 

    projekt „Sportovní den na Slezské“ – MO Slezská Ostrava  50 tis.Kč

    projekt „Ostrava - Evropské město sportu 2014“ – MO Poruba
                                                            300 tis.Kč 

    projekt „Hrajeme si, soutěžíme, hlavně když se nenudíme“
                                                             80 tis.Kč

    projekty „Společně se žije líp“ a „Oáza pohody a radosti“ - MO

    Michálkovice                                            105 tis.Kč

    projekt „Podpora činnosti klubů důchodců“ – MO Radvanice

    a Bartovice                                              20 tis.Kč

    zvýšení základního kapitálu spol. Vítkovice Aréna, a.s. 

    - rekonstrukce Městského stadionu v O. - Vítkovicích 40 000 tis.Kč                                                         

    - atletická hala Vítkovice                           30 000 tis.Kč

  - z příjmů odboru ochrany životního prostředí  

    vratka NFV ZOO – odbahnění a úpravy rybníka č.1       1 493 tis.Kč

                   - Návštěvnické centrum …              42 125 tis.Kč  

  - z odboru ochrany životního prostředí                    121 tis.Kč     

    refundace nákladů městských obvodů na čipování psů              

  - z Útvaru hlavního architekta

    obnova a zachování kult. památek – MO Mor. Ostrava      500 tis.Kč

                                     - MO Proskovice        150 tis.Kč

  - z příjmů investičního odboru                          1 177 tis.Kč 

    prostředky z předfinancování, vyúčtování zálohových faktur   

  - z investičního odboru

    investiční a neinvestiční dotace městským obvodům   109 120 tis.Kč     

    zvýšení základního kapitálu spol. Vítkovice Aréna, a.s. 

    rekonstrukce Městského stadionu v Ostravě – Vítkovicích
                                                         70 000 tis.Kč 

  - z příjmů odboru ekonomického rozvoje                    119 tis.Kč

    vyúčtování dotace na akci „Nová Karolina Ostrava – Trojhalí“                                                    

  - z odboru ekonomického rozvoje 

    investiční a neinvestiční dotace městským obvodům     1 347 tis.Kč

    zvýšení základního kapitálu spol. Vítkovice Aréna, a.s. 

    - atletická hala Vítkovice                           10 000 tis.Kč    

- z rozpočtové rezervy                                                      

  investiční a neinvestiční dotace městským obvodům      83 672 tis.Kč

  posouzení OZV na regulování loterií…                    1 162 tis.Kč

  investiční dotace MSK – systém lokalizace příchozích volání70 tis.Kč

  vratky neoprávněných výdajů Úřadu Regionální rady regionu

  soudržnosti Moravskoslezsko                               308 tis.Kč

  vratka neoprávněně proplacené dot. na akci obvodová Františkov
                                                            215 tis.Kč

Snížení

- účelové rezervy OFR – ÚZ 8224                         356 139 tis.Kč

- účelové rezervy OFR – ÚZ 2300                         179 071 tis.Kč

- účelové rezervy OFR – ÚZ 1355                          85 610 tis.Kč

- snížení neinvestičních a inv. účelových dotací městským obvodům

  Mor. Ostrava a Přívoz – projekt „Rekonstrukce zahrady, venkovní
                          přírodovědné učebny a revitalizace …“ 
                                                             16 tis.Kč 
                        - zateplení školských zařízení    6 741 tis.Kč

  Slezská Ostrava – zateplení a výměna oken tělocvičny    3 578 tis.Kč

  Ostrava-Jih – akce EKOTERMO II                         14 136 tis.Kč

              - zateplení a výměna oken ZŠ Srbská         4 120 tis.Kč      

  Poruba – sanace Areál Nad Porubkou                         70 tis.Kč

            - škoda způsobená odstraněním adhezních pásů    871 tis.Kč

  Stará Bělá – snížení energetické náročnosti budovy úřadu
                                                          3 759 tis.Kč

  Mar. Hory a Hulváky – snížení energetické náročnosti   10 966 tis.Kč

  Radvanice a Bart. – preventivní povodňová ochrana       4 608 tis.Kč

                    - snížení energetických ztrát MŠ Těšínská
                                                          1 309 tis.Kč

  Krásné Pole – zahrada nové MŠ v přírodním stylu         3 845 tis.Kč

  Polanka nad Odrou – ozelenění hřbitova v Polance          600 tis.Kč   

Celkové zvýšení činí 4 004 613 tis.Kč

Čerpání výdajů činí 14 267 787 tis.Kč, přičemž částka  na § 6330 – převody vlastním rozpočtovým fondům v rozpočtech územní úrovně ve výši  12 027 052 tis.Kč představuje převody mezi účty SMO zajišťující plynulost financování, která se nerozpočtuje.  Nevstupuje do čerpání výdajů ve výkazech, jedná se o konsolidační výdaj. Čerpání po konsolidaci činí 2 240 735 tis.Kč.

§ 3412 – sportovní zařízení v majetku obce              378 000 tis.Kč

- zvýšení základního kapitálu spol. VÍTKOVICE ARÉNA a.s.      

  rekonstrukce Městského stadionu v Ostravě - Vítkovicích                                                          

§ 3639 – komunální služby a územní rozvoj j.n.              944 tis.Kč

- odvod daní z převodu nemovitostí                                

§ 3722 - sběr a svoz komunálního odpadu                     224 tis.Kč

- poštovné – SIPO v souvislosti s výběrem poplatku  

§ 5311 – bezpečnost a veřejný pořádek                        70 tis.Kč

- investiční dotace MSK – systém lokalizace příchozích volání                                       

§ 6171 - činnost místní správy                            7 644 tis.Kč

- konzultační, poradenské a právní služby                 4 264 tis.Kč

  zpracování daňového přiznání za SMO za r.2013 (387 tis.Kč)

  poskytnutí právních služeb SMO v oblasti loterií (1 131 tis.Kč) 

  rating města - aktualizace hodnocení (1 533 tis.Kč)

  poskytnutí právních služeb SMO – Kubica Jan (269 tis.Kč)

  poskytnutí právních služeb SMO - White & Case (944 tis.Kč)
- nákup ostatních služeb                                  3 380 tis.Kč  

  TOP AUDITING, s.r.o. - přezkoumání hospodaření města a městských

  obvodů za rok 2013 a ověření výroční zprávy (2 293 tis.Kč)

  spolupráce při zajišťování komplexní pojistné ochrany (50 tis.Kč)

  aktualizace cenové mapy stavebních pozemků (1 037 tis.Kč)

§ 6310 - obecné příjmy a výdaje z fin. operací          333 976 tis.Kč

- úhrada splátky kuponu za emitované komunální obligace

  ve výši 100 mil. EUR                                  149 258 tis.Kč

- úroky z hypotečního úvěru Komerční banky, a.s.            471 tis.Kč

- splátka úroků ze směnečného programu                    6 054 tis.Kč

- úroky z EIB                                            40 799 tis.Kč

- úrokové výdaje na finanční deriváty k vl. dluhopisům  124 971 tis.Kč

- služby peněžních ústavů, správa portfolia               3 735 tis.Kč

- ost. úroky a ost. finanční výdaje – rozdíl mezi nákupní 8 518 tis.Kč

  a prodejní cenou cenných papírů v rámci správy umoř. fondu

- služby centrálnímu depozitáři cenných papírů              103 tis.Kč

- poplatky dluhové služby                                    67 tis.Kč

§ 6320 – pojištění funkčně nespecifikované               10 887 tis.Kč

- pojištění majetku a odpovědnosti za škodu               8 646 tis.Kč

- pojištění souboru vozidel (povinné ručení a havar. pojištění)
                                                          2 241 tis.Kč

§ 6399 - finanční operace                             1 171 472 tis.Kč

- investiční dotace městským obvodům (příloha č. 13)    187 891 tis.Kč

- neinvestiční dotace městským obvodům (příloha č. 12)  961 690 tis.Kč

- platby daní a poplatků – DPH                           21 139 tis.Kč

- daň z nemovitosti                                         751 tis.Kč

- mylné platby                                                1 tis.Kč

§ 6402 - finanční vypořádání minulých let                24 765 tis.Kč

- finanční vypořádání se státním rozpočtem, krajským úřadem

  a příspěvkovými organizacemi za rok 2013
§ 6409 - ostatní činnosti                               312 753 tis.Kč

- úhrady sankcí jiným rozpočtům                           2 026 tis.Kč

  vratky neoprávněně nárokovaných výdajů projektů Úřadu Regionální

  rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko

  vratka účel. dotace CSS – proj. „Dům na půl cesty Bozděchova“  
                                                              7 tis.Kč

- pokuta uložená ÚHOS za veřejnou zakázku na výběr pojišťovacího
  makléře a pojistitele                                     150 tis.Kč
- konzultační, poradenské a právní služby odd. exekucí        7 tis.Kč 

- ost. služby - náhrady exekutorským úřadům a soudním exekutorům
                                                             64 tis.Kč

- soudní poplatky oddělení exekucí                            9 tis.Kč

- proúčtování daně z příjmů právnických osob za rok 2013 
                                                        310 490 tis.Kč

Kancelář primátora – oddělení krizového řízení - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje (ORJ 121) – Na základě Záznamů o provedení předběžné řídící kontroly před vznikem závazků č. 11417-1/2013/121, č. 11417-2/2013/121 a č. 11417-3/2013/121 schválených usnesením zastupitelstva města Ostravy č. 2131/ZM1014/29 ze dne 11. prosince 2013 a v souladu s Dodatkem č. 9 ke smlouvě o spolupráci ze dne 8.7.2012 schváleného usnesením rady města Ostravy č. 1900/RM1014/26 ze dne 28.6.2012, Smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ze dne 30. prosince 2013 schválené usnesením zastupitelstva města Ostravy č. 2131/ZM1014/29 ze dne 11. prosince 2013 byl stanoven návrh výdajů pro rok 2014, a to

§ 5511 požární ochrana – profesionální část

       - neinvestiční transfer                           26 525 tis.Kč

       - investiční transfer                              4 500 tis.Kč

§ 5512 požární ochrana - dobrovolná část

       - běžné výdaje                                     3 200 tis.Kč

Ve sledovaném období byl upravován:
- z ORJ 230                                              13 691 tis.Kč

  na nákup 2 ks CAS (kapitálový výdaj)

- z Krajského úřadu

  na činnost JSDH                                           172 tis.Kč

  na nákup CAS pro MO Pustkovec (kapitálový výdaj)        1 000 tis.Kč

- z příjmů ORJ 137

  na nákup CAS profesionální část (kapitálový výdaj)      1 443 tis.Kč

  na nákup CAS JSDH MO Pustkovec a Polanka (kap.výdaj)    2 258 tis.Kč

- z příjmů ORJ 130                                           87 tis.Kč

  na nákup CAS profesionální část (kapitálový výdaj)

- z ministerstva vnitra                                   1 000 tis.Kč

  na nákup CAS MO Pustkovec (kapitálový výdaj)

na celkový objem 53 876 tis.Kč.

Čerpání běžných i kapitálových výdajů k 31.12.2014 je na 99,9 % k upravenému rozpočtu a je vykázáno ve výši 53 842 tis. Kč na níže uvedených paragrafech:

§ 5511 - požární ochrana - profesionální část            38 055 tis.Kč

- neinvestiční transfer                                  25 968 tis.Kč

- kapitálový výdaj                                       12 087 tis.Kč

  na nákup 1 ks vozidla CAS 20 Econic

§ 5512 - požární ochrana - dobrovolná část               15 787 tis.Kč

- běžné výdaje                                            3 339 tis.Kč

  - refundace mzdových výdajů členů jednotek JSDH včetně

    povinného pojistného                                    690 tis.Kč

  - ochranné pomůcky                                        451 tis.Kč

    nákup 4 ks zásahových obleků, 100 ks triček Brey, 68 ks PS II,

    30 párů hasičské obuvi

  - DDHM                                                     71 tis.Kč

    kompresor, mobilní zástěna, kalové čerpadlo

  - nákup materiálu j.n.                                    699 tis.Kč

    náhradní díly na opravy výjezdových vozidel a OOPP JSDH

  - pohonné hmoty                                           749 tis.Kč

  - služby peněžních ústavů                                  14 tis.Kč

  - konzultační, poradenské a právní služby                   2 tis.Kč

    vypracování znaleckého posudku

  - služby školení a vzdělávání                              98 tis.Kč

    školení členů jednotek JSDH

  - nákup ostatních služeb                                  227 tis.Kč

    pravidelné technické kontroly vozidel, měření emisí, uveřejnění

    formulářů o veřejné zakázce

  - opravy a udržování                                      325 tis.Kč

    opravy  vozidel CAS, opravy pracovních stejnokrojů a zásahových

    obleků

  - pohoštění                                                 6 tis.Kč

  - ostatní neinvestiční výdaje                               7 tis.Kč

    jedná se o nepřevedené úroky, které byly připsány na účet v závěru
    roku a převedeny až v následujícím roce

- kapitálové výdaje                                      12 448 tis.Kč

  nákup vozidel CAS 30 pro JSDH Pustkovec a Polanka nad Odrou

Do čerpání nejsou zahrnuty převody mezi účty na § 6330 – převody vlastním fondům ve výši 27 908 tis.Kč, které by uvedené čerpání zkreslily (jsou předmětem konsolidace).

Odbor majetkových účastí a sdruženého nákupu  (ORJ 125) –  schválený rozpočet ve výši 20 030 tis.Kč byl k 31.12.2014 upraven na 18 930 tis.Kč 
Zvýšení
přesun z výdajů kanceláře primátora na stravování na konferenci 
 „Systém sdružených nákupů SMO – prověřená cesta k úsporám“

                                                             25 tis.Kč

Snížení

přesun odboru projektů IT služeb a outsourcingu           1 125 tis.Kč

- nákup a provoz SW včetně školení uživatelů                    

Rozpočet byl snížen o 1 100 tis.Kč 

Čerpání činí 17 789 tis.Kč, což představuje plnění k upravenému rozpočtu na 94 %:

§ 6171 - činnost místní správy                           17 789 tis.Kč

- nákup ostatních služeb – odměna za provoz nákupního portálu
  a Systému sdruženého nákupu                            17 752 tis.Kč   

- pohoštění – zabezpečení stravování na konferenci           37 tis.Kč                                   

Odbor hospodářské správy  (ORJ 130) –  schválený rozpočet činil 82 178 tis.Kč a ve sledovaném období byl zvýšen na částku   86 555 tis.Kč. 

Zvýšení
- ze státního rozpočtu

  ÚZ 13010 – výkon pěstounské péče                          160 tis.Kč 

  ÚZ 13011 – agenda sociálně-právní ochrany dětí             55 tis.Kč

- z rozpočtové rezervy OFR                                        

  úhrada nákladů soudních poplatků - Alpine Bau CZ s.r.o. 1 614 tis.Kč

  obnova vozového parku – nákup 3 ks osobních vozidel     2 500 tis.Kč

- přesuny z rozpočtů jiných odborů

  - z odboru dopravy                                         40 tis.Kč

    zajištění setkání zástupců odborů dopravy statutárních měst

  - z odboru soc. věcí, školství, sportu a volnočasových aktivit
    pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování pomoci osobám

    vykonávajícím pěstounskou péči                           50 tis.Kč

Snížení

- přesun odboru platovému a personálnímu                                                    

  financování projektu „Program vzdělávání SMO“              42 tis.Kč

Celkové zvýšení činí 4 377 tis.Kč

Čerpání činí 74 280 tis.Kč, což představuje plnění k upravenému rozpočtu na 85,8 %:

§ 4329 – ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži        1 tis.Kč

- knihy, učební pomůcky                                      

§ 4332 – zařízení pro výkon pěstounské péče                  64 tis.Kč

- DHDM – vybavení domácností pěstounských rodin              44 tis.Kč

- školení a vzdělávání pěstounů                               8 tis.Kč

- opravy a udržování domácností pěstounských rodin           12 tis.Kč

§ 4339 – ostatní sociální péče a pomoc rodině                76 tis.Kč

- knihy, učební pomůcky                                      11 tis.Kč

- DHDM – vybavení pro odd. sociálně-právní ochrany dětí      33 tis.Kč

- cestovné                                                   32 tis.Kč

§ 6112 - místní zastupitelské orgány                      4 403 tis.Kč
- materiál, knihy, učební pomůcky                           244 tis.Kč

  květiny k výzdobě kanceláří, hlavičkové papíry

- PHM                                                       608 tis.Kč

- služby telekomunikací a radiokomunikací                   345 tis.Kč

  poplatky za mobilní telefony a připojení k síti Internet

- služby peněžních ústavů – pojištění při ZPC                 3 tis.Kč

- nájemné                                                     4 tis.Kč

- školení a vzdělávání členů ZM                             224 tis.Kč

- nákup ostatních služeb                                    239 tis.Kč

  odměny za řízení služebních vozidel, příspěvky na stravování

  uvolněných členů ZM, ostatní služby

- tuzemské cestovné                                         178 tis.Kč

- pohoštění a věcné dary                                  2 150 tis.Kč

  z toho pohoštění ZM a RM 444 tis.Kč

- účastnické poplatky za konference                          21 tis.Kč

- příspěvek na činnost politických klubů při ZM              28 tis.Kč

- náhrady jízdného MHD                                      263 tis.Kč

- ostatní neinvestiční výdaje j.n.                           96 tis.Kč

§ 6115 – volby do zastupitelstev územních samosprávných celků
                                                            194 tis.Kč
- materiál                                                  190 tis.Kč

- stravné při volbách                                         4 tis.Kč

§ 6117 – volby do Evropského parlamentu                     162 tis.Kč
- materiál                                                  160 tis.Kč

- stravné při volbách                                         2 tis.Kč

§ 6171 - činnost místní správy                           55 401 tis.Kč

- běžné výdaje                                           51 086 tis.Kč 

  - potraviny (ochranné nápoje)                              78 tis.Kč        

  - léky a zdravotnický materiál                            134 tis.Kč

  - knihy, učební pomůcky a tisk                            589 tis.Kč

    odborná literatura, předplatné novin, časopisů a sbírek zákonů

  - drobný hmotný dlouhodobý majetek                      2 774 tis.Kč

    nábytek, laminátory, skartovače, kopírky, kancelářská technika,

    telefony, ostatní technika do kanceláří, trezory, regály, vlajky,

    vybavení autoparku, garáží, dílen pro údržbu budov a ost.   

  - materiál                                              4 134 tis.Kč     

    kancelářský materiál, xerografický  papír, úklidový materiál,

    hygienické prostředky, etikety, barvící kazety,  tiskopisy,

    tonery, materiál pro údržbu autoparku, nádobí, razítka, vlajky,

    záclony, závěsy, květiny a ost. materiál  

  - kurzové rozdíly                                          57 tis.Kč

  - PHM a maziva                                            828 tis.Kč

  - služby pošt                                           3 881 tis.Kč

  - služby telekomunikací                                 2 736 tis.Kč         

    mobilní telefony - 1 487 tis. Kč, pevné linky - 1 036 tis.Kč, 

    telefonní ústředna - 213 tis. Kč, 

  - služby peněžních ústavů                                  13 tis.Kč

    pojištění zaměstnanců při ZPC

  - nájemné                                                 742 tis.Kč

    z toho pronájem stání v podzemních garážích - 667 tis.Kč, nájem

    za elektromobil – 58 tis.Kč, ost. nájmy – 17 tis.Kč

  - konzultační, poradenské a právní služby               1 231 tis.Kč       

  - školení a vzdělávání                                  5 602 tis.Kč 

    z toho Projekt vzdělávání zaměstnanců SMO – 544 tis.Kč        

  - nákup ostatních služeb                               18 987 tis.Kč

    reprografické a knihařské práce, inzerce, překlady a tlumočení,

    přísp. na stravování - 8 334 tis. Kč, outsourcing tel. spojení

    OVANETu, provoz kopírovacích strojů, outsourcing kontaktního  

    centra, poplatky za rozhlas a televizi, preventivní prohlídky 

    a očkování, poplatek za zapůjčení pracoviště na oddělení obč.

    průkazů a cestovních dokladů OVV, poplatek za on-line přístupy

    do aplikací práv. předpisů, měření výkonnosti pracovníků ODSČ,

    prohlídka kancelářských prostor vedení, zpracování standardů

    chování pracovníků, přípravné práce pro volby do EP, zapůjčení

    náhradních vozidel, hlídání služebních vozidel, realizace aukcí

    na prodej majetku, kurz bezpečné jízdy, projekt vzdělávání

    zaměstnanců SMO, projekt Silné pracoviště a ostatní služby

  - opravy a udržování                                    1 841 tis.Kč

    opravy kopírek, kancelářské techniky, opravy automobilů a ostatní

  - programové vybavení                                       2 tis.Kč

  - cestovné                                              3 345 tis.Kč

    cestovní výdaje při vzdělávání – 992 tis.Kč, nákup valut pro ZPC

    – 677 tis.Kč, ostatní cestovní výdaje – 721 tis.Kč, nákup jízdenek

    – 748 tis.Kč, letenky – 207 tis.Kč    

  - pohoštění a věcné dary                                  558 tis.Kč

    v tom Projekt vzdělávání zaměstnanců SMO – 38 tis.Kč

  - účastnické poplatky za konference                       118 tis.Kč

  - poskytnuté neinv. příspěvky a náhrady                 2 530 tis.Kč 

    náhrady soudního řízení 

    z toho soudní poplatek ke sporu s Alpine Bau - 2 114 tis.Kč

  - neinvestiční dotace neziskovým organizacím              670 tis.Kč

    členské příspěvky – Svaz měst a obcí - 545 tis.Kč

    Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje - 100 tis.Kč

    ostatní - 25 tis.Kč                    

  - nákup kolků,  platby daní a poplatků a ost.             236 tis.Kč 

- kapitálové výdaje                                       4 315 tis.Kč       

  - stroje a zařízení                                     1 895 tis.Kč

    barevná kopírka Canon, kopírka Bizhub, pásová pila, parní čistič,

    interiér zasedací místnosti č. 206

  - dopravní prostředky                                   2 420 tis.Kč

    2 ks Škoda Superb, Škoda Octavia, Škoda Fabia Tour  

§ 6310 – obecné příjmy a výdaje z fin. operací              378 tis.Kč

- služby peněžních ústavů (bankovní poplatky) 

§ 6330 – převody ostatním fondům                         13 601 tis.Kč

- převody sociálnímu fondu 
Odbor projektů IT služeb a outsourcingu (ORJ 133) –  schválený rozpočet činil 130 134 tis.Kč a k 31.12.2014 byl upraven  na  objem 193 175 tis.Kč

Zvýšení
- z úvěru EIB – ÚZ 8224

  projekt „Rozvoj metropolitní komunikační infrastruktury SMO“ 
                                                         46 978 tis.Kč

- z rozpočtové rezervy                                                      

  projekt „Manažerský IS a datový sklad“ – monitoring a řízení
                                                            937 tis.Kč

- z financování

  projekt „Rozvoj metropolitní komunikační infrastruktury SMO“
                                                         11 112 tis.Kč

- z rozpočtu MSK – ÚZ 201                                 

  úhrada části služeb elektronických komunikací pro Integrovaný                                               
  záchranný systém a krizové řízení                       2 708 tis.Kč
- z rozpočtů jiných odborů

  - z investičního odboru                                    71 tis.Kč

    pořízení SW vybavení pro zaměstnance inv. odboru                   

  - z odboru ekonomického rozvoje                            59 tis.Kč

    návrh webové prezentace „B2B Ostrava.cz“                           

  - z odboru majetkových účastí a sdruženého nákupu       1 125 tis.Kč

    nákup SW pro zaměstnance odboru maj. účastí a sdruženého nákupu 

  - z odboru soc. věcí, školství, sportu a volnočasových aktivit
    nákup HW pro zaměstnance SPOD              

                                                             51 tis.Kč

Celkové zvýšení činí 63 041 tis.Kč

Výdaje byly čerpány v objemu 183 917 tis.Kč, což představuje plnění k upravenému rozpočtu na 95,2 %:
§ 3639 – komunální služby a územní rozvoj                58 650 tis.Kč

- kapitálové výdaje                                           

  - stroje, přístroje a zařízení                                           

    pořízení metropolitní sítě v rámci projektu „Rozvoj metropolitní

    komunikační infrastruktury SMO“

§ 4339 – ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství   48 tis.Kč

  - drobný hmotný dlouhodobý majetek                       

    notebook s příslušenstvím     

§ 5599 – ostatní záležitosti požární ochrany a integrovaného záchranného systému                                      10 686 tis.Kč

  - služby telekomunikací

    elektronické komunikace  

§ 6112 - místní zastupitelské orgány                        498 tis.Kč
  - drobný hmotný dlouhodobý majetek 

    tablet                              

§ 6171 - činnost místní správy                          113 552 tis.Kč

- běžné výdaje                                           96 162 tis.Kč

  - drobný hmotný dlouhodobý majetek                      2 947 tis.Kč

    PC, tiskárny a monitory, notebooky, paměť, drobný HW,

    skenery, projektory, síťové prvky

  - materiál                                              2 200 tis.Kč     

    cartridge, tonery, baterie, náhradní díly, spotřební materiál,

    čisticí prostředky, štítky do tiskáren, termokotouče, pidy 

  - služby telekomunikací a radiokomunikací              21 586 tis.Kč

    připojení internet, datové propojení, internet pro IS eSMO, 

    služby zasílání SMS Konzulta a.s., městský kamerový systém,

    provoz městské sítě, propojení optickými vlákny

  - konzultační, poradenské a právní služby                 339 tis.Kč

    posouzení transformace městské společnosti, audit

  - služby školení a vzdělávání                             463 tis.Kč

    školení IS GINIS, IS VERA, eSpis, IS VEMA, SW správa identit,

    SW finanční modelování a řízení financí

  - služby zpracování dat a služby související s IKT     32 233 tis.Kč    

    technická a systémová podpora SW, SW práce

  - nákup ostatních služeb                               32 709 tis.Kč       

    technická a systémová podpora HW, odborný dozor projektů,

    mandátní smlouvy, administrace projektů, elektron. podpisy

    a domény, servisní služby, služby housing, outsourcing IT,

    přístup k cizím serverům

  - opravy a udržování                                      848 tis.Kč

    repase tonerů, opravy výpočetní techniky, oprava vyvolávacích

    systémů, oprava serveru, údržba a oprava kamer

  - programové vybavení                                   2 752 tis.Kč

    SW Microsoft, SW Acrobat, SW Tagra, SW pro územní plán, SW BUILD,

    upgrade SW Kros, úprava systému EvAgend, licence IrfanView

  - ostatní nákupy                                           85 tis.Kč

    úprava a vytvoření www stránek

- kapitálové výdaje                                      17 390 tis.Kč

  - programové vybavení                                   6 331 tis.Kč

    SW rozšíření CMS Plone, eSpis, IS VERA

    SW implementace – načítání dat z IS Vema do Czechldm

    SW úprava formulářového řešení eMIA v IS SysAid

    SW upgrade hlasovacího zařízení a vyvolávacího systému

    SW rozšíření a úprava intranetu pro školy

    SW správa mobilního zařízení

    SW licence ASA/zabezpečení vstupu do sítě/pro zařízení CISCO

    SW rozšíření portálu pro správu identit

    SW úpravy HelpDesk Siebel

    SW integrační rozhraní IS GINIS se systémem IDM

    SW pro finanční modelování a řízení financí

    SW pro dlouhodobou důvěryhodnou elektronickou spisovnu

  - výpočetní technika                                   11 059 tis.Kč

    síťové prvky ASA, přepínače CISCO

    APC netsheltex vč rack PDU

    bezpečnostní kamerový systém v serverovně   

    server HP BL 460c

    tiskárna OKI

    rozšíření diskového pole NetApp FAS3240

    magnetopásková knihovna Overland NEO8000e

    HW prvky pro rozšíření síťové infrastruktury - služby metropolitní 
    sítě
    Infračervené přísvitové IR jednotky kamerového systému – 1. etapa

§ 6211 – archivní činnost                                   360 tis.Kč

- kapitálové výdaje                                           

  - programové vybavení - digitální badatelna                    

§ 6223 – mezinárodní spolupráce j.n.                        123 tis.Kč

  – členský příspěvek sdružení EUROCITIES na rok 2014 

Geografický informační systém města Ostravy (ORJ 134) - schválený rozpočet ve výši 8 164  tis.Kč  byl  k 31.12.2014  navýšen  na částku 8 762 tis.Kč:                       

zvýšení
- z rozpočtu odboru dopravy                                    
  aktualizace dat pasportu místních komunikací              598 tis.Kč

Výdaje byly čerpány ve výši 8 039 tis.Kč, což činí 91,8 % upraveného rozpočtu:

§ 3699 - záležitosti bydlení, kom. služeb a územního rozvoje 
                                                          5 462 tis.Kč

- služby zpracování dat                                   5 396 tis.Kč

  aktualizace technických a katastrálních map, vložení a přenos

  dat, aktualizace digitální mapy, výškopisných bodů

- ostatní služby 

  kopie katastrálních map, postup prací GISMO                66 tis.Kč

§ 6171 - činnost místní správy                            2 577 tis.Kč 

- běžné výdaje                                            2 497 tis.Kč

- materiál                                                  116 tis.Kč     

- služby zpracování dat a služby související s IKT        2 039 tis.Kč

  aktualizace dat pasportu místních komunikací, systémová a technická

  podpora SW, geodetická zaměření, převod dat

- nákup ostatních služeb                                    291 tis.Kč                                           

  systémová a technická podpora HW, přístup k údajům a výstupy 

  z katastru nemovitostí, ostatní služby 
- opravy a udržování                                         19 tis.Kč

  oprava HW 

- programové vybavení                                        32 tis.Kč

  SW licence                                             

- kapitálové výdaje                                          80 tis.Kč

- programové vybavení                                          

  SW MGEO – licence pro lokální hardwarový klíč

Odbor platový a personální (ORJ 135) – schválený  rozpočet  ve výši  386 453 tis.Kč byl k 31.12.2014  zvýšen o  17 092 tis.Kč  na částku 403 545 tis.Kč z těchto zdrojů: 
- ze SR ÚZ 13011 sociálně-právní ochrana dětí             5 679 tis.Kč

        ÚZ 13010 sociálně-právní ochr. dětí(terénní prac.) 1 560 tis.Kč

        ÚZ 22005 jednotné kontaktní místo                    331 tis.Kč

       ÚZ 33113233 efektivita procesu KP soc.služeb         163 tis.Kč                                

        ÚZ 33513233 efektivita procesu KP soc.služeb         915 tis.Kč

       ÚZ 00000000 efektivita procesu KP soc.služeb         166 tis.Kč

       ÚZ 33514013 program vzdělávání SMO                   238 tis.Kč

       ÚZ 33100000 program vzdělávání SMO                    42 tis.Kč

       ÚZ 33100000 meziobecní spolupráce                    208 tis.Kč

       ÚZ 33500000 meziobecní spolupráce                  1 172 tis.Kč

       ÚZ 33113233 Firemní školka                           172 tis.Kč

       ÚZ 33513233 Firemní školka                           975 tis.Kč

       ÚZ 38100000 Akční plán 2013                            4 tis.Kč

       ÚZ 38588005 Akční plán 2013                           20 tis.Kč

       ÚZ 38100000 Mark. strategie CR a turismu               8 tis.Kč

       ÚZ 38588005 Mark.strategie CR a turismu               43 tis.Kč

       ÚZ 33113233 systémová podpora zam. SPOD               74 tis.Kč                                

       ÚZ 33513233 systémová podpora zam. SPOD              380 tis.Kč

- z jiných ORJ                                            2 002 tis.Kč

- z rezervy                                               4 500 tis.Kč

- převod do rezervy                                      -1 560 tis.Kč 

Čerpání v objemu 394 287 tis.Kč představuje 97,71 % upraveného rozpočtu. Jedná se o  platy a navazující odvody za období 12/2013 – 11/2014 na těchto paragrafech (v tis.Kč):

§ 2143 – cestovní ruch                     celkem            10 tis.Kč

- org. 64000000 – mark. strategie rozvoje CR a turismu

       UZ 38100000 spolufinancování projektů z EU

       pol. 5011 platy zaměstnanců                            1 tis.Kč

      pol. 5031 pojistné na sociální zabezpečení              0 tis.Kč

      pol. 5032 pojistné na zdravotní pojištění               0 tis.Kč

      celkem                                                  1 tis.Kč

       UZ 38588005 ROP Moravskoslezsko-NIV-EU 
       pol. 5011 platy zaměstnanců                            6 tis.Kč

       pol. 5031 pojistné na sociální zabezpečení             2 tis.Kč

       pol. 5032 pojistné na zdravotní pojištění              1 tis.Kč

       celkem                                                 9 tis.Kč

§ 3111 – předškolní zařízení                 celkem       1 072 tis.Kč

- org. 6318000000 – firemní školka

       UZ 33113233 lidské zdroje a zaměstnanost - SR

       pol. 5011 platy zaměstnanců                         112 tis.Kč

       pol. 5021 ostatní osobní výdaje                      10 tis.Kč

       pol. 5031 pojistné na sociální zabezpečení           29 tis.Kč

       pol. 5032 pojistné na zdravotní pojištění            10 tis.Kč

       celkem                                              161 tis.Kč

       UZ 33513233 lidské zdroje a zaměstnanost - EU

       pol. 5011 platy zaměstnanců                         637 tis.Kč

       pol. 5021 ostatní osobní výdaje                      56 tis.Kč

       pol. 5031 pojistné na sociální zabezpečení          161 tis.Kč

       pol. 5032 pojistné na zdravotní pojištění            57 tis.Kč

       celkem                                              911 tis.Kč

§ 4329 – ost.soc. péče a pomoc dětem a mládeži (ÚZ 13011 – sociálně-
         právní ochrana dětí)

-  platy zaměstnanců, pojistné                           7 416 tis.Kč

§ 4332 – zařízení pro výkon pěstounské péče 
-  ostatní osobní výdaje, pojistné                         289 tis.Kč

§ 4339 – ostatní soc.péče a pomoc rod.a manželství celkem 1 602 tis.Kč
- UZ 13010 – příspěvek na péči 
  pol. 5011 platy zaměstnanců                               910 tis.Kč                                                                                       

  pol. 5021 ostatní osobní výdaje                            35 tis.Kč

  pol. 5031 pojistné na sociální zabezpečení                227 tis.Kč

  pol. 5032 pojistné na zdravotní pojištění                  82 tis.Kč

  celkem                                                  1 254 tis.Kč

- org. 78000000 – systémová podpora zaměst. org. SPOD v SMO

       UZ 33113233 Lidské zdroje a zaměstnanost – SR 

       pol. 5011 platy zaměstnanců                           22 tis.Kč

       pol. 5021 ostatní osobní výdaje                       17 tis.Kč

       pol. 5031 pojistné na sociální zabezpečení            10 tis.Kč

       pol. 5032 pojistné na zdravotní pojištění              3 tis.Kč

       celkem                                                52 tis.Kč

       UZ 33513233 Lidské zdroje a zaměstnanost – EU

       pol. 5011 platy zaměstnanců                          128 tis.Kč

       pol. 5021 ostatní osobní výdaje                       93 tis.Kč

       pol. 5031 pojistné na sociální zabezpečení            55 tis.Kč

       pol. 5032 pojistné na zdravotní pojištění             20 tis.Kč

       celkem                                               296 tis.Kč

§ 4349 – ost.soc.péče a pomoc ost.skupinám obyvat. celkem 1 176 tis.Kč

       pol. 5021 – ostatní osobní výdaje                    164 tis.Kč

- org. 54000000 – efektivita procesu kom.plánování soc.služeb

       UZ 33113233 Lidské zdroje a zaměstnanost – SR

        pol. 5011 platy zaměstnanců                           68 tis.Kč

       pol. 5021 ostatní osobní výdaje                       61 tis.Kč

       pol. 5031 pojistné na sociální zabezpečení            17 tis.Kč

       pol. 5032 pojistné na zdravotní pojištění              6 tis.Kč

       celkem                                               152 tis.Kč

       UZ 33513233 Lidské zdroje a zaměstnanost – EU

       pol. 5011 platy zaměstnanců                         383 tis.Kč

       pol. 5021 ostatní osobní výdaje                     347 tis.Kč

       pol. 5031 pojistné na sociální zabezpečení           96 tis.Kč

       pol. 5032 pojistné na zdravotní pojištění            34 tis.Kč

       celkem                                              860 tis.Kč

§ 6112 - místní zastup. orgány                          19 684 tis.Kč 
       pol. 5019 ostatní platy                             602 tis.Kč

       pol. 5021 ostatní osobní výdaje                     198 tis.Kč

   pol. 5023 odměny členů zastupitelstva            14 557 tis.Kč

   pol. 5029 ost.platby za provedenou práci            923 tis.Kč        

 pol. 5031 pojistné na sociální zabezpečení        1 894 tis.Kč        

 pol. 5032 pojistné na zdravotní pojištění         1 301 tis.Kč       

pol. 5039 ost.pov.pojist.placené zaměstnavatelem    205 tis.Kč

pol. 5424 náhrady za nemoc                            4 tis.Kč

§ 6115 – Volby do zastup.obcí  UZ 98187                    262 tis.Kč
       pol. 5011 platy zaměstnanců                         118 tis.Kč         

       pol. 5021 ostatní osobní výdaje                    104 tis.Kč        

       pol. 5031 pojistné na soc. zabezpeč.                29 tis.Kč

       pol. 5032 pojistné na zdrav. pojišť.                11 tis.Kč

§ 6117 – Volby do EP  UZ 98348                            146 tis.Kč
       pol. 5011 platy zaměstnanců                         50 tis.Kč         

       pol. 5021 ostatní osobní výdaje                     79 tis.Kč        

       pol. 5031 pojistné na soc. zabezpeč.                12 tis.Kč

       pol. 5032 pojistné na zdrav. pojišť.                 5 tis.Kč

§ 6171 - činnost místní správy   celkem               355 148 tis.Kč

       pol. 5011 platy zaměstnanců                    255 999 tis.Kč 

       pol. 5021 ostatní osobní výdaje                  1 306 tis.Kč

       pol. 5024 odstupné                                 365 tis.Kč 

       pol. 5031 pojistné na soc. zabezpeč.            66 899 tis.Kč

       pol. 5032 pojistné na zdrav. pojišť.            24 093 tis.Kč

       pol. 5038 pojistné na úraz. pojišť.              1 166 tis.Kč    

       pol. 5189 ostatní poskyt.zálohy                  1 984 tis.Kč

       pol. 5191 zaplacené sankce                           1 tis.Kč

       pol. 5424 náhrady mezd v době nemoci             1 431 tis.Kč 

       celkem                                         353 244 tis.Kč

- ÚZ 22005 – jednotná kontaktní místa (dotace ze SR) na 

       pol. 5011 platy zaměstnanců                        247 tis.Kč

       pol. 5031 pojistné na soc. zabezpeč.                62 tis.Kč   

       pol. 5032 pojistné na zdrav. pojišť.                22 tis.Kč  

       celkem                                             331 tis.Kč

- org. 29000000 – inkubátor specialistů 

       pol. 5021 ostatní osobní výdaje                      4 tis.Kč

       celkem                                               4 tis.Kč

- org. 51000000 – program vzdělávání SMO               

        ÚZ 33100000 Lidské zdroje a zaměstnanost-MMO na 

       pol. 5021 ostatní osobní výdaje                     24 tis.Kč         

       pol. 5031 pojistné na soc. zabezpeč.                 6 tis.Kč   

       pol. 5032 pojistné na zdrav. pojišť.                 2 tis.Kč  

       celkem                                              32 tis.Kč
       ÚZ 33514013 lidské zdroje a zaměstnanost-EU na 

       pol. 5021 ostatní osobní výdaje                    134 tis.Kč
       pol. 5031 pojistné na soc. zabezpeč.                34 tis.Kč   

       pol. 5032 pojistné na zdrav. pojišť.                12 tis.Kč  

       celkem                                             180 tis.Kč

org. 77000000 – systémová podpora mezi SMO a Svazu MO 
       ÚZ 33100000 Lidské zdroje a zaměstnanost-MMO 

       pol. 5011 platy zaměstnanců                        152 tis.Kč

       pol. 5031 pojistné na soc. zabezpeč.                38 tis.Kč   

       pol. 5032 pojistné na zdrav. pojišť.                14 tis.Kč  

       celkem                                             204 tis.Kč

        ÚZ 33500000 lidské zdroje a zaměstnanost-EU                      

       pol. 5011 platy zaměstnanců                       861 tis.Kč
       pol. 5031 pojistné na soc. zabezpeč.              215 tis.Kč   

       pol. 5032 pojistné na zdrav. pojišť.               77 tis.Kč  

       celkem                                          1 153 tis.Kč

§ 6211 - Archivní činnost - Archiv m. Ostravy  celkem  7 482 tis.Kč
      pol. 5011 platy zaměstnanců                      5 457 tis.Kč

      pol. 5021 ostatní osobní výdaje                     46 tis.Kč

      pol. 5031 pojistné na soc. zabezpeč.             1 423 tis.Kč        

      pol. 5032 pojistné na zdrav. pojišť.               512 tis.Kč

      pol. 5038 pojistné na úraz. pojišť.                 24 tis.Kč

      pol. 5424 náhrady mezd v době nemoci                20 tis.Kč

Výdaje ORJ 135 celkem                                394 287 tis.Kč    
Přehled o počtech zaměstnanců:                                           

Schválený počet funkčních míst k 31.12.2014               818      

evidenční počet zaměst. k 31.12.2014                      805    

průměr. počet schv. funkčních míst v r.2014               816,60   

průměr. přepočtený počet zaměst.v r. 2014                 800,89

průměr. přepočtený počet neobs. funkč. míst                15,71      

V roce 2014 činil oproti roku 2013 nárůst platů 2,01%. Dosažený průměrný plat za rok 2014 činí 28 266 Kč (v roce 2013 byl dosažený průměrný plat 27 708 Kč).

Odbor hospodářské správy (technické správy majetku) (ORJ 136)- schválený rozpočet ve výši 88 834 tis.Kč byl ve sledovaném období navýšen o 2 476 tis.Kč na částku 91 310 tis.Kč.

Zvýšení

Z odboru ekonomického rozvoje

- krytí výdajů na spotřebu vody, tepla a elektřiny:

  firemní školka




 


       97 tis.Kč

Z odboru financí a rozpočtu

- provedení renovace a regenerace trávníků fotbalových hřišť

 stadionu Bazaly







    1 186 tis.Kč

- přemístění a oprava stávajících sedaček stadionu Bazaly   249 tis.Kč

- úprava schodišťových ramen v prostoru ochozů stadionu Bazaly
                                                            340 tis.Kč

Z investičního odboru 

- zhotovení investičního záměru využití přístavby Nové radnice
                                                            182 tis.Kč

- zhotovení investičního záměru využití Integrovaného domu  119 tis.Kč

Z odboru hospodářské správy (ORJ 130)



- úhrada mimořádných nákladů na údržbu zeleně v k.ú. Hulváky
                                                            303 tis.Kč

Čerpání běžných a kapitálových výdajů ve výši 83 931 tis.Kč bylo plněno na 91,9% k upravenému rozpočtu na těchto paragrafech:

§ 1014 – ozdravování hospodářských zvířat, polních 

a speciálních plodin a zvláštní veterinární péče
393 tis.Kč

· opravy a udržování 
393 tis.Kč

· elektro opravy (47 tis.Kč), přeložení dlažby chodníku (241 tis.Kč), výměna zárubní a dveří (36 tis.Kč), vymalování, nátěry (60 tis.Kč) a zednické opravy kotců (5 tis.Kč), oprava rozvodů vody (4 tis.Kč) v útulku pro nalezená a opuštěná zvířata v Ostravě - Třebovicích

§ 2212 – silnice
701 tis.Kč

· nákup ostatních služeb 
93 tis.Kč

· provoz tramvajových mostů na ul. Plzeňská (73 tis.Kč), 

  zimní údržba komunikací v PZ Mošnov (12 tis.Kč), zhotovení 

  tabulek na tramvajové mosty (8 tis.Kč) 

- opravy a udržování







608 tis.Kč

  - oprava komunikací v areálu Syllabova (427 tis.Kč), oprava 
    tramvajových mostů na ul. Plzeňská (139 tis.Kč), oprava komunikace 
    v areálu Pašerových (42 tis.Kč)

§ 2219 – ostatní záležitosti pozemních komunikací
594 tis.Kč

- nákup materiálu j.n.
12 tis.Kč

· nákup ostatních služeb 
582 tis.Kč

· posypová sůl a údržba chodníků, cyklostezek a parkovišť v 

PZ Mošnov, Pašerových, Provozní, areál VTP, parkoviště u NR

a Prokešova náměstí

§ 2339 – záležitosti vodních toků
810 tis.Kč

· nákup ostatních služeb 
810 tis.Kč

- pravidelné kontroly a udržovací práce stavebních objektů 

  na řece Ostravici

§ 3111 – předškolní zařízení 
73 tis.Kč

- Firemní školka org. 6318000000
73 tis.Kč  

  - náklady na energii spojené s provozem Firemní školky v objektu 

    NR

§ 3412 – sportovní zařízení v majetku obce  
2 438 tis.Kč

stadion BAZALY

Běžné výdaje 








   2 098 tis.Kč

- nájemné 









215 tis.Kč

  - pronájem mobilních WC 

- nákup ostatních služeb






   1 460 tis.Kč

  - ošetření a regenerace trávníků fotbalových hřišť 

  (1 186 tis.Kč), přemístění sedaček (249 tis.Kč), zákres
  změn na stadionu (25 tis.Kč)

- opravy a udržování







423 tis.Kč

  - oprava střechy hlavní tribuny (274 tis.Kč), oprava 

  sprch v hlavní tribuně (112 tis.Kč), oprava střech stožárů osvětlení 

  hrací plochy (27 tis.Kč), oprava výtluků ve vjezdu na stadion 

  (10 tis.Kč)

Kapitálové výdaje 








340 tis.Kč 
- úprava schodišťových ramen

§ 3412 – sportovní zařízení v majetku obce  
3 174 tis.Kč

Městský stadion Vítkovice ÚZ 3412

- DHDM
50 tis.Kč

  - nákup vybavení do pokladen a vrátnice

- vodné a stočné 
59 tis.Kč

- teplo
73 tis.Kč

- el. energie
234 tis.Kč

- nákup ostatních služeb
2 729 tis.Kč

  - poskytování služeb na zařízeních v majetku SMO (620 tis.Kč),

  správcovská činnost (300 tis.Kč), úprava osvětlení z režimu UEFA 

  do režimu TRETRA (115 tis.Kč), ostraha (510 tis.Kč), výkon BOZP
  a PO (237 tis.Kč), ošetření a regenerace trávníku fotbalového 
  hřiště (800 tis.Kč), strojové čištění atletické dráhy (30 tis.Kč), 
  úklid (4 tis.Kč), odvoz odpadů (70 tis.Kč), revize (31 tis.Kč), 
  kontroly lapače tuků (12 tis.Kč)

- opravy a udržování
29 tis.Kč   

  - oprava mantinelů (16 tis.Kč), servis klimatizace a VZT 

    (13 tis.Kč)

§ 3639 – komunální služby a územní rozvoj j.n.
15 661 tis.Kč

· vodné a stočné 
303 tis.Kč

· teplo
877 tis.Kč

· plyn
1 370 tis.Kč

· el. energie
1 445 tis.Kč

· nákup ostatních služeb  
4 393 tis.Kč

· ostraha objektů (2 651 tis.Kč), provozování plynových, 

tlakových, tepelných zařízení a trafostanice (766 tis.Kč), zpracování technického řešení a průkazu energetické náročnosti budov (336 tis.Kč), likvidace odpadů (8 tis.Kč), havarijní služba (93 tis.Kč), úklid Střelniční a Podroužkova (103 tis.Kč), revize EZS, EPS, non stop servis (92 tis.Kč), deratizace (15 tis.Kč), jednorázové služby (329 tis.Kč) 

- opravy a udržování 






    7 250 tis.Kč

- Diagnostické centrum na ul. Sokolské (285 tis.Kč)
  - opravy kanalizace, rozvodů SV, TUV (199 tis.Kč), oprava omítek a 
  vymalování (70 tis.Kč), údržba trafostanice (6 tis.Kč), odstranění 
  graffiti (10 tis.Kč)

- A. Brože (344 tis.Kč)

  - oprava topení, vyvložkování komínů (316 tis.Kč), oprava brány 

  (28 tis.Kč) 

- Světlovská 122 (502 tis.Kč)

  - výměna oken (109 tis.Kč), oprava střechy, výměna žlabů (51 
  tis.Kč), zednické opravy (177 tis.Kč), oprava vjezdové brány a    

  plotu (165 tis.Kč)

- Pstružovská 164 (140 tis.Kč) 

  - sanace zdiva (70 tis.Kč), oprava hromosvodu a malování (70  

  tis.Kč)

- Obchodně podnikatelský areál Mošnov (964 tis.Kč)

  - oprava veřejného osvětlení (568 tis.Kč), osazení kanalizačních 
  výpustí (33 tis.Kč), zazdění oken a střešních výlezů budova č.p.   

  60 (236 tis.Kč), oprava střechy budova č.p. 340 (78 tis.Kč), 
  oprava venkovních zídek budova č.p. 314 (49 tis.Kč) 

- areál Syllabova (1 281 tis.Kč) 

  - budova na poz. parc. č. 1859 (521 tis.Kč) oprava střechy, 
  podhledů, kanalizace, topení, elektro, venkovních a vnitřních 
  omítek, štítové zdi, elektro, budova na poz. parc. č. 1278 (66 
  tis.Kč) oprava mříží, zárubní a dveří, budova na poz. parc. č. 
  1323 (327 tis.Kč), oprava střechy, oprava venkovního osvětlení 
  (254 tis.Kč), instalatérské práce (41 tis.Kč), oprava komunikace 
  (72 tis.Kč) 

   - Skautská 1045 (320 tis.Kč)

  - sanace zdiva (114 tis.Kč), odvodnění anglických dvorků (104 
  tis.Kč), oprava elektro (15 tis.Kč), oprava plotu a vjezdové brány 
  (55 tis.Kč), výměna střešního žebříku (32 tis.Kč)

- patrové garáže Dubina (590 tis.Kč)

  - oprava nouzového osvětlení, výměna zářivek a trubic (290 
  tis.Kč), výměna kamer (28 tis.Kč), zednické opravy (191 tis.Kč), 
  oprava odpadu (81 tis.Kč)

- areál Wattova (286 tis.Kč) 

  - oprava oplocení (23 tis.Kč), oprava rozvodů vody (80 tis.Kč),

  oprava střechy (95 tis.Kč), elektro (67 tis.Kč), zednické opravy 

  (21 tis.Kč)

- budova Piano, VTP (399 tis.Kč) 

  - výměna plynového ohřívače vody (48 tis.Kč), oprava výtahu 

  (127 tis.Kč), oprava sporáku, fritézy, konvektomatu, výměna   

  koberce v restauraci (185 tis.Kč), výměna skel ve fasádě (39 
  tis.Kč)

- budova Tandem, VTP (38 tis.Kč)

  - oprava klimatizace

- Střelniční 8 (471 tis.Kč)

  - oprava oken, fasády a malování (184 tis.Kč), výměna podlahových 
  krytin (29 tis.Kč), oprava rozvodů TUV (18 tis.Kč), oprava 
  vstupních dveří a komunikačního zařízení (61 tis.Kč), oprava 
  střechy (80 tis.Kč), výměna kotle (75 tis.Kč), elektro (24 tis.Kč)

- Zámecká 10 (obchodní prostory) (56 tis.Kč)

  - oprava elektroinstalace a neonové reklamy (30 tis.Kč), výměna 
  podlahové krytiny (22 tis.Kč), oprava vstupních dveří (4 tis.Kč)       

- Podroužkova (105 tis.Kč)  

  - oprava dveří (13 tis.Kč), oprava elektroinstalace (23 tis.Kč), 
  oprava rozvodů vody (14 tis.Kč), topení (55 tis.Kč)

- Slezskoostravský hrad (61 tis.Kč) 

  - oprava komunikace

- Nová Karolina (161 tis.Kč)
     - oprava energokanálu, sloupků, žulové dlažby, povrchu před 
     vstupem do Trojhalí

- nádraží Svinov (130 tis.Kč)
  - oprava informačního systému

- Hájenka č.p. 87 Stará Plesná (144 tis.Kč)

  - oprava zábradlí, balkonu, vrat a plotu (118 tis.Kč), oprava 
  kotle ÚT (26 tis.Kč)

- Palackého 61 (98 tis.Kč)

  - oprava omítek a schodiště, zateplení střechy

- Divadlo Petra Bezruče (57 tis.Kč)

  - oprava žlabů a svodu (35 tis.Kč), malování (22 tis.Kč)

- výstaviště Černá louka (386 tis.Kč)

  - oprava fasády, obložení pavilon E (287 tis.Kč), oprava střechy
  pavilon C3 (99 tis.Kč)

- Čs. exilu (70 tis.Kč)

  - oprava topení

- Dáma Pyková (43 tis.Kč)

  - oprava dveří 

- L. Podéště (26 tis.Kč)

  - oprava komínů a střechy  

- hospodářský pavilon Ostrčilova (133 tis.Kč)

  - výměna oken a oprava části fasády

- ul. Husarova (160 tis.Kč)  

  - havarijní oprava propadlé kanalizace 

- poskytnuté neinvest. příspěvky a náhrady
14 tis.Kč

- ostatní neinv. výdaje j.n.
9 tis.Kč

  - mylné platby

§ 3745 – péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň
7 459 tis.Kč

· nájemné  
1 205 tis.Kč

- pronájem vánoční dekorace pro objekt Nové radnice 

a Prokešova náměstí

· nákup ostatních služeb
5 665 tis.Kč

- údržba zeleně v PZ MOŠNOV a areálu Syllabova 

(1 226 tis.Kč), kosení, kácení, ořezy, pěstební probírky 

(4 249 tis.Kč), květinová výzdoba Nové radnice (134 tis.Kč), 

chemický postřik (40 tis.Kč), údržba kruhového objezdu (16 tis.Kč)

- údržba zeleně projekt „Zelená osa Vítkovic“ (ÚZ 3637)    279 tis.Kč

- náhradní výsadba dřevin (ÚZ 3745)                       310 tis.Kč
 

§ 4332 – zařízení pro výkon pěstounské péče
373 tis.Kč

· studená voda   
56 tis.Kč

· plyn 
129 tis.Kč

· el. energie 
59 tis.Kč

· pevná paliva 
35 tis.Kč

· nákup ostatních služeb 
37 tis.Kč

· opravy a udržování 
57 tis.Kč

- Uhrova 23 - oprava plynového kotle, sprchovacího koutu (23 tis.Kč)

- Bronzová 13 – oprava vlhkého zdiva, dlažby v prádelně a EZS (24 
  tis.Kč)

- Boleslavova – oprava plynového kotle (10 tis.Kč) 

§ 4376 – služby násl. péče, terapeut. komun. a kontakt. centra
                                                           115 tis.Kč

- opravy a udržování RENARKON
115 tis.Kč

  - oprava potrubí střešního svodu (21 tis.Kč), zednické opravy 

 (93 tis.Kč) objektu Mariánskohorská

§ 5311 – bezpečnost a veřejný pořádek
1 330 tis.Kč

· nákup ostatních služeb   
605 tis.Kč

- revize tepelných a tlakových zařízení (431 tis.Kč), 

havarijní služba (26 tis.Kč), montáž zábran proti holubům 

(73 tis.Kč), revize EZS, PCO (17 tis.Kč), laboratorní rozbory vody 

(15 tis.Kč), revize komínů (43 tis.Kč)  

· opravy a udržování
                                      725 tis.Kč
- Hlubinská 6 (122 tis.Kč) 

  – výměna zárubní, vstupních dveří, oprava omítek 

  a vymalování v sauně a tělocvičně (52 tis.Kč), výměna koberce   

  v tělocvičně (51 tis.Kč), výměna WC (14 tis.Kč), žaluzie (5 
  tis.Kč)  

- Provozní 4 (439 tis.Kč) 

  – oprava sekčních a vstupních vrat (152 tis.Kč), oprava potrubí 
  přívodu vody (35 tis.Kč), výměna zárubní a vstupních dveří (54 
  tis.Kč), servis lapačů tuků (51 tis.Kč), oprava kotců služebních 
  psů (8 tis.Kč), oprava elektro (57 tis.Kč), oprava střechy (26 
  tis.Kč), malování (56 tis.Kč)

- Zámecká 10 (155 tis.Kč) 

  – oprava kanalizace, HUV, topení, odpadu a pisoárů (85 tis.Kč),
  oprava VZT (26 tis.Kč), malování(16 tis.Kč), oprava střechy (24  

  tis.Kč), žaluzie (4 tis.Kč) 

- Teslova (9 tis.Kč) 

  – servis a oprava výtahu

§ 5519 – ostatní záležitosti požární ochrany
88 tis.Kč

· nákup materiálu j.n.    
20 tis.Kč

- nákup hasicích přístrojů, koncovek k proudnicím, spotřebního 

materiálu

· nákup ostatních služeb  

 44 tis.Kč

- revize hasicích přístrojů a hydrantů

· opravy a udržování 
 

· opravy a údržba hasicích přístrojů
                      24 tis.Kč

§ 6171 – činnost místní správy



        48 100 tis.Kč

Běžné výdaje








   47 800 tis.Kč 

· ochranné  pomůcky pro pracovníky MMO      
    215 tis.Kč

· nákup materiálu j.n. (materiál pro potř. vl. údržby) 
787 tis.Kč

· studená voda 
 1 030 tis.Kč

· teplo 
7 613 tis.Kč

· el. energie 
6 232 tis.Kč

· pohonné hmoty a maziva (do malotraktoru)
2 tis.Kč

· nájemné
13 143 tis.Kč

- v objektu Gorkého 2 (3 510 tis.Kč), 30. dubna 35 

(9 632 tis.Kč), strojovna kašny v podzemních garážích 

na Prokešově náměstí (1 tis.Kč)

· nákup ostatních služeb
10 714 tis.Kč

- úklid v objektech NR, Aspana, ID, Husova, Muglinovská a 

Pašerových  (5 078 tis.Kč), služby spojené s pronájmem v objektu 

Gorkého (3 490 tis.Kč), revize EZS, EPS, VZT (296 tis.Kč), vyhrazených technických zařízení, elektro (267 tis.Kč), elektrospotřebičů a nářadí (310 tis.Kč), odvoz odpadů (303 tis.Kč), provozování tlakových stanic (294 tis.Kč), aktualizace orientačního systému (175 tis.Kč), autorský dozor, zpracování PD (22 tis.Kč), havarijní služba  (26 tis.Kč), deratizace, desinsekce (23 tis.Kč), stěhování (36 tis.Kč), brigádníci (178 tis.Kč), ostatní jednorázové služby (216 tis.Kč) 

· opravy a udržování 
8 064 tis. Kč

- Nová radnice (6 310 tis.Kč) 

 - malování, nátěry (1 072 tis.Kč), výměny podlahových krytin 

 (1 556 tis.Kč), údržba klimatizace a VZT (677 tis.Kč), oprava
  hrazení výtahové šachty v radniční věži (240 tis.Kč), opravy  

  rozvodů vody (592 tis.Kč), servis a opravy výtahů (231 tis.Kč), 
  zednické opravy (484 tis.Kč), opravy topení (86 tis.Kč), elektro   

  opravy (951 tis.Kč), střechy svody, hromosvody (135 tis.Kč),   

  sklenářské opravy vč. žaluzií (149 tis.Kč), stolařské opravy (46  

  tis,Kč), oprava kovového schodiště v knihovně (22 tis.Kč), 
  jednorázové výdaje (69 tis.Kč) 

- přístavba Sokolská (41 tis.Kč) 

  – oprava komínů 

- Husova a Veleslavínova (1 097 tis.Kč)

  - opravy oken, balkónů a fasády vč. nátěrů (979 tis.Kč), zednické 
  opravy včetně malování (105 tis.Kč), výměna podlahové krytiny (13 
  tis.Kč)

- Integrovaný dům (138 tis.Kč) 

  – oprava topení (30 tis.Kč), oprava klimatizace (46 tis.Kč), 

  výměna  podlahové krytiny (41 tis.Kč), oprava střešní krytiny 

 (6 tis.Kč), výměna žaluzií (15 tis.Kč) 

- garáže Pašerových (128 tis.Kč) 

  – servis ČOV (33 tis.Kč), oprava vjezdové brány (79 tis.Kč),
  oprava topení (10 tis.Kč), oprava kompresoru (6 tis.Kč)

- 30. dubna 35 (ASPANA) (25 tis.Kč) 

  – údržba EZS (13 tis.Kč), oprava klimatizace (9 tis.Kč), výměna 
  žaluzií (3 tis.Kč)

- jižní parkoviště (49 tis.Kč) 

  – servis lapačů tuků 

- Prokešovo náměstí (11 tis.Kč)
  – oprava dlažby 

- Muglinovská 10 (9 tis.Kč)

  - servis a opravy výtahu

- Gorkého (146 tis.Kč)

  - oprava kamerového systému (126 tis.Kč), výměna žaluzií (20 
  tis.Kč)

- Hospodářský pavilon, Ostrčilova (110 tis.Kč)

  - výměna oken a oprava části fasády

Kapitálové výdaje
300 tis.Kč 

- pořízení dlouhodobého hmotného majetku 

  - zpracování záměru využití objektu přístavby NR
181 tis.Kč 

  pro výkon činnosti OVV (org. 8181),

  - zpracování záměru využití objektu budovy ID pro
119 tis.Kč 

  výkon odboru DSČ (org. 8182)

§ 6211 archivní činnost
2 622 tis.Kč

· studená voda 
20 tis.Kč

· plyn 
600 tis.Kč

· el. energie 
707 tis.Kč

· nákup ostatních služeb 
227 tis.Kč

- revize tlakových zařízení (139 tis.Kč), revize EZS a VZT 

(63 tis.Kč),  odvoz odpadů (11 tis.Kč), havarijní služba 

(4 tis.Kč), deratizace (6 tis.Kč), revize komínů (4 tis.Kč) 

· opravy a udržování 
1 068 tis.Kč

- AMO Špálova – oprava soklu, omítek a brány (324 tis.Kč), 

oprava římsy, mytí a nátěr fasády (438 tis.Kč), oprava VZT  

(156 tis.Kč), servis výtahu (9 tis.Kč), oprava EZS, EPS a kamerového systému (48 tis.Kč), nátěr oken (74 tis.Kč), oprava střešních žlabů 

(12 tis.Kč), sklenářské opravy (7 tis.Kč) 
Odbor majetkový (137) – schválený rozpočet 61 485 tis.Kč 
a k 31.12.2014 byl snížen o 5 323 tis.Kč na částku 56 162 tis.Kč.  
Zvýšení








        8 783 tis.Kč
Financování

- převod nevyčerpaných prostředků (směnečný program a výkup nemovitostí a pozemků) 
     7 852 tis.Kč 

Z odboru investičního 

- zajištění výkupu pozemků pod cyklostezkou ve vlastnictví SMO 
                                                           931 tis.Kč  

Snížení








        14 106 tis.Kč

Pro městský obvod Vítkovice

- poskytnutí dotace na koupi budovy bez č.p./č.e. – garáže   70 tis.Kč

Pro městský obvod Poruba

- poskytnutí dotace ve výši 50 % celkových nákladů na odkup pozemků v rámci rozšíření hřbitova                                5 960 tis.Kč

Pro městský obvod Poruba

- poskytnutí dotace na výkup pozemků od společnosti Orange Real Estate Development 4 s.r.o.                                      5 500 tis.Kč

Pro městský obvod Krásné Pole

- poskytnutí návratné finanční výpomoci na výkup pozemků  2 576 tis.Kč


Čerpání běžných a kapitálových výdajů ve výši 36 262 tis.Kč bylo plněno na 64,6 % k upravenému rozpočtu a je vykázáno na těchto paragrafech:

§ 3612 – bytové hospodářství
 12 308 tis.Kč

· studená voda 
1 884 tis.Kč

- zálohy na teplo za byty a garáže ve vlastnictví SMO 

do Společenství vlastníků Horní 3030/96, 3031/98, 3034/104, 

3035/106, 3036/108, 3037/110, 3038/112, 3039/114 a OVAK, a.s. 


· teplo 
4 586 tis.Kč

- zálohy na teplo za byty a garáže ve vlastnictví SMO 

do Společenství vlastníků Horní 3030/96, 3031/98, 3034/104, 

3035/106, 3036/108, 3037/110, 3038/112, 3039/114 a Dalkia ČR, a.s.

- plyn
1 tis.Kč

  - ČEZ Prodej - náklady za neobsazený byt ul. Pobialova 875 


- el. energie  
153 tis.Kč

  - zálohy na el. energii za byty a garáže ve vlastnictví 


  SMO do Společenství vlastníků Horní 3030/96, 3031/98, 3034/104, 

  3035/106, 3036/108, 3037/110, 3038/112, 3039/114 a ČEZ prodej, 
  s.r.o. 


· služby pošt 
15 tis.Kč

- poplatky související se správou, provozem, opravou a 

údržbou bytových domů

· nákup ostatních služeb 
610 tis.Kč

- zálohy za úklid společných prostor (204 tis.Kč), servis výtahů 

(195 tis.Kč) domů ve vlastnictví SMO do Společenství vlastníků

ul. Horní 96, 98, 106, 108, 110, a 114 a společnostem Hadr & Kyblík

Morava, s.r.o. (49 tis.Kč) a LIFTCOMP, a.s. (28 tis.Kč)

- dodávka a montáž ITN, servisní prohlídka kotlů, deratizace 

(79 tis.Kč)

- úhrada za zajištění přípravy a realizace konference „Regenerace panelových domů 2014“ společnosti Ostravské výstavy, a.s. 

(45 tis.Kč)

- organizační zajištění 1. schůze nového SVJ Horní 104 (10 tis.Kč)

· opravy a udržování 
1 878 tis.Kč
- zajištění správy, provozu, oprav a údržby bytových domů 

ul. Horní 96, 98, 100, 102, 104, 106, 108, 110, 112 a 114, Ostrava–Bělský Les, ul. Pobialova 8 a Žofinská 13, Ostrava-Moravská Ostrava

- ostatní nákupy j.n. 
352 tis.Kč

  - nedoplatky z vyúčtování do Společenství vlastníků ul. Horní 

  3030/96, 3031/98/, 3035/106, 3036/108, 3037/110, 3038/112

· ostatní výdaje související s neinvestičními nákupy  
2 829 tis.Kč

- příspěvky do fondu oprav a na správu Společenství vlastníků 

ul. Horní 96, 98, 104, 106, 108, 110, 112 a 114 (2 342 tis.Kč)

- úplaty mandatářům Ing. L. Žilovi (466 tis.Kč) a společnosti LAER, v.o.s. (21 tis.Kč) za obstarávání správy, provozu, oprav a údržby bytových domů ul. Horní 96, 98, 100, 102, 104, 106, 108, 110, 112 a 114, ul. Pobialova 8 a Žofinská 13, dle mandátních smluv


§ 3639 – komunální služby a územní rozvoj j.n.
23 862 tis.Kč

- běžné výdaje
5 921 tis.Kč
· DDHM 
2 659 tis.Kč

nákup vodoměrů v souladu se zákonem č. 274/2001 Sb., 

o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a změně 

některých zákonů, společnostem Itron Czech Republic, s.r.o. 

a Sensus Česká republika, spol. s.r.o.,

- poštovní služby

                                    1 tis.Kč

  - poplatky za složenky

· nájemné 
1 285 tis.Kč

- výdaje na nájemné za nemovitosti pronajaté SMO 

· nákup ostatních služeb
1 310 tis.Kč

- geometrické plány a znalecké posudky (687 tis.Kč), náklady 

na věcná břemena (478 tis. Kč), náklady hrazené provozovateli 

OVAK, a.s. za evidenci pronajatého vodohosp. majetku (145 tis. Kč),

· opravy a udržování
666 tis.Kč

- navrtávací pásy v souladu se zákonem č. 274/2001 Sb., 

vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a 

změně některých zákonů, společnosti OVAK, a.s.

· kapitálové výdaje
17 941 tis.Kč

· budovy, haly, stavby
19 tis.Kč

- výkup staveb v k.ú. Lhotka u Ostravy od fyzické osoby 

(2 tis.Kč) a v k.ú. Polanka nad Odrou TJ Polanka (5 tis.Kč) 

a za znalecký posudek (12 tis.Kč)

· pozemky 
16 767 tis.Kč

· OVAK, a.s. (18 tis.Kč)

· Dalkia Česká republika (23 tis.Kč)

· Bergmann, Hradil, poz. v k.ú. Poruba (556 tis.Kč)

· RPG RE Land, poz. v k.ú. Vítkovice (2 896 tis.Kč)

· Foldynová, poz. v k.ú. Slezská Ostrava (246 tis.Kč)

· Ústav Geoniky AV ČR, poz. v k.ú. Poruba (1 600 tis.Kč)

· Lehenovi, poz. v k.ú. Stará Plesná (180 tis.Kč)

· Kučerová, poz. v k.ú. Hošťálkovice (898 tis.Kč)

· Plischkeová, Zámrská, poz. v k.ú. Hrušov (196 tis.Kč)

· Plečtí, poz. v k.ú. Petřkovice u Ostravy (30 tis.Kč)

· Asental Land, s.r.o., poz. v k.ú. Slezská Ostrava (1 007 tis.Kč)

· Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, poz. v k.ú. 
  Muglinov (289 tis.Kč)

· Konečný, poz. v k.ú. Lhotka u Ostravy (1 tis.Kč),

· Kávovi, poz. v k.ú. Petřkovice u Ostravy (57 tis.kč)

· Ing. Filipová – národní správce, poz. v k.ú. Hrušov (448 tis.Kč)

· BOTOP s.r.o., poz. v k.ú. Hrabůvka (3 tis.Kč)

· Mikeskovi, Skýbová, poz. v k.ú. Hrabůvka (562 tis.Kč)

· VÍTKOVICE a.s., poz. v k.ú. Zábřeh – VŽ (246 tis.Kč)

· VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s., poz. v k.ú. Zábřeh – VŽ (202
  tis.Kč)

· MOLENDO s.r.o., poz. v k.ú. Hrušov (4 621 tis.Kč)

· TJ Polanka, poz. v k.ú. Polanka nad Odrou (45 tis.Kč)

· Dentální ateliér s.r.o., poz. v k.ú. Moravská Ostrava(640 tis.Kč)

· Březinovi, poz. v k.ú. Zábřeh nad Odrou (14 tis.Kč)

· Gadatschová, poz. v k.ú. Michálkovice (40 tis.Kč)

· Konupčíková, Palička, poz. v k.ú. Poruba (156 tis.Kč)

· Havláskovi, poz. v k.ú. Bartovice (616 tis.Kč)

· Piško, Kurejková, Lojanová. poz. v k.ú. Hrušov (91 tis.Kč)

· Proček, poz. v k.ú. Hošťálkovice (898 tis.Kč)

· znalecké posudky, geometrické plány (188 tis.Kč)

- ostatní invest. transfery nezisk. apod. organizacím
   1 155 tis.Kč 

  - účelové dotace Základním organizacím Českého zahrádkářského  
  svazu Ostrava-Michálkovice, Heřmanice, Radvanice a Ostrava-Bartovice 

  na výkup pozemků a staveb

§ 6409 – ostatní činnosti
92 tis.Kč

- ostatní neinvestiční výdaje j.n.

  - vratka přeplatků z vyúčtování služeb za rok 2013 nájemcům bytů
  ul. Horní a Pobialova     

Odbor sociálních věcí, školství, sportu a volnočasových aktivit – oblast školství (ORJ 140) – schválený rozpočet pro rok 2014 ve výši 38 007 tis.Kč byl ve sledovaném období upraven na částku 59 084 tis.Kč, a to následovně:

z v ý š e n í

z rozpočtové rezervy města 
12 421 tis.Kč

- oprava havarijního stavu střechy v objektu SVČ Korunka
853 tis.Kč

- rekonstrukce kanalizace v objektu DDM Ostrava–Poruba
480 tis.Kč

- předfinancování a spolufinancování projektu „Zateplení

  3 budov DDM Ostrava-Poruba“
11 002 tis.Kč

- oprava havarijního stavu komínů v objektu SVČ Zábřeh
86 tis.Kč

z rozpočtu MSK
198 tis.Kč

- zajištění okresních a krajských kol předmětových soutěží

  vyhlášených MŠMT - pro SVČ Moravská Ostrava
173 tis.Kč

- zajištění semináře Sředoškolská odborná činnost –

  pro SVČ Korunka, Ostrava - Mariánské Hory
25 tis.Kč

ze státního rozpočtu
4 863 tis.Kč

- dotace z MŽP na projekt „Zateplení 3 budov DDM Poruba“

ze státních fondů
288 tis.Kč

- dotace na projekt „Zateplení 3 budov DDM Poruba“

z ORJ 161 (sport)
341 tis.Kč

- NIV dotace pro AIESEC Ostrava na zajištění zahraničních

  stáží studentů
20 tis.Kč

- INV a NIV dotace pro DDM Ostrava–Poruba na rekonstrukci

  umělého osvětlení v TV Plesná, pořízení služ. automobilu

  a výměnu plynových kotlů
51 tis.Kč

- oprava obložení stěn a vestavných skříní TV ve středisku

  Plesná, DDM Ostrava-Poruba
270 tis.Kč

z ORJ 180 (sociální věci)
1 680 tis.Kč

- INV dotace pro SVČ Zábřeh - rekonstrukce sociálního zařízení
540 tis.Kč

- INV a NIV dotace pro DDM Ostrava–Poruba na rekonstrukci

  umělého osvětlení v TV Plesná, pořízení služ. automobilu

  a výměnu plynových kotlů
1 140 tis.Kč

z ORJ 300 (ekonomický rozvoj)
1 457 tis.Kč

- oprava havarijního stavu střechy objektu táborové základny

  Spálov, osada Klokočůvek, SVČ Moravská Ostrava
630 tis.Kč

- oprava havarijního stavu střechy a svodů v objektu Střediska

  volného času Moravská Ostrava
827 tis.Kč

z nedaňových příjmů odboru
179 tis.Kč

- INV a NIV dotace pro DDM Ostrava–Poruba na rekonstrukci

  umělého osvětlení v TV Plesná, pořízení služ. automobilu

  a výměnu plynových kotlů
70 tis.Kč

- oprava obložení stěn a vestavných skříní TV ve středisku

  Plesná, DDM Ostrava-Poruba
109 tis.Kč

s n í ž e n í


převod na ORJ 161 (sport)
350 tis.Kč

- dodatek k dotaci z Loterií 2014 pro SVČ Ostrava – Zábřeh - 

  navýšení investiční části dotace


c e l k o v é   z v ý š e n í
21 077 tis.Kč

Celkové výdaje ORJ 140 dosáhly k 31.12.2014 výše 58 823 tis.Kč, což představuje plnění k upravenému rozpočtu na 99,56 %; čerpání je vykázáno na následujících paragrafech:

§ 3119 – Ostatní zál. předškolní výchovy a zákl. vzdělávání
549 tis.Kč

- běžné výdaje odboru v rámci následujících akcí:

  – poradenství a semináře v oblasti školské legislativy
49 tis.Kč

  – ocenění pedagogů u příležitosti Dne učitelů 2014
238 tis.Kč

  - ocenění žákovských osobností a kolektivů u příležitosti 


    Dne dětí 2014
86 tis.Kč

  – slavnostní setkávání pracovníků školství, Dostaveníčko 

    v divadle
176 tis.Kč

§ 3149 – Ostatní zařízení souvis. s výchovou a vzděl. mládeže
26 056 tis.Kč

- NIV příspěvky včetně účelových a příspěvku na odpisy pro:

  - Středisko volného času Korunka, Ostrava – Mariánské Hory
2 088 tis.Kč

  - Středisko volného času Ostrava - Zábřeh
1 331 tis.Kč

  - Dům dětí a mládeže Ostrava - Poruba
2 349 tis.Kč

  - Středisko volného času Ostrava - Moravská Ostrava
2 379 tis.Kč

- INV dotace pro

  - Středisko volného času Ostrava - Zábřeh
540 tis.Kč

  - Dům dětí a mládeže Ostrava - Poruba
9 803 tis.Kč

- Návratná finanční výpomoc pro 

  - Středisko volného času Korunka, Ostrava – Mariánské Hory
109 tis.Kč

  - Dům dětí a mládeže Ostrava - Poruba
7 457 tis.Kč

§ 3211 – Činnosti vysokých škol
9 040 tis.Kč

- stipendia studentům a doktorandům na leden – červen

  ak. roku 2013/14 a září – prosinec ak. roku 2014/15
985 tis.Kč

- setkání stipendistů s představiteli SMO
55 tis.Kč

- NIV dotace OU na projekt „Lékařská fakulta v Ostravě“
8 000 tis.Kč

§ 3299 – Ostatní záležitosti vzdělávání
23 178 tis.Kč

- účelové NIV dotace z oblasti školství (ÚZ 7107)
4 381 tis.Kč

- účelové NIV dotace z oblasti bilingvní a cizojazyčné

  výuky (ÚZ 7110)
7 732 tis.Kč

- NIV a INV dotace pro zájmové sdružení Dolní oblast Vítkovice

  - na realizaci projektu „Svět techniky“
3 000 tis.Kč

  - na realizaci projektu „Velký svět techniky“
8 000 tis.Kč

- ostatní NIV účelové dotace (bez ÚZ)
65 tis.Kč

V rámci dispozic s rozpočtovými prostředky zajišťoval odbor financování příspěvkových organizací v oblasti školství. Podrobný komentář k jejich výdajům je rozpracován v samostatném oddíle „Příspěvkové organizace“.
Odbor kultury a zdravotnictví – oblast kultura (ORJ 160) – schválený rozpočet pro rok 2014 ve výši 552 137 tis.Kč byl ve sledovaném období upraven na částku 600 239 tis.Kč, a to následovně:

z v ý š e n í

z rozpočtové rezervy
10 223 tis.Kč

- dotace pro Národní divadlo moravskoslezské, p.o.

  - pořízení mixážních pultů
900 tis.Kč

  - pořízení pultu scénického osvětlení a kopírovacího stroje
1 186 tis.Kč

  - dokrytí kumulované ztráty z minulých let
7 500 tis.Kč

- NIV dotace pro obchodní společnost Ostravské výstavy, a.s. 

  na úhradu ztráty roku 2013
637 tis.Kč

z rozpočtu investičního odboru
16 729 tis.Kč

- NIV příspěvek LKaMŠ na odstranění havarijního stavu římsy

  a nátěru fasády objektu Kosmova 1
798 tis.Kč

- NIV dotace pro Ostravské výstavy, a.s. na opravu stěn

  Slezskoostravského hradu
1 281 tis.Kč

- NIV a INV dotace pro DKMO, a.s. na

  - odstranění havarijního stavu atiky
5 000 tis.Kč

  - odstranění havarijního stavu venkovního osvětlení
3 050 tis.Kč

  - odstranění havarijního stavu zpevněných ploch a oprava

    vstupní rampy
4 400 tis.Kč

  - NIV dotace na odstranění havarijního stavu anglických

    dvorků a obkladů soklů z travertinu
2 200 tis.Kč

ze státního rozpočtu
11 985 tis.Kč

- realizace Městského programu prevence kriminality
334 tis.Kč

- účelové NIV dotace v rámci programu Kulturní aktivity
1 209 tis.Kč

- účelová NIV dotace v rámci programu Knihovna 21. století
25 tis.Kč

- účelová NIV dotace v rámci programu Kulturní aktivity 

  zdravotně postižených
167 tis.Kč

- NIV dotace pro profesionální divadla a orchestr
10 250 tis.Kč

z rozpočtu MSK
5 820 tis.Kč

- zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven v MSK
786 tis.Kč

- spolufinancování uznatelných nákladů spojených s provozem

  pro příspěvkové organizace NDM, DLO, JFO a KSA
3 566 tis.Kč

- účelová NIV dotace na projekt „Světoví sólisté v sezóně JFO“
1 000 tis.Kč

- účelové NIV dotace v rámci Programu podpory aktivit v oblasti

  kultury na rok 2014
468 tis.Kč

z kapitálových příjmů odboru
95 tis.Kč

- zapojení výnosů z prodeje svěřeného majetku (NDM)
35 tis.Kč

- zapojení výnosů z prodeje svěřeného majetku (JFO)
60 tis.Kč

z nedaňových příjmů odboru
1 776 tis.Kč

- posílení účelových NIV dotací v oblasti kultury
1 576 tis.Kč

- navýšení provozního příspěvku LKaMŠ
200 tis.kč

z výdajů ostatních ORJ MMO
3 545 tis.Kč

- posílení účelových NIV dotací v oblasti kultury
300 tis.Kč

- navýšení provozní dotace pro Dům kultury Akord
2 116 tis.Kč

- INV a NIV dotace pro Renarkon, o.p.s. na realizaci projektu

  „Rekonstrukce objektu terapeutické komunity Renarkon“
786 tis.Kč

- krytí dopadů legislativních změn na osobní náklady
343 tis.Kč

s n í ž e n í
2 071 tis.Kč

- účelové dotace z oblasti kultury pro MO
510 tis.Kč

- účelové dotace z oblasti prevence kriminality
  pro MO a MěPO
1 173 tis.Kč

- realizace Městského programu prevence kriminality pro MěPO
248 tis.Kč

- posílení účelových NIV dotací poskytovaných ORJ 170
90 tis.Kč

- posílení účelových NIV dotací poskytovaných ORJ 221
50 tis.Kč

c e l k o v é   z v ý š e n í
48 102 tis.Kč

Celkové výdaje ORJ 160 dosáhly k 31.12.2014 výše 543 708 tis.Kč, což představuje plnění k upravenému rozpočtu na 90,58 %; čerpání je vykázáno na následujících paragrafech:

§ 2141 – Vnitřní obchod
13 565 tis.Kč

- NIV dotace pro Ostravské výstavy, a.s.

  - na částečné krytí provozních a osobních nákladů
11 648 tis.Kč

  - na úhradu ztráty společnosti za rok 2013
636 tis.Kč

  - na opravu a sanaci stěn Slezskoostravského hradu
1 281 tis.Kč

§ 3311 – Divadelní činnost
271 277 tis.Kč

- NIV transfer Divadelní společnosti Petra Bezruče, s.r.o.

  na divadelní činnost
11 500 tis.Kč

- NIV příspěvky včetně příspěvku na odpisy pro p.o.

  - Národní divadlo moravskoslezské
210 155 tis.Kč

  - Divadlo loutek Ostrava
24 074 tis.Kč

  - Komorní scéna Aréna
16 628 tis.Kč

- INV dotace pro příspěvkové organizace

  - Národní divadlo moravskoslezské
2 085 tis.Kč

- účelové NIV dotace z oblasti kultury (ÚZ 7101 a 1355)
1 000 tis.Kč

- NIV dotace (ÚZ 2003) pro následující subjekty

  - PaS de Theatre, s.r.o. na Letní shakespearovské slavnosti
      
2 400 tis.Kč

  - Folklor bez hranic Ostrava na 17. ročník Festivalu

    městských folklorních souborů s mezinárodní účastí

    „Folklor bez hranic Ostrava 2014“
850 tis.Kč

  - Divadlo loutek Ostrava, p.o. na Divadlo bez bariér 2014
800 tis.Kč

  - Dream Factory Ostrava na „Dream Factory Ostrava 2014“
800 tis.Kč

  - Národní divadlo moravskoslezské na realizaci 18. ročníku

    festivalu ostravských činoherních divadel OST-RA-VAR 2014
                   

                                                            745 tis.Kč

  - Kulturní Ostrava, o.s. na projektu „Tanec Ostrava 2014“
160 tis.Kč

- ostatní účelové NIV dotace z oblasti kultury (bez ÚZ)
80 tis.Kč

§ 3312 – Hudební činnost
80 835 tis.Kč

- NIV dotace pro Janáčkův máj, o.p.s. k částečnému krytí

  provozních nákladů
5 218 tis.Kč

- NIV příspěvky včetně příspěvku na odpisy pro JFO
59 942 tis.Kč

- účelové dotace z oblasti kultury (ÚZ 7101 a 1355)
2 193 tis.Kč

- účelové dotace v rámci projektu Kulturní Stodolní (ÚZ 7111)
      
707 tis.Kč

- účelové NIV dotace (ÚZ 2003) pro následující subjekty

  - Centrum kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, p.o.

    na realizaci festivalu „Ostrava Jazz Nights“
475 tis.Kč

  - Culture 4P na realizaci festivalu elektronické taneční

    hudby Beats for Love
600 tis.Kč

  - Svatováclavský hudební festival, o.s. na realizaci

    XI. ročníku Svatováclavského hudebního festivalu
2 800 tis.Kč

  - Ostravské centrum nové hudby na celoroční činnost
2 500 tis.Kč

  - Colour Production, spol. s r.o.

    - festival „Colours of Ostrava 2014“
6 000 tis.Kč

    - festival v ulicích
250 tis.Kč

- ostatní účelové NIV dotace z oblasti kultury (bez ÚZ)
150 tis.Kč

§ 3313 – Filmová tvorba, distribuce, kina a shromažďování

         audiovizuálních archiválií
1 490 tis.Kč

- účelové dotace z oblasti kultury (ÚZ 7101)
390 tis.Kč

- účelové NIV dotace (ÚZ 2003 a 1355) pro následující subjekty

  - Three brothers, spol. s r.o. na vývoj a přípravu realizace

    audiovizuálního díla „Ostravak Ostravski ve filmu!!!“
500 tis.Kč

  - Kamera Oko, s.r.o. na 6. ročník MFF „Ostrava Kamera Oko“
300 tis.Kč

  - Perseus, o.s. na realizaci projektu „T-film Ostrava 2014“
      
300 tis.Kč

§ 3314 – Činnosti knihovnické
53 665 tis.Kč

- NIV příspěvky včetně příspěvku na odpisy pro KMO

§ 3315 – Činnosti muzeí a galerií
30 111 tis.Kč

- NIV příspěvky včetně příspěvku na odpisy pro OM
19 481 tis.Kč

- účelové dotace z oblasti kultury (ÚZ 7101)
630 tis.Kč

- NIV dotace pro zájmové sdružení právnických osob Trojhalí

  Karolina na zajištění činnosti a provozu Galerie města

  Ostravy
10 000 tis.Kč

§ 3316 – Vydavatelská činnost
460 tis.Kč

- účelové dotace z oblasti kultury (ÚZ 7101 a 1355)

§ 3317 – Výstavní činnost v kultuře
420 tis.Kč

- účelové dotace z oblasti kultury (ÚZ 7101)
370 tis.Kč

- účelové dotace v rámci projektu Kulturní Stodolní (ÚZ 7111)
50 tis.Kč

§ 3319 – Ostatní záležitosti kultury
22 286 tis.Kč

- běžné výdaje odboru (nájemné, služby, pohoštění)
28 tis.Kč

- účelové dotace v rámci projektu Kulturní Stodolní (ÚZ 7111)
      
350 tis.Kč

- účelové dotace z oblasti kultury (ÚZ 7101)
2 899 tis.Kč

- NIV dotace (ÚZ 2003 a 1355) pro následující subjekty

  - PaS de Theatre, s.r.o. na realizaci projektu multižánrového

    centra současného umění COOLTOUR 2014
2 100 tis.Kč

  - Stavovská unie studentů Ostrava, o.s. na Majáles 2014
350 tis.Kč

  - Global networks, s.r.o. na Irský kulturní festival 2014
300 tis.Kč

  - Colour Production, spol. s r.o. na Czech Music Crossroads
      
100 tis.Kč

- NIV příspěvky včetně příspěvku na odpisy pro LKaMŠ
15 245 tis.Kč

- NIV dotace pro VŠB-TU Ostrava na krytí nákladů na provoz

  oddělení "Hvězdárna a planetárium Johanna Palisy"
674 tis.Kč

- ostatní účelové NIV a INV dotace (bez ÚZ)
240 tis.Kč

§ 3322 – Zachování a obnova kulturních památek
10 000 tis.Kč

- NIV dotace pro zájmové sdružení Dolní oblast Vítkovice na

  částečné krytí provozu NKP Důl Hlubina, koksovna a vysoké

  pece Vítkovických železáren

§ 3392 – Zájmová činnost v kultuře
39 771 tis.Kč

- Dům kultury města Ostravy, a.s.

  - NIV dotace na krytí provozních a osobních nákladů
5 867 tis.Kč

  - NIV dotace na odstranění havarijního stavu zpevněných ploch
      
          4 400 tis.Kč

  - NIV dotace na odstranění havarijního stavu atiky
4 997 tis.Kč

  - INV dotace na odstranění hav. stavu venkovního osvětlení
               
           2 232 tis.Kč

  - NIV dotace na odstranění havarijního stavu anglických

    dvorků a obkladů soklů z travertinu
1 974 tis.Kč

- Dům kultury Poklad, s.r.o.

  - NIV dotace na krytí provozních a osobních nákladů
3 000 tis.Kč

- Dům kultury Akord Ostrava-Zábřeh, s.r.o.

  - NIV dotace na krytí provozních a osobních nákladů
7 800 tis.Kč

  - INV dotace na rekonstrukci a modernizaci DK
8 000 tis.Kč

- běžné výdaje odboru související s akcí Ostrava v Praze
1 476 tis.Kč

- ostatní účelové NIV dotace (bez ÚZ)
25 tis.Kč

§ 3399 – Ostatní zál. kultury, církví a sděl. prostředků
611 tis.Kč

- běžné výdaje odboru související s aktualizací „Koncepce

  rozvoje kultury SMO do roku 2020“

§ 3542 – Prevence HIV/AIDS
70 tis.Kč

- účelová dotace na projekt prevence HIV/AIDS pro Mezinárodní

  federaci asociací studentů medicíny – IFMSA ČR

§ 4349 – Ostatní soc. péče a pomoc ostatním skupinám obyv.
             
               14 422 tis.Kč

- účelové dotace z oblasti protidrogové prevence (ÚZ 7400)
5 052 tis.Kč

- účelové dotace z oblasti prevence kriminality (ÚZ 7401)
8 822 tis.Kč

- Městský program prevence kriminality – čerpání státní 

  účelové dotace vč. participace města – běžné výdaje odboru
548 tis.Kč

§ 4376 – Sl. násl. péče, terap. komunity a kontaktní centra
      
                   4 725 tis.Kč

- Renarkon, o.p.s.

  - NIV dotace k částečnému krytí provozních nákladů
3 940 tis.Kč

  - NIV a INV dotace na rekonstrukci objektu Terapeutické

    komunity Renarkon
785 tis.Kč

Odbor realizuje financování příspěvkových organizací v oblasti kultury, jejichž samostatný podrobný komentář je rozpracován v oddíle „Příspěvkové organizace“. Dále poskytuje neinvestiční a investiční transfery společnostem Ostravské výstavy, a.s., Dům kultury města Ostravy, a.s., Dům kultury Akord Ostrava-Zábřeh, s.r.o., Dům kultury Poklad, s.r.o., Renarkon, o.p.s. a Janáčkův máj, o.p.s. Podrobný komentář k jejich výdajům je uveden v oddílech "Obchodní společnosti" a „Obecně prospěšné společnosti“.

Odbor sociálních věcí, školství, sportu a volnočasových aktivit – oblast sportu a volnočasových aktivit (ORJ 161) – schválený rozpočet pro rok 2014 ve výši 398 734 tis.Kč byl ve sledovaném období navýšen na částku 385 194 tis.Kč, a to následovně:

z v ý š e n í                                           57 348 tis.Kč                  
z rozpočtové rezervy
13 905 tis.Kč

- NIV dotace na sanaci dna neplaveckého bazénu v areálu LKOP
5 300 tis.Kč

- NIV dotace na opravu terasy haly ČEZ ARÉNA
3 000 tis.Kč

- INV dotace na sjednocení řídících systémů haly ČEZ ARÉNA
 
3 000 tis.Kč
- NIV dotace na zabezpečení startu basketbalové extraligy žen
650 tis.Kč

- NIV dotace na zajištění provozu sport. areálu U Cementárny

455 tis.Kč

- NIV dotace pro DHC Sokol Poruba, s.r.o. na účast v evropských

  pohárech Challenge Cup 2014/2015 a mezinárodních soutěžích
1 500 tis.Kč

z volných zdrojů u ZBÚ
442 tis.Kč

- projekt Ostrava - Evropské město sportu 2014

z nedaňových příjmů odboru
2 851 tis.Kč

- INV dotace pro Vítkovice Aréna, a.s. na provedení náhradní

  výsadby dřevin, rekonstrukci střelnice, přeložky kabelů

  VN a NN a přípojku kabelů NN a multimediální kostku včetně

  rekonstrukce osvětlení a systému videorozhodčího
2 201 tis.Kč

- posílení účelových NIV dotací v oblasti volného času
20 tis.Kč

- posílení výdajů projektu Ostrava – Evropské město sportu
482 tis.Kč

- NIV dotace na dovybavení sportovního areálu U Cementárny
148 tis.Kč

z odboru ekonomického rozvoje
9 800 tis.Kč

- dofinancování INV akcí „Sjednocení řídících systémů“

  a „Výtahy na ochozy a úpravy skyboxů haly ČEZ ARÉNY“
5 000 tis.Kč

- INV dotace na pořízení PD pro investiční akci „Revitalizace

  venkovního areálu KBOP“, realizaci akce „Úprava bazénové

  technologie – UV lampy“ a akce „Klimatizace hotelových

  pokojů a společenské místnosti hotelu Sport Club“
4 300 tis.Kč

- NIV dotace pro DHC Sokol Poruba, s.r.o. na účast v evropských

  pohárech Challenge Cup 2014/2015 a mezinárodních soutěžích

500 tis.Kč

z rozpočtu jiných ORJ MMO
30 350 tis.Kč

- INV dotace pro Středisko volného času Ostrava-Zábřeh na

  rekonstrukci sociálního zařízení – přesun z ORJ 140
350 tis.Kč

- INV dotace pro Vítkovice Aréna, a.s. na financování akce

  Atletická hala Vítkovice – přesun z ORJ 230
30 000 tis.Kč

s n í ž e n í
70 887 tis.Kč

- dotace z oblasti volného času pro MO – přesun na ORJ 120
205 tis.Kč

- dotace pro MO v rámci projektu Ostrava – Evropské město

  sportu 2014 - přesun na ORJ 120
350 tis.Kč

- NIV dotace pro AIESEC Ostrava na zprostředkování dvou

  zahraničních stáží – přesun na ORJ 140
20 tis.Kč

- účelové dotace pro Dům dětí a mládeže Ostrava-Poruba

  – přesun na ORJ 140
312 tis.Kč

- navýšení základního kapitálu Vítkovice Aréna, a.s. za účelem 

  spolufinancování investičních akcí – přesun na ORJ 120:

  - Atletická hala Vítkovice
30 000 tis.Kč

  - Rekonstrukce Městského stadionu v Ostravě – Vítkovicích
40 000 tis.Kč

c e l k o v é   s n í ž e n í
13 539 tis.Kč

Celkové výdaje ORJ 161 dosáhly k 31.12.2014 výše 385 014 tis.Kč, což představuje plnění k upravenému rozpočtu na 99,95 %; čerpání je vykázáno na následujících paragrafech:

§ 3412 – Sportovní zařízení v majetku obce
162 727 tis.Kč

- Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o.
75 638 tis.Kč

  - NIV dotace na zajištění provozu
65 596 tis.Kč

  - NIV dotace na zajištění projektu „Vánoční kluziště!!!“
300 tis.Kč

  - NIV dotace na dovybavení Sportovního areálu U Cementárny
142 tis.Kč

  - NIV dotace na sanaci dna neplaveckého bazénu LKOP
5 300 tis.Kč

  - INV dotace na pořízení PD k akci „Revitalizace venkovního

    areálu KBOP“, realizaci akce „Úprava bazénové technologie

    – UV lampy“ a na realizaci akce „Klimatizace hotelových

    pokojů a společenské místnosti hotelu Sport Club“
4 300 tis.Kč

- VÍTKOVICE ARÉNA, a.s.
79 903 tis.Kč

  - NIV dotace na zajištění provozu
50 897 tis.Kč

  - NIV dotace na opravu terasy haly ČEZ ARÉNA
3 000 tis.Kč

  - INV dotace na Technologie chlazení ledu Multifunkční haly
       
4 490 tis.Kč

  - INV dotace na Výtahy na ochozy a úprava skyboxů haly

    ČEZ ARÉNA
9 980 tis.Kč

  - INV dotace na Sjednocení řídících systémů haly ČEZ ARÉNA
      
4 335 tis.Kč

  - INV dotace na dofinancování akcí „Sjednocení řídících

    systémů haly ČEZ ARÉNA“ a „Výtahy na ochozy a úpravy

    skyboxů haly ČEZ ARÉNA“
5 000 tis.Kč

  - navýšení INV dotace na provedení náhradní výsadby dřevin,

    rekonstrukce střelnice, přeložky a přípojky kabelů VN a NN

    a multimediální kostka včetně rekonstrukce osvětlení

    a systému videorozhodčího“
2 201 tis.Kč

- běžné výdaje odboru
6 863 tis.Kč

  – platba za dostupnost Ozdravného centra Ještěrka

- kapitálové výdaje odboru
323 tis.Kč

  – pořízení investičního záměru přestavby areálu FC Baník

    Ostrava v lokalitě Na Bazalech

§ 3419 – Ostatní tělovýchovná činnost j.n.
173 139 tis.Kč

- účelové NIV dotace z oblasti vrcholového sportu (ÚZ 7103)
55 645 tis.Kč

- účelové NIV dotace v rámci projektu Ostrava – Evropské

  město sportu 2014 (ÚZ 7112)
15 082 tis.Kč

- účelové NIV a INV dotace z výnosu z loterií (ÚZ 1355)
53 700 tis.Kč

- účelové NIV dotace z oblasti tělovýchovy a sportu (ÚZ 7104)
      
370 tis.Kč

- finanční dary nejlepším Ostravským sportovcům a kolektivu
500 tis.Kč

- finanční podpora MS v ledním hokeji 2015
10 000 tis.Kč

- účelové NIV dotace (ÚZ 2003) pro následující subjekty

  - FOTBAL PORUBA, o.s. – 46. ročník mezinárodního žákovského

    turnaje ve fotbale - Memoriál Miloslava Kovaříka
100 tis.Kč

  - Ing. Leopold Sulovský – Expedice Czech Gronsko 2014
100 tis.Kč

  - Maratón klub Seitl Ostrava – 53. ročník Ostravského maratonu
100 tis.Kč

  - Klub plaveckých sportů Ostrava – 21. Velká cena města Ostravy,

    2. kolo Českého poháru v plavání pro rok 2014
105 tis.Kč

  - Basketbalový klub NH Ostrava, o.s. – 51. ročník Ocelářského

    turnaje
200 tis.Kč

  - Cyklistické sdružení MAX-CURSOR – Ostravský chachar 2014
              
200 tis.Kč

  - Jezdecký klub Baník Ostrava – 50. ročník Velké ceny Ostravy

                                                            217 tis.Kč

  - Ostrava Chess, o.s. – Mezinárodní šachový festival

    Ostravský koník 2014
400 tis.Kč

  - FBC Ostrava, o.s. – mezinárodní florbalový turnaj Republic

    Cup 2014
450 tis.Kč

  - RABA Motosport, o.s. – mezinárodní závody silničních

    motocyklů a sidecarů na okruhu Františka Bartoše
500 tis.Kč

  - RWR, s.r.o. – Challenger 2014
500 tis.Kč

  - Hokejový klub RT TORAX PORUBA 2011, o.s. - Turnaj mužů

    v ledním hokeji – Ostravský pohár
600 tis.Kč

  - Hokejový klub - HC Vítkovice Steel – Ostrava CUP 2014

    – 3. ročník mezinárodního hokejového turnaje staršího dorostu
700 tis.Kč

  - Hokejový klub RT TORAX PORUBA, o.s. – neoficiální Mistrovství

    republiky v ledním hokeji hráčů ročníků 2001 – 2003
800 tis.Kč

  - FC Vítkovice 1919 – Mezinárodní turnaj přípravek OSTRAVA CUP
800 tis.Kč

  - T.T.Trade-Vítkovice, a.s. – Czech Dance Open Ostrava 2014

    - WDSF World Championship Latin – Galashow s latinou VI.
       
1 000 tis.Kč

  - TRIKAM, s.r.o. - „LifeInLine Tour 2014“
1 000 tis.Kč

  - Bruslařský klub LR Cosmetic Ostrava

    - 33. ročník Velké ceny Ostravy v krasobruslení
200 tis.Kč

    – Světová série ISU Junior Grand Prix of Figure Skating
800 tis.Kč

  - Občanské sdružení Centrum individuálních sportů Ostrava

    – projekt CISO pro talentovanou mládež od 10 let
1 150 tis.Kč

  - Seven Days Agency, s.r.o. – City Cross Sprint 2014
1 200 tis.Kč

  - Mather Activation, s.r.o. – RunTour 2014
1 400 tis.Kč

  - Sdružení sportovních klubů Vítkovice

    - Čokoládová tretra 2014
50 tis.Kč

    - Ostravská laťka 2014
400 tis.Kč

    - Mistrovství ČR v atletice mužů a žen 2014
800 tis.Kč

    - Zlatá tretra Ostrava IAAF World Challenge 2014
6 000 tis.Kč

  - Česká sportovní, a.s. 

    – Utkání Světové skupiny Fed Cupu 2014
5 000 tis.Kč

    – Utkání Světové skupiny Davisova poháru 2014
5 000 tis.Kč

- ostatní účelové NIV a INV dotace (bez ÚZ)
3 045 tis.Kč

- běžné výdaje odboru v rámci projektu Ostrava – Evropské

  město sportu 2014 – inzerce, reklama, výroba spotů, web aj.
      
         4 664 tis.Kč

- kapitálové výdaje odboru – pořízení mobilní aplikace v rámci

  projektu Ostrava – Evropské město sportu 2014
361 tis.Kč

§ 3421 – Využití volného času dětí a mládeže
48 548 tis.Kč

- účelové NIV dotace z oblasti tělovýchovy a sportu (ÚZ 7104)
      
19 834 tis.Kč

- účelové NIV dotace z oblasti volného času (ÚZ 7105)
1 704 tis.Kč

- účelové NIV a INV dotace z výnosu z loterií (ÚZ 1355)
26 500 tis.Kč

- ostatní účelové NIV a INV dotace (bez ÚZ)
510 tis.Kč

§ 3429 – Ostatní zájmová činnost a rekreace
601 tis.Kč

- účelové NIV dotace z oblasti volného času (ÚZ 7105)

Odbor poskytuje neinvestiční a investiční transfery obchodním společnostem Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. a VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. Podrobný komentář k jejich výdajům je uveden v oddílu „Obchodní společnosti“.

Odbor kultury a zdravotnictví – odvětví zdravotnictví (ORJ 170) – schválený rozpočet činil 121 148 tis.Kč a k 31.12.2014 byl navýšen o 37 036 tis.Kč na částku 158 184 tis.Kč z těchto zdrojů: 
zvýšení

z rozpočtu MSK                                            7 808 tis.Kč
- pobyt mimoostravských dětí                              3 381 tis.Kč                         

- okamžitá pomoc                                            747 tis.Kč

- protialkoholní záchytná stanice MNO                     3 680 tis.Kč

z rozpočtu SMO                                            7 671 tis.Kč

- pro MNO na rekonstrukci IT infrastruktury, oddělení ortopedie,

urologie a rekonstrukci stravovacího provozu              5 926 tis.Kč

- pořízení operačních svítidel pro oddělení ortopedie 
1 600 tis.Kč

- realizace AVON pochod Ostrava  
          90 tis.Kč

- částečné krytí nákladů spojených s pořízením generátoru 
55 tis.Kč

  kyslíku

    

ze státního rozpočtu






   20 674 tis.Kč                                            

- pro MNO v rámci dotačního programu „Rezidenční místa“   4 325 tis.Kč

- výkon sociálně právní ochrany dětí                      2 900 tis.Kč

- přístrojové vybavení iktového centra pro MNO           12 396 tis.Kč

- finanční prostředky z MPSV pro poskytovatele soc. služeb1 027 tis.Kč

- fin. prostředky na navýšení platových tarifů               26 tis.Kč

financování z úvěru EIB                                   4 800 tis.Kč
- rekonstrukce stravovacího provozu


snížení

Pro odbor kultury a zdravotnictví – odd. kultury          1 509 tis.Kč
- vratka neinv. účelových dotací v oblasti kultury          150 tis.Kč

- provozní a osobní náklady Dům kultury Akord

    1 016 tis.Kč

- na krytí dopadů legislativních změn na osobní náklady v 

  r. 2014









 
 343 tis.Kč

Pro MZ ČR 
                                              80 tis.Kč
- vratka za Rezidenční místa


Vratka úvěru EIB







    2 328 tis.Kč
Čerpání na níže uvedených paragrafech je na 98,01 % upraveného rozpočtu, což představuje v absolutní hodnotě objem 155 030 tis.Kč:

§ 3513 - lékařská služba první pomoci
9 486 tis.Kč

· neinvestiční příspěvek                  

· pro MNO na činnost LSPP

§ 3515 – specializovaná ambulantní zdravotní péče
2 692 tis.Kč

· neinvestiční příspěvek MNO - ambulance pro léčbu 

alkoholismu a toxikománií 

§ 3519 – ostatní ambulantní péče
8 424 tis.Kč

· neinvestiční příspěvek MNO - dětský rehabilitační stacionář MNO 

§ 3522 - ostatní nemocnice
42 882 tis.Kč

Neinvestiční příspěvek – běžné výdaje MNO 
18 566 tis.Kč 

- zdrav. péče poskytnutá bezdomovcům
30 tis.Kč

- soc. pracovnice
2 218 tis.Kč

- urgentní příjem 
14 366 tis.Kč

- havarijní oprava ležatých rozvodů vody 
1 000 tis.Kč

- mimořádná dotace III. podzimní setkání gynekologů
29 tis.Kč

- rekonstrukce stravovacího provozu 
693 tis.Kč

- dotace MZ na projekt Přístrojové vybavení IC
230 tis.Kč

Kapitálové výdaje MNO
24 316 tis.Kč

- rekonstrukce stravovacího provozu
9 553 tis.Kč

- Centrum chirurgických oborů
998 tis.Kč

- operační svítidla pro oddělení ortopedie
1 600 tis.Kč

- dotace MZ na projekt Přístrojové vybavení IC
12 165 tis.Kč

§ 3525 – hospice
440 tis.Kč

· neinvestiční účelová dotace pro Hospic sv. Lukáše 
§ 3529 – ostatní ústavní péče
64 695 tis.Kč

Běžné výdaje DCD
64 640 tis.Kč

 – příspěvek na provoz DCD 
60 269 tis.Kč

 - dotace MPSV – okamžitá pomoc
4 371 tis.Kč

Kapitálové výdaje DCD
55 tis.Kč

· koncentrátor kyslíku
55 tis.Kč

§ 3534 – doprava ve zdravotnictví
7 405 tis.Kč

· doprava imobilních a infekčních pacientů MNO

§ 3539 – ostatní zdrav. zařízení a služby pro zdravotnictví 

5 278 tis.Kč 
· neinvestiční příspěvek na provoz linky důvěry MNO
   1 598 tis.Kč

· provoz protialkoholní záchytné stanice MNO

   3 680 tis.Kč     

§ 3545 – Paliativní péče
 840 tis.Kč

- neinvestiční účelový příspěvek na zajištění mobilní hospicové 

  péče a dobrovolnické hospicové hnutí 

§ 3549 – ostatní speciální zdravotnická péče
 366 tis.Kč

- granty a účelové dotace v oblasti zdravotnictví 

  - řádné výběrové řízení
276 tis.Kč

  - mimořádná dotace AVON pochod
90 tis.Kč

§ 3569 – ostatní správa ve zdravotnictví j.n.
30 tis.Kč

- tiskopisy na opiátová léčiva

§ 3592 – další vzdělávání ve zdravotnictví
3 500 tis.Kč

- rezidenční místa MNO

§ 3599 – ostatní činnost ve zdravotnictví
1 027 tis.Kč

- poštovné
2 tis.Kč

- účelová dotace MNO – kongres hyperbarické medicíny
50 tis.Kč

- finanční odměny dárcům krve 
936 tis.Kč

- mimořádná účelová dotace IFMSA
39 tis.Kč

§ 4358 – soc. služby poskytované ve zdrav. zaříz. ústav. péče
 
                                                         7 601 tis.Kč

· neinvestiční příspěvek MNO na provoz pro Dům sociálních služeb

§ 5212 – ochrana obyvatelstva
364 tis.Kč

· neinvestiční příspěvek MNO – sklad CO materiálu

Odbor zajišťuje financování příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví, jejichž podrobný komentář je v oddíle „Příspěvkové organizace“. 

Odbor sociálních věcí, školství, sportu a volnočasových aktivit – odvětví sociálních věcí (ORJ 180) – schválený rozpočet ve výši 337 996 tis.Kč byl ke konci roku 2014 navýšen na částku 414 934 tis.Kč z těchto zdrojů:

zvýšení:

ze SR

  - operační program Lidské zdroje a zaměstnanost         4 465 tis.Kč

  - výkon pěstounské péče                                 4 775 tis.Kč

  - pro poskytovatele soc. služeb na reg. služby         20 485 tis.Kč

  - na růst tarifních platů PO                            2 920 tis.Kč

zapojení příjmů

  - účelové dotace PO v oblasti sociálních služeb         1 712 tis.Kč

  - investiční transfery PO                               4 551 tis.Kč

  - finanční výpomoc CSS                                  4 662 tis.Kč

  - finanční výpomoc Čtyřlístek (DZR Hladnovská)          7 530 tis.Kč

  - finanční výpomoc Čtyřlístek (rek. Domova Beruška)     4 169 tis.Kč

  - finanční výpomoc Čtyřlístek (Domov a CHBT)            3 671 tis.Kč

  - na výdaje odboru (HV CSS)                               243 tis.Kč

  - účelové dotace společnosti CENTROM o.s                  300 tis.Kč

  - na mzdové prostředky PO                                 658 tis.Kč

pol. 8115

  - pěstounská péče – zapojení nedočerp. prostředků roku 2013
                                                          3 976 tis.Kč

ROP Moravskoslezsko

  - projekt „DZR Hladnovská“ – Čtyřlístek                 8 565 tis.Kč

  - na projekt „Rekonstrukce domova Beruška“ Čtyřlístek   4 230 tis.Kč

  - projekt „Dům na půl cesty Bozděchova“ – CSS           3 015 tis.Kč

Krajský úřad MSK

  - „Všechny barvy duhy“ Čtyřlístek                         150 tis.Kč

snížení:

- efektivita procesu KP - přesun na ORJ 135               1 244 tis.Kč

- pěstounská péče – přesun na ORJ 135                       114 tis.Kč

- účelové příspěvky a dotace ORJ 140                      1 680 tis.Kč

- na nákup 2 notebooků ORJ 133                               51 tis.Kč

- na pokrytí nákladů na SPOD ORJ 130                         50 tis.Kč

Čerpání ve výši 402 555 tis.Kč představuje 97,0 % upraveného rozpočtu a je vykázáno na těchto paragrafech:

§ 4311 – základní sociální poradenství                    3 849 tis.Kč

- účelové transfery pro nestátní neziskové organizace (NNO) v oblasti

   sociální péče (ÚZ 7301)

§ 4329 – ostatní sociální péče a pmoc mládeži                 1 tis.Kč

  - účelová dotace ze SR na činnost v oblasti výkonu SPOD (ÚZ 13011)

§ 4332 – zařízení pro výkon pěstounské péče                 102 tis.Kč

- nákup materiálu, víkendové pobyty, vzdělávání,

  transfery obyvatelstvu
§ 4339 – ostatní soc. péče a pomoc rodině a manželství    1 118 tis.Kč

- sociálně právní ochrana dětí a mládeže - úsek náhradní

  rodinné péče a terénní a sociální práce (víkendové pobyty

  pro pěstouny s dětmi, setkání maminek - pěstounek)        428 tis.Kč

- státní příspěvek na  výkon pěstounské péče (ÚZ 13010) na 

  pokrytí nákladů na zajišťování pomoci osobám pečujícím, osobám

  v evidenci a svěřeným dětem a na provádění dohledu nad výkonem

  pěstounské péče                                           490 tis.Kč

- realizace projektu „Systémová podpora zaměstnanců orgánu SPOD

  působících na území SMO“ (OPLZZ 170 tis.Kč, SR 30 tis.Kč) 200 tis.Kč

§ 4344 – sociální rehabilitace                            1 050 tis.Kč

- účelové transfery pro NNO v oblasti sociální péče (ÚZ 7301)

  - terénní a ambulantní služby v sociálně rehabilitačních

    centrech pro občany se zrakovým postižením, duševním

    onemocněním (TyfloCentrum Ostrava o.p.s., Tyfloservis

    o.p.s., OS Anima Opava, Spirála o.p.s., MENS SANA o.s.)

§ 4349 – ostatní soc. péče a pomoc ost. skupinám obyvatelstva
                                                          9 849 tis.Kč

- běžné výdaje                                            5 679 tis.Kč

- kapitálové výdaje                                       4 170 tis.Kč

- zajištění procesu komunitního plánování (ÚZ 7502) -

  poradenské a konzultační služby, odměny členům manažerského

  týmu KP                                                   790 tis.Kč

- Sociální inkluze Ostrava (ÚZ 7606)

  - služby spojené s propagací a realizací projektu       1 061 tis.Kč

  - neinvestiční účelové transfery pro NNO                  172 tis.Kč

  - investiční transfery pro NNO – Nová šance o.s.          100 tis.Kč

- realizace projektu „Efektivita procesu komunitního plánování

  sociálních služeb a souvisejících aktivit ve městě Ostrava“

  (OP LZZ – 3 tis., SR – 1 tis.)                              4 tis.Kč

- dotace z odvodů z loterií a her (ÚZ 160)- neinvestiční  3 255 tis.Kč

- dotace z odvodů z loterií a her (ÚZ 160)- investiční    4 070 tis.Kč

- podpora PO v oblasti sociální péče                         67 tis.Kč

- účel. transfery – DTO CZ,s.r.o. – Gerontologické dny Ostrava 2014
                                                            250 tis.Kč

- podpora poskytovatelů při získávání dotací z EU            80 tis.Kč

§ 4350 – domovy pro seniory                             112 255 tis.Kč

- běžné výdaje                                          109 112 tis.Kč

- kapitálové výdaje                                       3 143 tis.Kč

- příspěvkové organizace v oblasti soc. péče zřízené SMO

  Domov Sluníčko              neinvestiční příspěvek      8 651 tis.Kč

                              neinv. dotace z MPSV        1 266 tis.Kč

  Domov Slunovrat             neinvestiční příspěvek      4 778 tis.Kč

                              neinv. dotace z MPSV        1 448 tis.Kč

                              investiční dotace             703 tis.kč

  Domov pro seniory Iris      neinvestiční příspěvek      8 914 tis.Kč

                              neinv. dotace z MPSV        1 222 tis.Kč

                              investiční dotace             500 tis.Kč
  Domov Čujkovova             neinvestiční příspěvek     16 462 tis.Kč

                              neinv. dotace z MPSV        2 708 tis.Kč

                              investiční dotace             277 tis.Kč

  Domov Korýtko               neinvestiční příspěvek     10 916 tis.Kč

                              neinv. dotace z MPSV        2 642 tis.Kč

                              investiční dotace             843 tis.Kč

  Domov Slunečnice            neinvestiční příspěvek     28 251 tis.Kč

                              neinv. dotace z MPSV        1 834 tis.Kč

  Domov pro seniory Kamenec   neinvestiční příspěvek     17 481 tis.Kč

                              neinv. dotace z MPSV        2 539 tis.Kč

                              investiční dotace             820 tis.Kč

§ 4351 – os. asistence, pečov. služba a podpora samost. bydlení
                                                         14 730 tis.Kč

- účelové transf. pro NNO v oblasti sociální péče (ÚZ 7301) 500 tis.Kč

- úhrada sankcí jiným rozpočtům, nákup kolků                177 tis.Kč

- víceleté účelové transf. pro NNO v oblasti soc. péče (ÚZ 7302)

  terénní služby pro seniory a občany s postižením

  (Charita Ostrava, Slezská diakonie – peč. sl. Elim)    14 050 tis.Kč

- neinvest.příspěvek – Čtyřlístek centrum pro zdrav.postižené 3 tis.Kč

§ 4352 – tísňová péče                                       400 tis.Kč

- účelové transf. pro NNO v oblasti sociální péče (ÚZ 7301) -
  zajišťování nepřetržité distanční hlasové a elektronické

  komunikace se seniory a občany s postižením (Slezská Diakonie,

  Tísňová péče Dorkas)

§ 4353 – průvodcovské a předčitatelské služby               240 tis.Kč
- účelové transf. pro NNO v oblasti sociální péče (ÚZ 7301)
  sociální služby pro občany se zrakovým postižením zajišťuje

  TyfloCentrum o.p.s.

§ 4354 – chráněné bydlení                                 4 279 tis.Kč
- účelové transf. pro NNO v oblasti sociální péče (ÚZ 7301)
                                                          1 710 tis.Kč

- neinvestiční příspěvek pro Čtyřlístek -

  centrum pro osoby se zdrav. postižením 

  na provoz                                               2 001 tis.Kč

  účelový neinvestiční příspěvek                            298 tis.Kč

  neinvestiční dotace z MPSV                                270 tis.Kč

§ 4355 – týdenní stacionáře                               5 250 tis.Kč
- účelové transf. pro NNO v oblasti sociální péče (ÚZ 7301)
  sociální služby pro seniory (Diakonie ČCE)                700 tis.Kč

- neinvestiční příspěvek pro Čtyřlístek -

  centrum pro osoby se zdrav. postižením 

  na provoz                                               4 157 tis.Kč

  neinvestiční dotace z MPSV                                393 tis.Kč

§ 4356 – denní stacionáře a centra denních služeb         4 188 tis.Kč

- účelové transf. pro NNO v oblasti soc. péče (ÚZ 7301)   2 068 tis.Kč

  sociální služby pro seniory a občany s postižením (Slezská

  Diakonie Domovinka Siloe, Charita Ostrava - Charit. středisko

  Gabriel, Středisko pracovní rehabilitace)

- víceleté účel. transf. pro NNO v oblasti soc. péče (ÚZ 7302) 
                                                          2 120 tis.Kč

  sociální služby pro seniory a občany s postižením

  (Diakonie ČCE, Charita Ostrava, Středisko pracovní rehabilitace)

§ 4357 – domovy pro osoby se zdravotním postižením a domovy

  se zvláštním režimem                                  199 523 tis.Kč

- běžné výdaje                                          153 002 tis.Kč

- kapitálové výdaje                                      46 521 tis.Kč

- domovy pro seniory, domovy pro os. se zdrav. postižením a domovy

  se zvláštním režimem:

  - účelové transf. pro NNO v oblasti soc. péče (ÚZ 7301) 1 410 tis.Kč

    Slezská Humanita – Karviná a Orlová

  - víceleté účel.transf. pro NNO v oblasti soc.péče (ÚZ 7302)
                                                         14 600 tis.Kč
    Armáda spásy - Domov pro seniory Přístav, Charita Ostrava -

    Charitní dům Salvátor Krnov, Sv. Václava, Sv. Alžběty,

    N. Laskavská – DS Lada

  - účelové transf. pro NNO v oblasti soc. péče (ÚZ 7303) 3 050 tis.Kč

    Armáda spásy DZR Zukalova

  - účelové transf. pro NNO v oblasti soc. péče (ÚZ 7304, 7314)
                                                         16 673 tis.Kč

    Slezská Diakonie – Komunitní centrum Duhový dům (provozní

    prostředky a vnitřní vybavení)

  - investiční dotace                                       250 tis.Kč

    Komunitní centrum Duhový dům na nákup  zvedáku

- příspěvkové organizace v oblasti soc. péče zřízené SMO

  Domov Sluníčko               neinvestiční příspěvek     4 223 tis.Kč

                               účelový neinv. příspěvek   1 167 tis.Kč

                               neinv. dotace z MPSV         964 tis.Kč

                               na real. projektu OPLZZ      313 tis.Kč

  Domov Slunovrat              neinvestiční příspěvek     3 114 tis.Kč

                               účelový neinv. příspěvek   2 795 tis.Kč

                               neinv. dotace z MPSV         619 tis.Kč

                               na real.projektu OPLZZ       353 tis.Kč

                               inv. dotace z loterií a her  593 tis.Kč

  Domov pro seniory Iris       účelový neinv. příspěvek     221 tis.Kč

                               inv. dotace z loterií a her  250 tis.Kč

  Domov Čujkovova              neinvestiční příspěvek       705 tis.Kč

                               neinv. dotace z loterií a her270 tis.Kč

                               účelový neinv. příspěvek   2 000 tis.Kč

                               neinv. dotace z MPSV         773 tis.Kč

                               na real. projektu OPLZZ      813 tis.Kč

                               inv. dotace z loterií a her  269 tis.Kč

  Domov Korýtko                neinvestiční příspěvek     2 795 tis.Kč

                               účelový neinv. příspěvek   1 365 tis.Kč

                               neinv. dotace z MPSV         631 tis.Kč

  Domov Magnolie               neinvestiční příspěvek     7 907 tis.Kč

                               neinv. dotace z loterií a her
                                                          1 164 tis.Kč

                               účelový neinv. příspěvek     329 tis.Kč

                               neinv. dotace z MPSV       1 254 tis.Kč

                               na real. projektu OPLZZ      920 tis.Kč

                               investiční dotace          1 813 tis.Kč

  Domov Slunečnice             neinvestiční příspěvek     4 052 tis.Kč

                               účelový neinv. příspěvek     486 tis.Kč

                               neinv. dotace z MPSV         410 tis.Kč

                               na real. projektu OPLZZ      924 tis.Kč

  Domov pro seniory Kamenec    neinv. dotace z loterií a her
                                                            324 tis.Kč

                               inv. dotace z loterií a her
                                                          1 200 tis.Kč

                               investiční dotace          2 527 tis.Kč

  Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním postižením

                               neinvestiční příspěvek    65 185 tis.Kč

                               neinv. dotace z loterií a her533 tis.Kč

                               účelový neinv. příspěvek   1 129 tis.Kč

                               dotace z MSK                 150 tis.Kč

                               neinv. dotace z MPSV       4 432 tis.Kč

                               na real.projektu OPLZZ     1 135 tis.Kč

                               nein. půjčené prostředky   1 954 tis.Kč

                               investiční dotace          2 404 tis.Kč

                               inv. dotace směnečný program
                                                          2 250 tis.Kč

                               inv. dotace z loterií a her   86 tis.Kč

                               neinv. prostředky ROP MSK  1 860 tis.Kč

                               inv. prostředky ROP MSK   10 933 tis.Kč

                               inv. půjčené prostředky   23 946 tis.Kč

§ 4359 – ostatní služby a činnosti v oblasti soc. péče    2 893 tis.Kč

- účelové transf. pro NNO v oblasti soc. péče (ÚZ 7301)   2 373 tis.Kč

  aktivizační a vzdělávací činnosti pro seniory, děti, občany

  s postižením (Senior servis Dobrovolníci, S.T.O.P., Centrum

  pro rodinu a soc. péči, Agentura Slunce, Adra)

- účelový transfer Armády spásy – Dny chudoby                30 tis.Kč

- víceleté účelové transf. pro NNO (ÚZ 7302)                490 tis.Kč

  (Slezská diakonie, Charita Ostrava - Hospic Sv. Lukáše)

§ 4371 – raná péče a soc.aktivizační služby pro rodiny s dětmi
                                                          3 868 tis.Kč

- účelové transf. pro NNO v oblasti sociální péče orientované

  na rodinu s dítětem raného věku, jehož vývoj je ohrožen

  zdrav. postižením nebo sociálním prostředím (Středisko rané

  péče SPRP Ostrava, Fond ohrožených dětí, OS Vzájemné soužití)

§ 4372 – krizová pomoc                                    2 000 tis.Kč

- účelové transf. pro NNO v oblasti sociální péče (Charita)
  Ostrava - Charitní středisko M. Magone)                   600 tis.Kč

- víceleté účelové transf. pro NNO (Krizové centrum Ostrava)
                                                          1 400 tis.Kč

§ 4373 – domy na půl cesty                                7 903 tis.Kč

- běžné výdaje                                            1 149 tis.Kč

- kapitálové výdaje                                       6 754 tis.Kč

- Centrum sociálních služeb, p.o.

  - neinvestiční transfer                                   229 tis.Kč

  - neinv. prostředky ROP Moravskoslezsko                   461 tis.Kč

  - inv. prostředky ROP Moravskoslezsko                   2 553 tis.Kč

  - půjčené prostředky - neinvestiční                       459 tis.Kč

                       - investiční                       4 201 tis.Kč

§ 4374 – azylové domy, nízkoprahová denní centra, noclehárny
                                                          9 420 tis.Kč

- účelové transf. pro NNO v oblasti soc. péče             2 430 tis.Kč

  azylová zařízení pro ženy a matky v tísni, muže, lidi bez

  domova (Armáda spásy ČR, Centrum sociálních služeb o.p.s.)

- víceleté účelové transf. pro NNO v oblasti sociální péče

                                                          6 990 tis.Kč

  (Armáda spásy v ČR, Charita Ostrava, Služby dobrého pastýře)

§ 4375 – nízkoprahová zařízení pro děti a mládež          3 000 tis.Kč

- účelové transf. pro NNO v oblasti soc. péče

  (Armáda spásy v ČR, Diecézní charita ostravsko-opavská,

  Centrom o.p.s.)

§ 4376 – služby násl. péče, terapeutické komunity a kontakt. centra 
                                                           150 tis.Kč

- účelové transf. pro NNO v oblasti soc. péče (Centrum pro rozvoj

  péče o duševní zdraví MSK)

§ 4377 – sociálně terapeutické dílny                        201 tis.Kč
- neinvestiční příspěvek pro Čtyřlístek - centrum

  pro osoby se zdravotním postižením

  na provoz                                                 112 tis.Kč

  účelový neinvestiční příspěvek                             89 tis.Kč

§ 4378 – terénní programy                                 1 240 tis.Kč
- účelové transf. pro NNO v oblasti sociální péče – terénní

  programy pro osoby ohrožené sociálním vyloučením (Armáda spásy,

  Vzájemné soužití, Společně-Jekhetane)

§ 4379 – ost. služby a činnosti v oblasti soc. prevence   3 455 tis.Kč

- účelové transf. pro NNO v oblasti sociální  péče

  (Asociace organizací neslyšících a nedoslýchavých, Tyflocentrum

  Ostrava o.p.s., Česká společnost pro duševní zdraví, Centrum

  sociálních služeb o.p.s.)

§ 4399 – ost. záležitosti soc. věcí a politiky zaměstnanosti
                                                         11 549 tis.Kč

- granty v oblasti handicapovaných dětí (ÚZ 7106)         9 462 tis.Kč

- granty v oblasti sociální péče (ÚZ 7301)                  207 tis.Kč

- účelové neinvestiční příspěvky                          1 740 tis.Kč

  (Asociace Trigon - Evropské dny handicapu, Modrý motýlek)

- výdaje spojené s organizací porad odboru s PO, NNO, MO     90 tis.Kč

- tisk letáků a publikací                                    50 tis.Kč

§ 6171 – činnost místní správy                               42 tis.Kč

- nákup služeb – zajištění nízkoprahového nočního centra 

  a pojízdné jednotky pro osoby bez přístřeší v zimním období

Odbor zajišťuje financování příspěvkových organizací v oblasti sociální péče, jejichž podrobný komentář je v oddíle „Příspěvkové organizace“.

Odbor ochrany životního prostředí (ORJ 190) – schválený rozpočet pro rok 2014 ve výši 301 926 tis.Kč byl ve sledovaném období navýšen na částku 347 944 tis.Kč, a to následovně:
z v ý š e n í

z rozpočtové rezervy města
1 635 tis.Kč

- navýšení neinvestičního příspěvku na provoz pro ZOO Ostrava

z rozpočtu Ministerstva zemědělství
540 tis.Kč

- NIV dotace na činnost odborného lesního hospodáře
525 tis.Kč

- NIV dotace na částečnou úhradu nákladů na výsadbu min.

  podílu melioračních a zpevňujících dřevin
15 tis.Kč

z rozpočtu Ministerstva životního prostředí
1 165 tis.Kč

- účelová dotace zoologickým a botanickým zahradám

z rozpočtu Moravskoslezského kraje
134 tis.Kč

- PraTUR v ZOO Ostrava (Propagace principů trvale udržitelného

  rozvoje v ZOO Ostrava) – NIV dotace pro ZOO Ostrava, p.o.

z rozpočtu RRRS Moravskoslezsko
23 461 tis.Kč

- refundace nákladů projektu „Návštěvnické centrum – středisko

  ekologické výchovy v ZOO Ostrava“

z rozpočtu investičního odboru
2 050 tis.Kč

- dotace pro Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. na

  vybudování skladu pro techniku údržby veřejné zeleně a lesa
1 463 tis.Kč

- navýšení neinvestičního příspěvku na provoz pro ZOO Ostrava
      
 587 tis.Kč

z nedaňových příjmů
12 385 tis.Kč

- projekt „Expozice mokřadního ekosystému v ZOO Ostrava“
7 135 tis.Kč

- posílení výdajů určených na zneškodňování komunálního odpadu
5 250 tis.Kč

z fondu životního prostředí (viz „Fondy“)
4 210 tis.Kč

z fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší (viz „Fondy“)
559 tis.Kč

s n í ž e n í
121 tis.Kč

- čipování psů v roce 2013 – refundace nákladů spojených s finančním

  příspěvkem chovatelům psů – dotace MO - přesun na ORJ 120

c e l k o v é   z v ý š e n í
46 018 tis.Kč

Celkové výdaje odboru dosáhly k 31.12.2014 výše 335 069 tis.Kč, což představuje plnění k upravenému rozpočtu na 96,30 %; čerpání je vykázáno na následujících paragrafech:

§ 1014 – Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních

         plodin a zvláštní veterinární péče
570 tis.Kč

- NIV transfer Nadaci na pomoc zvířatům na aktivity spojené s pomocí opuštěným zvířatům v době nemoci, poranění a týrání, zejména na poskytování komplexní péče toulavým kočkám na území města Ostravy

§ 1031 – Pěstební činnost
5 795 tis.Kč

- běžné výdaje odboru – zajištění rekreačních funkcí lesa – likvidace

  odpadků, zimní údržba komunikací, údržba rekreačních prvků,

  modelace porostů, jarní údržba komunikací, kosení trávy
4 332 tis.Kč

- INV dotace pro Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. na

  vybudování skladu pro techniku údržby veřejné zeleně a lesa
1 463 tis.Kč

§ 1036 – Správa v lesním hospodářství
926 tis.Kč

- úhrada nákladů za výkon funkce odborného lesního hospodáře (ÚZ 29008)

  - Ing. Václav Šrámek
54 tis.Kč

  - Ing. Jiří Pátík
64 tis.Kč

  - Ing. Jan Šrotek
79 tis.Kč

  - Lesy České republiky, s.p.
154 tis.Kč

  - Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o.
162 tis.Kč

- úhrada nákladů za výkon funkce odborného lesního hospodáře

  - Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o.
413 tis.Kč

§ 1037 – Celospolečenské funkce lesů
14 tis.Kč

- úhrada nákladů na výsadbu minimálního podílu melioračních

  a zpevňujících dřevin dle zákona č. 289/1995 Sb.

§ 2329 – Odvádění a čištění odpadních vod j.n.
25 tis.Kč

- běžné výdaje odboru – zpracování odborného posudku

§ 2339 – Záležitosti vodních toků a vodohospodářských děl j.n.
21 tis.Kč

- běžné výdaje odboru – zpracování odborné analýzy vzorků vody

§ 3429 – Ostatní zájmová činnost a rekreace
8 270 tis.Kč

- čerpání prostředků Fondu pro děti ohrožené znečištěním

  ovzduší – pro fyzické osoby (viz „Fondy“)

§ 3716 – Monitoring ochrany ovzduší
3 971 tis.Kč

- NIV dotace pro Zdravotní ústav na provoz automatických

  měřících stanic a provádění měření imisních koncentrací

  škodlivin v ovzduší
1 440 tis.Kč

- vyhodnocení přínosu aktivit města Ostrava na kvalitu

  životního prostředí (Fond ŽP)
831 tis.Kč

- zajištění sledování kvality ovzduší (Fond ŽP)

  - prostřednictvím mobilního měřícího vozu a poskytování

    měřených a následně zpracovaných dat
1 016 tis.Kč

  - prostřednictvím balónu
684 tis.Kč

§ 3722 – Sběr a svoz komunálních odpadů
170 118 tis.Kč

- sběr a svoz komunálního odpadu za 12/2013 – 11/2014

§ 3725 – Využívání a zneškodňování komunálních odpadů
36 249 tis.Kč

- využívání a zneškodňování separovaného sběru odpadu – výdaje

  jsou kryty příjmy dle uzavřených smluv mezi městem Ostrava

  a společnostmi EKO KOM Praha, a.s., ASEKOL, s.r.o.,

  EKOLAMP, s.r.o., ELEKTROWIN, a.s. a se společností

  OZO Ostrava, s.r.o.

§ 3727 – Prevence vzniku odpadů
200 tis.Kč

- NIV dotace pro Colours production, spol. s r.o. na realizaci

  projektu „Vratné kelímky nick nack“ (Fond ŽP)

§ 3741 – Ochrana druhů a stanovišť
102 617 tis.Kč

- běžné výdaje odboru

  - zpracování odborných posudků
10 tis.Kč
  – výroba dodatkových tabulek Památných stromů
16 tis.Kč

  - zpracování procestního auditu produktivity ZOO Ostrava
454 tis.Kč

- dotace na provoz a opravy Záchranné stanice v Bartošovicích
407 tis.Kč

- financování příspěvkové organizace ZOO Ostrava
101 730 tis.Kč

  - NIV příspěvky od zřizovatele
34 847 tis.Kč

  - NIV průtokové dotace prostřednictvím zřizovatele
3 011 tis.Kč


  - INV průtokové dotace prostřednictvím zřizovatele
21 747 tis.Kč

  - Návratná finanční výpomoc na akci

    - Návštěvnické centrum – středisko ekologické výchovy
42 125 tis.Kč

§ 3744 – Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana
1 250 tis.Kč 

- INV dotace pro Povodí Odry, s.p. na protipovodňová opatření

  na vodním toku Polančice

§ 3745 – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň
2 370 tis.Kč

- aktualizace pasportu zeleně

§ 3792 – Ekologická výchova a osvěta
2 673 tis.Kč

- běžné výdaje odboru - tisk Zpravodaje ekologické výchovy

  v Ostravě „Jitrocel“, Evropský týden mobility
62 tis.Kč

- NIV dotace pro OMLaZ, s.r.o. na provoz Lesní školy
297 tis.Kč

- čerpání prostředků Fondu životního prostředí (v tom například

  Den Země 2014, dofinancování potřeb Lesní školy, dotace pro

  KČT Moravskoslezsko na pořízení audiovizuální techniky Bezručovy

  chaty, dotace pro Rybářský spolek Laša Třebovice na zřízení

  učebny EVVO atd.; viz „Fondy“)
2 314 tis.Kč

Odbor zajišťuje financování obchodní společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. a příspěvkové organizace Zoologická zahrada Ostrava. Podrobný komentář k jejich výdajům je rozpracován v samostatných oddílech „Obchodní společnosti“ a „Příspěvkové organizace“.
Odbor krizového řízení (ORJ 200) – schválený rozpočet ve výši 340 tis.Kč nebyl v roce 2014 upravován.

Čerpání na níže uvedených paragrafech je na 99 % schváleného rozpočtu, což představuje v absolutní hodnotě objem 337 tis.Kč:
§ 3326 – pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního  a historického povědomí
285 tis.Kč

- opravy a udržování 


· oprava památníku obětem 1. sv. války  Ostravě Vítkovicích

(121 tis.Kč)

· oprava památníku obětem 1. sv. války na hřbitově ve Svinově

  (94 tis.Kč)

· oprava památníku - znaku lva a písma

(30 tis.Kč)

· oprava památníku v Pustkovci – zpevnění, modelace, impregnace, 

oprava památníku v Hošťálkovicích – očištění, zpevnění 

(40 tis.Kč)

§ 5273 – Ostatní správa v oblasti krizového řízení (bezpečnostní 

IS pro město)
 2 tis.Kč

- nákup ostatních služeb 

· Informační systém Záchranný kruh – podpora systému prevence a přípravy obyvatel na běžná rizika i rizika mimořádných událostí – platba na jeden rok 

§ 5279 – Záležitosti krizového řízení jinde nezařazené
 50 tis.Kč

- nákup ostatních služeb 

· dokumentace „Předběžný projekt“ režimové pracoviště ochrany utajovaných informací (10 tis.Kč) 

· aktualizace bezpečnostní dokumentace MMO a ověření shody přijatých opatření v jednotlivých druzích zajištění ochrany utajovaných informací (40 tis.Kč) 

Útvar hlavního architekta a stavebního řádu (ORJ 210 a ORJ 250) – rada města schválila usnesením č. 1040/RM1014/136 od 1.7.2014 sloučení útvaru hlavního architekta a odboru stavebně správního. Od 1.1.2015 bude pouze jedno ORJ, do 31.12.2014 se vše vedlo na dvou ORJ.

ORJ 210 schválený rozpočet ve výši 14 503 tis.Kč byl snížen o 1 650 tis.Kč na částku 12 853 tis.Kč.
Čerpání ve výši 4 600 tis.Kč představuje 35,8 % upraveného rozpočtu  na těchto paragrafech:

§ 3322 – zachování a obnova kulturních památek            2 525 tis.Kč 

- neinv. dotace fyzickým a právnickým osobám, církvím

  a náboženským společnostem  

§ 3635 - územní plánování                                 1 672 tis.Kč

- konzultační, poradenské a právní služby                 1 627 tis.Kč

- nákup ostatních služeb                                     45 tis.Kč

§ 3699 - záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje

                                                            403 tis.Kč

- materiál (fotodokumentace soutěže „Dům roku 2013“)         36 tis.Kč

- ost. osobní výdaje (odměny porotcům)                       15 tis.Kč 

- odměny investorům I. místo                                105 tis.Kč

- odměny práv. osobám II. místo                              52 tis.Kč

- odměny autorům I. místo                                   195 tis.Kč

ORJ 250 - schválený rozpočet  ve  výši 670 tis.Kč nebyl ve sledovaném období upravován.

Čerpání ve výši 5 tis.Kč je 0,67 % schváleného rozpočtu:

§ 3639 – komunální služby a územní rozvoj j.n.               5 tis.Kč

- jedná se o odborný posudek objekt na ul. U Hrůbků v Ostravě, k.ú. Zábřeh nad Odrou                                             5 tis.Kč

Kancelář primátora (ORJ 221) - schválený rozpočet 48 916 tis. Kč byl k 31.12.2014 upraven na částku 49 289 tis. Kč:

zvýšení“

z Ministerstva průmyslu a obchodu

- Jednotná kontaktní místa                                  120 tis.Kč

z rozpočtové rezervy

- finanční dar Valašskému muzeu v přírodě                   300 tis.Kč

  na odstranění škod po explozi v obytném domě

z ORJ 100

- na vydání publikace „10. abeceda ostravských cyklistů“     60 tis.Kč

z ORJ 300

- nákup unikátní materiálové publikace Kód Salomon           18 tis.Kč

z ORJ 160

- Pěvecké sdružení ostravských učitelek – mezinárodní festival

  „Varsovia Cantat“                                          50 tis.Kč

snížení:

- na ORJ 160                                                150 tis.Kč

  granty v oblasti kultury

- na ORJ 125                                                 25 tis.Kč

  stravování účastníků konference Systému sdruženého nákupu SMO

Výdaje v členění na uvedených paragrafech byly čerpány na 80,9 % k upravenému rozpočtu a činí 39 872 tis.Kč:

§ 2141 - vnitřní obchod                                  17 237 tis.Kč

- běžné výdaje                                           16 677 tis.Kč

  - odměny za užití duševního vlastnictví                     4 tis.Kč

    užití hudebních děl v rámci propagační akce Křest knihy

    Jiří z Poděbrad

  - drobný hmotný dlouhodobý majetek                          9 tis.Kč

    nákup 4ks roll-upů - nosičů propagačních sdělení

  - materiál:                                             9 107 tis.Kč

    - propagační předměty – 7 146 tis.Kč (hračky pro dětský domov,
      čokolády, cukr s logem, propagační víno, magické hrnky, 

      koníci MAX, vzorky triček BO, trička VIP, náramky silikonové,
      lízátka, butony, trička, nafukovací balónky, hrnky propagační,

      bublifuky, USB flasch disky, krabičky s tvořivými sadami 
      velikonoční, ručníky propagační, vázy Bohemia, plážový míč, 
      igelitové tašky, propagační slivovice, kostičky cukru balené, 
      plážové míče, bonbóny, koníci přívěšek, deky cestovní, VIP 
      trička, deštníky, šátky universální, energy drinky, trika různé 
      druhy potisků, čokolády ke kávě, šitíčka, termosky kov, vína pro 
      dárce krve, čokolády ORIGINAL, hedvábné šátky ručně malované, 
      protiplnění za zboží v roce 2013 –  dohoda o narovnání, kapesní 
      nože, popruhy s karabinkou, kravaty, pera Parker, pastelky, 
      diáře A4 a A5, ubrusy propagační, kuličková pera,
      prezentační víno, vánoční punč, vánoční pokroutky, peněženky,  
      opasky, odznaky, potítka, kosmetické etue, pera 
      plast, tašky  VIP)

    - tiskoviny – 1 206 tis.Kč (pamětní listy, pozvánky, plakáty, 
      albíčka foto, složky, plakáty CLV, publikace „Mizející Ostrava“, 
      samolepky, merkantylie pro akce „sportovec roku“ a ocenění 
      dárců krve, ocenění MěPO, knihy „Kunčice nad Ostravicí a já“, 
      logaprinty, prospekty a letáky Ostravské Benátky, plakáty Den 
      policie ČR, cyklobrožura, tisky k výstavám, osvědčení voleb, 
      tisky pro akci Setkání jízdních policií, výroční zpráva SMO 
      2013, publikace Moje město, pamětní listy, diplomy, 
      publikace „Aktivity Ostravy v oblasti ŽP, letáky, omalovánky, 
      rozvrhy  hodin, vánoční tisky brožur Ostravská nej…, nástěnný 
      kalendář OSTRAVA, papírové tašky vánoční)

    - ostatní – 755 tis.Kč (realizace výstavy Prach v ovzduší, 
      bronzové  plakety „Dům roku“, pamětní odznaky veteránům válek, 
      výtvarný  materiál, velkoplošné panely Dům roku, tašky na víno, 
      instalace bantexu do trojnohých propagačních panelů, textilní 
      složky, plakety Cena Ostravy, magnetky s logem, trofeje pro 
      soutěže, histor.infotabule foyer budovy NR, roll-upy misky FEN, 
      knížečky samolepek, vánoční koule, dárkové krabičky, tvořivé 
      sady vánoční, svíčky, lucerničky,  štítky)

  - služby telekomunikací a radiokomunikací:                  2 tis.Kč

    telefon poradce – p. Kotík

  - nájemné                                                 147 tis.Kč

    pódium a sál pro akce 69. výročí osvobození Ostravy, mobilní

    záchodky, zpravodajský servis ČTK, letiště LJ foyer, kostela pro 

    pěvecké sbory, Sl.ostr.hradu – Den policie ČR, dvojhalí pro model

    Radnice, sál pro Setkání vzdušných sil v Ostravě

  - konzultační, poradenské a právní služby               3 238 tis.Kč

    poradenství kulturní akce a stavba koncertního domu - p. Kotík,

    realizace Strategie zájmů SMO vůči EU, mediální analýza Galerie

    města Ostravy, průzkum veřejného mínění kvantitativní dle zadání,

    průzkum sledování regionálních TV, výzkum veř. mínění k hodnocení

    Jednotného vizuálního stylu, audit pro rozdílovou analýzu – 

    kybernetický zákon

  - nákup ostatních služeb                                3 444 tis.Kč

    zajištění služeb pro účast SMO na veletrhu Reisemarkt propagační

    služby O.I.S., grafika plakátů a webových stránek, služby pro

    realizaci strategie města ve vztahu k EU, grafické práce, služby

    PR a marketingové komunikace, služby výročí osvobození, správa

    profilu SMO na sociálních sítích, analýza tiskových výstupů 
    městských společností, propagační kampaně na facebooku, program a 
    úklid náměstí pro akci Muzejní noc, postoupení závazků služby PR 
    vůči společnosti VIP Wings a.s. na letišti L.Janáčka, překlady pro 
    časopis Metropolitan Magazine, grafika webových banerů, výroba 
    interaktivní animace Ovzduší v topné sezoně, hudební produkce 
    Sportovec roku a Dům roku, úprava filmu Ovzduší do polštiny, 
    měsíční inzerce v MS Deníku, distribuce Metropolitan Magazine 
    jaro/léto 2014, inzerce Jednotné kontaktní místo – ŽÚ MMO, užívání 
    prostor na Slezskoostravském hradu, prezentace SMO na:

    konferencích, koncertech, webech, v publikacích, projektech 
    Školáci na prázdninách, Slezské dny, Chemie na hradě, hudební 
    festival Varsovia, v prostorách Staré arény, konference Local
    Trainee, filmové léto, sportovní kempy, 66. sjezd chemiků, golf 
    Rotschild Cup, Festival dřeva, Noc vědců, zahradkáři Ostravě, 
    Veletrh hraček, koncert Gospel, festival Hudební součastnost, 
    koncert Region sobě, III. kardiovaskulární dny v Ostravě, golfovém 
    prostoru Šilheřovice. Zajištění doprovodného programu Ostravská 
    muzejní noc, realizace akce Den policie ČR, křest knihy Jiří 
    z Poděbrad, grafic. práce, úklidy prostranství po akcích KP,

    inzerce Jednotné kontaktní místo, správa profilu soc. síti, 
    divadelní produkce Vojik s flašinetem, inzeráty k akcím SMO 
    v rámci aktivit KP, instalace party stanů na akce, realiz. Senior 
    roku, realizace pro Mezinárodní setkání policií, informační spoty, 
    časosběrný dokument Oprava ul. 28. Října, fotografie 
    s cyklotématikou, laminace osvědčení ZM, hudební produkce 
    Dechového orchestru Ostrava, služby pro pietní akty,     

    fotografování nového zastupitelstva, služby pro Festival 
    v ulicích, zobrazení chování kvality ovzduší, grafické práce, 
    překlady textů, výlepy plakátů

  - cestovné                                                 90 tis.Kč

    pracovní cesty poradce pro koncertní dům – p. Kotík

  - pohoštění                                               471 tis.Kč

    novoroční koncert, akce Alergie českých dětí, akce Sportovec roku,
    veteráni k 69. výroční osvobození města, pohoštění mediálních
    partnerů SMO, strava – irský festival, oběd kolegium ředitelů 
    městských policií, zahájení Janáčkova máje, raut Muzejní noc, 
    výstavy ve foyeru radnice, Mezinárodní setkání jízdních policií, 
    čestní občané města, závěrečné zasedání ZM, Senior roku, odhalení 
    pamětní desky Gen. Stavovskému, oběd veteráni válek, akce vzdušné 
    síly v Ostravě, Dobrovolník roku, catering  vánoční punč, tisková 
    konference – závěr roku

  - ostatní nákupy                                           25 tis.Kč

    licence – autorská práva k ilustracím omalovánek SMO, fotky

    s cyklotématikou, fotka nástěnného kalendáře

  - věcné dary                                              140 tis.Kč

    vstupenky na Novoroční koncert, květinové dary – novoroční 
    koncert, kytice - Sportovec roku, vstupenky VIP a obyčejné  
    Colours Ostrava pro hosty města, dárkové poukázky pro 1. občánka 
    Ostravy 2014, kytice na akce KP, nákup dárkových poukázek 1. 
    občánek roku 2015

- neinvestiční transfer                                     560 tis.Kč

  - Perseum o.s.                                            200 tis.Kč

    pořádání 40. ročníku MFF EKOFILM 2014

  - Sentiment s.r.o.                                        120 tis.Kč

    konference eBIZ forum 2014

  - Sdružení obrany spotřebitelů MSK                        150 tis.Kč

    transfer na provoz poradny pro občany

  - Montanex a.s.                                            90 tis.Kč

    na vydání knihy „Pět proti gestapu“

§ 2143 – cestovní ruch                                   14 519 tis.Kč

- neinvestiční transfer

  Ostravský informační servis s.r.o. – na provoz         11 663 tis.Kč

  Sdružení Jagello 2000                                   2 600 tis.Kč

  (Dny NATO 2014 a Dny vzdušných sil AČR 2014) 

- investiční transfer

  Ostravský informační servis s.r.o.                        256 tis.Kč

§ 2223 – bezpečnost silničního provozu                      800 tis.Kč

- neinvestiční transfer

  Ostrava bezpečná doprava – na projekt Autoškoly a mladí řidiči

  Ostrava 2014!!!

§ 3299 – ostatní záležitosti ve vzdělávání                   50 tis.Kč

- neinvestiční transfer

  Wichtrleho gymnázium Poruba na realizaci Matematické olympiády

§ 3319 – ostatní záležitosti kultury                        105 tis.Kč

· neinvestiční transfer

„Vojenské sdružení rehabilitovaných“ na činnost objasňování

 osvobození vlasti

§ 3322 – zachování a obnova kulturních památek              300 tis.Kč

- neinvestiční transfer

  Valašské muzeum v přírodě – na rekonstrukci NKP Libušín

§ 3326 – pořízení, zachování a obnova hodnot nár. hist. podvědomí
                                                            20 tis.Kč

- finanční dar

  Národní divadlo Moravskoslezské – na pamětní desku V. Brázdy

§ 3349 – ostatní záležitosti sdělovacích prostředků       2 379 tis.Kč

- nákup materiálu                                         1 400 tis.Kč

  tisk měsíčníku Ostravská radnice, tisk půlročníku Metropolitan

  magazíne jaro/léto a podzim/zima 2014

- nákup ostatních služeb                                    979 tis.Kč

  distribuce měsíčníku Ostravská radnice a Metropolitan magazine,
  grafika OR, nákup fotografií pro: realizaci OR a webových stránek 
  SMO, realizaci půlročníku OMM, fotobanku KP, spoty informačně 
  zpravodajské služby monitoringu tisku, překlady MM,  výroba a 
  vysílání objektivních informací o Ostravě FABEX, obsah databází ČTK, 
  grafika pro MM – jaro/léto a OR

§ 3419 – ostatní tělovýchovná činnost                     1 600 tis.Kč

- neinvestiční transfery                                  1 500 tis.Kč

  T.T.Trade a.s. na pořádání WDSF latinské tance 2014

- dary obyvatelstvu                                         100 tis.Kč

  Cena SMO – Hans Zdražila

§ 3543 – pomoc zdravotně postiženýmn a chronicky nemocným   100 tis.Kč

- neinvestiční transfery

  Dětský ranč Hlučín – na provoz

§ 3592 – další vzdělávání pracovníků ve zdravotnictví       100 tis.Kč

- neinvestiční transfery

  Fakultní nemocnice Ostrava – realizace projektu XII. Ostravské 

  Traumatologické dny

§ 3599 – ostatní činnost ve zdravotnictví                    96 tis.Kč

- neinvestiční transfery

  Státní zdravotní ústav – na studie alergologických onemocnění
  u dětí v MSK

§ 3699 - zálež. bydlení, komunál. služeb a územního rozvoje 243 tis.Kč

- běžné výdaje                                              183 tis.Kč

  - nákup materiálu                                           4 tis.Kč

    tiskoviny pro Dům roku
  - nájemné                                                  60 tis.Kč

    licence pro využívání databází ČTK, sál pro akci Dům roku

  - nákup ostatních služeb                                   98 tis.Kč

    přeprava komise mezi objekty soutěže Dům roku, inzerce a

    grafika soutěže

  - pohoštění                                                21 tis.Kč

    občerstvení hodnotící komise soutěže Dům roku a raut při

    vyhodnocení soutěže

- neinvestiční transfer                                      60 tis.Kč

  Český svaz bojovníků za svobodu na nájem kanceláří

§ 3769 – ostatní správa v ochraně životního prostředí       276 tis.Kč

- konzultační, poradenské a právní služby – poradenské služby

  v oblasti Ovzduší Ostravska

§ 4319 ostatní výdaje související se sociálním poradenstvím 121 tis.Kč

- konzultační, poradenské a právní služby – výkon projektového

  manažera v rámci projektu Inkluze 2011

§ 4349 – ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva    200 tis.Kč

- finanční dary SMO pro poskytnutí sociální podpory olympionikům 

§ 6112 – zastupitelstva obcí                              1 023 tis.Kč

· cestovné - pracovní cesty členů zastupitelstva do zahraničí,

   majetková komise – Londýn, komise ŽP a kultury – Rakousko

   komise investiční - SRN

§ 6223 - mezinárodní spolupráce                             703 tis.Kč

- běžné výdaje                                              406 tis.Kč

  - nákup materiálu                                           2 tis.Kč

    tisky pro výstavu 71. výročí bitvy o Stalingrad

  - nájemné                                                   3 tis.Kč

    sál u přiležitosti bitvy u Stalingradu

  - nákup ostatních služeb                                  118 tis.Kč

    zajištění dopravy hokejistů do Drážďan, doprava autobusy do 
    Katowic na Č-P dny, průvodce zahraniční delegace, autobusy pro Č-P 
    dny, autobus s hokejisty do Drážďan, doprava ukrajinských dětí na 

    mezinárodní letní škole

  - cestovné                                                230 tis.Kč

    ubytování hostů města z Volgogradu, Drážďan, Katowic a Velké 

    Británie, ubytování delegací z Volgogradu, ubytování zahraničních

    hostů v rámci akce Ostravské dny nové hudby, zajištění ZPC do 
    Číny, doprava na setkání part. měst, doprava na mezinárodní letní 
    škole, přeprava dětí z Ukrajiny, doprava na mezinárodní škole 
    studentů, ubytování pro zdravotníky, zajištění dopravy na týdenní 
    prac. cestě 2 členů rady Česko-ruské spol. do Volgogradu, příprava 
    oslav 70. výroční osvobození

  - pohoštění                                                 4 tis.Kč

    strava a pohoštění pro delegaci z Drážďan a doprovod, oběd pro

    zdravotníky a studenty z Volgogradu

  - věcné dary                                               48 tis.Kč

    vstupenky na Colours Ostrava, květinové dary – Janáčkův máj,

    publikace, hrníčky skleněné

- neinvestiční transfery                                    297 tis.Kč

  úhrada členského příspěvku SMO na rok 2014 Euroregionu Silesia.cz
Investiční odbor (ORJ 230) – schválený rozpočet ve výši 1 290 920 tis.Kč byl ve sledovaném období upraven na objem 1 425 770 tis.Kč. Čerpání na jednotlivých paragrafech činí  1 358 772 tis.Kč, což představuje plnění na  95,3 % k upravenému rozpočtu.
Schválený rozpočet byl ve sledovaném období upraven – zvýšen o 134 850 tis.Kč, a to takto:

zvýšení                                                 756 949 tis.Kč

převody z jiných odborů (ORJ)

ORJ 100 – odbor dopravy 
      
                       64 660 tis.Kč

  org. 3106 – SSZ K 4077 Martinovská x Provozní x 1.čs. armádního    

              sboru                                      20 000 tis.Kč  

  org. 3164 – SSZ K 3064 Horní x Provaznická                800 tis.Kč

  org. 3165 – SSZ K 3030 Výškovická x Pavlovova           1 100 tis.Kč

  org. 3166 – Zvýšení kapacity koordinovaného tahu na ul. Rudná


2 400 tis.Kč

  org. 4289 – Rek. VO oblast Starobní, úsek Místecká-Středulinského

                                                          3 800 tis.Kč

  org. 4290 – Rek. VO oblast Starobní, úsek Středulinského - ul. 
              U Nádraží                                   3 430 tis.Kč

  org. 4291 – Rekonstrukce VO Ráčkova                     1 610 tis.Kč

  org. 4292 – Rekonstrukce VO V Zálomu           
           560 tis.Kč

  org. 4293 – Rekonstrukce VO Dr. Martínka k Horní        5 960 tis.Kč

  org. 6037 – Domov pro seniory Iris – přístavba dvou nových obytných            

              bloků                                      25 000 tis.Kč

ORJ 120 – odbor financí a rozpočtu


           691 104 tis.Kč

- zapojení úvěru EIB a prostředků vrácených z předfinancování akcí EIB

                 






      488 409 tis.Kč

  org. 1015 – Regenerace bytových domů Štramberská 29 a 29A
                                                         1 923 tis.Kč       
  org. 1016 – Regenerace bytových domů Sirotčí 41A a 43A    961 tis.Kč

  org. 3033 – Terminál Hranečník                         24 000 tis.Kč

  org. 3076 – Propojení Pavlovova - Plzeňská             24 670 tis.Kč

  org. 3116 – Komunikace a chodníky ul. Sirotčí          32 500 tis.Kč

  org. 3130 – Prodloužená Ruská                          66 200 tis.Kč

  org. 3139 – Komunikace Zengrova                         9 947 tis.Kč

  org. 5021 – MŠ Repinova – zateplení fasády, výměna oken, střecha 

                                                            381 tis.Kč

  org. 5022 – Dům s pečovatelskou službou Hladnovská č.p 757 – 
              zateplení obvodového pláště                   224 tis.Kč

  org. 5023 – Hasičská zbrojnice Nová Ves – stavební úpravy, zateplení 
              budovy                                         37 tis.Kč

  org. 5025 – ZŠ Ostrčilova – zateplení a výměna oken       518 tis.Kč

  org. 5028 – Revitalizace MŠ Výhledy, Hošťálkovice          20 tis.Kč

  org. 5029 – MŠ Varenská – zateplení fasády, výměna oken, střecha
                                                            206 tis.Kč

  org. 5031 – ZŠ Bílovecká 1, Svinov–rek. obvod. pláště   5 020 tis.Kč

  org. 5032 – ZŠ Bílovecká 10, Svinov–rek. obvod. pláště     93 tis.Kč

  org. 5033 – MŠ Polanecká 4, Svinov-rek. obvod. pláště   3 020 tis.Kč

  org. 5035 – Domov pro seniory Čujkovova, Zábřeh        10 350 tis.Kč

  org. 5036 – MŠ P. Lumumby, Zábřeh                       3 960 tis.Kč

  org. 5037 – MŠ Za Školou, Zábřeh                        5 750 tis.Kč

  org. 5038 – MŠ A. Kučery, Hrabůvka                      5 420 tis.Kč

  org. 8131 – Víceúčelové hřiště Sirotčí                  6 500 tis.Kč

  org. 8134 – Cyklostezky – úsek Slezskoostravský hrad – Hrabová

                                                         20 000 tis.Kč

  org. 8136 – Cyklostezky – úsek Koblovský most, lávka na Kamenec

                                                          3 695 tis.Kč

  org. 8137 – Cyklostezky – úsek Seidlerovo nábřeží, Slezskoostravský  

              hrad                                       14 287 tis.Kč

  org. 8138 – Cyklostezky – komunikace v bermě a úsek lávka na 
              Kamenec,lávka ke hradu                      3 658 tis.Kč

  org. 8141 – VTP – Multifunkční budova III, IV.        182 949 tis.Kč

  org. 8143 – Sportovní areál U Cementárny               29 000 tis.Kč

  org. 8150 – Pavilon evoluce v ZOO Ostrava              22 765 tis.Kč

  org. 8159 – Safari v ZOO                               10 355 tis.Kč

- zapojení finančních prostředků ze SR                      306 tis.Kč
  org. 6318 – Firemní školka, spolufinancování z OPLZZ

- zapojení účelové rezervy na financování investičních akcí
                                                        179 071 tis.Kč

  org. 5021 – MŠ Repinova – zateplení fasády, výměna oken, střecha 

                                                          6 100 tis.Kč

  org. 5022 – Dům s pečovatelskou službou Hladnovská č.p 757 – 
              zateplení obvodového pláště                11 100 tis.Kč

  org. 5023 – Hasičská zbrojnice Nová Ves – stavební úpravy, zateplení 
              budovy                                      1 453 tis.Kč

  org. 5024 – ZŠ Ostrava, Zelená 42                      10 600 tis.Kč

  org. 5025 – ZŠ Ostrčilova – zateplení a výměna oken    12 047 tis.Kč

  org. 5026 – Ekologizace objektu ZŠ Chrustova, Slezská
              Ostrava                                     5 500 tis.Kč

  org. 5027 – Energetické úspory ZŠ Škrobálkova, Kunčičky 6 600 tis.Kč

  org. 5028 – Revitalizace MŠ Výhledy, Hošťálkovice       2 400 tis.Kč

  org. 5029 – MŠ Varenská – zateplení fasády, výměna oken, střecha

                                                          5 600 tis.Kč

  org. 5032 – ZŠ Bílovecká 10, Svinov–rek. obvod. pláště 10 007 tis.Kč

  org. 5034 – ZŠ Vrchlického, Radvanice                   7 230 tis.Kč

  org. 8141 – VTP – Multifunkční budova III, IV.        100 000 tis.Kč

  org. 8165 – Rek. Městského stadionu v O.-Vítkovicích, II.et.
                                                            434 tis.Kč

- zapojení nedočerpaných prostředků r. 2013               5 164 tis.Kč

  nedočerpaná rezerva z odvodů z loterií a her z r. 2013    324 tis.Kč

  prostředky programu „Sociální inkluze Ostrava“          4 840 tis.Kč  

  na akci org. 8143 – Sportovní areál U Cementárny               

- zapojení dotace z rozpočtu Regionální rady regionu soudržnosti
                                                          6 154 tis.Kč

  na akci org. 3064 – Přestupní uzel Hulváky

- zapojení dotace z Ministerstva škol., mládeže a tělovýchovy
                                                         12 000 tis.Kč

  na akci org. 8165 – Rekonstrukce Měst. stadionu v O.-Vítkovicích, 
  II.et.
ORJ 300 – odbor ekonomického rozvoje      
                844 tis.Kč

- org. 6319 – Revitalizace ZŠ v Ostravě-Hošťálkovicích – PD  45 tis.Kč

- org. 5039 – ZOO – snížení spotřeby energií - PD           799 tis.Kč
Zapojení příjmů z prodeje projektové dokumentace            341 tis.Kč

příjem z prodeje projektové dokumentace akce 3144 – Tramvajové zastávky Městský stadion + Sport Aréna, společnosti DPO a.s., zapojeno na úhradu závazku, vyplývajícího z dohody o narovnání se společností Ridera Sport a.s.     

snížení






                 622 099 tis.Kč                                                       

převody jiným odborům (ORJ)                             622 099 tis.Kč

ORJ 100 – odbor dopravy

                             1 200 tis.Kč
- financování investičního záměru – Severní spoj

ORJ 120 – odbor financí a rozpočtu                      554 732 tis.Kč 

transfery městským obvodům

MO Moravská Ostrava a Přívoz

   

              5 456 tis.Kč

- akce, souběžně probíhající s akcemi investičního odboru, 
  realizovanými v rámci projektu EKOTERMO II                783 tis.Kč 

- sanace vlhkého zdiva v MŠ Repinova 19                      94 tis.Kč

- regenerace sídliště Šalamouna – 4B etapa                1 545 tis.Kč

- zateplení školských zařízení v obvodu – 1. část (MŠ Šafaříkova)
                                                          3 034 tis.Kč

MO Slezská Ostrava                                       10 608 tis.Kč
- chodník podél ul. Bohumínská - úsek Mexická - U Jeslí   2 000 tis.Kč

- chodník podél ul. Bohumínská - úsek Muglinovská - U Jeslí
                                                          2 218 tis.Kč

- úprava vjezdu a prostranství před MŠ na ul. Frýdecké, Českou poštou,

  obchodem a restaurací v Kunčičkách                        500 tis.Kč

- oprava bytových domů ul. 8. března, Heřmanická, Hladnovská, Koněvova
  a Dědičná                                               1 500 tis.Kč

– rekonstrukce MK ul. Dostálova                             857 tis.Kč

– oprava MK ul. Dostálova                                 3 248 tis.Kč

- akce, souběžně probíhající s akcí investičního odboru, realizovanou

  v rámci projektu EKOTERMO II                              285 tis.Kč

MO Poruba





                       16 205 tis.Kč

– revitalizace významných krajinných prvků – parků v obvodě
                                                            111 tis.Kč     – repase a doprava kašny z Masarykova náměstí               579 tis.Kč

– elektroinstalace ZŠ I. Sekaniny 1804                   13 515 tis.Kč

– nasvětlení přechodů pro chodce Hlavní třída             2 000 tis.Kč

MO Vítkovice                                              2 600 tis.Kč

– stavební úpravy MŠ Obránců míru 867/71                  2 500 tis.Kč

– oprava revitalizovaného domu na ul. Sirotčí 74            100 tis.Kč

MO Stará Bělá  





              1 000 tis.Kč

– přemístění autobusové zastávky ul. Junácká                257 tis.Kč

– opravy komunikací                                         743 tis.Kč

MO Mariánské Hory a Hulváky

   

              2 450 tis.Kč

- rekonstrukce zahrady MŠ Generála Janka  

MO Petřkovice                                            13 234 tis.Kč

– oprava cesty k obytným domům v oblasti Nordpól     2 100 tis.Kč     – úprava terénu na pozemku parc. č. 1900/1                1 400 tis.Kč

– oprava elektroinstalace vzduchotechniky a interiéru v KD  914 tis.Kč

– rozšíření parkoviště u obecního úřadu, sadové úpravy na parc.č. 
  166,165/2 a  165/1                                      2 600 tis.Kč

- výstavba nové školní tělocvičny                           920 tis.Kč

- odstranění havárie splaškové kanalizace mezi ul. U Sokolovny a 
  kulturním  domem                                        3 000 tis.Kč

- oprava splaškové a dešťové kanalizace u obytného domu č.p. 118 na 
  ul. Hlučínská                                             300 tis.Kč

- rek. mostního pilíře za účelem venkovní lezecké stěny     200 tis.Kč

- opravy MK                                               1 800 tis.Kč

MO Lhotka







             10 313 tis.Kč

– rozšíření ul. Hlohové                      
         3 500 tis.Kč

– tréninkové hřiště s umělým povrchem a osvětlením        4 950 tis.Kč

- odstranění havarijního stavu dešťové kanalizace ul. Televizní
                                                            563 tis.Kč

- příjezdová komunikace na ul. Pod Lomem                  1 300 tis.Kč    

MO Nová Ves    






         2 015 tis.Kč

- oprava havarijního stavu chodníku na ul. U Hrůbků         200 tis.Kč 

- rekonstrukce hasičské zbrojnice                         1 815 tis.Kč

MO Michálkovice                                           2 975 tis.Kč

- opravy MK ul. Čs. armády, Mezi Keři a Charvátova        1 975 tis.Kč

- opravy MK                                               1 000 tis.Kč

MO Radvanice a Bartovice                                  7 450 tis.Kč

- výstavba chodníku ul. Těšínská
                        2 150 tis.Kč

- rekonstrukce budovy MŠ ul. Za Ještěrkou                 4 500 tis.Kč

- demolice obytného domu na ul. Trnkovecká 248 a 249        800 tis.Kč

MO Krásné Pole  






         5 483 tis.Kč

- výstavba chodníku                                       1 240 tis.Kč

- rekonstrukce kotelny ZŠ                                 4 243 tis.Kč 

MO Martinov  






             18 417 tis.Kč

- rekonstrukce otopné soustavy v budově radnice Martinov  1 300 tis.Kč

- vybudování bezbariérového přístupu k zastávkám MHD včetně opravy 
  nástupiště autobusu                                       420 tis.Kč

- oprava dešťové kanalizace                              15 338 tis.Kč 

- oprava cyklostezky                                        666 tis.Kč

- oprava kanalizační vpustě, umístěné v MK ul. Na Svobodě   693 tis.Kč

MO Polanka nad Odrou                                      9 847 tis.Kč
- úprava vsypové loučky a nové oplocení hřbitova          1 700 tis.Kč          - prodloužení jednotné kanalizace v ul. U Rybníčku        2 500 tis.Kč

- stavební úpravy sportovišť na ul. Molákova              5 647 tis.Kč

MO Hrabová





   

           129 tis.Kč

- nasvětlení chodeckého přechodu        

MO Svinov                                                   138 tis.Kč       

- akce, souběžně probíhající s akcemi investičního odboru,
  realizovanými v rámci projektu EKOTERMO II                                     

MO Plesná
 


   

                         800 tis.Kč

- komunikace ul. Na Milířích        

- zvýšení základního kapitálu společnosti VÍTKOVICE ARÉNA a.s. 
  peněžitým vkladem                                      70 000 tis.Kč
- převod nedočerpaných prostředků roku 2014 do rozpočtu 2015 (kapitálové výdaje)                                     375 612 tis.Kč

ORJ 121 – Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
                                                         13 691 tis.Kč
- cisternová automobilová stříkačka pro Územní odbor Ostrava HZS 

                                                         10 000 tis.Kč

- cisternová automobilová stříkačka pro JSDH Polanka nad Odrou
                                                          3 691 tis.Kč

ORJ 133 – odbor projektů IT služeb a outsourcingu            71 tis.Kč
- SW vybavení pro nového zaměstnance investičního odboru

ORJ 136 – odbor hospodářské správy                          301 tis.Kč
- zhotovení investičních záměrů využití objektů přístavby Nové radnice 
  na ul. Sokolské a budovy Integrovaného domu na ul. 30. dubna

ORJ 137 – odbor majetkový                                   931 tis.Kč
- výkupy pozemků v rámci akce „Cyklostezka Počáteční, Slezskoostravský 
  hrad“

ORJ 160 – odbor kultury a zdravotnictví - kultura        16 729 tis.Kč

- neinvestiční dotace obchodní společnosti DKMO, a.s., odstranění
  havarijního stavu atiky objektu DKMO včetně následného dočištění 
  přilehlé fasády                                         5 000 tis.Kč

- neinvestiční dotace obchodní společnosti DKMO, a.s., odstranění
   havarijního stavu zpevněných ploch před DKMO a oprava vstupní rampy 
   pro bezbariérový přístup                               4 400 tis.Kč

- investiční dotace obchodní společnosti DKMO, a.s., odstranění 
  havarijního stavu venkovního osvětlení kolem DKMO       3 050 tis.Kč

- neinvestiční příspěvek Lidové konzervatoři a Múzické škole Ostrava 
  na odstranění havarijního stavu římsy a nátěr fasády objektu Kosmova
  1                                                         798 tis.Kč

- investiční dotace obchodní společnosti DKMO, a.s., odstranění 
  havarijního stavu zpevněných ploch, dešťové kanalizace anglických 
  dvorků před únikovými východy divadla a anglických dvorků včetně 
  obložení soklů z travertinu                             2 200 tis.Kč 

- neinvestiční dotace obchodní společnosti Ostravské výstavy, a.s., na

  havarijní opravu stěn Slezskoostravského hradu          1 281 tis.Kč                                                                

ORJ 161 – odbor sociálních věcí, školství, sportu a volnočasových aktivit - sport                                          30 000 tis.Kč
- investiční dotace pro obchodní společnost VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. na

  realizaci akce „Atletická hala Vítkovice“                

ORJ 170 – odbor kultury a zdravotnictví – zdravotnictví   1 600 tis.Kč

- investiční dotace MNO na pořízení operačních svítidel pro oddělení 

  ortopedie  

ORJ 190 – odbor ochrany životního prostředí               2 050 tis.Kč
- investiční dotace obchodní společnosti Ostravské městské lesy a 
  zeleň, s.r.o. na realizaci stavby „Sklad pro techniku, údržbu 
  veřejné zeleně a obhospodařování lesa“                  1 463 tis.Kč

- neinvestiční příspěvek na provoz příspěvkové organizace ZOO Ostrava   

- zajištění náhradního vstupu do ZOO                        587 tis.Kč

ORJ 290 – Archiv města Ostravy                              240 tis.Kč
- nákup regálových polic do posuvných kompaktních regálů

ORJ 300 – odbor ekonomického rozvoje                        554 tis.Kč
- „SPZ Ostrava-Mošnov – retenční nádrž pro plochu K“ – PD + IČ


- běžné výdaje                                          103 673 tis.Kč

Plnění běžných výdajů investičního odboru činí 91,2 % k upravenému rozpočtu, a to:

§ 2219 – Ostatní záležitosti pozemních komunikací         3 734 tis.Kč

- “Cyklostezka Koblov – skalní řícení“ – osazení svodidel na dočasnou 
  dobu, TDI a PD

§ 2310 – Pitná voda


         
                  30 368 tis.Kč

- oprava vodovodu ul. Švédská – Muglinov, Polanecká 2. etapa, Na Landeku, Rudná, Na Svobodě, Mitušova, Na Náhonu, NTP a VTP Ostrčilova, přeložka vodovodu ul. Na Náhonu, Krůčkova, ul. Rudná – pasportizace dotčených objektů, oprava vodovodních šachtic na ul. Plzeňská v Nové Vsi, monitoring objektů – oprava vodovodu ul. Polanecká, inženýrská činnost, úhrady výkonu funkce koordinátora BOZP vodohospodářských staveb, zpracování podkladů pro výběr zhotovitele.

- demolice základů bývalé ÚV v areálu ÚV Nová Ves

§ 2321 – Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly
                                                         19 371 tis.Kč

- oprava havárie na sběrači DI 

- oprava propadu okolo vypínací šachtice na vtoku na ÚČOV

- oprava kanalizace ul. Buková

- oprava propadu vč. vyčištění vtokového objektu na ul. Staroveská a 
  V Úvoze

- čištění a monitoring dešťové kanalizace okolo ul. Syllabova a 
  Thomayerova

- demolice kalové jímky v Petřkovicích

- oprava kanalizace – severní dvůr Nové radnice

- oprava kanalizace v havarijním stavu ZŠ Bílovecká 10

- oprava kanalizace ve Svinově u domu č.p. 68

- oprava části kanalizace dle výsledků pasportizace ul. V Úvoze

- oprava části kanalizace dle výsledků pasportizace ul. U Cementárny

- havarijní oprava kanalizace ul. U Cementárny – Plzeňská

- oprava kanalizace ul. Thomayerova – Plzeňská

- oprava šachty kanalizace v Hošťálkovicích

- oprava náhonu výustě v Koblově

- čištění a monitoring splaškové kanalizace za rekonstruovanou budovou  

  rektorátu Lékařské fakulty v Zábřehu na ul. Syllabova

- výměna odpadních trub z Cu včetně navazujících prací na kanalizaci v 

  Severním dvoře Nové radnice    

- zajištění provozu ČOV Škrobálkova a ČOV Slívova

- vyčištění kanalizace v areálu MNO Fifejdy

- vyčištění chrániček a kamerové zkoušky chrániček pod objekty na řece

- průzkum stavu betonové části kanalizačního sběrače v ul. Na Náspu

- vyčerpání a odvoz kalové jímky v Petřkovicích

- zaměření kanalizačních šachtic na ul. Frankova

- autorský dozor a inženýrská činnost na opravách kanalizací

- výkon funkce koordinátora BOZP u vodohospodářských staveb

- zpracování podkladů pro výběr zhotovitele

- „Přestupní uzel Hulváky – 1. etapa“ ORG (3064) – oprava stávající jednotné kanalizace DN 400 v ul. bývalá Lesní

§ 2334 – Revitalizace říčních systémů                     1 325 tis.Kč

- “Odtěžení znečištěných sedimentů a rekonstrukce břehů na řece Ostravici“ (ORG 8105) – úhrada za TDS, BOZP, ekologický dozor, kácení stromů

§ 3111 – Předškolní zařízení                              3 623 tis.Kč     
- “Sanace vlhkosti MŠ Polanecká 4/92“ - projektová dokumentace, inženýrská činnost, autorský dozor, realizace sanace, výkon funkce koordinátora vč. plánu BOZP 

- “Firemní školka“ (ORG 6318) – interiér

§ 3113 – Základní školy                                   3 830 tis.Kč

- “Sanace vlhkosti ZŠ Bílovecká 10“ - projektová dokumentace, autorský dozor, realizace sanace, výkon funkce koordinátora vč. plánu BOZP, technický dozor

§ 3392 – Zájmová činnost v kultuře                          173 tis.Kč

- “Stavební úpravy Dělnického domu v Polance nad Odrou“ – úhrada drobného dlouhodobého majetku (lednice, sporák, trouba aj.)

§ 3412 – Sportovní zařízení v majetku obce                  497 tis.Kč

- “Sportovní areál U Cementárny“ – penále z nezaplacené částky 

- “Sportovní areál U Cementárny“ (ORG 8143) – dodávka a montáž přímotopů a elektroinstalace

- „Nástavba šaten TJ Sokol Stará Bělá“ (ORG 8161) - interiér

§ 3612 – Bytové hospodářství                                 42 tis.Kč

- “Regenerace bytových domů Štramberská 29 a 29A“ – hlídání stavby

§ 3631 – Veřejné osvětlení                                   33 tis.Kč

- “Komunikace ul. Zengrova“ – oprava veřejného osvětlení 

§ 3635 – Územní plánování                                 4 249 tis.Kč

- čerpání výdajů dle účelu: 

  - úhrada zemního plynu                                    163 tis.Kč

  - úhrada elektrické energie                               736 tis.Kč 

  - termovizní měření                                       329 tis.Kč

  - pasportizace                                            145 tis.Kč

  - připojení plynu                                          61 tis.Kč

  - hydrogeologický průzkum                                  27 tis.Kč

  - sadové úpravy, náhradní výsadba                         888 tis.Kč

  - znalecké posudky   


                          361 tis.Kč

  - analýzy a koncepce                                      622 tis.Kč

  - prodloužení stavebního povolení stavby VO    

      106 tis.Kč

  - vícetisky                                                 5 tis.Kč

  - geometrické plány                                        97 tis.Kč

  - prověření stávajícího stavu                             306 tis.Kč

  - geodetické práce                                         79 tis.Kč

  - aktualizace dokladů                                       6 tis.Kč

  - vytěžení stromů                                         114 tis.Kč 

  - technická pomoc                                          35 tis.Kč

  - posouzení výpočtu denního osvětlení                     169 tis.Kč

§ 3639 – Komunální služby a územní rozvoj j.n.
        32 585 tis.Kč

- úhrada poštovného při platbách za výkupy pozemků a věcná břemena

- úhrada úplaty za nájem u akcí „Nová Karolina – ul. Porážková“ (ORG 
  3062), „Odvedení odpadních vod z PZ Paskov“ (ORG 8106), „Odtěžení 
  znečištěných sedimentů a rek. břehů na řece Ostravici“  (ORG 8105),  
  „Zrušení výpustí do Dolového potoka v Proskovicích“ (ORG 7252), 
  „Rekonstrukce vodovodu DN 200 Orlovská – Muglinov“ (ORG 7164), 
  „Petřkovice, kanalizační stoka T“ (ORG 850), „Cyklostezka Nová Ves – 
  vodárna“ (ORG 3109), „Kanalizace Proskovice –  Propojení“ (ORG 
  7120), „Rekonstrukce vodovodu ul. Antošovická“ (ORG 7178),

  „Prodloužení sběrače ul. Husarova“ (ORG 7208), „Cyklostezky –
  Hornické muzeum, Koblovský most“ (ORG 8135), „Cyklostezky – úsek 
  Koblovský most, lávka na Kamenec“ (ORG 8136)  

- odstranění zdevastovaných, nefunkčních, popř. již jinak 
  nevyužitelných staveb pro bydlení, občanskou vybavenost, včetně 
  příslušenství v těchto  lokalitách: 

  - zrušení HDS (hlavní domovní skříň) u bytového domu Jirská 31 v 
    Ostravě-Přívoze

  - demolice, terénní úpravy, náhradní výsadba, odstranění oplocení v 
    areálu bývalé FNsP Ostrava-Zábřeh

  - demolice pavilonu Z – Černá louka

  - vyklízení a odvoz směsného odpadu a likvidace nebezpečného odpadu 
    z demolice pavilonu "Z" na Černé louce

  - odstranění chodníků a likvidace komunálního odpadu na ul. Jirská

  - demolice bytového domu Jirská

  - přeložka vodovodní přípojky Syllabova č.p. 1859, Zábřeh-VŽ z 
    důvodu demolice

  - demolice objektů Trnkovecká a s tím související úprava terénu, 
    vyklizení komunálního odpadu, přeložení vzdušného vedení, demontáž 
    samonosného kabelu

  - odstranění kolektoru Syllabova

  - demolice zadního vstupu ZŠ Bílovecká 10

  - demolice bytového domu Trojická č.p. 126

  - demolice objektů ve sportovním areálu Polanka nad Odrou

  - demolice kanalizace Bělský les

  - demolice 2 ks uvítacích bannerů

  - demolice ŽB pilíře v Petřkovicích

  - odstranění oplocení ul. Plzeňská a Palkovského

  - demolice objektu č.p. 320 v Muglinově

  - odstranění zbytků IS v PZ Mošnov

  - demolice 2 ks žump s odvozem sutě na skládku ze severního dvora NR

  - náhradní výsadba na pozemku p.č. 1900/1 k.ú. Petřkovice

  - technická pomoc při stavbě „VTP MFB III. a IV.“

- inženýrská činnost – zajištění vydání příslušných rozhodnutí o
  povolení k odstranění staveb, výkon technického dozoru investora – 
  včetně všech nezbytných dokladů k tomu potřebných 

- úhrady věcných břemen u dokončených staveb

- úhrada poplatku za náklady řízení dle rozhodnutí odboru OŽP

- úhrada poplatku za dočasné odnětí plnění funkcí lesa dle rozhodnutí 
  Celního úřadu pro MSK

§ 3741 – Ochrana druhů a stanovišť                          744 tis.Kč

- “Pavilon evoluce“ (ORG 8150) – interiér

§ 5219 – Ostatní záležitosti ochrany obyvatelstva            74 tis.Kč

- “Snižování rizik při potencionální havárií amoniakem“ (ORG 8099) – drobný dlouhodobý majetek 

§ 5311 – Bezpečnost a veřejný pořádek                     1 762 tis.Kč

- “Přístavba služebny MěP ul. Slovenská“ (ORG 8112) – interiér

§ 6171 – Činnost místní správy                              343 tis.Kč

- “Rekonstrukce budovy Nové radnice“ (ORG 8099) – drobný dlouhodobý majetek 

§ 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené                  920 tis.Kč

- zajištění financování závazku, vyplývajícího z dohody o narovnání se společností Ridera Sport a.s.
Živnostenský úřad (ORJ 245) - čerpání výdajů 0.
Odbor vnitřních věcí (ORJ 260) – schválený rozpočet činil 355 tis.Kč a ve sledovaném období nebyl upravován.

Odbor vnitřních věcí vykazuje k 31.12.2014 čerpání ve výši 160 tis.Kč, což představuje plnění na 45,2%.

§ 3639 – komunální služby a územní rozvoj j.n. 
160 tis.Kč

- tvorba městského názvosloví – výroba tabulí 

Městská policie Ostrava – orgán města (ORJ 270) – schválený rozpočet ve výši 378 479 tis.Kč byl ve sledovaném období navýšen o 3 089 tis.Kč na částku 381 568 tis.Kč:
Zvýšení

Z ROZPOČTU SMO
2 089 tis.Kč

- zapojení zůstatků sbírky pro nalezené psy
31 tis.Kč

- zabezpečení regulace populace a ozdravení toulavých koček

                                                           351 tis.Kč

- oblast prevence kriminality a protidrogové prevence (projekty Stop kriminalitě na seniorech 2014, Hřiště žije, Nechci se stát obětí a Druhá šance matkám s dětmi)
529 tis.Kč

- dotace na mzdové náklady zaměstnavatele v rámci Operačního 

programu Lidské zdroje a zaměstnanost na projekt „Asistent prevence kriminality“
     308 tis.Kč

- uvolnění finančních prostředků z Fondu pro upevnění veřejného 

pořádku, bezpečnosti a ochrany osob a majetku (nákup devítimístného 

vozidla)                                                    800 tis.Kč

- dokoupení pomůcek k forenznímu značení DNA                 70 tis.Kč

ZE SR         








    1 340 tis.Kč 

- projekty "Asistent prevence kriminality" a „Forenzní 

označení jízdních kol a invalidních vozíků syntetickou DNA“

                                                          1 278 tis.Kč 

- realizace tzv. senior linek v rámci projektu „Bezpečnější Ostrava 

 - doplnění služeb pro oběti trestných činů“                 60 tis.Kč

- výstupní lékařská prohlídka „Asistent prevence kriminality“ 2 tis.Kč

Snížení

DO SR
340 tis.Kč

- vrácení nevyčerpaných prostředků z projektů Programu prevence 

kriminality
                                                 

Městská policie Ostrava vykazuje k 31.12.2014 čerpání ve výši 
374 083 tis.Kč, což představuje plnění na 98,8 % k upravenému rozpočtu.

§ 1014 – ozdravování hosp. zvířat, polních a speciálních plodin 
a zvláštní veterinární péče 
 10 171 tis.Kč

Běžné výdaje
 9 949 tis.Kč

· platy včetně povinného pojistného a kooperativa
6 855 tis.Kč

· ochranné pomůcky                                         89
tis.Kč

· ochranné pracovní prostředky

· léky a zdravotnický materiál 
270 tis.Kč

· léky pro psy a toulavé kočky

· DHDM 
 429 tis.Kč

· odchytový materiál, manipulační kleště, čtečka, vybavení 

instruktážní místnosti, vysavač, úklidové vozíky, klece pro kočky,

stříhací hlavy 

· nákup materiálu j.n., knihy 
 931 tis.Kč

· mikročipy, drogistický materiál, čisticí a desinfekční 

prostředky, kancelářské potřeby, krmivo pro psy, stelivo, veterinární materiál, jehly, stříkačky, kynologické potřeby, předplatné 

· voda, teplo, energie, PHM 
 738 tis.Kč

· služby telekomunikací a peněžních ústavů
 3 tis.Kč

· školení a vzdělávání
 8 tis.Kč

- kurzy odchytu

· nákup ostatních služeb 
 563 tis.Kč

- odvoz živočišného odpadu, ošetření psů a toulavých 

koček, nákup stravenek, asanační služby, zhotovení diplomů, 

pitvy, sterilizace nástrojů, rozbory krve, broušení nožů


· opravy a udržování 
 4 tis.Kč

- oprava pračky

· náhrady mezd v době nemoci
 48 tis.Kč

· věcné dary
 11 tis.Kč

- odměny do soutěží na Setkání pěstounů

Kapitálové výdaje
 222 tis.Kč

- nákup průmyslové sušičky, výběhy pro kočky

§ 4349 – ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyv.
 
1 752 tis.Kč

· platy asistentů prevence kriminality 
666 tis.Kč

· povinné pojištění
227 tis.Kč

· ochranné pomůcky
70 tis.Kč

· léky a zdravotnický materiál
3 tis.Kč

- doplnění lékárniček

· knihy
3 tis.Kč

  - odborné publikace

· ostatní osobní výdaje 
43 tis.Kč

- Městský program prevence kriminality

· drobný hmotný dlouhodobý majetek 
 162 tis.Kč

- notebook s příslušenstvím, outdoorová kamera, elektronické 

ukazovátko, dětská odrážedla, vysokotlaká myčka, jízdní kola, 

montážní kufr s nářadím, ochranné cyklistické přilby, sportovní 

potřeby, forenzní sada ke značení kol, skládací stůl a židle, 

roll up, UV lampy, mikroskopy

· materiál j.n. 
137 tis.Kč

- kancelářské, hygienické a sportovní potřeby, forenzní 

materiál na označování majetku

· nákup ostatních služeb 
 249 tis.Kč

- tisk propagačních a preventivních materiálů, vstupy, doprava, 

stravování a pitný režim, revize dopravních prostředků

· školení
36 tis.Kč

· náhrady mezd v době nemoci   
2 tis.Kč

· opravy a udržování
33 tis.Kč

- opravy jízdních kol

- programové vybavení
12 tis.Kč 

  - SW do notebooku

- věcné dary
109 tis.Kč

  - odměny pro děti a seniory

§ 4379 – ostatní služby v oblasti sociální prevence
55 tis.Kč

- drobný hmotný dlouhodobý majetek

  - nákup 10 ks senior linek

§ 5311 – bezpečnost a veřejný pořádek 
350 444 tis.Kč
Běžné výdaje
 349 998 tis.Kč

· platy zaměstnanců včetně povinného pojistného
304 203 tis.Kč 

· ostatní osobní výdaje, odstupné, odměny členům 
2 043 tis.Kč

zastupitelstva
                                   

· léky a zdravotnický materiál 
166 tis.Kč

· ochranné pomůcky
471 tis.Kč

- nepromokavé oděvy, ochranné pracovní pomůcky, chrániče sluchu

nákup očkovací vakcíny, léky pro služební psy a koně, pracovní rukavice

· prádlo, oděv a obuv (výstroj strážníků)
4 861 tis.Kč

· knihy, učební pomůcky a tisk
20 tis.Kč

- předplatné, zákonné normy, odborné publikace, psychologické testy

· DHDM
5 382 tis.Kč

- vybavení kanceláří – konvice, židle, mobilní telefony, 

radiostanice a nabíječe, vysoušeč obuvi, PC, tiskárny, minikamery, svítilny euras, fotoaparáty, monitory, LED svítilny, zateplené boudy

· nákup materiálu j.n. 
2 610 tis.Kč

- krmivo pro služební psy a koně, náhradní díly pro autoprovoz,

kancelářské, drogistické a hygienické potřeby, baterie 

do defibrilátoru, tonery, pneumatiky ke služebním vozidlům, reflexní bundy, petardy a dýmovnice pro skupinu hipologie

· voda, teplo, plyn, energie a PHM 
8 887 tis.Kč

· služby pošt, telekomunikací a radiokomunikací a pen. ústavů

1 580 tis.Kč

- platba za telefony, internet, poplatek Ministerstvu vnitra

za využívání radiokomunikačních služeb

· nájemné 
   44 tis.Kč

- pronájem plochy na umístění kamer 

· konzultační, právní služby, školení, vzdělávání 
215 tis.Kč

- právní služby, školení řidičů, odborná školení

· nákup ostatních služeb 
12 801 tis.Kč

- úklid pracovišť MP, ustájení koní, tisk různých materiálů, 

veterinární péče pro služební psy a koně, odvoz odpadu, nákup 

stravenek, sanitace nápojových automatů, prev. prohlídky zaměstnanců, očkování strážníků, odvoz popelnic, garanční prohlídky služebních aut, koncesionářské poplatky za rozhlas a TV, STK služebních vozidel, servis kopírky, přenos dat o poloze vozidel, prohlídky městského kamerového systému a elektrického zabezpečovacího systému, kalibrace digitálních detektorů alkoholu, monitoring bezpečnostní situace pomocí kamerového systému  

· opravy a udržování 
2 547 tis.Kč

- opravy služebních aut, kamerových systémů, elektrického 

zabezpečovacího systému, oprava klimatizace, opravy sportovního náčiní a kancelářské techniky

· programové vybavení 
553 tis.Kč

· cestovné, pohoštění
2 053 tis.Kč

- přeprava strážníků v MHD, služební cesty, reprefond ředitele, 

pohoštění zkušebních komisí

· náhrady mezd v době nemoci 
1 172 tis.Kč

· náhrady, platby daní, poplatků, ostatní náhrady
11 tis.Kč

- neproúčtované zálohy, soudní poplatky, zaplacené sankce

     a dálniční známky

- nákup kolků
250 tis.Kč

- věcné dary 
129 tis.Kč

Kapitálové výdaje 
 446 tis.Kč

- stroje, přístroje a zařízení
370 tis.Kč

- zvedák s příslušenstvím, vyvažovačka kol s příslušenstvím a 

stahovák pneu
· výpočetní technika
76 tis.Kč
- modul přenosu obrazu z kamerových systémů

§ 5399 – ostatní záležitosti bezpečnosti veřejného pořádku 
3 tis.Kč

· ostatní služby 
3 tis.Kč

- praní ložního prádla

§ 6330 – převod vlastním fondům v rozpočtech území úrovně 

                                                        11 658 tis.Kč

· převod sociálnímu fondu ve výši 100% schváleného objemu
Odbor Archiv města Ostravy (ORJ 290) – schválený rozpočet ve výši 
1 200 tis. Kč byl ve sledovaném období upraven o 240 tis.Kč na částku 1 440 tis.Kč.

Zvýšení 

Z odboru investičního







240 tis.Kč

- nákup regálových polic do kompaktních posuvných regálů   

Čerpání na níže uvedeném paragrafu je na 71,6 % rozpočtu, což představuje v absolutní hodnotě objem 1 031 tis.Kč:

§ 6211 – archivní činnost
1 031 tis.Kč

· odměny za užití duševního vlastnictví 
75 tis.Kč

· ochranné pomůcky 
6 tis.Kč

· knihy, učební pomůcky a tisk 
288 tis.Kč

· drobný hmotný dlouhodobý majetek 
32 tis.Kč

· nákup materiálu j.n.
186 tis.Kč

· služby pošt 
12 tis.Kč

· služby telekomunikací a radiokomunikací
10 tis.Kč

· nákup ostatních služeb
121 tis.Kč

· opravy a udržování 
10 tis.Kč

· cestovné 
43 tis.Kč 

· pohoštění 
9 tis.Kč

· nákup uměleckých předmětů
10 tis.Kč

· věcné dary a neinvestiční transfery spolkům
2 tis.Kč

Kapitálové výdaje
227 tis.Kč
- zhotovení kovových polic do atypických kompaktních archiv.

  regálů
Odbor ekonomického rozvoje (ORJ 300) – schválený rozpočet činil 
211 429 tis.Kč a k 31.12.2014 byl navýšen o 30 941 tis.Kč na částku 242 370 tis.Kč takto:

zvýšení

Z odboru platového a personálního





554 tis.Kč

· vypracování PD a výkon inženýrské činnosti a autorského 

dozoru po dobu realizace stavby „SPZ Ostrava-Mošnov – retenční nádrž 

pro plochu K“









 

Z úvěru EIB








   46 605 tis.Kč
· projekty „Realizace vybraných prvků ÚSES na území SMO 

  – 1. etapa, část A a B“ a „Zelená osa Vítkovic“






Financování                                              10 000 tis.Kč

· rozdělení volných zdrojů - vratka půjčených prostředků OER   

snížení

pro městský obvod Plesná
- projekt „Zateplení a výměna oken hasičské zbrojnice

 Ostrava-Plesná“
122 tis.Kč

pro městský obvod Krásné Pole 

- projekty „Modernizace výuky ZŠ Krásné Pole“ a „Zvýšení bezpečnosti na komunikacích v Mob Krásné Pole, II. etapa“
242 tis.Kč

- „Zahrada nové mateřské školy v městském obvodu Krásné Pole v přírodním stylu“
113 tis.Kč

pro městský obvod Poruba 

- inženýrská činnost pro veřejnou zakázku „Park v režimu VKP J. Šoupala v Ostravě-Porubě“
327 tis.Kč

pro městský obvod Proskovice

- územní řízení stavby "Revitalizace mlýnského náhonu Proskovice“

30 tis.Kč

pro městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

- zpr. PD projektu "Snížení energetické náročnosti budovy"
150 tis.Kč

pro městský obvod Nová Ves

- přepracování PD pro akce "odvod vod z rybníků Ostrava - Nová Ves", 

  "Obnova vodního režimu..."
      363 tis.Kč

pro odbor platový a personální 

· projekt "Akční plán 2012 marketingové strategie cestovního ruchu turistické oblasti Ostravsko"

 

    
      24 tis.Kč

· pokrytí mzdových výdajů členů realizačního týmu projektu 

„Akční plán 2013 marketingové strategie cestovního ruchu turistické oblasti Ostravsko" 







51 tis.Kč

· projekt „Marketingová kampaň Ostrava“



23 tis.Kč

pro odbor projektů IT služeb a outsourcingu

· zadání zakázky pro vytvoření webových stránek B2B Ostrava.cz
                                                         59 tis.Kč

pro odbor hospodářské správy

· voda, teplo, elektřina – firemní školka



 97 tis.Kč

pro odbor kancelář primátora

· na mobilní aplikaci Kód Salomon





 18 tis.Kč

pro odbor dopravy

· projekt „Inteligentní dopravní systém, II. etapa“

612 tis.Kč

pro odbor financí a rozpočtu

- peněžitý vklad na akci Atletická hala Vítkovice       10 000 tis.Kč

pro odbor soc. věcí, školství, sportu a volnočas. aktivit (ORJ 140)


- účelový neinvest. příspěvek pro p.o. Středisko volného 

času Ostrava-Moravská Ostrava – oprava havarijního stavu střechy 

objektu táborové základny Spálov                           630 tis.Kč

- účelový neinvest. příspěvek pro p.o. Středisko volného 

času Ostrava-Moravská Ostrava – oprava havarijního stavu střechy 

a svodů křídla C objektu na ulici Ostrčilova               827 tis.Kč

pro odbor investiční

- zpracování PD k projektu „ZOO Ostrava – snížení spotřeby  

energií“                                                    45 tis.Kč

- zpracování PD pro provádění stavby „Revitalizace základní 

školy v Ostravě-Hošťálkovicích“                            799 tis.Kč

pro odbor soc. věcí, školství, sportu a volnočas. aktivit (ORJ 161)

- účel. invest. dotace o.s. Vítkovice Aréna, a.s. na dofinancování akcí

„Sjednocení řídících systémů haly ČEZ ARÉNA, a.s.“ a 

„Výtahy na ochozy a úpravy skyboxů haly 

ČEZ ARÉNA, a.s.“                                          5 000 tis.Kč 

- „Revitalizace venkovního areálu Krytého bazénu v Ostravě-Porubě“, 

„Úprava bazénové technologie – UV lampy“, „Klimatizace hotelových 

pokojů a společenské místnosti hotelu Sport Club“         4 300 tis.Kč

- dotace pro DHC Sokol Poruba s.r.o. na účast 

v evropských pohárech CHALLENGE CUP 2014/2015 a mezinárodních 

soutěžích                                                   500 tis.Kč

pro odbor kultury a zdravotnictví (ORJ 160)

- částečné krytí provozních a osobních nákladů Domu 

kultury Akord                                             1 100 tis.Kč

- „Rekonstrukce objektu terapeutické komunity 

Renarkon“                                                   786 tis.Kč

Čerpání ve sledovaném období představuje plnění na 47,0% k UR 
a činí 114 015 tis.Kč:

§ 2141 – vnitřní obchod
5 102 tis.Kč

- nájemné
3 085 tis.Kč

  - veletrh EXPO REAL 2014 nájem za plochu (1 269 tis.Kč), 

  nájem expozice (1 868 tis.Kč), prezentace spoluvystavovatele MSK 

  (-763 tis.Kč) a příspěvky ostatních spoluvystavovatelů (-756 tis.Kč)

  - veletrh MIPIM 2015 pronájem plochy (2 806 tis.Kč), prezentace

  spoluvystavovatele MSK (-1 339 tis.Kč)

· nákup ostatních služeb 
1 747 tis.Kč

- veletrh MIPIM 2014 (772 tis.Kč) - registrační poplatky, úprava grafiky, zajištění fotografií, vystavovatelský průkaz, přefakturace nákladů, zpracování prováděcí dokumentace, příspěvek spoluvystavovatele, poskytování a zajištění doprovodných služeb (2 638 tis.Kč), úhrada fin. prostředků MIPIM 2015 (58 tis.Kč – registrace společnosti Reed MIDEM) - příspěvky od spoluvystavovatelů veletrhu MIPIM 2014 (-1 331 tis.Kč), MSK 50% nákladů na celkové služby po odečtení příspěvku ostatních spoluvystavovatelů 

(-593 tis.Kč) 

- veletrh EXPO REAL 2014 (975 tis.Kč) - registrační poplatky, úprava grafiky, zajištění fotografií, vystavovatelský průkaz, přefakturace nákladů, zpracování prováděcí dokumentace, příspěvek spoluvystavovatele (1 267 tis.Kč) poskytování a zajištění doprovodných služeb – MSK financování služeb rovným dílem (-143 tis.Kč – část plateb přešla do roku 2015), přijaté fin. prostředky s přefakturací v souvislosti s vyúčtováním (-70 tis.Kč), přijaté fin. prostředky z vyúčtování veletrhu EXPO REAL 2013 (-79 tis.Kč)


· pohoštění 
270 tis.Kč

- zajištění barmanského a cateringového 

servisu na veletrhu MIPIM 2014 v Cannes (294 tis.Kč) 
- zajištění barmanského servisu na veletrhu EXPOREAL 2014 (123 tis.Kč)
§ 2143 – cestovní ruch
2 181 tis.Kč

Běžné výdaje
1 134
tis.Kč

· neinvestiční nedotační transfery podnikatelským subjektům 50 tis.Kč 

- hlavní cena v rámci soutěže o návrh „Marketingová 

kampaň – Ostrava“       

· nákup ostatních služeb 
    434 tis.Kč 

- prezentace ve čtyřech vydáních Prague In Your Pocket 

(19 tis.Kč)

   - zajištění vystavovatelského průkazu a volného vjezdu na veletrh

   Regiontour 2014 Brno (3 tis.Kč)

- inzerce v regionálním deníku MF Dnes „Veřejná výzva pro marketingovou kampaň (9 tis.Kč)

- zajištění webové prezentace www.czechy-latem.pl (11 tis.Kč)

- zpracování návrhu doznačení kulturních a turistických cílů Důl Michal a GVUO (12 tis.Kč)

- zajištění tisku panelu a letáků KÓD SALOMON (6 tis.Kč)

  - tisk brožur, muzejní noc 300 ks (10 tis.Kč)

- přefakturace nákladů veletrh Region tour (- 2 tis.Kč)

- zajištění služeb pro zahraniční novináře v rámci konference Crossroad (242 tis.Kč)

- obnova pěšího značení, kontrola, revize tras „Ostravské procházky“ 

(29 tis.Kč)

   - tisk trhacích map (15 tis.Kč), přefakturace (-14 tis.Kč)

   - zajištění kinoreklamy KÓD SALOMON (81 tis.Kč)

   - zhotovení mapy USE IT (6 tis.Kč)

   - komentovaná prohlídka v angličtině (1 tis.Kč), ubytování a  

     taxislužba v rámci press tripu (6 tis.Kč)  

- nákup ostatních služeb org. 35000000

          10 tis.Kč

  - Market. strategie rozvoje ČR obl. Ostravsko - zajištění provozu

   mobilního průvodce

· nákup ostatních služeb org. 64000000                   121 tis.Kč
ÚZ 38100000 

- Akční plán 2012 market. strat. rozvoje cest. ruchu – zajištění propagace služby (18 tis.Kč)

ÚZ 38588005  

- Akční plán 2012 market. strat. rozvoje cest. ruchu – zajištění propagace služby (103 tis.Kč) 
· nákup ostatních služeb org. 73000000                   462 tis.Kč
  ÚZ 38100000

- Akční plán 2012 market. strat. rozvoje cest. ruchu turistické oblasti Ostravsko – zajištění propagace služby – tisk letáků a reklama KÓD SALOMON, zajištění služeb v rámci press tripu, zajištění vedení PPC kampaně a organizace a koordinace eventů na podporu aplikace KÓD SALOMON (69 tis.Kč)

ÚZ 38588005

- Akční plán 2012 market. strat. rozvoje cest. ruchu turistické oblasti Ostravsko – zajištění propagace služby – tisk letáků a kinoreklama KÓD SALOMON, služby v rámci press tripu, organizace a koordinace eventů na podporu aplikace KÓD SALOMON (393 tis.Kč)

· nákup ostatních služeb org. 82000000                   38 tis.Kč
ÚZ 38100000

- Akční plán 2012 market. strat. rozvoje cest. ruchu turistické oblasti Ostravsko – zpracování statistických údajů TO Ostravsko, zajištění inzerce MF Dnes, analýza značení kulturních a turistických cílů Trojhalí a Galerie města Ostravy (6 tis.Kč)

ÚZ 38588005

- Akční plán 2012 market. strat. rozvoje cest. ruchu turistické oblasti Ostravsko – zajištění propagace služby - zpracování statistických údajů TO Ostravsko, zajištění inzerce MF Dnes, analýza značení kulturních a turistických cílů Trojhalí a Galerie města Ostravy (32 tis.Kč)

- pohoštění                                                 2 tis.Kč

  - obědové menu v rámci press tripu

- pohoštění org. 73000000



   

     17 tis.Kč

  - Akční plán 2012 market. strat. rozvoje cest. ruchu turistické 
    oblasti Ostravsko – zajištění občerstvení v rámci workshopu 
    s partnery, obědové menu v rámci press tripu  

Kapitálové výdaje






         1 047 tis.Kč

 - dodání aplikace včetně obsahu (53 tis.Kč)

· Programové vybavení 
         

org. 64000000


         



 

ÚZ 38100000 

· Akční plán 2012 market. strat. rozvoje cest. ruchu – dodání aplikace včetně obsahu (149 tis.Kč)

ÚZ 38588005  

· Akční plán 2012 market. strat. rozvoje cest. ruchu – dodání aplikace včetně obsahu (845 tis.Kč)

§ 2212 – Silnice
75 tis.Kč

Běžné výdaje

- nákup ostatních služeb
41 tis.Kč
  - zpracování ověření reálnosti získání dotace na projekt 

  „Zklidnění ulice nádražní – I. etapa“ 

Kapitálové výdaje
34 tis.Kč
- budovy, haly, stavby org. 3141000000


  - provedení externího auditu projektu „Nová ul. Porážková“

  ÚZ 38100000
5 tis.Kč

  ÚZ 38588505                                               29 tis.Kč
§ 2221 – provoz veřejné silniční dopravy
58 tis.Kč

- příprava projektu „Autobusový terminál Dubina Interspar, 

Ostrava-Dubina“

§ 2229 – ostatní záležitosti v silniční dopravě
169 tis.Kč

- příprava projektů „Inteligentní zastávky“ a „Podpora veřejné 

dopravy“

§ 3111 – předškolní zařízení
553 tis.Kč

· Firemní školka org. 6318000000

- potraviny 
4 tis.Kč

- knihy, učební pomůcky, tisk
14 tis.Kč
  - nákup knih, učebních pomůcek, předplatné časopisu

- DHDM
12 tis.Kč

  - dovybavení interiéru

- nákup materiálu j.n.
96 tis.Kč

  - výtvarné, kancelářské, kuchyňské a provozní potřeby, hračky,

 potřeby pro pohybové hry dětí, gastrovybavení, spotřební materiál

- nákup ostatních služeb 
427 tis.Kč

  - stravování dětí, praní prádla, úklidové práce, odvoz 

 odpadu, zájmové aktivity

§ 3149 – ost. zař. související s výchovou a vzděláním mládeže

609 tis.Kč

  Běžné výdaje
36 tis.Kč

· org. 83 - poskytnutí neinvestiční účelové dotace na zateplení 

3 budov DDM Poruba „Zateplení budovy DDM Poruba – na ul. Majerová“, Zateplení budovy DDM Poruba – ul. Polská“ a „Zateplení budovy DDM 

Poruba – Plesná“









 

Kapitálové výdaje








573 tis.Kč

- poskytnutí investiční účelové dotace na zateplení 



3 budov DDM Poruba                                      258 tis.Kč

- invest. půjčené prostředky zřízeným p.o. – fin. výpomoc 

pro p.o. DDM Poruba na zajištění vratky účelové inv. dotace
                                                    
315 tis.Kč  

§ 3322 – zachování a obnova kulturních památek
5 000 tis.Kč

· ostatní neinv. transfery nezisk. a podobným organizacím 
5 000 tis.Kč
org. 9507
· roční členský příspěvek SMO, jakožto člena zájm. sdruž. 
práv. osob TROJHALÍ KAROLINA
§ 3636 – územní rozvoj
152 tis.Kč

· nákup ostatních služeb org. 5030000000
152 tis.Kč
- zpracování a podání 3 žádostí o dotaci z OP ŽP „EKOTERMO IV“
(ZŠ Bartovická, ZŠ Trnkovec, budova majetkové správy Ostrava-Jih)
§ 3639 – komunální služby a územní rozvoj j.n.
495 tis.Kč

Kapitálové výdaje 
  495 tis.Kč

- zpracování projektové dokumentace pro územní řízení stavby 

„SPZ Ostrava Mošnov – retenční nádrž pro plochu K“ org. 81000000 

ÚZ 8113 (zpracování PD pro územní řízení stavby 103 tis.Kč, správní 
poplatek 4 tis.Kč, inženýrská činnost pro územní rozhodnutí 

30 tis.Kč, zpracování PD pro povolení stavby 151 tis.Kč, inženýrská 

činnost pro stavební povolení 30 tis.Kč, správní poplatky pro 

vydání stavebního povolení 13 tis.Kč, zpracování PD pro provádění stavby 164 tis.Kč)  
§ 3699 – ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb 

  a územního rozvoje
1 617 tis.Kč

Běžné výdaje
                                             1 522 tis.Kč 

- konzultační, poradenské a právní služby                   19 tis.Kč

  - konzultační činnost „Cyklistická trasa O, Ostrava-Radvanice

- nákup ostatních služeb





        1 190 tis.Kč

  - zpracování PD a energetického auditu „Revitalizace knihovny 

    Podroužkova“(132 tis.Kč)

  - informační tabule do Bělského lesa (26 tis.Kč)

  - grafické zpracování web bannerů, prezentace pro investory,
    zajištění překladu anglického textu, zpracování výpočtu průměrné 
    hrubé mzdy v letech 2010-2013, hosting webových stránek na doméně

    investice.ostrava.cz, prezentace pro investory v polském jazyce,

    zpracování geodetického zaměření cyklostezky (13 tis.Kč)

  - „Přestupní uzel Hulváky“ – zpracování dopravního posouzení (24
    tis.Kč)  

  - prezentace v časopise Building World (36 tis.Kč)

  - inzerce v časopise Development news (34 tis.Kč)

  - přepracování podkladů pro stavbu „Prodloužení sběrače B do 
    Radvanic“ (60 tis.Kč) 

  - zpracování odborného posouzení dosažení úspor času v ostravské 
    síti MHD

   „Přestupní uzel Hulváky, 1. etapa“ (10 tis.Kč)

 - zpracování žádosti o dotaci „Revitalizace základní školy Ostrava  

   Hošťálkovice“ (30 tis.Kč)

 - zpracování vlivu realizace projektu „Atletická hala Vítkovice“ 

  (12 tis.Kč) 

 - zpracování podkladů, výpočet vlivu realizace SSZ na křižovatce

   Martinovská – Provozní – 1. Čs. armádního sboru (24 tis.Kč)

 - posudek vybraných změn stavby Revitalizace přednádražního prostoru

   Svinov (57 tis.Kč)

 - zajištění změny struktury Projekty města na webu ostrava.cz (23 
   tis.Kč)

 - předběžné posouzení projektu ke zpracování žádosti o dotaci
   „Vybavení křižovatky 4077 Martinovská – Provozní – 1. Čs.
   armádního sboru SSZ“ (34 tis.Kč) 

 - vytvoření nové jazykové mutace internetové prezentace města (12 
   tis.Kč)

 - aktualizace prospektu Mošnov (8 tis.Kč)

 - zhotovení 2 image videoklipů propagujících město Ostrava (605 
   tis.Kč)

 - znalecké ocenění v rámci projektů Cyklostezky Seidlerovo nábřeží,

   Slezskoostravský hrad a Propojení ulic Pavlovova-Plzeňská (8 
   tis.Kč)

 - zajištění služeb – prac. seminář a jednání klíčových aktérů MSK  

  (13 tis.Kč) 

 - zpracování odborného posudku k projektu „Rozvoj metropolit. 

   komunikační infrastruktury SMO“ (29 tis.Kč)

- nákup ostatních služeb org. 8100000000


     63 tis.Kč

  - inženýrská činnost k aktualizaci parametrů stavebních objektů
    v SPZ Ostrava-Mošnov  

· pohoštění   
66 tis.Kč

občerstvení na jednání s investory, jednání projektových týmů, 

prezentace investičních příležitostí

- neinvestiční transfery právnickým osobám 



184 tis.Kč

  - konference „Investment and Business Forum v Ostravě 2014“

Kapitálové výdaje 








 95 tis.Kč

- investiční transfery krajům 

  - úhrada 50 % nákladů na „Odvádění srážkových povrchových vod
    z lokality stavby „Letiště Leoše Janáčka Ostrava, kolejové 
    napojení“ v PZ Mošnov   

§ 3741 – Ochrana druhů a stanovišť 
6 tis.Kč

- povinná publikace projektu „Safari“ org. 8159000000

§ 3744 – Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana 
678 tis.Kč

- nákup ostatních služeb org. 70000000
678 tis.Kč

 - zpracování studie proveditelnosti „Oderský povodňový park“
§ 3745 – péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 
91 107 tis.Kč

Běžné výdaje
90 950 tis.Kč

· „Izolační zeleň města Ostravy 01“ org. 55000000
  4 727 tis.Kč

- autorský dozor (234 tis.Kč) a realizace výsadby zeleně 

(4 397 tis.Kč), techn. dozor investora, BOZP (96 tis.Kč)

· „Izolační zeleň města Ostravy 02“ 56000000
  11 561 tis.Kč

- autorský dozor (454 tis.Kč) a realizace výsadby zeleně 

(10 959 tis.Kč), techn. dozor investora, BOZP (148 tis.Kč)

· „Izolační zeleň města Ostravy 03“ org. 57000000
  6 613 tis.Kč

- autorský dozor (158 tis.Kč) a realizace výsadby zeleně 

(6 371 tis.Kč), techn. dozor investora, BOZP (84 tis.Kč) 

· „Izolační zeleň města Ostravy 04“ org. 62000000
  825 tis.Kč

- projektová dokumentace pro výběr dodavatele, autorský 

  dozor (382 tis.Kč), činnost koordinátora BOZP (8 tis.Kč), 

  realizace zeleně (435 tis.Kč) 

· projekt „Realizace vybraných prvků ÚSES na území SMO 28 156 tis.Kč 1. etapa část A“ org. 60000000

- úprava PD a zpracování podkladů (93 tis.Kč), odborný 

technický dozor investora (847 tis.Kč), realizace (27 166 tis.Kč), 

výkon funkce koordinátora BOZP (34 tis.Kč), zpracování podkladů ÚSES 

(16 tis.Kč)  

· projekt „Realizace vybraných prvků ÚSES na území SMO   30 419 tis.Kč 1. etapa část B“ org. 61000000

- úprava PD a zpracování podkladů (62 tis.Kč), odborný technický dozor investora (766 tis.Kč), realizace (29 540 tis.Kč), výkon funkce koordinátora BOZP (34 tis.Kč), zpracování podkladů ÚSES (17 tis.Kč)  

· projekt „Zelená osa Vítkovic“ org. 65000000
    6 133 tis.Kč

  - realizace výsadby zeleně (5 897 tis.Kč), autorský dozor 

  (145 tis.Kč), techn. dozor investora, výkon koordinátora BOZP 

  (91 tis.Kč) 

· projekt „Rozšíření výukového areálu Bělský les – výukové                                            
   centrum“ org. 68000000                                1 210 tis.Kč
   - zpracování žádosti o dotaci (145 tis.Kč), zpracování PD 

  (1 065 tis.Kč)

· projekt „Rozšíření výukového areálu Bělský les
 
     447 tis.Kč

- výsadba zeleně“ org. 66000000     

  - nákup ostatních služeb
(185 tis.Kč) 

    - realizace projektu

  - platby daní a poplatků SR (262 tis.Kč)





      

- uhrazení poplatků za dočasné odnětí pozemků plnění funkcí 

lesa (leden – prosinec 2014) Celnímu úřadu MSK

· Revitalizace městské zeleně org. 74000000

          859 tis.Kč

Kapitálové výdaje








157 tis.Kč

- investiční transfery ostat. příspěvkovým organizacím
157 tis.Kč

  - zpracování investičního záměru „Park zahrad a vůní“ 

 (dotace Střední zahradnické škole)

§ 3793 – ekologie v dopravě 
  5 929 tis.Kč

- konzultační, poradenské a právní služby

  - krytí výdajů projektu „Ekologizace veřejné dopravy 

  na území městské části Poruba“

§ 4379 – ostatní služby a činnosti v oblasti soc. prevence 
160 tis.Kč

- zpracování invest. záměru „Dům pro rodinu a sociální péči“

§ 6171 – činnost místní správy 
119 tis.Kč

- projekt „Dokončení procesu digitalizace MMO“

§ 6310 – obecné příjmy a výdaje z fin. operací 
5 tis.Kč

- služby peněžních ústavů (platba faktur v zahraniční měně)

K A P I T Á L O V É   V Ý D A J E   I N V E S T I Č N Í H O  

O D B O R U
Z tabulkové přílohy č. 7 vyplývá, že finanční plnění kapitálového rozpočtu investičního odboru k 31.12.2014 v objemu 1 255 099 tis.Kč činí 103,87 % ke schválenému a 95,66 % k upravenému rozpočtu. V příloze č. 7 je uvedeno čerpání po jednotlivých investičních akcích.  

Skupina 2 -  PRŮMYSLOVÁ A OSTATNÍ ODVĚTVÍ HOSPODÁŘSTVÍ  489 001 tis.Kč

§ 2212 – Silnice                       
                 197 418 tis.Kč

3004 Obvodová Františkov                                  4 446 tis.Kč                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Jedná se o rekonstrukci úrovňového křížení ul. Těšínské, Keltičkovy a Na Baranovci ve Slezské Ostravě na okružní křižovatku. Projektovou dokumentaci zajišťoval Dopravoprojekt Ostrava, technický dozor City Invest, realizaci Strabag. Stavební náklady činí 53 632 tis. Kč vč. DPH. Stavba je dotována z prostředků ROP - 78,864 % způsobilých výdajů, město hradí 21,136 % způsobilých výdajů a nezpůsobilé náklady. Stavba je dokončena. 

3049 Rek. MK ul. Karla Svobody                              463 tis.Kč

Vydáno stavební povolení, vybrán zhotovitel STRABAG a.s., staveniště předáno 12/2014, z klimatických důvodů práce přerušeny.

3069 MÚK Místecká – Moravská (DÚR, DSP)                     109 tis.Kč

Stavbou je nově řešeno napojení ul. Moravské na RK Místecká ve směru od Frýdku-Místku. Je zpracována dokumentace pro stavební řízení. Je vydáno stavební povolení. Vyhotovena dokumentace pro provedení stavby. Nejsou vypořádány majetko-právně pozemky pod stavbou, z důvodu krácení finančních prostředků kapitálového rozpočtu na rok 2014. Potřeba finančních prostředků pro vykoupení pozemků činí cca 12 mil. Kč. Předpokládané celkové náklady stavby: 74,2 mil.Kč.

3076 Propojení Pavlovova – Plzeňská                      59 374 tis.Kč

Akce zrealizována, předána objednateli a zkolaudovaná. Na komunikaci podél ul. Pavlovovy a na tramvajové zastávky probíhá zkušební provoz.

Stavba je součástí IPRM, financování z EIB. Předpokládá se spolufinancování z Regionálního operačního programu (ROP) ve výši 85 % uznatelných nákladů.

3101 IVC Ostrava-Jih – rozšíření MK Kaminského            5 067 tis.Kč

Předmětem stavby je rozšíření stávající komunikace Kaminského včetně výstavby chodníku, čímž bude zajištěna bezpečnost chodců. Stavba v 06/2014 dokončena, v 08/2014 vydání všech kolaudačních souhlasů. 

3105 Komunikace – napojení na ul. Pod Vysílačem             953 tis.Kč

Předmětem investice bylo zřízení přístupové komunikace včetně inženýrských sítí v příslušné lokalitě k.ú. Lhotka u Ostravy. Zhotovitelem stavby byla firma STRABAG a.s. Stavba byla zahájena v červenci 2013, stavební práce dokončeny v listopadu 2013. Kolaudace stavby proběhla v květnu 2014. Celkové finanční náklady na realizaci stavby byly ve výši 4,83 mil.Kč.

3106 SSZ K 4077 Martinovská x Provozní x 1.Čs. armádního sboru
                                                             83 tis.Kč

Je zpracována projektová dokumentace(zhotovitel  Ostravské komunikace, a.s.) a vydáno stavební povolení  Finanční prostředky jsou v kapitálovém rozpočtu SMO na rok 2015, proběhne výběrové řízení na zhotovitele a stavba bude v  roce 2015 realizována.

3115 Propojení komunikace hl. nádraží – propojení MK Skladištní
                                                            303 tis.Kč

Je vydáno územní rozhodnutí pro část Terminálu Jirská a je požádáno o vydání stavebního povolení, zpracovává se dokumentace pro územní rozhodnutí pro část Skladištní.

3116 Komunikace a chodníky ul. Sirotčí                   17 034 tis.Kč

Cílem projektu v oblasti ulice Sirotčí je rekultivace veřejného prostranství s vybudováním nových parkovacích stání. Součástí je i vybudování nových příjezdových komunikací k objektům s novými chodníky. Stavba byla dokončena v listopadu 2014. Zhotovitel stavby JANKOSTAV s.r.o. Kolaudace 1/2015. Celkové náklady stavby: 18 mil. Kč

Zdroj spolufinancování – IOP v rámci projektu IPRM Budoucnost Vítkovic.

3120 Rekonstrukce ul. Nádražní                            1 381 tis.Kč

Stavební úpravy řeší obnovu stávajícího povrchu komunikace včetně obnovy chodníků, a to v úseku mezi ul. 28. října a ul. 30. dubna. Před rekonstrukcí bude provedena celková rekonstrukce všech inženýrských sítí v tomto úseku (vodovod, kanalizace, plynovod) a to včetně obnovy tramvajových kolejí. Tato stavba bude koordinovaná s obnovou všech inženýrských sítí. Dokumentace pro výběr zhotovitele zpracována, vydáno stavební povolení, probíhá výběrové řízení na zhotovitele stavby. Předpokládaný termín zahájení stavby 4/2015, předpokládané dokončení stavby 12/2016. Předpokládané náklady stavby:  302,5 mil. Kč.

3130 Prodloužená ul. Ruská                               96 570 tis.Kč
Stavba je ukončena k 14.11.2014. Uvedena do provozu 17.11.2014. Probíhají kolaudace vedlejších objektů do 01/2015.

    3139 Komunikace Zengrova - prodloužená                    5 215 tis.Kč

Stavba byla zkolaudována a předána majetkovému odboru. Jednalo se o rekonstrukci kanalizace Zengrova II. etapa a nově postavenou komunikaci na ul. Zengrova. Finanční prostředky pro rok 2014 byly určeny na realizaci stavby, technický dozor stavby a koordinátora BOZP. 

3140 Rekonstrukce SSZ K 1021 – Českobratrská x Sokolská     458 tis.Kč

Je zpracovávána projektová dokumentace (zhotovitel Ostravské komunikace,a.s.)  a probíhá stavební řízení.

3141 Nová ul. Porážková                                     266 tis.Kč

Práce ukončeny, po zkušebním provozu stavba zkolaudována.

3150 Tramvajové mosty ul. Plzeňská                          403 tis.Kč

Jedná se o rekonstrukci dvou mostových polí mostu. Most je v havarijním stavu. Byl vybrán zhotovitel pro vypracování projektové dokumentace. Je zpracovaná dokumentace pro územní rozhodnutí. Vydáno územní rozhodnutí – 6/2014, zpracována dokumentace pro stavební povolení, zažádáno o vydání stavebního povolení. Předpokládané náklady na realizaci 134,47 mil.Kč. Předpokládaný termín zahájení stavby: 2016, dokončení r. 2018.

3156 MÚK Mariánskohorská – ul. Sokola Tůmy I. etapa - PD    208 tis.Kč

Je zpracována projektová dokumentace pro stavební povolení a probíhá stavební řízení a vyřizování majetkoprávní agendy.

3157 Rekonstrukce ul. Moravská včetně chodníku a dešťové kanalizace 0 tis.Kč

Je dokončena DSP a připraveny podklady pro žádost o vydání SP, podána žádost o vydání SP, bude realizováno v rámci stavby „Rekonstrukce kanalizace v ul. Moravská“.

3162 Komunikace v areálu bývalé nemocnice Zábřeh          3 144 tis.Kč

Zpracována dokumentace pro místní komunikaci I. etapa a byla vyhlášena veřejná zakázka na realizaci této I. etapy. Požadované finanční prostředky pro rok 2014 byly určeny na zpracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí, inženýrskou činnost, realizaci I. etapy, technický dozor stavby a koordinátora BOZP.

3163 Komunikace U Cementárny                                 86 tis.Kč

Úpravou komunikace dojde k rozšíření průjezdného úseku silnice. Zpracování projektové dokumentace provádí firma VS Projekt s.r.o. Je zpracovaná dokumentace pro stavební povolení, vydáno stavební povolení 12/2014, zpracována dokumentace pro provádění stavby. Předpokládaný termín realizace: 7-8/2016. Předpokládané celkové náklady stavby:  4,8 mil.Kč.

3164 SSZ K 3064 Horní x Provaznická                         274 tis.Kč

Je zpracována projektová dokumentace a čeká se na potřebné finanční prostředky.
3165 SSZ K 3030 Výškovická x Pavlovova                      469 tis.Kč

Je zpracována projektová dokumentace ve stupni DÚR. V roce 2015 bude vypracována PD ve stupni DSP a proběhne stavební řízení.

3169 Dopravní propojení Dolní oblasti Vítkovice s centrem Ostravy
                                                            965 tis.Kč

Je zpracován investiční záměr.
3172 Rekonstrukce ul. Pustkovecká                           147 tis.Kč

Stavbou dojde k rekonstrukci komunikace ul. Pustkovecká v Ostravě-Pustkovci, a to včetně úpravy chodníků. Je zpracovaná dokumentace pro stavební povolení, požádáno o vydání stavebního povolení. Předpokládaný termín realizace: 2016. Přepokládané náklady stavby. 23,7 mil.Kč.

§ 2219 – Ostatní záležitosti pozemních komunikací
        86 276 tis.Kč

3071 Cyklostezka Odra – Morava – Dunaj – PD                   0 tis.Kč

Region Poodří je stavebníkem a žadatelem o dotaci, je vybrán zhotovitel stavby. Region Poodří zažádal o dotaci z Regionálního operačního programu ve výši 85 % z uznatelných, 15 % uznatelných nákladů + neuznatelné náklady na území města Ostrava bude hradit SMO.

3086 Úprava ploch kolem ul. Štramberská 2-18                379 tis.Kč

Jednalo se o rekonstrukci stávající komunikace, chodníků, úpravu parkovacích míst. Stavební práce byly zahájeny 9/2013, stavba  byla dokončena 11/2013. Kolaudace proběhla v únoru 2014. Celkové finanční prostředky vynaložené na stavbu byly ve výši 7,6 mil.Kč. Zdroj spolufinancování – IOP v rámci projektu IPRM Budoucnost Vítkovic.

3089 Rekonstrukce nám. J. z Poděbrad                        901 tis.Kč           

Předmětem stavby byla celková rekonstrukce náměstí J. z Poděbrad ve Vítkovicích, a to včetně zklidnění a rekonstrukce přilehlých komunikací a chodníků, dále parkovacích míst. Stavební práce byly zahájeny 11/2012, stavba dokončena – 12/2013. Kolaudace  proběhla v únoru 2014. Celkové finanční náklady na stavbu byly ve výši 61,2 mil.Kč. Zdroj spolufinancování – IOP v rámci projektu IPRM Budoucnost Vítkovic.

3091 Cyklotrasa M přes Svinovské mosty                      595 tis.Kč

Je zpracovaná dokumentace pro územní rozhodnutí, vydáno pravomocné územní rozhodnutí. Nyní probíhá veřejná zakázka na zhotovitele dalšího stupně projektové dokumentace.

3094 Cyklotrasa P – průchodnost Starobní, Provaznická, Dr. Martínka
                                                            610 tis.Kč

Je vydáno pravomocné stavební povolení, zpracovaná dokumentace pro provádění stavby. Z důvodu nedostatku finančních prostředků je realizace posunuta na rok 2016. 

3095 Propojenost cyklistické trasy v úseku ul. Psohlavců, Martinovská 

                                                            605 tis.Kč

Jsou vydána pravomocná stavební povolení, je zpracována dokumentace pro provádění stavby a probíhá veřejná zakázka na zhotovitele stavebních prací.

3097 Cyklistická trasa U – U Výtopny, Pavlovova             678 tis.Kč

Je vydáno pravomocné územní rozhodnutí a zpracovává se dokumentace pro stavební povolení.

3100 Cyklostezka Plzeňská – Pavlovova                     6 666 tis.Kč

Realizace probíhala současně se stavbou „Propojení Pavlovova, Plzeňská“. Stavba dokončena a předána v prosinci 2014, zkolaudována v lednu 2015.

3102 Cyklistická stezka Proskovická, Blanická               956 tis.Kč

Je zpracovaná dokumentace pro stavební povolení a probíhá stavební řízení.  

3107 Cyklistická lávka přes řeku Odru v Polance nad Odrou    30 tis.Kč

Je zpracována dokumentace pro územní rozhodnutí, majetkoprávní vztahy jsou vyřešeny a probíhá územní řízení. 

3109 Cyklostezka Nová Ves – vodárna                         697 tis.Kč

Je vydáno pravomocné stavební povolení, zpracována dokumentace pro provádění stavby. Z důvodu nedostatku finančních prostředků je realizace posunuta na rok 2016. 

3111 Cyklostezka Polanka nad Odrou – železniční přejezd, ul. K Pile 
                                                              0 tis.Kč

Zpracovává se dokumentace pro územní rozhodnutí a řeší se majetkoprávní vztahy, čekalo se na pasportizaci místních komunikací.

3112 Cyklistická trasa O, Ostrava – Radvanice               372 tis.Kč

Dokumentace pro územní rozhodnutí převzata od městského obvodu Radvanice a Bartovice. Je vydáno pravomocné stavební povolení, zpracována dokumentace pro provádění stavby a probíhá veřejná zakázka na zhotovitele stavebních prací. Stavba bude hrazena z prostředků EIB.

3113 Cyklistická trasa O, Ostrava – Přívoz                5 610 tis.Kč

Stavba zrealizována a předána v prosinci 2014. Nedostatky, bránící užívání budou z důvodu klimatických podmínek odstraněny do dubna 2015.  

3118 Cyklostezka Krajský úřad, náměstí Republiky              0 tis.Kč

Jedná se o cyklostezku a chodník, vedoucí od krajského úřadu k náměstí Republiky. Projektovou dokumentaci chodníku zajišťoval ÚMOb Moravská Ostrava. Je zpracována projektová dokumentace pro stavební povolení a vydáno stavební povolení. Projektová dokumentace cyklostezky a chodníku je zpracována do úrovně DPS. Je podána žádost o zahájení soutěže.

3122 Propojení cyklostezky Na Lukách, Staroveská            544 tis.Kč

Jedná se o propojení cyklostezky Na Lukách s ulicí Staroveská v Proskovicích. Projektovou dokumentaci zajišťovala projekční firma HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o. Technický dozor zajišťoval Ing. Křikala, realizaci prováděla stavební firma Slabý Jan. Stavební náklady stavby činí: 307 tis. Kč vč. DPH. Stavba je dokončena.

3123 Cyklostezka Počáteční, Slezskoostravský hrad           447 tis.Kč

Jsou vydána pravomocná stavební povolení, je zpracována dokumentace pro provádění stavby a probíhá veřejná zakázka na zhotovitele stavebních prací. Je podána žádost o dotaci ze státního fondu dopravní infrastruktury.

3125 Cyklostezka Statek, Mostní                             302 tis.Kč

Je vydáno pravomocné stavební povolení, zpracovaná dokumentace pro provádění stavby. Z důvodu nedostatku finančních prostředků je realizace posunuta na rok 2016. 

3126 Cyklostezka Hornopolní x Varenská x Hollarova          353 tis.Kč

Je vydáno pravomocné územní rozhodnutí a zpracovává se dokumentace pro stavební povolení. 

3127 Organizace parkování u ZOO                             307 tis.Kč

Probíhá VZ na zhotovitele stavby a na výkon TDS + BOZP. Realizace se předpokládá 03 – 09/2015. 

3129 Náměstí O.-Jih, veřejný prostor Hrabůvka               151 tis.Kč

Je zpracována dokumentace pro územní řízení a vydáno územní rozhodnutí. Zpracovává se dokumentace pro stavební povolení. Požadované finanční prostředky pro rok 2014 byly určeny na zpracování projektové dokumentace a na inženýrskou činnost.

3133 Cyklostezka F. Šrámka, Zelená                           43 tis.Kč

Jedná se o propojení cyklostezky s hlavní ulici v Mariánských Horách. Projektovou dokumentaci zpracovávala firma DHV CR, spol. s r.o. Technický dozor prováděl Ing. Křikala. Realizaci zajišťovala stavební firma Hochbau, s.r.o. Stavební náklady činily 226 tis. Kč. Stavba je dokončena.

3134 Cyklostezka chemické osady, Grmelova                   401 tis.Kč

Jedná se o cyklostezku podél ulice Grmelova a Švermova v Mariánských Horách. Projektovou dokumentaci pro cyklostezku zajišťuje projekční firma HaskoningDHV Czech Republic spol. s r.o. Je zpracována DSP, DPS a vydáno stavební povolení. Je podána žádost o zahájení soutěže.

3137 Cyklostrasa Y – Průmyslová, Baarova                    520 tis.Kč

Je zpracovaná dokumentace pro stavební povolení a probíhá stavební řízení. 

3138 Cyklistické řešení na ul. Na Rovince                   446 tis.Kč

Je vydáno územní rozhodnutí a zpracovává se dokumentace pro stavební povolení, řeší se majetkoprávní vztahy. 

3142 Rek. chodníků ul. Ruská v úseku Štramberská – Závodní   27 tis.Kč

Stavební úpravy řešily rekonstrukci stávajícího chodníku oboustranně podél ul. Ruské v úseku mezi ulicemi Štramberská – Závodní. Stavba byla dokončena v lednu 2014.Celkové finanční náklady na stavbu byly ve výši 2,29  mil.Kč. Zdroj spolufinancování – IOP v rámci projektu IPRM Budoucnost Vítkovic.        
3145 Dobudování cyklostezky u Hrabovského jezu               55 tis.Kč

Stavba je situována v Hrabové u mostu přes Ostravici. Jedná se o dokončení krátkého úseku cyklostezky k hlavní silnici. Projekční práce zajišťovala firma SHB a.s. Stavební dozor zajišťoval Ing. Křikala. Realizaci zajišťovala stavební firma STASPO spol. s r.o. Stavební náklady činily 1 272 tis.Kč. Stavba je dokončena.

3146 Cyklostezka W Poruba – Krásné Pole                     157 tis.Kč

Cyklostezka je vedena z Poruby přes lesní cesty do Krásného Pole. Projektovou dokumentaci zajišťuje firma Kania a.s. V současné době je zpracována dokumentace k územnímu řízení a vydáno územní rozhodnutí. Je zahájeno projektování DSP. Odhad nákladů podle DÚR: 3 500 tis.Kč bez DPH.

3148 Stavební úpravy podchodu SAVARIN ul. Dr. Martínka      449 tis.Kč

Jedná se o dočasné úpravy pro plánovanou rekonstrukci podchodu SAVARIN, tj. zřízení dočasných přechodů pro chodce, posunutí zastávek MHD, zřízení dočasné tramvajové zastávky. Stavba je dočasná – po dobu realizace rekonstrukce podchodu SAVARIN. Stavba dokončena 8/2014. Celkové náklady na dočasnou stavbu: 2,8 mil.Kč.

3152 Cyklistické propojení ul. 17.listopadu, VTP            144 tis.Kč

Je vydáno pravomocné územní rozhodnutí, nyní probíhá veřejná zakázka na zhotovitele dalšího stupně projektové dokumentace.

3153 Cyklotrasa F – Hulváky, Stojanovo náměstí              263 tis.Kč

Je vydáno pravomocné územní rozhodnutí a byl vybrán zhotovitel pro zpracování dokumentace pro stavební povolení, včetně zajištění inženýrské činnosti. 

3154 Cyklotrasa R – Svinov, Polanka                         218 tis.Kč

Upřesňuje se vedení trasy a zpracovává se dokumentace pro územní rozhodnutí, řeší se majetkoprávní vztahy.

3155 Cyklotrasa F, U – Kaminského, Ječmínkova               243 tis.Kč

Upřesňuje se vedení trasy a zpracovává se dokumentace pro územní rozhodnutí, řeší se majetkoprávní vztahy.

3161 Rek. chodníků 28. října – Železárenská, Jahnova        256 tis.Kč

Jedná se o kompletní rekonstrukci chodníku s vybudováním nových parkovacích míst. V současné době je zpracována DSP a nepravomocně vydáno stavební povolení. Účastníci řízení se proti vydání stavebního povolení odvolali. Náklady: 4 042 391,90 Kč bez DPH.

3173 Prodloužení cyklostezky – lávka přes Ostravici           6 tis.Kč

Jedná se o propojení cyklostezek, zlepšující dopravní infrastrukturu. Je zpracována projektová dokumentace do úrovně DPS. Pro vydání stavebního povolení je nutné dodat smlouvu o právu provést stavbu s Biocelem Paskov. Tato smlouva je podmiňující pro podání žádosti o stavební povolení. Náklady: 12 261 843,80 Kč bez DPH (spoluúčast obce Vratimov do výše 5.440.171,45 Kč po dokončení stavby).

8134 Cyklostezky – úsek Slezskoostravský hrad, Hrabová   22 754 tis.Kč

Stavba byla dokončena a zkolaudována v únoru 2015, nyní se řeší majetkoprávní vztahy. Stavba je součástí IPRM, financování z EIB. Předpokládá se spolufinancování z Regionálního operačního programu (ROP) ve výši 85 % uznatelných nákladů.

8136 Cyklostezky – úsek Koblovský most, lávka na Kamenec 16 625 tis.Kč

Stavba byla dokončena a zkolaudována v červnu 2014, nyní se řeší majetkoprávní vztahy. Stavba je součástí IPRM, financování z EIB. Předpokládá se spolufinancování z Regionálního operačního programu (ROP) ve výši 85 % uznatelných nákladů.

8137 Cyklostezky–úsek Seidlerovo nábřeží, Slezskoostravský hrad 

                                                         19 101 tis.Kč

Stavba byla dokončena v lednu 2015, nyní probíhá kolaudační řízení a zkušební provoz na tramvajovou zastávku, řeší se majetkoprávní vztahy. Stavba je součástí IPRM, financování z EIB. Předpokládá se spolufinancování z Regionálního operačního programu (ROP) ve výši 85 % uznatelných nákladů.

8138 Cyklostezky – komunikace v bermě a úsek lávka na Kamenec, lávka ke hradu                                                  3 756 tis.Kč

Stavba byla zkolaudována v říjnu 2013. V r. 2014 byla uhrazena překládka vedení a zařízení veřejné komunikační sítě OKD, a.s. Byla provedena náhradní výsadba, která kompenzuje pokácené stromy, připravuje se předání investice do majetku města. Stavba je součástí IPRM, financování z EIB. Předpokládá se spolufinancování z Regionálního operačního programu (ROP) ve výši 85 % uznatelných nákladů.

8142 Cyklistická trasa I – podél silnice na Lukách          606 tis.Kč                

Je vydáno pravomocné stavební povolení, zpracovaná dokumentace pro provádění stavby a probíhá veřejná zakázka na zhotovitele stavebních prací.  

8158 Míčovna – lokalita Poruba                                3 tis.Kč
Záměrem projektu bylo postavit sportovní halu pro míčové hry, v místě  zbourané haly pro lední hokej (lokalita Kotas). Projektová dokumentace je nasmlouvána u  projekční firmy Marpo s.r.o. V současné době jsou projekční práce přerušeny, protože navržená hala se do původní parcely nevešla. Byla vypracována objemová studie, která určila místo stavby v Porubě. Pro zahájení projektování nejsou v současné době finance.

§ 2221 – Provoz veřejné silniční dopravy                 16 660 tis.Kč

3033 Terminál Hranečník                                   2 950 tis.Kč

Stavba přestupního terminálu v oblasti Hranečníku jako významného dopravního uzlu. V květnu 2014 byla podepsaná realizační smlouva. Zhotovitel stavby Rekultivace Ústí nad Labem, s.r.o. Stavba byla zahájena 04. 06. 2014 předáním staveniště. Dle uzavřené smlouvy by měla být stavba dokončena 31.01.2016. Financování stavby: stavbu částečně financuje Ministerstvo financí a částečně je stavba hrazena z finančních prostředků města Ostrava (cca 100 mil.Kč). Celkové náklady stavby: 179,5 mil.Kč
3064 Přestupní uzel Hulváky – I. etapa                   13 365 tis.Kč

Jedná se o přemístění stávající smyčky trolejbusů do volného prostoru poblíž ul. 28. října, čímž bude při přestupech MHD zvýšena bezpečnost cestujících. Probíhá realizace stavby, termín dokončení je závislý na schválení víceprací v orgánech města, předpokládaný termín dokončení 09/2015.

3167 Autobusový terminál Dubina - Interspar                 345 tis.Kč

Jedná se o vybudování zastávky a parkovacích stání pro autobusy mimoostravské dopravy. Je zajištěno stavební povolení, dokumentace pro provádění stavby. Soutěž na realizaci vyhrála stavební společnost Colas CZ, a.s. Podepsání smlouvy ze strany SMO bylo zastaveno do vyřešení poskytnutí dotace. Náklady: 9 144 515,63 Kč bez DPH.

§ 2229 – Ostatní záležitosti v silniční dopravě           1 391 tis.Kč

3098 Inteligentní dopravní systémy – II. fáze pilotního projektu
                                                          1 391 tis.Kč

Jsou uzavřeny smlouvy o připojení na nízké napětí pro jednotlivá odběrní místa – informační tabule. S ČEZ Distribuce, a.s. realizována připojení u veškerých zastávek. Je zpracovávána PD pro povolení stavby - připojení NN 0,4 kV pro jednotlivé zastávky.

§ 2271 – Ostatní dráhy                                      598 tis.Kč

3078 Trolejbus Karolina – I. etapa                          576 tis.Kč

Stavba je ukončena, zkolaudována.

3144 Tramvajové zastávky Městský stadion + Sport Aréna       22 tis.Kč

Dokumentace pro územní rozhodnutí vč. rozhodnutí byla předána společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. Finanční prostředky byly použity na úhradu geometrického zaměření pro odkup pozemku a žádosti o zřízení přípojky na VN. 

§ 2310 – Pitná voda                                      33 830 tis.Kč

857 Rekonstrukce ÚV Nová Ves

Zpracovává se studie rekonstrukce úpravny.

1004 Ul. Šimáčkova – I. etapa – TI

Stavba je přerušena, vyřizují se majetkoprávní vztahy.
7025 Rekonstrukce vodovodu ul. Staňkova

Došlo k posunu při majetkových jednáních pro žádost o vydání ÚR. Proběhla aktualizace DÚR.

7175 Vodojem Záhumenice – napájecí kabel 

Zpracována DSP. Řeší se majetkoprávní vztahy. 

7176 Záchytný drén Hůrka

Realizuje se 2. etapa.

7178 Rek. vod. Antošovická 

Stavba ukončena, vydán kolaudační souhlas.

7179 Rek. vodovodu ul. Šenovská 2 

Zpracována DSP, vydáno SP, aktualizovány podklady pro VZ                         na zhotovitele stavby. 

7193 Rekonstrukce vodovodu ul. Volná 

Stavba ukončena, podána žádost o vydání kolaudačního souhlasu.

7204 Rekonstrukce vodovodu ul. Martinovská

Vydáno ÚR, dokončena DSP, příprava podkladů k žádosti pro vydání SP.

7205 Rekonstrukce vodovodu VTP ul. Ostrčilova

Rozpracována DÚR, probíhá řešení majetkoprávních vztahů.

7206 Rekonstrukce vodovodu ul. Dušní a Barbořina

Dokončena DSP, vydáno SP, příprava podkladů pro výběr zhotovitele.

7211 Katodová ochrana

Dokončeny SKAO (stanice katodové ochrany) pro Muglinov, Záhumenní, Dubí a Vřesinská.

V rámci ORGů 7231,7232,7233,7234 a 7236 Příprava VH staveb - bylo zadáno zpracování projektové dokumentace pro tyto vodohospodářské stavby:

7231 Příprava VH staveb - LJ

Rekonstrukce vodovodu ul. Na Svobodě - je zpracována DSP, vydáno SP.

Rekonstrukce vodního zdroje Důlňák Les – zpracovává se DÚR.

7232 Příprava VH staveb – MS

Rekonstrukce vodovodu ul. Michálkovická a Petřvaldská – zpracována  DSP, vydáno SP.

Rekonstrukce vodovodu a kanalizace ul. Na Druhém a Pěší v k.ú. Muglinov – zpracována  DÚR, vydáno ÚR, zpracovává se DSP.

7233 Příprava VH staveb – PN

MŠ Záhumenní – probíhá zpracování DSP, výběr lokality a jednání s vlastníky pozemků o umístění stavby.

7234 Příprava VH staveb – RK

Vodovodní řady park Milady Horákové – uzavřena smlouva o dílo na zhotovitele stavby.  

7236 Příprava VH staveb – ZF

Prameniště Dubí, rekonstrukce studny D2 – zpracována DSP, probíhá stavební řízení. 

Rekonstrukce vodovodu a kanalizace ul. Českobratrská a ul. Sadová – zpracována DSP, vydána všechna SP. 
Posílení vodovodu ul. Na Rovince, DN 300 – zpracována DÚR, řeší se majetkoprávní vztahy.

7238 Vodovod ul. P. Křičky

Zpracována DSP, vydáno SP, příprava podkladů pro výběr zhotovitele.

7243 Rek. vodovodu a kanalizace Sirotčí

Stavba ukončena.

7249 Odvodnění vodovodní šachty Světlovská 

Stavba ukončena, vydán kolaudační souhlas.

7250 Vodovod Zauliční


Dokončeno DSP, vydáno SP, ukončen výběr zhotovitele stavby, podepsána smlouva o dílo, probíhá realizace - realizováno současně se stavbou Kanalizace Krásné Pole II. etapa, část 1.2 rušení výustí, ORG 7081.

7251 Rekonstrukce vodovodu Hlučínská 

Proběhlo výběrové řízení na realizaci stavby a začala realizace. Finanční prostředky pro rok 2014 byly použity na stavební práce a inženýrskou činnost.  Stavba bude ukončena 07/2015. 

7262 Vodovodní řad ul. Zadní Padělky 

Stavba ukončena, zkolaudována a předána na odbor majetkový v 11/2014.

7264 Rekonstrukce vodovodu DN 200, ul. Orlovská

Stavba ukončena, vydán kolaudační souhlas a předána na odbor majetkový v 10/2014.

7266 Rek. vodovodu ul. Hluboká 

Stavba ukončena, probíhá kolaudační řízení a příprava pro předání majetkovému odboru. 

7274 Rekonstrukce vodovodu ul. Za Ještěrkou 

Probíhá realizace stavby.

7288 Rekonstrukce ÚV Nová Ves

Stavba byla ukončena, čeká se na kolaudační souhlas. Finanční prostředky za rok 2014 byly použity na realizaci stavby, technický dozor stavby a koordinátora BOZP.

2321 – Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 
                                                        152 736 tis.Kč

778 Odkanalizování Přívozu na ÚČOV – 2. et., 1. část

Stavba pozastavena.

1004 Ul. Šimáčkova – I. etapa – TI

Stavba je přerušena, vyřizují se majetkoprávní vztahy.

3139 Komunikace Zengrova - prodloužená

Realizace stavby byla zkolaudována a předána majetkovému odboru. Jednalo se o rekonstrukci kanalizace Zengrova II. etapa a nově postavenou komunikaci na ul. Zengrova. Finanční prostředky pro rok 2014 byly určeny na realizaci stavby, technický dozor stavby a koordinátora BOZP. 

7032 Kanalizace Folvarek

Je uzavřena smlouva o dílo na realizaci stavby.

7039 Plošná  kanalizace  Michálkovice (1. + 2. část) 

Vydáno SP, akce zařazena do staveb, u nichž je žádáno o dotaci SANACE (předáno na MPO). Předáno staveniště části stavby – stoka MG a stoka M od šachty Š7 po šachtu Š12 a 1. etapa odkanalizování ul. Šmilovského, Sládečkova, Petřvaldská, oblast Slezská Ostrava, Michálkovice (usnesení RM a ZM).

7040 Prodloužení sběrače B do Radvanic 

Vydáno SP, akce zařazena do staveb, u nichž je žádáno o dotaci SANACE (předáno na MPO). Zrealizován úsek Š27 - SP37.

7049 Kanalizace  Bartovice
Byla provedena realizace úseku Š0 – Š6, probíhá realizace zbývající části.

7066 Dokončení  kanalizace  Hošťálkovice
Zpracována DSP, vydáno SP, je uzavřena smlouva o dílo na realizaci stavby.

7081 Kanalizace Krásné Pole – II. etapa
Vydána SP, dokončen výběr zhotovitele stavby a uzavřena smlouva o dílo pro část 1.2 - Rušení vyustí, probíhá realizace stavby (akce byla součástí projektu „Dostavba plošné kanalizace Ostrava“).

7085 Kanalizace  Petřkovice – II. + III. etapa
Probíhá realizace stavby. Část Petřkovice II. etapa ukončena kanalizace na ul. Balbínova, ul. Kosatcová a ul. Údolní – stoka T11. Část Petřkovice III. etapa ukončena realizace na ul. Neukončená a na ul. Včelařská. Finanční prostředky pro rok 2014 byly použity na realizaci díla a doprojektování dokumentace. Předpoklad ukončení stavby je 08/2016.

7086 Nová Ves - inž. sítě – 2. et.- ČS 2, II. a III. etapa
Vydáno SP, zpracována PD pro provádění stavby, dokončeno výběrové řízení na zhotovitele stavby, podepsána smlouva o dílo, probíhá realizace stavby (akce byla součástí projektu „Dostavba plošné kanalizace Ostrava“).

7087 Odkanalizování Přívozu na ÚČOV – 2. etapa, 2. část
Je vydáno SP. Byla dokončena a zkolaudována stavba v úseku Š1 – Šm na ul. Palackého, předáno majetkovému odboru v 08/2007, probíhá realizace zbývající části.

7088 Kanalizace Hrabová  4.,5.,6. stavba + odlehčení

Odlehčovací stoka OS 1A - dokončena realizace stavby, podána žádost na kolaudaci.

4.+ 5.stavba - dokončena realizace stavby část „Rušení vyústí“, podána žádost o kolaudaci (akce byla součástí projektu „Dostavba plošné kanalizace Ostrava“).

6. stavba - zpracována DSP.

7089 Rekonstrukce ÚČOV  Ostrava

Vydáno SP a zpracována realizační dokumentace, bylo zpracováno odborné posouzení vlivu absence napojení Biocelu Paskov na účinnost technologických procesů a Optimalizace technologického návrhu rekonstrukce biologického stupně. Je zpracována tendrová dokumentace v rámci akce „Dostavba plošné kanalizace“. Není schválená dotace. OVAK a.s. požádal o prodloužení platnosti rozhodnutí o změně stavby dokončeného vodního díla do roku 2016.

7091 Kanalizace Plesná, II. etapa, 2. část

Vydáno SP. 

7092 Kanalizace Kunčičky

Je zpracována DÚR, je vydáno ÚR, zpracovává se DSP.

7093 Kanalizace  Hrušov
Zpracována DSP, proběhla jednání na majetkovém odboru MMO a odboru ochrany životního prostředí MMO ohledně řešení majetkoprávních záležitostí. Dle odboru OŽP nelze tyto pozemky vyvlastnit, neboť chybí opora v územním plánu. Dosud nedošlo k uzavření dohody se společností ASPET-INVEST s.r.o., která požaduje směnu dotčených pozemků, na kterých dle sdělení této společnosti již neváznou žádné právní vady. Předáno k řešení majetkovému odboru MMO. Tato stavba je zahrnuta do „Sanace a rekonstrukce kanalizace na území negativně ovlivněném hornickou činností na katastru města Ostravy“ – požádáno o dotaci MF, pod názvem „Rekonstrukce a rozšíření kanalizace Hrušov“. MMO OSS v 07/2013 Rozhodnutím č. 129/2013 zamítá žádost  o prodloužení platnosti územního rozhodnutí. Majetkový odbor MMO řeší směnu pozemků s firmou ASPET-INVEST s.r.o.

7094 Propojení kanalizace Nová Bělá - Hrabová
Probíhá realizace stavby.

7095 Odkanalizování jižní části Svinova

Zpracována DSP, vydáno SP. Stavba zahrnuta do projektu „Sanace a  rekonstrukce kanalizace na území negativně ovlivněném hornickou činností na katastru města Ostravy“ – požádáno o dotaci MF. 

7096 Kanalizace  Heřmanice (Vrbická, Záblatská)

Na celou stavbu je vydáno SP. Část stavby kanalizace nazvaná „SV část oblasti“ byla zrealizována a předána majetkovému odboru: 1. předání v 04/2012 a 2. předání v 12/2012. 

Zbývající část je zahrnuta do „Sanace a rekonstrukce kanalizace  na území negativně ovlivněném hornickou činností na katastru města Ostravy“ – požádáno o dotaci MF, pod názvem „Odkanalizování Heřmanic, spádové oblasti ulic Vrbická - Záblatská“. 

7097 Koblov – plošná kanalizace
Zpracována DÚR. Požádáno o vydání ÚR. Přerušení územního řízení z důvodu nutnosti uzavření smluv o bud. smlouvách o zřízení věcného břemene s novými vlastníky plynárenských zařízení. 

V rámci aktualizace vyjádření správců inž. sítí, RWE z důvodu změny energetického zákona (zamítá původní vyjádření po době platnosti) vzneslo nové požadavky, které vyžadují změny v projektové dokumentaci.  OSS MMO zamítl žádost o prodloužení lhůty pro doplnění podkladů. Od zpracování DÚR změny ve vyhlášce č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb. Stavba zahrnuta do „Sanace  a rekonstrukce kanalizace na území negativně ovlivněném hornickou činností na katastru města Ostravy“ – požádáno o dotaci MF, pod názvem „Koblov – Rekonstrukce a rozšíření kanalizace“.

7115 Kanalizace Stará Bělá – propojení stávající kanalizace

Předáno staveniště.

7120 Kanalizace Proskovice – propojení

Proběhla aktualizace DÚR. Zpracována a odevzdána DSP, probíhá stavební řízení.

7130  ČOV Heřmanice II 

Na základě vyhodnocení zkušebního programu byla zrealizována stavba „ČOV Heřmanice II – vyhodnocení zkušebního provozu“. 

7135  ÚČOV Ostrava – míchání aktivace 

Probíhá realizace stavby.

7174 Kanalizace Frankova

Je zpracována DSP, vyřizují se majetkoprávní vztahy.

7176 Záchytný drén Hůrka 

Probíhá realizace stavby.

7183 Rekonstrukce kanalizace a vodovodu Svinov – Bílovecká

Probíhá výběrové řízení na zhotovitele stavby. 

7187 Kanalizace ul. Zvěřinská

Vydáno SP.

7196 Kanalizace Syllabova

Zpracována DSP, byla realizována část dešťové kanalizace okolo lékařské fakulty.

7197 ÚČOV – rek. VN rozvodny 

Zpracována DPS. 

7200 Kanalizace v ul. Slívova a Jan Maria 

Zpracována DSP, vydáno SP.

7201 Kanalizace Heřmanice – Bučina

Zpracována DSP, zajišťuje se SP.

7208 Kanalizace Husarova

Probíhá realizace stavby.

7210 Zrušení vyústění kanalizace Na Sovinci, napojení na kanal. sběrač D 

Přepracována DÚR, vydáno ÚR. Zpracována DSP. Vydáno SP.

7213 Kanalizace Nová Bělá

Je zpracován pasport a studie, řeší se majetkoprávní vztahy.

7219 Generel vodohospodářských staveb 

Probíhá zpracování generelu dle schváleného harmonogramu prací.

7221 ÚČOV  - výměna procesních stanic

Stavba je ukončena.

V rámci ORGů 7231,7232,7233,7234,7235 a 7236 Příprava VH staveb - bylo zadáno zpracování projektové dokumentace pro tyto vodohospodářské stavby:

7231 Příprava VH staveb – LJ

Kanalizace Nová Bělá – Na Šancích – je zpracována DÚR.

Rekonstrukce ČSOV Martinovská – zastaveno, nahrazeno přípravou stavby Rekonstrukce ČSOV Provozní.

Rekonstrukce ČSOV Včelínek, Žleby, Novoveská, Hlučínská – je zpracován projekt stavby.

Rekonstrukce česlí ČOV Heřmanice I - zpracovává se projekt stavby.

Rekonstrukce ČSOV Provozní – zpracovává se DSP.

Rekonstrukce kanalizačních sběračů A C DI – je zpracována DÚR, je požádáno  o vydání ÚR.

Rekonstrukce ČS Hlučínská – je zpracována DSP.

Rekonstrukce ÚČOV – dopravník jemných česlí – je zpracována DSP.

7232 Příprava VH staveb – MS

Kanalizace Hrušov – osady - zpracována DSP, vydáno SP.

Odkanalizování Heřmanic – ul. Parcelní – zpracována DSP, vydáno SP.

Odkanalizování Heřmanic, část ul. K Maliňáku - zpracována DSP, vydáno SP.

Propojení kanalizace ul. Staňkova, Ostrava – Výškovice - zpracována  DSP, vydáno SP.

Rekonstrukce kanalizace v ul. Skautská (č.p. 34-40) – zpracována DSP, vydáno SP.

Rekonstrukce kanalizace v ul. Svazácké, Ostrava - Zábřeh – zpracována DSP, vydáno SP.

Rekonstrukce kanalizace a vodovodu ul. Nádražní - vybrán zhotovitel PD, přerušení projekčních prací na DÚR z důvodu nutnosti koordinace této stavby se záměrem zpracované urbanisticko-dopravní studie, která předpokládá částečný osový posun tramvajového tělesa a nové řešení povrchové úpravy komunikace na ul. Nádražní. V 06/2012 zpracován další stupeň projektové dokumentace – investiční záměr dopravního řešení ul. Nádražní  (mezi ul. 28. října a Českobratrskou). Vedení města mělo rozhodnout o dalším postupu. V 11/2012 OVAK a.s. nechává zpracovat základní diagnostiku o stavu stávající kanalizace na ul. Nádražní. Stávající kanalizace je umístěna v kolejišti tramvajové trati. V 04/2013 MMO OŽP vydává Rozhodnutí o povinnosti účastníka řízení zpracovat společnou dokumentaci pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení z důvodu havarijního technického stavu kanalizace. Následně v 04/2013 vedení města rozhodlo o zachování stávající uliční fronty – stávajícího dopravního řešení na ul. Nádražní. Zpracován dodatek k SoD z důvodu změny členění projekčních stupňů. V 10/2013 předána na MMO OŽP projektová dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení (3. 7. 2014 vydáno ÚR a SP). Probíhá soutěž na zhotovitele v rámci stavby „Rekonstrukce ul. Nádražní“.

7233 Příprava VH staveb – PN

Kanalizace Svinov - výpusť Zátiší - zpracována DSP, vydáno SP. Realizace stavby je vázána na dokončení stavby „Odkanalizování jižní části Svinova“, ORG 7095, která je zahrnuta do projektu „Sanace a rekonstrukce kanalizace na území negativně ovlivněném hornickou činností na katastru města Ostravy“ (požádáno o dotaci MF).
Rekonstrukce kanalizace Mar. Hory a Hulváky - zpracována DSP, vydáno SP. Stavba zařazena do projektu „Sanace a rek. kanalizace na území negativně ovlivněném hornickou činností“ (požádáno o dotaci MF).
Rekonstrukce kanalizace ul. Soukenická, Valchářská a Gorkého - zpracována DSP, vydáno SP. Stavba zařazena do projektu „Sanace a rek. kanalizace na území negativně ovlivněném hornickou činností“ (požádáno o dotaci MF).
Rekonstrukce kanalizace v ul. Mitrovická - vydáno ÚR, dokončena DSP, vydáno SP.

Rek. výústního objektu Elektrárna Svoboda, osazení zpětné klapky - vydáno ÚR, zpracována DSP, příprava podkladů pro SP.

Odlehčovací stoka Muglinovská – osazení uzavírací armatury –zpracována DSP, vydáno SP.

Rekonstrukce kanalizace v ul. Moravská (vč. opravy vodovodu a úprav povrchů komunikace) - dokončena PD - DSP a příprava podkladů pro žádost o vydání SP, podána žádost o vydání SP.

Rekonstrukce kanalizace v ulici Klasná v k.ú. Hrabová (vč. opravy povrchů místní komunikace) - vydáno ÚR, probíhá zpracování PD - DSP a příprava podkladů pro žádost o vydání SP.

Rozšíření kanalizační sítě v areálu DIZ v Ostravě - Vítkovicích - dokončena PD - DÚR a podklady pro podání žádosti o vydání ÚR, podána žádost o vydání ÚR, vydáno ÚR, zahájeny práce na DSP.

Odkanalizování území podél ul. K Pile - převzato od ÚMOb Polanka, dokončena PD - DÚR, příprava podkladů pro podání žádosti o vydání ÚR.

7234 Příprava VH staveb – RK

Kanalizace na ul. Dr. Kudely, Jelínkova a rekonstrukce vodovodu Přemyšov – Poruba - zpracována DSP pro část vodovod Přemyšov - Poruba, část kanalizace na ul. Dr. Kudely, Jelínkova – zpracovává se DÚR.

Obnovení původní trasy DVT (drobného vodního toku) Muglinovský potok - zpracována DSP, vydáno SP. 

Rekonstrukce kanalizace a vodovodu ul. Repinova a Maroldova –  zpracována DSP, vydáno SP, aktualizace podkladů pro VZ na  zhotovitele stavby.

Rekonstrukce kanalizace v ul. U Parku – zpracována DSP, vydáno SP.

Rekonstrukce kanalizace a vodovodu ul. Na Bělidle – zpracována DSP, vydáno SP, aktualizace podkladů pro VZ na zhotovitele stavby.
Rekonstrukce kanalizace v ul. Sadová, č.p.19-19A – zpracována DSP,  vydáno SP.

Rekonstrukce kanalizace ul. Matušínského, Tomicova, Třanovského – zpracována DSP, vydáno SP.

Rekonstrukce kanalizace v ul. Trnkovecké – zpracována DSP, vydáno SP.

Rekonstrukce vodovodu a kanalizace vč. komunikace ul. Tvorkovských – zpracována  DSP, vydáno SP, příprava podkladů pro výběr zhotovitele.

Rekonstrukce kanalizace v ulici Karla Hynka Máchy – zpracována DSP, vydáno SP.

Rekonstrukce kanalizace ul. Hájkova – zpracována DSP, podaná žádost o vydání SP. 
7235 Příprava VH staveb – LN

Rekonstrukce kanalizace a vodovodu ul. Matiční a Hrabákova – zpracovává se DSP a DPS.

7236 Příprava VH staveb – ZF

Zrušení výusti na ul. Fibichova – zpracována DSP. Projekt zapracován do stavby „Zrušení vyústi Zátiší“.

Odkanalizování ul. Šmilovského, Sládečkova, Petřvaldská – oblast Sl. Ostrava, Michálkovice – zpracována DSP, vydáno SP. Vysoutěžena realizace 1. etapy, předáno staveniště – viz ORG 7039 Plošná kanalizace Michálkovice.

Rekonstrukce vodovodu a kanalizace na ul. Čs. Legií a nám. Msgr. Šrámka – zpracována DSP, vydáno SP.

Rekonstrukce kanalizace v ul. U Zvonice – zpracována DSP, vydáno SP, zpracován a předán požadavek na výběr zhotovitele stavby.

Rek. kanalizace ul. Křižíkova – zpracována DSP, vydáno SP.

Rekonstrukce OK Strusková – zpracována DSP, vydáno SP.

Rekonstrukce kanalizace ul. Muglinovská – zpracována DÚR, řeší se majetkoprávní vztahy.

Kanalizace Nová Bělá – lokalita Pod Myslivnou – předáno geodetické zaměření, zpracována studie.

Zpětná klapka na ČSOV Kubínova – zpracována DSP, vydáno SP.

Přepojení kanalizace byt. domů ul. U Oblouku - zpracována DSP, podána žádost o vydání SP a povolení odstranění stavby vodního díla.

Rekonstrukce kanalizace v ul. Rudolfova – zpracována DSP, podána žádost o vydání SP.

Rekonstrukce kanalizace ul. Hrušovská a ul. U Parku – zpracována DSP, vydáno SP.

Rekonstrukce kanalizace na náměstí SNP – zpracována DSP, vydáno SP.

Rekonstrukce vodovodu a kanalizace, lokalita Bučina - zpracována DSP, probíhá stavební řízení.

Odkanalizování ulic K Odře a Smrčkova v Ostravě – Výškovicích – zpracována DÚR, podána žádost o vydání ÚR. 

Rekonstrukce vod. a kanalizace v ul. Sokola Tůmy, k.ú. Mar. Hory – zpracována DSP.

Oplocení ČSOV Bohumínská – zpracována DÚR, řeší se majetkoprávní vztahy.

Rek. kanalizace v ul. Junácká – zpracovává se DSP.

Rek. kanalizace v ul. 1. máje u plynojemu MAN – zpracovává se DÚR.

Rek. kanalizace v ul. Svatoplukova - zpracovává se DÚR.
Rekonstrukce trafostanice NN ÚČOV – zpracována DPS.

7240 Kanalizace Polanka nad Odrou, ul. Anny Letenské, stoka D3-5

Stavba je ukončena.

7242 Kanalizace Jeremenko III.

Je zpracována DSP a DPS. V roce 2014 se aktualizovaly podklady  pro zadání veřejné zakázky. V roce 2015 bude zadána veřejná zakázka na realizaci stavby.

7243 Rekonstrukce vodovodu a kanalizace Sirotčí 

Stavba byla ukončena a předána majetkovému odboru. Finanční prostředky za rok 2014 byly použity na realizaci stavby, technický dozor stavby a koordinátora BOZP.

7244 ÚČOV Rekonstrukce DN č. 2 

Stavba je dokončena.

7245 ÚČOV Rekonstrukce vypínací komory 

Stavba je dokončena.

7247 Sanace svahu Plzeňská 

Stavba je dokončena.
7252 Zrušení výpustí do Dolového potoka v Ostravě – Proskovicích a rekonstrukce vodovodu Proskovice, ul. Světlovská 

Zpracována DSP, vydáno SP. Dokončena realizace části stavby, zahrnující SO 04 Kanalizace ul. Ztracená, SO 05 Dolový potok, předáno na odbor majetkový v 08/2014.

7253 Ostrava – Michálkovice, výpust Eldorádo 

Zpracována DSP, vydáno SP. Stavba ukončena, v 03/2014 předána majetkovému odboru.

7254 Oprava kanalizace ul. Hradní 

Zpracována DSP, vydáno SP. Stavba je zahrnuta do „Sanace a rekonstrukce kanalizace na území negativně ovlivněném hornickou činností na katastru města Ostravy“ – požádáno o dotaci MF. Zpracována DPS.
7255 Rekonstrukce kanalizace ul. Mánesova 

Zpracována DSP, vydáno SP. Stavba je zahrnuta do „Sanace                    a rekonstrukce kanalizace na území negativně ovlivněném hornickou činností na katastru města Ostravy“ – požádáno o dotaci MF. Zpracována DPS.

7256 Rek. ČSOV Pašerových, kanal. ul. Grmelova 

Je uzavřena smlouva o dílo na realizaci stavby.

7259 ČS Dubí - připojení VN 22kV

Trafostanice VN 22/0,4 kV - zpracováno koncepční technické řešení, zpracována PD pro povolení stavby, vydáno povolení stavby, zpracována PD pro provádění stavby.

7265 Kanalizace Folvark II.et., 1.část

Zpracována DSP, převedeno k ORG 7032 – stavba zadávána jako celek.

7267 Rekonstrukce kanalizace v ul. Cihelní Zpracována DSP, vydáno SP. Stavba zahrnuta do projektu „Sanace a rekonstrukce kanalizace na území negativně ovlivněném hornickou činností na katastru města Ostravy“ – požádáno o dotaci MF. 

7268 Oprava kanalizace ul. Budečská (SANACE)

Zpracována DSP, vydáno SP. Stavba zahrnuta do projektu „Sanace a rekonstrukce kanalizace na území negativně ovlivněném hornickou činností na katastru města Ostravy“ – požádáno o dotaci MF. 

7269 Propojení dešťové kanalizace VTP – zpevněná plocha

Stavba ukončena.

7270 Rekonstrukce kanalizace U Hrůbků

Zpracovány všechny stupně PD a byl vysoutěžen zhotovitel stavby. Stavba byla započata na sklonku roku. Finanční prostředky pro rok 2014 byly použity na PD včetně inženýrské činnosti a realizaci stavby.

7276 Rekonstrukce vodovodu a kanalizace na Kostelním náměstí v Moravské Ostravě
Zpracována DSP, vydáno SP. Uzavřena smlouva o dílo se zhotovitelem stavby. Předpoklad realizace od 04/2015. Předpoklad provádění záchranného archeologického výzkumu.

7277 Rekonstrukce kanalizace v křížení ul. Balbínova a Hlučínská

Je zpracována DPS a veřejná zakázka je vysoutěžena. Finanční prostředky pro rok 2014 byly použity na aktualizaci rozpočtu.

7278 Ostrava - Petřkovice, odkanalizování domů č.p. 163/10, 164/12  a 165/14 v ulici Ryšlinkova 

Je zpracována DPS a veřejná zakázka je vysoutěžena. Finanční prostředky pro rok 2014 byly použity na aktualizaci rozpočtu.

7281 Rek. kanalizace a vodovodu ul. Repinova a Maroldova

Je zpracována DSP a vydáno SP.

7282 Rekonstrukce vodovodu a rozšíření kanalizace Nad Porubkou

Je vydáno SP a předán požadavek pro zadání veřejné zakázky.

7283 ÚČOV - míchání aktivační nádrže 

Stavba ukončena.

7284 Prodloužení kanalizace ul. Hradní

Je vydáno SP a předán požadavek pro zadání veřejné zakázky.

7285 Rekonstrukce kanalizace a odlehčovací komora ul. Lvovská

Je vydáno SP a předán požadavek pro zadání veřejné zakázky.
7287 Kanalizace Ostrčilova  

Probíhá realizace stavby.

8106 Odvedení odpadních vod z průmyslové zóny Paskov

Stavba je ukončena, vydán kolaudační souhlas  v 10/2014. Finanční prostředky za rok 2014 byly použity na zaplacení technického dozoru stavby, ekologického dozoru stavby a koordinátora BOZP. Stavební práce hradilo ministerstvo financí.

§ 2334 – Revitalizace říčních systémů                        92 tis.Kč

7272 Revitalizace vodní plochy Radvanice                     92 tis.Kč

Byl zpracován investiční záměr, zpracována dokumentace pro územní rozhodnutí. Vydání územního rozhodnutí bude v 07/2015 po zpracování biologického posouzení.  Finanční prostředky (běžné výdaje) pro rok 2014 byly použity na projektovou dokumentaci. 

8105 Odtěžení znečištěných sedimentů a rekonstrukce břehů na řece Ostravici                                                     0 tis.Kč

Práce na stavbě probíhaly v souladu s dokumentací pro provádění stavby. Kolaudační souhlas vydán 07/2014. Investorem bylo ministerstvo financí. Finanční prostředky za rok 2014 byly použity na zaplacení technického dozoru stavby, ekologického dozoru stavby a koordinátora BOZP. Stavební práce hradilo ministerstvo financí.

Skupina 3 - SLUŽBY PRO OBYVATELSTVO                     683 712 tis.Kč

§ 3111 – Předškolní zařízení                             34 172 tis.Kč

5021 MŠ Repinova – zateplení fasády, výměna oken          6 475 tis.Kč

Stavba byla realizována v souladu se smlouvou o dílo, byla ukončena v 11/2014.
5028 Revitalizace MŠ Výhledy                              2 418 tis.Kč

Stavba byla realizována v souladu se smlouvou o dílo, byla ukončena v 11/2014.
5029 MŠ Varenská – zateplení fasády, výměna oken, střecha 5 779 tis.Kč

Stavba byla realizována v souladu se smlouvou o dílo, byla ukončena v 11/2014.
5033 MŠ Polanecká 4, Svinov – rek. obvod. pláště          2 860 tis.Kč

Stavba dokončena.

5036 MŠ P. Lumumby, Zábřeh                                3 412 tis.Kč

Stavba dokončena.

5037 MŠ Za Školou, Zábřeh                                 5 234 tis.Kč

Stavba dokončena.

5038 MŠ A. Kučery, Hrabůvka                               5 076 tis.Kč

Stavba dokončena.

6318 Firemní školka                                       2 918 tis.Kč

Akce dokončena.

§ 3113 – Základní školy                                  54 015 tis.Kč

5024 ZŠ Ostrava, Zelená 42                                8 631 tis.Kč

Stavba byla realizována v souladu se smlouvou o dílo, byla ukončena v 10/2014.
5025 ZŠ Ostrčilova – zateplení a výměna oken             12 562 tis.Kč

Stavba byla realizována v souladu se smlouvou o dílo, byla ukončena v 11/2014.
5026 Ekologizace objektu ZŠ Chrustova                     5 490 tis.Kč

Stavba byla realizována v souladu se smlouvou o dílo, byla ukončena v 11/2014.
5027 Energetické úspory ZŠ Škrobálkova                    6 527 tis.Kč

Stavba byla realizována v souladu se smlouvou o dílo, byla ukončena v 11/2014.
5031 ZŠ Bílovecká 1, Svinov – rek. obvod. pláště          4 463 tis.Kč

Stavba dokončena.

5032 ZŠ Bílovecká 10, Svinov – rek. obvod. pláště         9 082 tis.Kč

Stavba dokončena.

5034 ZŠ Vrchlického, Radvanice                            6 905 tis.Kč

Stavba dokončena.

6315 Dětské dopravní hřiště v areálu ZŠ Bílovecká           310 tis.Kč

Moderní dětské dopravní hřiště svou podobou se přibližující skutečné podobě uličního prostoru. Bude sloužit jako bezpečný prostor pro výcvik osob se sníženou schopností hlavně zrakové orientace a dále pro zjišťování schopnosti se v silničním provozu pohybovat na elektrickém invalidním vozíku. Je zpracovaná dokumentace pro vydání územního rozhodnutí, vydáno územní rozhodnutí – 6/2014, zpracovaná dokumentace pro stavební povolení, zažádáno o vydání stavebního povolení. Předpokládaný termín realizace – 2016. Předpokládané náklady na stavbu 23,2 mil.Kč.

6319 Revitalizace ZŠ Hošťálkovice                            45 tis.Kč

Probíhá výběrové řízení na zhotovitele stavby.

§ 3149 – Ostatní zařízení související s výchovou a vzděláváním mládeže

                                                            233 tis.Kč

8158 Míčovna - lokalita Poruba                              233 tis.Kč

Záměrem projektu bylo postavit sportovní halu pro míčové hry, v místě  zbourané haly pro lední hokej (lokalita Kotas). Projektová dokumentace je nasmlouvána u  projekční firmy Marpo s.r.o. V současné době jsou projekční práce přerušeny, protože navržená hala se do původní parcely nevešla. Byla vypracována objemová studie, která určila místo stavby v Porubě. Pro zahájení projektování nejsou v současné době finance.

§ 3314 – Činnosti knihovnické  

                     224 tis.Kč

8175 Rekonstrukce knihovny ul. Podroužkova, Ostrava-Poruba  224 tis.Kč

Jedná se o zateplení fasády, střechy a výměnu všech okenních a dveřních výplní na objektu knihovny. Uzavřena smlouva se zhotovitelem, zahájení stavby v 04/2015.  Tento projekt je spolufinancován z Operačního programu Životní prostředí.

§ 3315 – Činnosti muzeí a galerií



        15 875 tis.Kč

8156 Ostravské muzeum MHD                                 6 714 tis.Kč

Jedná se o vybudování areálu pro zřízení muzea městské hromadné dopravy v bývalém průmyslovém areálu na ulici Wattova v Ostravě-Přívoze. Projekční příprava na PD pro územní řízení  je pozastavena do doby vyjasnění majetkoprávních vztahů dotčených pozemků, zejména fa. AKUMA. V rámci přípravy území v 087/2014 dokončeny bourací práce na objektech pod označením L, M, N, O2, P1, P2, P3, Q1 + Q2. Tyto haly byly v havarijní stavu a hrozilo zřícení střešní konstrukce, čímž by došlo k poškození trojhalí, určeného k zachování.
8176 Ostravské muzeum - depozitář                         9 161 tis.Kč

Stavba je ukončena a zkolaudována v 12/2014. V průběhu 1. čtvrtletí bude předána do majetku města.

§ 3319 – Ostatní záležitosti kultury


           914 tis.Kč

8174 Multižánrové kulturní centrum – areál Černá louka      914 tis.Kč

Investiční záměr byl předán v 07/2014, nyní se zpracovává PD pro územní a stavební řízení. Termín předání je 02/2015.

§ 3392 – Zájmová činnost v kultuře



        23 421 tis.Kč

8164 Stavební úpravy Dělnického domu v Polance nad Odrou 23 421 tis.Kč

Stavba je ukončena a předána do majetku města.

§ 3412 – Sportovní zařízení v majetku obce               90 469 tis.Kč

8131 Víceúčelové hřiště Sirotčí                              65 tis.Kč

Jedná se o vybudování víceúčelového hřiště pro veřejnost s veřejným osvětlením a příslušným mobiliářem. Proběhlo výběrové řízení na zhotovitele stavby. Zhotovitel SWIETELSKY stavební s.r.o. Zahájení stavby v jarních měsících 2015. Předpokládané dokončení stavby 6/2015. Předpokládané náklady na stavbu: 3 mil.Kč. Zdroj spolufinancování – IOP v rámci projektu IPRM Budoucnost Vítkovic.

8143 Sportovní areál U Cementárny                        42 055 tis.Kč

Vybudování nového areálu pro veřejnost s využitím pro mezinárodní závody. Dráhy pro IN LINE bruslení vyhovují požadavkům pro pořádání závodů včetně zázemí a přístupu. Pro celoroční využití jsou navrženy sportovní plochy s kvalitními umělými povrchy. Stavba byla zrealizována, dokončena v září 2014. Zhotovitel – STRABAG a.s. Celkové finanční náklady stavby 55,2 mil.Kč. Zdroj spolufinancování – IOP v rámci projektu IPRM Budoucnost Vítkovic.

8157 Atletická hala Vítkovice                                18 tis.Kč

Dokumentace byla předána společnosti VÍTKOVICE ARÉNA a.s., která realizuje samotnou stavbu.

8161 Nástavba TJ Sokol Stará Bělá - interiér                249 tis.Kč

Stavba byla ukončena a předána do majetku města. Finanční prostředky za rok 2014 byly použity na realizaci stavby a technický dozor stavby.

8165 Rekonstrukce Městského stadionu Ostrava-Vítkovice – ochozy (severní + jižní)                                        43 757 tis.Kč

Práce na stavbě probíhají v souladu s dokumentací pro provádění stavby. Finanční prostředky za rok 2014 byly použity na projektovou dokumentaci a s tím spojenou inženýrskou činnost, realizaci stavby, technický dozor stavby, koordinátora BOZP a autorský dozor. Stavba bude ukončena v 04/2015.

8171 Sportovní areál U Cementárny – II. etapa               669 tis.Kč

Je uvažováno s vybudováním nového sportovního areálu pro veřejnost. Svým sportovním využitím bude doplňovat I. etapu sportovního areálu U Cementárny.

Na základě zpracovaného investičního záměru se provádí zpracování projektové dokumentace. Zpracována dokumentace pro stavební povolení, požádáno o vydání stavebního povolení. Zpracovatel – PPS Kania s.r.o. Předpokládané náklady na realizaci stavby: 95,4 mil.Kč.

8173 Sportovní a zábavní cíl na soutoku Ostravice a Lučiny  484 tis.Kč

Na základě kupní smlouvy č. 2800/2013/MJ byla v listopadu 2013 uhrazena kupní cena za rozestavěnou stavbu loděnice na soutoku Ostravice a Lučiny a následně dne 06.11.2013 stavba převzata Statutárním městem Ostrava. Zahájení stavby v 10/2014, předpokládaný termín dokončení stavby v 05/2015.

8178 Atletická hala - přeložky                            3 172 tis.Kč

Akce je ukončena.

§ 3522 – Ostatní nemocnice                                    0 tis.Kč

6207 Nemocnice Fifejdy energetické hospodářství-rekonstrukce  0 tis.Kč

Zahájení výběr na zpracovatele PD.

§ 3529 – Ostatní ústavní péče                             2 185 tis.Kč

6043 Dětské centrum Domeček – energie – rek. zdroje tepla ÚT a TUV  

                                                          2 185 tis.Kč

Jedná se o realizaci rekonstrukce vytápění a zdroje tepla – zpracovávána PD, dokončena realizace části vytápění.

§ 3612 – Bytové hospodářství                             31 700 tis.Kč

1015 Regenerace bytových domů Štramberská 29 a 29A       14 253 tis.Kč

Stavba byla ukončena, předána k evidenci majetkovému odboru.

1016 Regenerace bytových domů Sirotčí 41A a 43A          17 447 tis.Kč

Stavba byla ukončena, předána k evidenci majetkovému odboru.

1017 Revitalizace bytových domů Syllabova 36,38,30,32,34      0 tis.Kč

Je zpracována projektová dokumentace pro provádění stavby a je vydáno stavební povolení. Realizace nebyla zatím zahájena.

§ 3631 – Veřejné osvětlení                               38 358 tis.Kč

4042 PD a příprava staveb rekonstrukcí VO                2 399 tis.Kč

PD jsou zpracovávány a SP zajišťována v řádných termínech podle uzavřených SOD.

4098 Rekonstrukce VO – stavby se sítí NN                      0 tis.Kč

Z této všeobecné stavby jsou vyváděny finanční částky na jednotlivé konkrétní akce staveb se sítí NN.

4257 Doplnění VO ul. Pod Výtahem, Na Burni                  793 tis.Kč
Stavba je ukončena.

4266 Rekonstrukce VO oblast Čihalíkova, Chleborádova         31 tis.Kč
Stavba je ukončena.

4269 Rekonstrukce VO oblast U Staré elektrárny, I. stavba 3 476 tis.Kč

Stavba je ukončena. 

4276 Rekonstrukce VO se sítí NN Stará Bělá II. a III. etapa 
                                                          1 972 tis.Kč

Stavba je ukončena.

4277 Rekonstrukce VO Fifejdy I. et. IV. A                 3 180 tis.Kč
Stavba je ukončena.

4278 Rekonstrukce VO rampa ul. Rudná-Frýdecká             2 119 tis.Kč

Stavba je ukončena.

4280 Rekonstrukce VO oblast Studentská                    4 679 tis.Kč

Stavba přerušena z důvodu nepříznivých klimatických podmínek.

4281 Rekonstrukce VO oblast Chalupníkova-Beskydská        4 039 tis.Kč

Stavba je ukončena.

4282 Rekonstrukce VO Riegrova, Divišova                   1 086 tis.Kč

Stavba je ukončena.

4283 Doplnění VO Výškovická za domem č. p. 2273/121          82 tis.Kč

Stavba je ukončena.

4284 Doplnění VO nasvětlení přechodu 1. Čs. arm. sboru      380 tis.Kč

Stavba je ukončena – probíhá kolaudační řízení.

4286 Rekonstrukce VO u Dolu Heřmanice                       369 tis.Kč

Stavba je ukončena – probíhá kolaudační řízení.

4287 Doplnění VO Valašská                                   423 tis.Kč

Stavba je ukončena.

4288 Doplnění VO Domovská                                   413 tis.Kč

Stavba je ukončena.

4289 Rek. VO oblast Starobní úsek Místecká-Středulinského 1 822 tis.Kč

Stavba je přerušena z důvodu nepříznivých klimatických podmínek.

4290 Rek. VO oblast Starobní úsek Středulinského - ul. U Nádraží
                                                          3 202 tis.Kč

Stavba je ukončena.

4291 Rekonstrukce VO Ráčkova                              1 086 tis.Kč

Stavba je přerušena z důvodu nepříznivých klimatických podmínek.

4292 Rekonstrukce VO V Zálomu                               544 tis.Kč

Stavba je ukončena.

4293 Rekonstrukce VO Dr. Martínka k Horní                 3 169 tis.Kč

Stavba je přerušena z důvodu nepříznivých klimatických podmínek.
4294 Rekonstrukce VO 29. dubna                               95 tis.Kč

Stavba je přerušena z důvodu nepříznivých klimatických podmínek.

4295 Rekonstrukce VO oblast Na Obvodu, Dušní              1 487 tis.Kč

Stavba je ukončena – probíhá kolaudační řízení.

4296 Rekonstrukce VO oblast Česká                         1 512 tis.Kč

Stavba je přerušena z důvodu nepříznivých klimatických podmínek.

§ 3639 – Komunální služby a územní rozvoj               347 648 tis.Kč

8100 PZ Mošnov – navazující hydrotechnické řešení            51 tis.Kč

Z důvodu nedostatku finančních prostředků realizace stavby odložena.
8114 Gravitační odvodnění Hrušova                           155 tis.Kč                              

Vydáno územní rozhodnutí pro změnu využití území. Na tomto základě je možno vyvlastňovat. Byly podány čtyři žádosti o vyvlastnění, na dvě nemovitosti byla vystavena pravomocná rozhodnutí. U jedné došlo k dohodě a jedna nemovitost k vyvlastnění řešena právní cestou, čeká se na rozhodnutí soudu. Byl vydán souhlas ke kácení na pozemcích SMO. Finanční prostředky pro rok 2014 byly použity na inženýrskou činnost. Financování projektové dokumentace proběhne z rozpočtu města. O financování realizace díla se rozhoduje.

8130 Úprava Slezskoostravského hradu a okolí              1 136 tis.Kč                     

Jelikož MF rok projednávalo dodatečné stavební práce, stavba byla po celou tuto dobu pozastavena.  K podpisu smlouvy došlo v 11/2014 a byly zahájeny další práce, jednak na dodatečných stavebních pracích a také na pracích dle původní smlouvy. Předpoklad dokončení celé stavby je 08/2015.

8141 VTP MFB III. a IV.                                 344 789 tis.Kč

Projekt je spolufinancován z dotace z OPPI. Termín dokončení 12/2014. Probíhá veřejná zakázka na AV techniku. 

8146 Rozšíření areálu VTP Ostrava – I. etapa                  0 tis.Kč

Zpracována dokumentace pro územní řízení a vydáno uzemní rozhodnutí. Zpracována dokumentace pro stavební povolení a podána žádost o vydání stavebního povolení. 

8147 Technická a dopravní infrastruktura oblast Lužná - Závadova, Hrabová                                                     786 tis.Kč

Jedná se o vybudování technické a dopravní infrastruktury pro účely rozšíření individuálního bydlení v oblasti ulic Závadova x Lužná x U Řeky v Ostravě-Hrabové. V 08/2014 byla dopracována PD pro provádění stavby, jsou vydána veškerá stavební povolení. 

8172 Černá louka - IZ                                       731 tis.Kč

Zpracovaný investiční záměr byl předán v 06/2014.

§ 3741 – Ochrana druhů a stanovišť                       39 979 tis.Kč

5014 ZOO – energetické hospodářství                         180 tis.Kč  

Elektrická energie – ukončeno zpracování technicko-ekonomického posouzení rozvoje a rekonstrukce silno a slaboproudých rozvodů – zahájeno zpracování PD pro povolení stavby.

5039 ZOO – snížení spotřeby energií                         799 tis.Kč

Akce připravována v ZOO Ostrava, vzhledem k získané dotaci z OPŽP předáno na MMO. Byla zpracována PD pro provedení stavby a zahájen výběr zhotovitele stavby. Předpoklad realizace je 03 – 08/2015.

8150 ZOO - Pavilon evoluce                               23 188 tis.Kč

Spolufinancování zajištěno z ROP. Dokončení 12/2013. Předáno do majetku města. Samostatně byla realizována dodávka umělé vegetace. Akce je dokončena.

8154 ZOO - Administrativní budova, vstup a parkování u ZOO 
                                                          5 358 tis.Kč

Akce původně připravována v ZOO, před výběrem zhotovitele předána na MMO. Pro část „parkoviště“ byla zajištěna dotace z ROP a je již dokončena a předána uživateli. V administrativní budově nyní probíhá realizace technických zařízení (EZS, EPS, klimatizace, rozhlas, pokladní systém) a interiérů. Dokončení 02/2015.

8159 ZOO - Safari                                        10 454 tis.Kč

Další z akcí připravovaných v ZOO, spolufinancování z ROP. Stavební práce byly dokončeny 12/2013. Předáno do majetku města. Proběhlo již třetí výběrové řízení na dopravní prostředky.

§ 3744 – Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana4 518 tis.Kč

3075 Zvýšení protipovodňové ochrany ul. U Hrůbků            316 tis.Kč                              

Je vydáno územní rozhodnutí podle přepracované dokumentace podle nových požadavků ÚMOb Nová Ves a Povodí Odry s.p., probíhají majetková jednání. Jsou vydána stavební povolení, kterým se prodlužuje platnost a zpracovává se dokumentace pro provádění stavby.

5010 Protipovodňová opatření Žabník                       1 321 tis.Kč                              

Probíhá realizace stavby. Finanční prostředky pro rok 2014 byly použity na technický dozor stavby, koordinátora BOZP a na stavební práce spojené se zajištěním gabionové zdi. Předpoklad kolaudace 4/2015. Ostatní stavební práce jsou hrazeny z ministerstva financí.

5020 Protipovodňová ochrana Žabník – přeložka ČEZ Distribuce 

                                                          2 881 tis.Kč

Je zpracována PD pro realizaci stavby. Je uzavřena smlouva o přeložce. Realizace ukončena.
Skupina 4 - Sociální VĚCI A POLITIKA ZAMĚSTNANOSTI       40 213 tis.Kč

§ 4351 – Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného bydlení                                                  11 322 tis.Kč                          

5022 DPS Hladnovská č.p. 757                             11 322 tis.Kč
Stavba byla realizována v souladu se smlouvou o dílo, byla ukončena v 11/2014.

§ 4357 – Domovy                                          28 891 tis.Kč  

5035 Domov pro seniory Čujkovova                          9 553 tis.Kč
Stavba je ukončena – příprava podkladů pro majetkový odbor.

6022 Domovy pro seniory – rek. 3 ks trafostanic           1 206 tis.Kč                  

Domov Čujkovova – trafostanice 22/04 kV a přípojka VN 22 kV 

- trafostanice 22/04 kV - zpracována projektová dokumentace ke stavebnímu    povolení, vydáno stavební povolení

- přípojka VN 22 kV – zajišťuje ČEZ Distribuce, zpracovávána PD 

Domov Sluníčko, Syllabova ul. - trafostanice 22/04 kV a přípojka VN 22 kV   Realizace ukončena.  

Domov Korýtko - trafostanice 22/04 kV a přípojka VN 22 kV 

- trafostanice 22/04 kV – uzavřena smlouva o dílo  a smlouva mandátní na zpracování PD,   zpracována projektová dokumentace k povolení stavby, vydáno územní rozhodnutí     

-  přípojka VN 22 kV – zajišťuje ČEZ Distribuce, zpracovávána PD 

 6024 Komunitní centrum Ostrava-Hulváky                       77 tis.Kč
Na základě žádosti odboru sociálních věcí byly v 03/2014 v zařízení „Duhový dům Ostrava“ upraveny sociální místnosti, a to z důvodu rozšíření cílové skupiny uživatelů zařízení. Následně byla stavba předána do majetku města.  

6027 Areál Zábřeh – energie                                 786 tis.Kč

TEPLO rekonstrukce zdrojů tepla - plynofikace

- realizace plynofikace ukončena, zdroje tepla v jednotlivých objektech zprovozněny  

Venkovní osvětlení a rozvody NN 

· rekonstrukce NN a přepojení odběratelů – zajišťuje ČEZ Distribuce - ukončeno

· rekonstrukce venkovního osvětlení – zpracována PD, zahájena realizace 
6032 Domov Korýtko, ul. Petruškova                            0 tis.Kč

08/2014 – 01/2016 realizace stavby. Byla také zadána zakázka na zpracování PD interiérů nově budovaných bloků.

6035 Domov Sluníčko – rekonstrukce zdroje energie         2 213 tis.Kč

Jedná se o rekonstrukci zdroje tepla – zpracovávána PD, dokončena realizace rekonstrukce kotelny objektu A, realizováno propojení teplé užitkové vody.

6036 Domovy pro seniory – LEGIONELLA                        391 tis.Kč

Je zpracováváno technicko-ekonomické posouzení řešení. Realizována stanice na Domově pro seniory Kamenec na ul. Bohumínská, realizována stanice Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním postižením v Ostravě Muglinově, dále stanice na Domově Magnólie  na ul. Sirotčí a je připravována realizace pro Domov pro seniory IRIS na Rybářské ul. 

6037 Domov pro seniory IRIS – přístavba dvou nových obytných bloků
                                                            721 tis.Kč 

V současné době  je zpracovaná PD pro realizaci stavby, stavební povolení.  Z důvodu nedostatku finančních prostředků je realizace stavby  odložena.

6041 Rekonstrukce Domova pro seniory Kamenec             13 818 tis.Kč

Jedná se o zateplení budovy, výměnu střešní krytiny, opravu lodžií. Stavba nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení. Projektovou dokumentaci zajistila společnost PPS Kania s.r.o. Realizaci zajišťuje společnost OMLUX, spol. s r.o. Stavba je ukončena. Náklady: 13 456 tis.Kč, (z toho dotace Ministerstva práce a soc. věcí 9 289 tis. Kč).

6042 Domov pro seniory Čujkovova – rek. VZT                 126 tis.Kč

Je zpracována PD pro povolení stavby, vydáno povolení stavby, zpracována projektová dokumentace pro provádění stavby.

Skupina 5 -  BEZPEČNOST STÁTU A PRÁVNÍ OCHRANA           34 503 tis.Kč

§ 5219 – Ostatní záležitosti ochrany obyvatelstva         2 685 tis.Kč

8169 Snižování rizik při potencionální havárií amoniakem  2 685 tis.Kč
Stavba byla ukončena. Finanční prostředky pro rok 2014 byly použity na realizaci díla a technický dozor stavby. 

§ 5311 – Bezpečnost a veřejný pořádek                    27 535 tis.Kč

8054 MěP Svinov – rekonstrukce zdroje tepla                  70 tis.Kč

Rekonstrukce trafostanice 22/0,4 kV a přípojky 22 kV 

- trafostanice 22/0,4 kV – PD zpracována, zpracovává se PD pro výběr zhotovitele, zahájen výběr zhotovitele. 

- přeložka připojení 22 kV – zajišťuje ČEZ Distribuce, uzavřena smlouva o přeložce přípojky, probíhá realizace.

8112 Služebna MěP na ul. Slovenská a nástavba pro fyzickou a speciální přípravu                                                 21 770 tis.Kč

Stavba je dokončena, včetně montáže interiérů.

8160 Výstavba vrtulníkového hangáru v areálu HZS MSK v Ostravě – Zábřehu                                                       0 tis.Kč

Bylo vydáno stavební povolení a zpracována projektová dokumentace pro provádění stavby. Byla vyhlášena veřejná zakázka na zhotovitele stavby. 
8170 Dostavba objektu skladů speciální hasičské techniky  5 695 tis.Kč

Stavba je ukončena a zkolaudována v 11/2014.
§ 5522 – Ostatní činnosti v integrovaném záchranném systému
                                                          4 283 tis.Kč                                       

5023 Hasičská zbrojnice Nová Ves – stavební úpravy, zateplení budovy 

                                                          1 488 tis.Kč

Stavba byla realizována v souladu se smlouvou o dílo, byla ukončena v 11/2014.

8120 Revitalizace areálu kasáren Hranečník – technická a dopravní infrastruktura (II. etapa)                                1 147 tis.Kč

Jedná se o celkovou revitalizaci bývalých kasáren Hranečník na výcvikový areál složek integrovaného záchranného systému, tj. Hasičský záchranný sbor MSK, Městské policie Ostrava a Policie ČR. Zpracována projektová dokumentace pro provádění stavby, probíhá úprava položkového rozpočtu stavby dle požadavků MF ČR. Financování této etapy se předpokládá z fondů Meziresortní komise.

8127 Hasičská zbrojnice Michálkovice                      1 002 tis.Kč

Zpracována PD pro provádění stavby, zajištěná veškerá stavební povolení. Zahájení stavby je podmíněno výstavbou kanalizace Michálkovice, která bude dokončena do 10/2015.

8144 Revitalizace areálu kasáren Hranečník – garáže HZS (V. etapa)
                                                            412 tis.Kč

Jedná se o výstavbu garáží pro účely HZS ve výcvikovém areálu Hranečník. V 07/2014 zpracována projektová dokumentace pro stavební povolení, probíhá stavební řízení.

8148 IVC Slezská Ostrava – přístavba                         65 tis.Kč

Městská policie Ostrava v současné době využívá stávající prostory v objektu IVC, které jsou kapacitně nedostačující. V současné době tyto prostory využívá 20 strážníků ve dvousměnném provozu, požadovaná kapacita je zřízení prostor pro 60 strážníků Městské policie. Pro zvýšení efektivity provozu pracovišť Městské policie dochází k centralizaci pracovišť, což nese snížení provozních nákladů. Na podkladě projektové dokumentace pro provádění stavby vyhlášena veřejná zakázka pro výběr zhotovitele stavby, zahájení stavby se předpokládá v 06/2015.

8155 Rek. budovy MěP – stavební objekt SO 05                  0 tis.Kč

Zpracována PD pro provádění stavby, zajištěná veškerá stavební povolení. Zahájení stavby je podmíněné získáním státní dotace z programu Ministerstva pro místní rozvoj na obnovu bývalých vojenských areálů v roce 2016.

8177 Revitalizace areálu kasáren Hranečník – garáže MěPO (IV. etapa) 

                                                            169 tis.Kč

Jedná se o výstavbu garáží pro účely Městské policie Ostrava ve výcvikovém areálu Hranečník. V 07/2014 zpracována projektová dokumentace pro stavební povolení, probíhá stavební řízení.

Skupina 6 - VŠEOBECNÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA A SLUŽBY             7 671 tis.Kč

§ 6171 – Činnost místní správy                            7 671 tis.Kč

5042 Zateplení budovy majetkové správy ÚMOb Ostrava-Jih     370 tis.Kč

Byla zpracována projektová dokumentace pro provádění stavby a byla vyhlášena veřejná zakázka na zhotovitele stavby.
8099 Rekonstrukce budovy Nové radnice vč. přístavby       6 507 tis.Kč

Pro všechny stavební objekty byla již zajištěna příslušná povolení, některá již pozbyla platnosti. Zároveň byly realizovány vybrané stavební objekty, které by měly i dále pokračovat z důvodu zajištění bezproblémového provozu radnice (elektro, trafostanice, rekonstrukce vrátnic, rekonstrukce severního dvora, atd.) Byla provedena rekonstrukce severního dvora. V současnosti probíhají práce  na EPS a evakuačním rozhlase vybraných prostor. Dokončení 05/2015.

8180 NR – rekonstrukce výměníkové stanice                   794 tis.Kč

Stavba je ukončena.
§ 6399 – Ostatní finanční operace                             0 tis.Kč

0000 Rezerva na investiční potřeby městského obvodu Poruba              

0000 Rezerva na investiční potřeby městského obvodu Slezská Ostrava              

0000 Rezerva na investiční potřeby městského obvodu Mariánské Hory a 
     Hulváky             

0000 Rezerva na investiční potřeby městského obvodu Vítkovice              

0000 Rezerva na investiční potřeby zbývajících městských obvodů

0000 Rezerva na investiční potřeby městského obvodu Radvanice a 
     Bartovice

0000 Rezerva odboru investičního - nespecifikovaná              

Finanční prostředky byly převáděny formou investičních a neinvestičních dotací (po provedení kontrol ve smyslu zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě).

§ 6409 – Ostatní činnosti j.n.                                0 tis.Kč

Rozdělení prostředků rozpočtovaných na tomto paragrafu je uvedeno v tabulce (v tis.Kč):

	                          R  E  Z  E  R  V  A
	(v tis. Kč)

	Kategorie
	SR/úpravy

	 ORG 8064 - PD a příprava staveb
	 

	§ 6409,   položka 6909,   ÚZ 0000
	10 000

	ORG 8171 - Sportovní areál U Cementárny - II. etapa
	-1 100

	ORG 3137 - Cyklotrasa Y - Průmyslová, Baarova
	-750

	ORG 3161 - Rek. chodníků 28. října - Železárenská - Jahnova
	-500

	ORG 3162 - Komunikace v areálu bývalé nemocnice Zábřeh
	-910

	ORG 3163 - Komunikace U Cementárny
	-300

	ORJ 100 - odbor dopravy - Severní spoj - IZ
	-1 200

	ORG 3169 - Dopravní propojení Dolní oblasti Vítkovice s centrem Ostravy
	-1 060

	ORG 6035 - Domov pro seniory Sluníčko - rekonstrukce zdroje energie 
	-1 909

	ORG 5042 - Zateplení budovy majetkové správy ÚMOb Ostrava-Jih - EKOTERMO IV
	-387

	ORJ 160 - odbor kultury a zdravotnictví - DKMO a.s.
	-700

	ORJ 136 - odbor hospodářské správy - IZ využití objektů přístavby Nové radnice na ul. Sokolské a Integrovaného domu na ul. 30. dubna
	-301

	ORG 4042 - PD a příprava staveb VO
	-3

	ORG 6037 - Domov pro seniory IRIS - přístavba dvou nových obytných bloků
	-600

	ORG 3115 - Propojení komunikace hl. nádraží - propojení MK Skladištní
	-50

	C   E   L   K   E   M    po úpravách
	230

	 
	 

	         Kapitálová rezerva OI
	 

	§ 6409,   položka 6909,   ÚZ 0000
	1 037

	ORG 3133 - Cyklostezka ul. Fr. Šrámka
	-43

	MO Vítkovice (Oprava revitalizovaného domu na ul. Sirotčí 74)
	-100

	MO Petřkovice (Výstavba nové školní tělocvičny)
	-301

	C   E   L   K   E   M    po úpravách
	593

	§ 6409,   položka 6909,   ÚZ 8113
	21 077

	MO Vítkovice (Stavební úpravy v budově MŠ Obránců míru 867/71)
	-1 008

	ORG 3033 - Terminál Hranečník
	-5 100

	ORG 8164 - Stavební úpravy Dělnického domu v Polance nad Odrou
	-785

	ORG 6041 - Rekonstrukce Domova pro seniory Kamenec 
	-6 500

	ORG 8170 - Dostavba objektu skladů speciální hasičské techniky
	-2 975

	ORG 8176 - Ostravské  muzeum - depozitář
	-4 662

	C   E   L   K   E   M    po úpravách
	47

	Kapitálová rezerva OI   C E L K E M
	640

	 
	 

	C   E   L   K   E   M
	870


R e k a p i t u l a c e  v ý d a j ů

  Celkové běžné výdaje po konsolidaci             6 088 027 tis.Kč
  v tom skupiny:
  1 - Zemědělství a lesní hospodářství               16 184 tis.Kč

  2 - Průmyslová a ost. odvětví hospodářství      1 386 114 tis.Kč

  3 – Služby pro obyvatelstvo                     1 600 818 tis.Kč

  4 – Sociální věci a politika zaměstnanosti        381 745 tis.Kč

  5 - Bezpečnost státu a právní ochrana             405 534 tis.Kč              

  6 - Všeobecná veřejná správa a služby           2 297 632 tis.Kč
  Celkové kapitálové výdaje                       2 178 472 tis.Kč

  v tom skupiny:

  1 - Zemědělství a lesní hospodářství                1 685 tis.Kč

  2 - Průmyslová a ost. odvětví hospodářství        494 028 tis.Kč

  3 – Služby pro obyvatelstvo                     1 303 404 tis.Kč

  4 – Sociální věci a politika zaměstnanosti        101 567 tis.Kč

  5 - Bezpečnost státu a právní ochrana              59 554 tis.Kč               

  6 - Všeobecná veřejná správa a služby             218 234 tis.Kč                          

  Celkové výdaje po konsolidaci                   8 266 499 tis.Kč 
F O N D Y   A   V E Ř E J N Á    S B Í R K A

a) Fondy vedené na samostatných bankovních účtech

b) Fondy vytvořené v rámci základního běžného účtu

ad a) Fondy vedené na samostatných bankovních účtech

Rozpočet Sociálního fondu zaměstnanců MMO byl schválen ve výši 13 601 tis.Kč, což představuje 5 % ze schváleného ročního objemu platů.
V průběhu I. pololetí roku 2014 byl posílen do výše 14 101 tis.Kč zapojením zůstatku SF na bezúročné půjčky zaměstnancům  MMO (o 500 tis.Kč).

Stav k 1.1.2014                                         17 172 tis.Kč

Základní příděl                                         13 601 tis.Kč

Úroky                                                       17 tis.Kč
Finanční vypořádání                                        265 tis.Kč
Z d r o j e   c e l k e m                               31 055 tis.Kč

Č e r p á n í  k upravenému rozpočtu je na 96,01 %:

- příspěvek na dětskou rekreaci                            548 tis.Kč

- příspěvek na rehabilitační služby                      1 375 tis.Kč

- příspěvek na rekreaci                                  4 606 tis.Kč

- příspěvek na kulturu a sport                             789 tis.Kč

- příspěvek na penzijní připojištění                     2 230 tis.Kč

- příspěvek na odívání                                   3 201 tis.Kč 

- peněžní a nepeněžní dary                                 460 tis.Kč

---------------------------------------------------------------------

c e l k e m                                             13 209 tis.Kč

Zůstatek k 31.12.2014                                   17 846 tis.Kč

v tom: - zůstatek bankovního účtu                       16 861 tis.Kč 

       - zůstatek půjčených prostředků celkem              720 tis.Kč 
         (čerpané půjčky v r. 2014 byly 330 tis.Kč)                    

       - finanční vypořádání                               265 tis.Kč  

Komentář k čerpání:

- v oblasti dětské rekreace byl poskytnut příspěvek na základě 334
  předložených žádostí 

- příspěvek na rehabilitaci byl poskytnut na základě 905

  předložených dokladů, vyplácí se 80 % z ceny poskytnuté služby 

- příspěvek na rekreaci byl vyplacen 795 zaměstnancům v květnu 2014        (výplata 4/2014) ve výši 5 000 Kč na zaměstnance a další příspěvek ve výši 800 Kč na zaměstnance byl vyplacen 789 zaměstancům v listopadu 2014
- příspěvek na penzijní připojištění byl vyplacen 656 zaměstnancům 

- příspěvek na dary u příležitosti životního jubilea byl vyplacen 79 zaměstnancům, při odchodu do starobního  důchodu 16 zaměstnancům a při narození dítěte byl příspěvek vyplacen 28 zaměstnancům

- příspěvek na odívání byl vyplacen 771 zaměstnancům 
- příspěvek na kulturu a sport byl vyplacen 789 zaměstnancům
Rozpočet Sociálního fondu  MěPO  byl  schválen ve výši  11 658 tis.Kč, což představuje 5 % schválených prostředků na platy zaměstnanců Městské policie Ostrava. K 31.12.2014 byl upraven na částku 12 158 tis.Kč
Stav k 1.1.2014 
  13 281 tis.Kč

Základní příděl k 31.12.2014 
11 658 tis.Kč

Přijaté úroky 
22 tis.Kč
Finanční vypořádání                                   - 176 tis.Kč
Z d r o j e   c e l k e m 
24 961 tis.Kč

Č e r p á n í   k upravenému rozpočtu je na 97,6 %:

- příspěvek na ochranné nápoje
195 tis.Kč

- příspěvek na rehabilitační program
760 tis.Kč

- příspěvek na penzijní připojištění
1 646 tis.Kč

- příspěvek na rekreaci
6 783 tis.Kč

- příspěvek na dětskou rekreaci 
503 tis.Kč

- peněžní a nepeněžní dary
395 tis.Kč

- příspěvek na kulturní a sportovní akce 
1 538 tis.Kč
(čerpané půjčky v r. 2014 byly 50 tis.Kč)
-------------------------------------------------------------------

c e l k e m 
11 820 tis.Kč

Zůstatek k 31.12.2014
12 965 tis.Kč

v tom: - zůstatek bankovního účtu 
13 084 tis.Kč

       - zůstatek půjčených prostředků celkem
57 tis.Kč

       - předpis FV
- 176 tis.Kč

Komentář k čerpání:

· v návaznosti na uzavřenou smlouvu o zápůjčce ochlazovačů se společností Jesenické prameny bylo zakoupeno 1 905 barelů vody Horský pramen – 194 975,- Kč

· v rámci rekondiční péče byly zakoupeny služby společnosti SAREZA formou nabití čipových elektronických karet, v souladu s uzavřenou smlouvou bylo nabito 760 karet částkou 1 000,-- Kč

· v souladu se Statutem SF bylo vyplaceno 5 163 příspěvků na penzijní připojištění a doplňkové penzijní spoření ve výši 300,-- Kč a 485 příspěvků ve výši 200,-- Kč

· příspěvek na rekreaci byl vyplacen 727 zaměstnancům ve výši 6 000,-- Kč, a 731 zaměstnancům ve výši 3 300,-- Kč, 1 zaměstnanci ve výši 4 500,-- Kč, 1 zaměstnanci ve výši 2000,-- Kč a 1 zaměstnanci ve výši 2 475,-- Kč 

· příspěvek na dětskou rekreaci byl poskytnut na 252 pobytů dětí zaměstnanců 

· peněžité dary obdrželo celkem 131 zaměstnanců, z toho:

   67 zaměstnanců – u příležitosti 10 let a 20 let trvání pracovního 
   poměru po Kč 3 000,--

   20 zaměstnanců – za mimořádnou aktivitu a dlouhodobé dosahování 
   výborných pracovních výsledků po 3 000,-- Kč

   40 zaměstnanců – životní jubileum po 3 000,-- Kč

   4 zaměstnanci 3 500,-- Kč – první odchod do starobního důchodu

· příspěvek na kulturní a sportovní akce byl poskytnut 769 zaměstnancům po Kč 2 000,--  
Umořovací fond

(tvorba umořovacího fondu ukončena)  

Sbírka za účelem spolufinancování Útulku pro nalezené psy v Ostravě-Třebovicích při Městské policii Ostrava

Stav k 10.7.2014 
0,2 tis.Kč

tvorba z příspěvků a darů 7-12/2014 
199,1 tis.Kč 

Zdroje celkem  
199,3 tis.Kč

čerpání 
0,0 tis.Kč

poplatky 
0,7 tis.Kč

čerpání celkem                                             0,7 tis.Kč
Stav k 31.12.2014
198,6 tis.Kč

b) ostatní fondy
Fond životního prostředí
Stav k 01.01.2014
14 776 tis.Kč

Tvorba z příjmů k 31.12.2014
15 410 tis.Kč

Z d r o j e    c e l k e m
30 186 tis.Kč

Č e r p á n í
Odbor ochrany životního prostředí

- realizace akce Den Země 2014
47 tis.Kč

- zpracování „Atlasu životního prostředí města Ostravy“
18 tis.Kč

- zajištění sledování kvality ovzduší prostřednictvím balónu
684 tis.Kč

- vyhodnocení přínosu aktivit města Ostravy na kvalitu ŽP
850 tis.Kč

- zajištění sledování kvality ovzduší prostřednictvím

  mobilního měřícího vozu
1 016 tis.Kč

Městská policie Ostrava

- zabezpečování regulace populace a ozdravení stávající

  populace toulavých koček
351 tis.Kč

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

- realizace projektu „Rekonstrukce skleníku, venkovní přírodovědné

  učebny a revitalizace zahradních ploch ZŠ Zelená 42“
429 tis.Kč

- realizace projektu „Výsadba v centru Ostravy“
498 tis.Kč

- realizace projektu „Rekonstrukce zahrady Waldorfské MŠ“
743 tis.Kč

Městský obvod Slezská Ostrava

- likvidace škůdců na thujových porostech na ústředním hřbitově
                     
100 tis.Kč

- realizace projektu „Ptačí království na školní zahradě“
424 tis.Kč

- odstranění nepovolené skládky na pozemcích p. č. 16/1

  a 4/1 v k. ú. Kunčice nad Ostravicí
1 254 tis.kč

Městský obvod Ostrava-Jih

- realizace projektu „Přírodovědná učebna v atriu základní školy

  V. Košaře 6, Ostrava-Dubina“
544 tis.Kč

- realizace projektu „Venkovní přírodovědná učebna základní školy

  Horymírova 100, Ostrava-Zábřeh“
431 tis.Kč

Městský obvod Poruba

- projekt „Nejmladší pomáhají zlepšovat životní prostředí

  pro budoucí generace“
887 tis.Kč

Městský obvod Petřkovice

- realizace projektu „Sadové úpravy pozemku parc. č. 1900/1

  k. ú. Petřkovice – naučná stezka – 1. a 2. etapa“
937 tis.Kč

Městský obvod Lhotka

- realizace projektu „Dovybavení ZŠ Lhotka interaktivní tabulí

  pro zkvalitnění environmentálního vzdělávání“
80 tis.Kč

Městský obvod Hošťálkovice

- realizace projektu „Dětské hřiště a zahrada v přírodním stylu“
      
  268 tis.Kč

- realizace projektu „Využití tabletů při environmentálním

  vzdělávání“
597 tis.Kč

Městský obvod Radvanice a Bartovice

- realizace projektu „Ekologické naučné stezky pro děti a mládež“
      
840 tis.Kč

Ostravské muzeum

- Muzeum – místo pro celoživotní environmentální vzdělávání III
                    
66 tis.Kč

Středisko volného času Korunka

- realizace akce Den Země 2014
58 tis.Kč

- realizace projektů Střediska přírodovědců
165 tis.Kč

Středisko volného času Zábřeh

- realizace akce Den Země 2014
90 tis.Kč

Středisko volného času Moravská Ostrava

- realizace akce Den Země 2014
90 tis.Kč

Colour Production, spol. s r.o.

- realizace projektu „Vratné kelímky nick nack“
200 tis.Kč

ČSOP ZO Nový Jičín

- provoz, opravy a údržba areálu Záchranné stanice pro volně

  žijící živočichy
407 tis.Kč

ZO ČSOP ALCES

- projekt „Ekocentrum ČSOP Ostrava - Poznávat a chránit“
32 tis.Kč

Slezský soubor Heleny Salichové

- 11. ročník podzimní slavnosti Třebovický koláč – environmentální

  doprovodný program
100 tis.Kč

Klub českých turistů

- pořízení audiovizuální techniky expoziční místnosti Bezručovy

  chaty na Lysé hoře
300 tis.Kč

Regionální centrum EIA, s.r.o.

- pořádání konference „Životní prostředí hutnictví železa

  a hutní druhovýroby v roce 2014“
50 tis.Kč

Rybářský spolek Laša Třebovice

- rozšíření environmentální učebny
326 tis.Kč

Klub ekologické výchovy

- realizace specializačního studia koordinátorů ekologické výchovy
       
66 tis.Kč

Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o.

- dofinancování potřeb Lesní školy
425 tis.Kč

Základní škola PRIGO, s.r.o.

- realizace projektu „Přírodovědná učebna ZŠ PRIGO“
480 tis.Kč

C e l k e m
13 835 tis.Kč

Zůstatek k 31.12.2014
16 351 tis.Kč

v tom zapracováno do schváleného rozpočtu roku 2015:

- analýza vodního zdroje Stará Bělá – odstranění

  monitorovacích vrtů
1 288 tis.Kč

- Muzeum – místo pro celoživotní environmentální vzdělávání IV
66 tis.Kč

- zajištění osvětové akce Badatelský svět
434 tis.Kč

- provoz Lesní školy
203 tis.Kč

- zajištění akcí a veřejně prospěšné činnosti Střediska

  přírodovědců v Ostravě-Porubě
142 tis.Kč

- Den Země 2015
325 tis.Kč

Zůstatek volných prostředků fondu pro rok 2015
13 893 tis.Kč
Fond pro upevnění veřejného pořádku, bezpečnosti a ochrany osob a majetku

Stav k 01.01.2014
6 139 tis.Kč

Tvorba z příjmů k 31.12.2014
4 870 tis.Kč

Z d r o j e    c e l k e m
11 009 tis.Kč

Č e r p á n í
0 tis.Kč

Zůstatek k 31.12.2014
11 009 tis.Kč

Fond pro děti ohrožené znečištěním ovzduší

Stav k 01.01.2014
252 tis.Kč

Tvorba z příjmů k 31.12.2014
2 897 tis.Kč

  v tom vratky dotací poskytnutých v minulých letech
749 tis.Kč

Příspěvek SMO
7 500 tis.Kč

Z d r o j e    c e l k e m
10 649 tis.Kč

Č e r p á n í

neinvestiční dotace na organizovanou rekreaci dětí mateřských a základních škol (školy v přírodě, ozdravné pobyty a jiné podobné akce) pro

- ZŠ Gajdošova 9
Ostrava - Moravská Ostrava
162 tis.Kč

- ZŠ Generála Píky 13A
Ostrava - Moravská Ostrava
281 tis.Kč

- ZŠ Matiční 5
Ostrava - Moravská Ostrava
270 tis.Kč

- ZŠ Zelená 42
Ostrava - Moravská Ostrava
281 tis.Kč

- ZŠ a MŠ Ostrčilova 1
Ostrava - Moravská Ostrava
281 tis.Kč

- ZŠ Nádražní 117
Ostrava - Přívoz
252 tis.Kč

- MŠ Bohumínská 68
Ostrava – Slezská Ostrava
225 tis.Kč

- ZŠ Bohumínská 72
Ostrava – Slezská Ostrava
281 tis.Kč

- ZŠ Chrustova 24
Ostrava – Slezská Ostrava
281 tis.Kč

- MŠ Komerční 22a
Ostrava - Muglinov
270 tis.Kč

- MŠ Požární
Ostrava – Heřmanice
225 tis.Kč

- ZŠ Chrjukinova 12
Ostrava - Zábřeh
162 tis.Kč

- ZŠ Volgogradská 6B
Ostrava – Zábřeh
281 tis.Kč

- ZŠ a MŠ Kosmonautů 13
Ostrava – Zábřeh
281 tis.Kč

- ZŠ a MŠ Kosmonautů 15
Ostrava – Zábřeh
281 tis.Kč

- ZŠ Jugoslávská 23
Ostrava – Zábřeh
281 tis.Kč

- ZŠ Klegova 27
Ostrava – Hrabůvka
281 tis.Kč

- ZŠ a MŠ MUDr. E. Lukášové Ostrava – Hrabůvka             281 tis.Kč

- ZŠ a MŠ Krestova 36
Ostrava – Hrabůvka
281 tis.Kč

- ZŠ a MŠ Alberta Kučery 20 Ostrava – Hrabůvka             281 tis.Kč

- ZŠ Provaznická 64
Ostrava – Hrabůvka
79 tis.Kč

- ZŠ Františka Formana 45
Ostrava – Dubina
281 tis.Kč

- ZŠ Komenského 668
Ostrava – Poruba
173 tis.Kč

- ZŠ Dětská 915
Ostrava - Poruba
281 tis.Kč

- ZŠ Mitrovická 389
Ostrava – Nová Bělá
122 tis.Kč

- ZŠ Šalounova 56
Ostrava - Vítkovice
281 tis.Kč

- ZŠ Junácká 700
Ostrava – Stará Bělá
281 tis.Kč

- ZŠ Generála Janka 1208
Ostrava – Mariánské Hory
281 tis.Kč

- ZŠ U Kříže 28
Ostrava - Michálkovice
184 tis.Kč

- MŠ Těšínská 279
Ostrava - Radvanice
112 tis.Kč

- ZŠ Vrchlického 5
Ostrava - Radvanice
281 tis.Kč

- ZŠ Heleny Salichové 816
Ostrava – Polanka nad Odrou
281 tis.Kč

- Gymnázium, ZŠ a MŠ Hello, s.r.o.
202 tis.Kč

- 19x fyzická osoba

212 tis.Kč

C e l k e m
8 270 tis.Kč

Zůstatek k 31.12.2014
2 379 tis.Kč

Fond pro vodovody

Stav k 1. 1. 2014



  

             20 358 tis.Kč

Příjmy k 31. 12. 2014





        46 711 tis.Kč

Z d ro j e   c e l k e m






   67 069 tis.Kč

Č e r p á n í








   58 321 tis.Kč

Odbor investiční







   55 607 tis.Kč

- opravy a rekonstrukce vodovodů, včetně projektové dokumentace, inženýrské činnosti a výkonu funkce koordinátora BOZP, plány BOZP, výkon činnosti autorského dozoru, věcná břemena, hydrogeologický a hydrotechnický dozor, pasportizace dotčených objektů, monitoring, průzkumné práce, nájem pozemků, správní poplatky, aktualizace rozpočtů, kácení stromů, vyjádření správců IS, reprografické práce, poplatek za dočasné odnětí plnění funkcí lesa

Odbor majetkový







   2 714 tis.Kč

- pořízení vodoměrů, navrtávacích pásů a domovních uzávěr 

Zůstatek k 31. 12. 2014




             8 748 tis.Kč

Fond pro kanalizace

Stav k 1. 1. 2014                                       111 685 tis.Kč

Příjmy k 31. 12. 2014                                   199 218 tis.Kč

Z d r o j e   c e l k e m                               310 903 tis.Kč

Č e r p á n í                                           141 021 tis.Kč

Odbor investiční

- opravy a rekonstrukce kanalizací, včetně projektové dokumentace, autorského dozoru, inženýrské činnosti a výkonu funkce koordinátora BOZP, ekologický dozor, generel odvodnění města Ostravy, plány BOZP, zpracování podkladů pro zadání veřejných zakázek, havarijní plán a provozní řád ČSOV, znalecké posudky, průzkumy, vícetisky, demolice, zaměření, vyčerpání a odvoz kalové jímky, kácení stromů a mýcení dřevin, pasportizace, geodetické práce, dendrologický průzkum, hydrogeologické posouzení čerpané podzemní vody, investiční záměr, poplatky za zábor zemědělského půdního fondu, poplatek za dočasné odnětí plnění funkcí lesa, monitoring, aktualizace vyjádření správců sítí
Zůstatek k 31.12.2014                                   169 882 tis.Kč

P ř í s p ě v k o v é   o r g a n i z a c e

Hodnocení hospodaření níže uvedených příspěvkových organizací SMO bylo zpracováno z podkladů příslušných odvětvových odborů v souladu se schváleným organizačním zabezpečením hodnocení hospodaření SMO za rok 2014 (usn. č. 639/RM1418/12 z 24.2.2015) a doplňuje je zpracovaný přehled v příloze č. 8.

Příspěvkové organizace v oblasti sociální péče

Pro komplexní informaci o hodnocených příspěvkových organizacích v sociální oblasti je zpracován:

A) přehled o zdravotním stavu obyvatel k 31.12.2014
	Příspěvková organizace 
	zrakové

postižení
	sluchové

postižení
	mentální

postižení
	psychiatr.

diagnóza
	demence
	zcela imobilní
	

	Domov Sluníčko 
	36
	51
	 0
	 30
	127
	67
	

	Domov Slunovrat
	6
	17
	7
	 49
	  57
	36
	

	DpS Iris
	6
	10
	 11
	 47
	  56
	41
	

	Domov Čujkovova
	123
	63
	 4
	 79
	147
	67
	

	Domov Korýtko
	71
	43
	9
	136
	164
	104
	

	Domov Magnolie
	14
	6
	4
	 16
	  68
	44
	

	Domov Slunečnice
	111
	96
	4
	191
	229
	131
	

	DpS Kamenec
	 2
	 1
	 1
	 59
	 82
	67
	

	Čtyřlístek-centrum pro osoby se zdrav.postižením
	72
	15
	318
	 29
	  1
	48
	


B)přehled o přiznaných příspěvcích na péči k 31.12.2014
	Příspěvková organizace
	st.IV
	st.III
	st.II
	I.st.
	
	

	Domov Sluníčko 
	76
	41
	42
	17
	
	

	Domov Slunovrat
	36
	25
	30
	 3
	
	

	DpS Iris
	35
	26
	20
	14
	
	

	Domov Čujkovova
	118
	97
	51
	26
	
	

	Domov Korýtko
	113
	74
	42
	24
	
	

	Domov Magnolie
	51
	8
	10
	 3
	
	

	Domov Slunečnice
	111
	105
	96
	32
	
	

	DpS Kamenec
	62
	46
	38
	21
	
	

	Čtyřlístek
	118
	63
	82
	34
	
	

	
	
	
	
	
	
	


Vysvětlivky:

st.IV    příspěvek na péči ve výši 12 000/ měsíc, do 18-ti let 12 000/ měsíc

st.III   příspěvek na péči ve výši  8 000/ měsíc, do 18-ti let  9 000/ měsíc

st.II    příspěvek na péči ve výši  4 000/ měsíc, do 18-ti let  6 000/ měsíc

st.I     příspěvek na péči ve výši    800/ měsíc, do 18-ti let  3 000/ měsíc

 C) výběr ukazatelů k 31.12.2014

	Příspěvková

organizace


	kapacita zařízení


	počet uživatelů

 
	průměr.věk uživatelů


	prům.měs. výdaj na lůžko
	prům.přep.evidenční počet prac.
	průměrná mzda
	míra fluktuace



	
	
	
	
	
	
	
	

	Domov Sluníčko 
	186
	184
	85,2
	27 410
	143
	18 659
	16,62

	Domov Slunovrat
	101
	 99
	 74,0
	27 795
	67,3
	19 251
	22,3

	DpS Iris
	104
	104
	   75,7
	27 420
	   85,9
	18 019
	  6,98

	Domov Čujkovova
	301
	298
	   81,2
	24 756
	  205,7
	19 217
	19,5

	Domov Korýtko
	259
	256
	   82,7
	24 805
	  166,2
	17 082
	 23,95

	Domov Magnolie
	 75
	 75
	   81,2
	30 491
	   63,7
	18 177
	26,69

	Domov Slunečnice
	400
	391
	   84,0
	23 916
	  246,6
	18 271
	  3,3

	DpS Kamenec
	197
	194
	85,0
	26 366
	134,7
	17 874
	25,52

	Čtyřlístek
	314
	318
	 38,3
	36 745
	348,7
	17 941
	  5,22

	
	
	
	
	
	
	


*)průměrný měsíční výdaj na lůžko (v Kč) propočten bez odpisů a účelových

  neinvestičních příspěvků a darů. 

Domov Sluníčko 
Schválený neinvestiční příspěvek ve výši 13 950 tis.Kč byl k 31.12.2014 navýšen o 2 646 tis.Kč na:

- výměna 111 ks eurooken ve stravovacím provozu (103 tis.Kč)

- dotace z MPSV na projekt OPLZZ (313 tis.Kč)

- dotace z MPSV pro poskytovatele sociálních služeb (2 041 tis.Kč)

- růst tarifních platů ze SR (189 tis.Kč)

Z upraveného neinvestičního příspěvku ve výši 16 596 tis.Kč bylo organizaci poukázáno 16 583 tis.Kč. Provozní dotace je vyšší o 5 638 tis.Kč - dotace z MPSV (4 763 tis.Kč), vyšší předpis dotace od jiných subjektů - MPSV – program vzdělávání OPLZZ (738 tis.Kč), finanční vypořádání příspěvku na odpisy (109 tis.Kč) a rozpuštění transferového podílu poskytnuté dotace (28 tis.Kč).

Náklady celkem                                      68 110 tis.Kč

     v tom doplňková činnost                           155 tis.Kč

Výnosy bez provozní dotace                          46 613 tis.Kč

     v tom doplňková činnost                           293 tis.Kč

Provozní dotace                                     22 221 tis.Kč
     v tom dotace z MPSV                          8 043 tis.Kč

Zlepšený výsledek hospodaření celkem                   724 tis.Kč

     v tom zisk z hlavní činnost                       586 tis.Kč

           zisk z doplňkové činnosti                   138 tis.Kč

Náklady:

     - spotřeba materiálu a energie                 11 903 tis.Kč

     - opravy a udržování                            2 002 tis.Kč

     - ostatní služby                                2 813 tis.Kč

     - odpisy                                        4 211 tis.Kč

     - osobní náklady                               44 231 tis.Kč

     - ostatní náklady                               2 950 tis.Kč

Zlepšeného výsledku hospodaření bylo dosaženo překročenými výnosy a to především u příjmů od zdravotních pojišťoven a v oblasti PNP 

Na rok 2014 neměla organizace schválený investiční transfer.

Z vlastních zdrojů investičního fondu bylo pořízeno:

- nákup strojů a zařízení (1 451 tis.Kč):

  - žehlič 392 tis.Kč

  - 2 ks praček 400 tis.Kč

  - plynový kotel 198 tis.Kč

  - sprchový vozík 149 tis.Kč

  - hydromasážní suchá vana 312 tis.Kč

- zhodnocení majetku 66 tis.Kč

- originály grafické listy Ivy Hüttnerové 17 tis.Kč

Krátkodobé pohledávky činí 2 278 tis.Kč. Krátkodobé závazky činí 5 718 tis.Kč.

Veškeré činnosti v organizaci probíhaly v souladu se schváleným plánem činnosti pro rok 2014 a s plánem konkrétních činností služeb Domova pro seniory a Domova se zvláštním režimem. Všechny úkoly v plánu činnosti pro rok 2014 byly splněny. Organizace věnovala pozornost zlepšování materiálních podmínek služby a zvyšování kvality poskytovaných služeb. V lednu 2014 organizace obhájila u služby domova se zvláštním režimem certifikát Vážka, udělovaný Českou alzheimerovskou společností za kvalitně poskytované služby lidem s demencí. Rozšířila tím nabídku aktivizačních činností, např. uplatňuje komunikační tabulky a techniky trénování paměti, reminiscenční terapii a basální stimulaci. V květnu 2014 byla otevřena venkovní relaxační zóna, prostřednictvím vzdělávacího projektu bylo proškoleno 249 zaměstananců. Organizace se zapojila v rámci přihraniční spolupráce se Slovenskou republikou do projektu „První pomoc seniorům“.

Prostřednictvím spolupráce s dalšími subjekty podílejícími se na průběhu služby byli uživatelé podporování v kontaktu se společenským prostředím a informováni o aktuálním dění ve společnosti. Velice dobře lze hodnotit spolupráci s duchovními při naplňování spirituálních potřeb uživatelů.

Hodnotící komise doporučuje orgánům města schválit zlepšený výsledek hospodaření ve výši 723 962,45 Kč a doporučuje schválit jeho rozdělení takto:

- do fondu odměn                   579 169,96 Kč

- do rezervního fondu              144 792,49 Kč

Domov Slunovrat

Schválený neinvestiční příspěvek ve výši 8 837 tis.Kč byl k 31.12.2014 navýšen o 4 270 tis.Kč na:

- oprava střechy (1 500 tis.Kč)

- oprava podlahových krytin ve 2. a 3. nadzemním podlaží (350 tis.Kč)

- pro poskytovatele sociálních služeb (dotace z MPSV – 1 531 tis.Kč)

- na růst tarifních platů ze SR (536 tis.Kč)

- Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost na projekt „Podpora

  změny způsobu poskytování služby osobám s duševním onemocněním

  v Domově Slunovrat“ ve výši (353 tis.Kč)

Z upraveného neinvestičního příspěvku ve výši 13 107 tis.Kč organizace obdržela od zřizovatele 13 107 tis.Kč. Provozní dotace je vyšší o 3 282 tis.Kč - dotaci MPSV (3 571 tis.Kč), nižší předpis čerpání dotace OPLZZ (331 tis.Kč), proúčtování transferového podílu poskytnuté dotace ve výši odpisů (11 tis.Kč) a finanční vypořádání – dokrytí odpisů (31 tis.Kč).

Náklady celkem                                      37 455 tis.Kč

     v tom doplňková činnost                             2 tis.Kč

Výnosy bez provozní dotace                          21 311 tis.Kč

     v tom doplňková činnost                            60 tis.Kč

Provozní dotace                                     16 389 tis.Kč

     v tom dotace z MPSV                             5 660 tis.Kč

Zlepšený výsledek hospodaření celkem                   245 tis.Kč

     v tom zisk z hlavní činnosti                      187 tis.Kč

           zisk z doplňkové činnosti                    58 tis.Kč

Náklady:

     - spotřeba materiálu a energie                  6 735 tis.Kč

     - opravy a udržování                            3 865 tis.Kč

     - ostatní služby                                3 272 tis.Kč

     - odpisy                                          972 tis.Kč

     - osobní náklady                               21 980 tis.Kč

     - ostatní náklady                                 631 tis.Kč

Zlepšeného výsledku hospodaření bylo dosaženo ziskem z doplňkové činnosti (nájmy) a úsporou provozních nákladů.

Organizaci byla schválena investiční dotace v celkovém objemu 1 296 tis.Kč na:

- konvektomat - 375 tis.Kč

- sprchový vozík - 200 tis.Kč

- oxygenerátor - 85 tis.Kč

- odsávačka - 43 tis.Kč

- zakoupení 2 ks multifunkčních hygienických křesel - 350 tis.Kč

- stavební práce spojené s rekonstrukcí hlavního vstupu

  ze zahrady - 243 tis.Kč

Čerpání  investičního fondu
         dotace*)          vl. prostředky

Rekonstrukce půdních prostor                                 46 tis.Kč

Přestavba vstupního prostoru                                158 tis.Kč

Provedení požárních stěn               1 034 tis.Kč         387 tis.Kč

Rekonstrukce vzduchot. a klim.         1 686 tis.Kč         273 tis.Kč

Rekonstrukce kotelny                   3 700 tis.Kč           2 tis.Kč

Rekonstrukce úpravny vody                130 tis.Kč

Zakoupení 2 ks multif.hyg.křesel         350 tis.Kč          10 tis.Kč

Rekonstrukce hl. vstupu do zahrady       243 tis.Kč          44 tis.Kč

Pořízení konvektomatu, sprch. vozíku,

oxygenerátoru, odsávačky                 375 tis.Kč

TZ budovy (kuch.linka, čistící zóna)                        179 tis.Kč

El. vakuový zvedák vč. příslušenství                        147 tis.Kč

Rekonstrukce půdních prostor                                199 tis.Kč

----------------------------------------------------------------------

Celkem                                 7 518 tis.Kč       1 445 tis.Kč

*) včetně dotace poskytnuté v roce 2013

Krátkodobé pohledávky činí 1 959 tis.Kč, závazky krátkodobého charakteru jsou ve výši 5 548 tis.Kč (mimo závazek vůči p. Poncové v hodnotě 671 169,40 Kč).

Dále organizace čerpala ze zůstatku fondu z roku 2013 (poskytnutá investiční dotace ve výši 6 550 tis.Kč) na:

- provedení požárních stěn v 2. a 3. NP – 1 034 tis.Kč

- rekonstrukce vzduchotechniky a klimatizace v kuchyni, jídelně a 
  přilehlých místnostech – 1 686 tis.Kč

- rekonstrukce kotelny včetně PD – 3 700 tis.Kč

- rekonstrukce úpravny vody ve stravovacím a prádelenském

  provozu – 130 tis.Kč

Z vlastních zdrojů fondu bylo čerpáno na:

- rekonstrukce půdních prostor nad kaplí, zřízení kulturní

  místnosti – 46 tis.Kč

- přestavba vstupního prostoru – 157 tis.Kč

- provedení požárních stěn v 2. a 3. NP – 386 tis.Kč

​​- rekonstrukce vzduchotechniky a klimatizace v kuchyni, jídelně a 
  přilehlých místnostech – 273 tis.Kč

- rekonstrukce kotelny včetně PD – 2 tis.Kč

- rekonstrukce úpravny vody ve stravovacím a prádelenském

  provozu – 1 tis.Kč

- zakoupení 2 ks multifunkčních hygienických křesel – 10 tis.Kč

- stavební práce spojené s rekonstrukcí hlavního vstupu

  ze zahrady - 44 tis.Kč

- technické zhodnocení nemovitostí (čistící zóna, parapet,

  kuchyňská linka apod.) – 179 tis.Kč

Úkoly stanovené v plánu činnosti na rok 2014 organizace splnila. V průběhu roku 2014 došlo ke změnám v organizační struktuře zařízení a personálním změnám ve prospěch zaměstnanců v přímé práci s uživateli. Zároveň došlo ke snížení třílůžkových pokojů a snížení kapacity zařízení o 1 místo na 100 uživatelů. Tyto změny proběhly v souladu se Strategickým plánem organizace na období 2014-2018. Dále byly realizovány investiční akce ke zlepšení materiálně technického vybavení a prostředí služeb – byla provedena rekonstrukce kotelny, oprava bočního vstupu hlavní budovy do zahrady, celková výměna střešní krytiny hlavní budovy, zakoupeny 2 ks multifunkčních hygienických křesel, opravy podlahových krytin apod.

V průběhu roku 2014 byly dále uvedeny do provozu nově zrekonstruované prostory: hlavní reprezentativní bezbariérový vstup, nový víceúčelový společenský sál a především fototerapeutická místnost. Fototerapie je vědecky uznávanou metodou, která za pomoci jasného plnospektrálního světla, jenž imituje světlo sluneční, přispívá k léčbě nebo zmírnění účinků různých depresí a s ním i často spojených poruch spánku. Fototerapeutická místnost je vedle plnospektrálního osvětlení s RGB lampami opatřena také kvalitním video i audio zařízením umožňujícím poslech hudby, sledování relaxačních i vzdělávacích programů či pořadů nebo práci na internetu. Pro navození ideální pohody jsou klientům k dispozici kvalitní masážní křesla. Tato místnost má mezi klienty domova velmi úspěšný ohlas.

V rámci těchto rekonstrukcí také vznikl nový dvoulůžkový pokoj, čímž se organizaci při zachování celkové kapacity zařízení podařilo snížit třílůžkové pokoje o dva.

Ve sledovaném období organizace pokračovala v zajištění odborných služeb: psychologická péče (u služby DZR), canisterapie, fyzioterapie, nutriční terapie, supervize, spolupráce s inspektorem kvality na úpravách standardů kvality (především standard č. 4), vznik nové přehlednější smlouvy o poskytování soc. služeb a standard č. 5. Organizace taktéž úspěšně pokračovala v dalším vzdělávání pracovníků v konceptu Bazální stimulace, který realizuje nově i na pobytovém úseku č. 3.

V Domově Slunovrat je realizována také reminiscenční a kognitivní terapie. Reminiscenční terapie se řadí mezi aktivizační, validační metody, které jsou součástí nefarmakologické léčby (péče) u seniorů. Jedná se o vzpomínání, vyvolávání vzpomínek a jejich podporování. Technika se využívá nejen u osob s demencí, ale i pro aktivizaci dlouhodobě imobilních klientů. Reminiscenční terapie oživuje minulé zážitky a jejich vybavovaní prostřednictvím různých předmětů. Posiluje lidskou důstojnost a zlepšuje komunikaci. V Domově Slunovrat vznikly tzv. „reminiscenční koutky“.

Během sledovaného období v rámci poskytované služby DZR byla navázána užší spolupráce s psychiatrickou nemocnicí v Opavě (stáže pracovníků). Nově byla navázána spolupráce s Waldorfskou školou (představení žáků v domově, forma dobrovolnictví – předčítání klientům apod.).

„Profesionální“ forma dobrovolnictví je realizována přes neziskovou organizaci ADRA. Aktuálně v domově působí 10 dobrovolníků.

Pro lepší formu komunikace, předávání informací a spolupráci při řešení kazuistik v domově přistoupila organizace k celotýmovým setkáním zaměstnanců v přímé péči jednotlivých pobytových úseků (jedenkrát za měsíc).

Od listopadu roku 2014 organizace realizuje vdělávací projekt pro všechny zaměstance DZR „Podpora změny způsobu poskytování služby osobám s duševním onemocněním v Domově Slunovrat“, na který získala finanční prostředky z ESF OP LZZ.

Hodnotící komise doporučuje orgánům města schválit zlepšený výsledek hospodaření ve výši 245 377,80 Kč a doporučuje schválit jeho převedení do rezervního fondu.

Domov pro seniory Iris
Schválený neinvestiční příspěvek ve výši 8 820 tis.Kč byl k 31.12. 2014 navýšen o 1 547 tis.Kč na:

- 230 tis.Kč (výměna podlahové krytiny v jídelně)
- 124 tis.Kč (na dokrytí platových tarifů)

- 1 193 tis.Kč (pro poskytovatele sociálních služeb - dotace MPSV)

Upravený neinvestiční příspěvek činí 10 367 tis Kč.

Organizace k 31.12. 2014 obdržela od zřizovatele 10 357 tis.Kč. Tato částka je  o 2 788 tis.Kč nižší než provozní dotace (dotace  MPSV, finanční vypořádání příspěvku na odpisy a rozpuštění transferového podílu poskytnuté dotace).

Náklady                                             34 738 tis.Kč

Výnosy bez provozní dotace                          21 695 tis.Kč

Provozní dotace                                     13 145 tis.Kč
     v tom dotace z MPSV                             4 005 tis.Kč

Zlepšený výsledek hospodaření                          102 tis.Kč

Náklady:

     - spotřeba materiálu a energie                  6 635 tis.Kč

     - opravy a udržování                              755 tis.Kč

     - ostatní služby                                  543 tis.Kč

     - odpisy                                          518 tis.Kč

     - osobní náklady                               25 655 tis.Kč

     - ostatní náklady                                 632 tis.Kč

Na zlepšeném výsledku hospodaření mají podíl zvýšené výnosy z vlastní činnosti (tržby od klientů).

Organizaci byl schválen investiční transfer  ve výši 751 tis.Kč a to: 251 tis.Kč  na obnovu zvedáků pro klienty (zakoupeny 2 ks zvedáků Sara) a 500 tis.Kč na nákup osobního automobilu (realizováno v I. čtvrtletí 2015)

Z vlastních zdrojů investičního fondu organizace zakoupila kuchyňský stolní kráječ Elektrolux.

Pohledávky jsou ve výši 1 116 tis.Kč a závazky krátkodobého charakteru činí 3 184 tis.Kč.

Organizace ve sledovaném období naplňovala stanovené úkoly v rámci hlavního předmětu činnosti, včetně zlepšování podmínek pro realizaci služby, mimo jiné úpravou interiérů jídelen a jejich modernizací a nákupem polohovacího nábytku a antidekubitních matrací. Rozšířila nabídku aktivit pro uživatele vytvořením retro kavárničky a zřízením obchůdku zejména pro nákupy imobilních uživatelů, došlo k navýšení spolupráce s dobrovolnickým centrem ADRA, aktualizaci webových stránek a vyčlenění 1 sociální pracovnice pro jednání se zájemcem o službu. Byla zrušena registrace nestátní psychiatrické ambulance včetně navazující smlouvy ze ZP. V průběhu roku se organizace snažila přispět ke zvyšování kvality a humanizaci poskytované služby, například přirozeným snížením kapacity 4 třílůžkových pokojů na dvoulůžkové, úpravami interiéru (jídelna, koupelny), nákupem potřebného vybavení (zástěny), organizačními změnami a prostřednictvím vzdělávání zaměstnanců (výměnné stáže, basální stimulace, smyslová aktivizace).

Hodnotící komise doporučuje orgánům města schválit zlepšený výsledek hospodaření ve výši 102 049,34 Kč, schválit převod zlepšeného výsledku hospodaření do rezervního fondu.

Domov Čujkovova
Schválený neinvestiční příspěvek ve výši 19 167 tis.Kč  byl k 31.12.2014 navýšen o 4 566 tis.Kč:

-  270  tis.Kč na výměnu židlí v jídelnách v objektu A

- 815 tis.Kč z důvodu zapojení finančních prostředků z MPSV v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost na projekt „Profesní vzdělávání ke kvalitnějším službám Domova

-  3 011  tis.Kč pro poskytovatele sociálních služeb (dotace

   z rozpočtu MPSV)
 - 470 tis.Kč na růst tarifních platů ze SR

Z upraveného neinvestičního příspěvku ve výši 23 733 tis.Kč  organizace obdržela od zřizovatele  23 732 tis.Kč. Provozní dotace je o 7 180 tis.Kč vyšší Rozdíl tvoří přijatá dotace MPSV, nevyčerpaná účelová dotace, finanční vypořádání příspěvku na odpisy a vyšší předpis dotace od jiných subjetků – MPSV OP LZZ.

Náklady celkem                                      93 802 tis.Kč

     v tom doplňková činnost                            33 tis.Kč

Výnosy bez provozní dotace                          64 342 tis.Kč

     v tom doplňková činnost                            53 tis.Kč

Provozní dotace                                     30 912 tis.Kč
     v tom dotace z MPSV                            11 493 tis.Kč
           
Zlepšený výsledek hospodaření celkem                 1 452 tis.Kč

v tom zisk z hlavní činnosti                         1 432 tis.Kč

      zisk z doplňkové činnosti                         20 tis.Kč

Náklady:

     - spotřeba materiálu a energie                 19 788 tis.Kč

     - opravy a udržování                            3 214 tis.Kč

     - ostatní služby                                1 913 tis.Kč

     - odpisy                                        2 111 tis.Kč

     - osobní náklady                               65 458 tis.Kč

     - ostatní náklady                               1 318 tis.Kč

K 31.12.2014 dosáhla organizace zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 1 452 tis.Kč. Tohoto výsledku bylo dosaženo navýšením výnosů z vlastní činnosti (tržby od klientů za pobyt, stravu a za péči).

Na rok 2014 byla organizaci schválena investiční dotace ve výši 546 tis.Kč na obnovu vybavení pro zkvalitnění ošetřovatelské péče (na nákup 2 ks průmyslových praček do prádelenského provozu a na nákup 3 ks zvedáků pro imobilní uživatele). V souladu se smlouvami budou prostředky dočerpány v průběhu I. čtvrtletí 2015.

Prostředky investičního fondu organizace čerpala ve výši 652 tis.Kč na:

- technické zhodnocení budovy

- 2 ks velkokapacitní chladnička do stravovacího provozu

- 1 ks telefonní ústředna

Krátkodobé  pohledávky jsou ve výši 3 153 tis.Kč a krátkodobé závazky činí 12 466 tis.Kč.

Úkoly stanovené v plánu činnosti na rok 2014 organizace splnila. Organizace věnovala pozornost zlepšení materiálních podmínek služeb i zkvalitění poskytované péče. V průběhu roku realizovala například výměnu dveří na úseku A, výměnu nábytku v knihovně a získala bezplatně rehabilitační vanu. Učinila organizační změny v personálním zajištění: posílení o 2 zaměstnance ve prospěch pracovníků přímé péče a snížení na úseku úklidu. Pokračovala v naplňování vzdělávacího projektu „Profesním vzděláváním ke kvalitnějším službám Domova Čujkovova a v rámci příhraniční spolupráce se Slovenskou republikou v projektu „První pomoc seniorům“. Opět úspěšně zrealizovala rekreační pobyt pro uživatlele mimo domov ve středisku Horizont v Kunčicích pod Ondřejníkem a nově nastavila aktivitu trénování paměti zahájením činnosti Klubu trénování paměti. Průběžně spolupracuje s dobrovolnickým centrem ADRA a prostřednictvím organizace Podané ruce nabízí uživatelům canisterapii. V rámci ankety společenské odpovědnosti ČR a SR pro rok 2014 obhájila 1. místo ve veřejném hlasování.
Hodnotící komise doporučuje orgánům města schválit zlepšený výsledek hospodaření ve výši 1 451 844,81 Kč schválit rozdělění zlepšeného výsledku hospodaření takto:

- do rezervního fondu 951 844,81 Kč

- do fondu odměn      500 000,-- Kč

Domov Korýtko

Schválený neinvestiční příspěvek ve výši 13 711 tis.Kč byl k 31.12.2014 navýšen o 4 638 tis. Kč z těchto důvodů:

- na pořízení 39 ks elektrických polohovatelných lůžek (1 365 tis.Kč)

- pro poskytovatele sociálních služeb (z rozpočtu MPSV (3 187 tis.Kč)
- z důvodů navýšení růstu tarifních platů ze SR (86 tis.Kč)
Z upraveného neinvestičního příspěvku ve výši 18 349 tis.Kč organizace obdržela od zřizovatele 18 349 tis.Kč. Tato částka se nerovná provozní dotaci, která je vyšší o 7 169 tis.Kč. Rozdíl představuje dotace MPSV (7 753 tis.Kč), rozpuštění transferového podílu poskytnuté dotace na sluneční kolektory ve výši odpisů (11 tis.Kč), nižší předpis čerpání účelového příspěvku (748 tis.Kč), dotace z Úřadu práce (145 tis.Kč), dotace od jiných subjektů – Město Paskov (10 tis.Kč) a finanční vypořádání odpisů (2 tis.Kč).

Náklady celkem                                      79 751 tis.Kč

     v tom doplňková činnost                           498 tis.Kč

Výnosy bez provozní dotace                          56 086 tis.Kč

     v tom doplňková činnost                           639 tis.Kč

Provozní dotace                                     25 518 tis.Kč

     v tom dotace z MPSV                            11 026 tis.Kč
Zlepšený výsledek hospodaření                        1 853 tis.Kč

     v tom zisk z hlavní činnosti                    1 712 tis.Kč

           zisk z doplňkové činnosti                   141 tis.Kč
Náklady:


     - spotřeba materiálu a energie                 18 783 tis.Kč

     - opravy a udržování                            2 999 tis.Kč

     - ostatní služby                                2 970 tis.Kč

     - odpisy                                        2 038 tis.Kč

     - osobní náklady                               47 749 tis.Kč

     - ostatní náklady                               5 212 tis.Kč

Zlepšeného výsledku bylo dosaženo navýšením výnosů z vlastní činnosti (za pobyt a stravu od klientů, především z příspěvku na péči), dále zvýšením dotace z MPSV.

V roce 2014 byla organizaci schválena a poskytnuta investiční dotace ve výši 843 tis.Kč na:

- myčka nádobí                                101 tis.Kč

- automatická pračka                          333 tis.Kč

- kráječ chleba                                59 tis.Kč

- konvektomat                                 350 tis.Kč

Z dotace bylo vyčerpáno 91 tis.Kč na nákup myčky (použití do 3/2015).

Z vlastních zdrojů investičního fondu organizace čerpala na:

- bezdrátová signalizace pro střediska C1, C2, C3 a C4

- pánev smažící sklopná elektrická 120 l
- nářezový stroj poloautomat

- elektrické polohovací lůžka

- SW včetně komponentů

- sprchovací židle

Pohledávky jsou ve výši 1 566 tis.Kč a závazky krátkodobého charakteru činí 11 587 tis.Kč.
Úkoly stanovené v plánu činnosti na rok 2014 organizace splnila. V rámci zlepšování materiálně technických podmínek služeb byly zakoupeny elektrické polohovací lůžka, skříně a ostatní vybavení pokojů uživatelů. V budově C byl naínstalován bezdrátový signalizační systém pro bezpečnou komunikaci uživatelů s pracovníky. Pokračovala spolupráce s externími spolupracovníky v oblasti kvality služeb a také s návaznými službami – zejména se subjekty zajišťující dobrovolníctví a Fórem dárců, které zajišťuje firemní dobrovolnictví.

Hodnotící komise doporučuje orgánům města schválit zlepšený výsledek hospodaření ve výši 1 853 044,83 Kč a doporučuje schválit jeho rozdělení takto:

- do fondu odměn                 1 482 000,-  Kč

- do rezervního fondu              371 044,83 Kč

Domov Magnólie
Schválený neinvestiční příspěvek ve výši 7 907 tis.Kč byl k 31.12.2014 navýšen o 3 669 tis.Kč :

- 1 164 tis.Kč  obnova vybavení pokojů uživatelek 

- 329 tis.Kč výměna zastaralých madel na chodbách k zajištění větší

  bezpečnosti uživatelek

- 922 tis.Kč  na projekt „Vzdělávání ke kvalitě v Domově pro seniory

  Magnolie II“ – OP LZZ

- 412 tis.Kč na navýšené platové tarify ze SR

- 842 tis.Kč pro poskytovatele sociálních  služeb z rozpočtu MPSV

Z upraveného neinvestičního příspěvku ve výši 11 576 tis.Kč  organizace obdržela od zřizovatele 11 574 tis.Kč. Provozní dotace je vyšší o 975  tis.Kč - dotaci MPSV (1 965 tis.Kč), finanční vypořádání odpisů (69 tis. Kč), vyšší předpis dotace na OP LZZ (90 tis.Kč), nečerpání poskytnuté účelové dotace z loterií (1 164 tis.Kč) a poskytnutí dotace od obcí, jejichž obyvatelky jsou umístěny v domově (Pustá Polom 5 tis., Šilheřovice 10 tis.).

Náklady celkem                                      29 414 tis.Kč

     v tom doplňková činnost                           308 tis.Kč

Výnosy bez provozní dotace                          17 844 tis.Kč

     v tom doplňková činnost                           328 tis.Kč

Provozní dotace                                     12 549 tis.Kč

     v tom dotace z MPSV                             4 230 tis.Kč

Zlepšený výsledek hospodaření celkem                   979 tis.Kč

     v tom zisk z hlavní činnosti                      959 tis.Kč

           zisk z doplňkové činnosti                    20 tis.Kč

Náklady:

     - spotřeba materiálu a energie                  4 821 tis.Kč

     - opravy a udržování                              702 tis.Kč

     - ostatní služby                                2 928 tis.Kč

     - odpisy                                          536 tis.Kč

     - osobní náklady                               19 634 tis.Kč

     - ostatní náklady                                 793 tis.Kč

Zlepšený výsledek hospodaření byl dosažen navýšením výnosů za péči od klientů a mírnou úsporou nákladů v oblasti energií.

V roce 2014 byla organizaci schválena  a poskytnuta investiční dotace:

- 1 204 tis.Kč na vstup do multifunkční místnosti ze zahrady a na

  revitalizaci zahrady při vstupu do této multifunkční místnosti (akce 
  bude pokračovat i v roce 2015)

- 609 tis.Kč na nákup osobního automobilu a plynového kotle (vyčerpáno

  580 tis.Kč)

Čerpání:

- 2 ks chladicí skříně

- sprchové lůžko

- kuchyňská línka – multifunkční místnost

- elektrické zvedáky EVA 2 ks

- bezdrátový dorozumívací systém

- osobní automobil OCTAVIA

- plynový kotel pro stravovací provoz

- sanace zdiva Domova Magnolie

- stavební práce – multifunkční místnost

- stavební úpravy – rekonstrukce pokojů

- protipožární dveře 2ks

- projekty – venkovní areál Domova Magnolie a na vybudování parkoviště 

  v areálu domova

Pohledávky činí 1 729 tis.Kč. Závazky celkem činí 4 539 tis.Kč

Úkoly stanovené v plánu činnosti na rok 2014 organizace splnila. V roce 2014 organizace pokračovala s budováním multifunkční místnosti pro uživatelky se syndromem Alzheimerovy demence, byla provedena výměna madel na chodbách a zahájena výměna nefunkčního vybavení pokojů. Organizace pokračovala se zvyšováním kvality služby prostřednictvím vzdělávacího projektu, včetně zvyšování manažerských dovedností vedoucích pracovníků (sociálních pracovníků a pracovníků v sociálních službách). Organizace spolupracuje s dobrovolnickou organizaci ADRA Ostrava.
Hodnotící komise doporučuje orgánům města schválit zlepšený výsledek hospodaření ve výši 978 958,23 Kč a doporučuje schválit jeho rozdělení takto:

- do fondu odměn                   293 687,47 Kč

- do rezervního fondu              685 270,76 Kč

Domov Slunečnice
Schválený neinvestiční příspěvek ve výši 33 716 tis.Kč byl k 31.12.2014 navýšen o 3 169 tis.Kč:

- 925 tis.Kč (finanční prostředky z MPSV v rámci OP LZZ na projekt

  „Vzdělávání pracovníků Domova Slunečnice v oblasti sociálních

  služeb“

- 1 361 tis.Kč (finanční prostředky z MPSV) pro poskytovatele

  sociální služby 

- 883 tis.Kč (růst tarifních platů ze SR)

Z upraveného neinvestičního příspěvku ve výši 36 885 tis.Kč  organizace obdržela od zřizovatele 35 956 tis.Kč. Provozní dotace je o 3 618 tis.Kč vyšší, což je dotace MPSV (3 175 tis.Kč), finanční vypořádání příspěvku na odpisy (196 tis.Kč),  vyšší předpis příspěvku z loterií (80 tis.Kč) a vyšší předpis dotace MPSV – OP LZZ (167 tis.Kč).

Náklady celkem                                     128 577 tis.Kč

     v tom doplňková činnost                           210 tis.Kč

Výnosy bez provozní dotace                          89 016 tis.Kč

     v tom doplňková činnost                           756 tis.Kč

Provozní dotace                                     39 574 tis.Kč
     v tom dotace z MPSV                             6 509 tis.Kč

Zlepšený výsledek hospodaření                           13 tis.Kč

     v tom ztráta z hlavní činnosti                    533 tis.Kč

           zisk z doplňkové činnosti                   546 tis.Kč

Náklady:

     - spotřeba materiálu a energie                 22 654 tis.Kč

     - opravy a udržování                            2 459 tis.Kč

     - ostatní služby                               15 291 tis.Kč

     - odpisy                                       13 780 tis.Kč

     - osobní náklady                               73 411 tis.Kč

     - ostatní náklady                                 982 tis.Kč

Zlepšeného výsledku hospodaření bylo dosaženo vykázáním zlepšeného výsledku hospodaření z vedlejší činnosti, který pokryl ztrátu z činnosti hlavní.

Investiční dotace ve sledovaném období nebyla organizaci schválena. Z vlastních prostředků investičního fondu organizace čerpala 1 495 tis.Kč na:

- opravy, nátěry dřevěných prvků v exteriéru – terasa D1

- oprava dětského hřiště

- přenesená daňová povinnost za TZ v 12/2013

- automat na kávu

- TZ CCTV – 3 kamery

- zvedák Sára – 3 ks

- mixér stolní vč. příslušenství – 2 ks

Krátkodobé pohledávky činí 1 809 tis.Kč a závazky krátkodobého charakteru jsou ve výši 8 475 tis.Kč.

Úkoly stanovené v plánu činnosti na rok 2014 organizace splnila. Organizace v hodnoceném období věnovala pozornost zlepšování materiálního vybavení obou poskytovaných služeb (opravy, nákup zvedací techniky) a  zvyšování kvality poskytovaných služeb, např. prostřednictvím realizace vzdělávacího projektu a formou spolupráce s externími odborníky (supervize pro 135 zaměstnanců, průběžné jednání s inspektorkou kvality). Pro uplatnění reminiscenční terapie organizace nově vytvořila tzv. „vzpomínkovou místnost“ a v červnu 2014 uspořádala ve spolupráci s Charitou Ostrava „Sportovní hry seniorů Ostrava!!!“.
Hodnotící komise doporučuje orgánům města schválit zlepšený výsledek hospodaření ve výši 12 928,48 Kč a doporučuje schválit jeho převedení do rezervního fondu.

Domov pro seniory Kamenec
Schválený neinvestiční příspěvek ve výši 17 481 tis.Kč byl ve sledovaném období navýšen o 2 903 tis.Kč:

- 41 tis.Kč z důvodu poskytnutí grantu na kulturní akce – honoráře pro

  vystupující

- 324 tis.Kč na realizaci projektu „Zdravý spánek seniorů"

  (zakoupení 9 ks polohovacích elektrických postelí a 9 ks

  antidekubitních matrací

- 206 tis.Kč  na růst tarifních platů ze SR
- 2 332 tis.Kč na realizaci poskytovaných sociálních služeb z MPSV

Z upraveného neinvestičního příspěvku 20 384 tis.Kč organizace obdržela z rozpočtu SMO částku 20 384 tis.Kč. Tato se nerovná provozní dotaci, která je vyšší o 5 523 tis.Kč. Rozdíl představuje dotaci MPSV (5 442 tis.Kč), finanční vypořádání odpisů (125 tis.Kč), nižší předpis čerpání účelového příspěvku (25 tis. Kč) a čerpání příspěvku z fondu mikroprojektu Euroregionu Silesia v rámci OP přeshraniční spolupráce ČR – PL s názvem „Polsko-české setkávání, souseda bližšího poznávání“ (231 tis.Kč).

Náklady                                             64 758 tis.Kč

     v tom doplňková činnost                           119 tis.Kč

Výnosy bez provozní dotace                          40 307 tis.Kč

     v tom doplňková činnost                           373 tis.Kč

Provozní dotace                                     25 907 tis.Kč
     v tom dotace z MPSV                             7 981 tis.Kč

Zlepšený výsledek hospodaření                        1 456 tis.Kč

     v tom zisk z hlavní činnosti                    1 202 tis.Kč

           zisk z doplňkové činnosti                   254 tis.Kč

Náklady:

     - spotřeba materiálu a energie                 12 765 tis.Kč

     - opravy a udržování                            3 754 tis.Kč

     - ostatní služby                                3 456 tis.Kč

     - odpisy                                        1 858 tis.Kč

     - osobní náklady                               39 945 tis.Kč

     - ostatní náklady                               2 980 tis.Kč

Zlepšeného výsledku bylo dosaženo úsporou nákladů proti plánu a navýšením výnosů z vlastní činnosti (tržby od klientů).

Investiční dotace byla schválena ve výši 2 527 tis.Kč na realizaci přístavby nákladního výtahu a navýšena o 1 200 tis.Kč na zakoupení 4 ks myček podložních toaletních mís a o 820 tis.Kč na nákup plynové   pánve včetně příslušenství (590 tis.Kč) a na nákup 2 ks univerzální kuchyňský robot (230 tis.Kč).

Čerpání investičního fondu v objemu 6 668 tis.Kč bylo na:
- osobní dodávkové vozidlo

- Wellsystém Relax Plus

- automaty na mytí a desinfekci podložních mís 

- elektrický informační systém

- technické zhodnocení budovy

- technické zhodnocení ostatních staveb

- přenesená daňová povinnost

Pohledávky celkem jsou v objemu 1 140 tis.Kč a závazky činí 7 786 tis.Kč. 

Úkoly stanovené v plánu činnosti na rok 2014 organizace splnila. Organizace věnovala značnou pozornost zlepšování materiálních podmínek, humanizaci poskytovaných služeb a zvyšování kvality v oblasti sociální, ošetřovatelské i zdravotní péče. Rozvíjela kompetence zaměstnanců služby a soustředila se na zajištění finančních prostředků prostřednictvím externích zdrojů (celkem 7 projektů, z toho 3 úspěšné) v celkové hodnotě 291 tis.Kč. 
Mezi nejdůležitější aktivity roku 2014 lze zařadit zateplení objektu, sanace obvodového pláště a lodžiových stěn a opravu 6 bytových jednotek na oddělení D0. Pro uživatele domova byl zakoupen sociální mikrobus, nově vybudován snoozelen a dále byla rozvíjena přeshraniční spolupráce s Polskou a Slovenskou republikou. V oblasti personálního zajištění došlo prostřednictvím interních úprav v organizaci práce k navýšení počtu pracovníků v přímé péči o 3 zaměstnance (díky snížení na ostatních úsecích) a v rámci vzdělávání bylo 80 zaměstnanců proškoleno v technice basální stimulace. Domov byl organizátorem mezinárodní konference na téma „Model péče o seniory v České republice a Polské republice. Jako příklad dobré praxe lze dále uvést aktivní uplatňování metody E-Qalin, realizace projektu profilace zaměstnanců se záměrem získání interních školitelů (garantů odbornosti) a zapojení uživatelů služby do projektu „Zdravý svět seniora na talíři“.

Hodnotící komise doporučuje orgánům města schválit zlepšený výsledek hospodaření ve výši 1 456 648,67 Kč a doporučuje schválit jeho převedení  do rezervního fondu.

Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním postižením 

Poskytované sociální služby v zařízeních organizace a terénní sociální služby dle zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb. jsou rozpočtově zařazeny na příslušné paragrafy platné rozpočtové skladby  takto:

- § 4351 podpora samostatného bydlení (byty Hladnovská ul.)

- § 4354 chráněné bydlení (chráněné bydlení Martinovská, Thomayerova)

- § 4355 týdenní stacionáře (Stacionář Třebovice)

- § 4357 domovy (Domov Na Liščině, Domov Barevný svět a Domov Beruška)

         Domov se zvláštním režimem Hladnovská

- § 4377 soc. terapeutické dílny (Centrum pracovní činnosti)

Hodnocení hospodaření organizace za rok 2014 je zpracováno za organizaci celkem.

Schválený neinvestiční příspěvek ve výši 72 693 tis.Kč byl k  31.12.2014 navýšen o 9 245 tis.Kč z těchto důvodů:

-   807 tis.Kč  poskytnutí účelových příspěvků

-   150 tis.Kč  grant z rozpočtu SMO „Všechny barvy duhy“

-   150 tis.Kč  účelové prostředky z rozpočtu MSK „Všechny barvy duhy“

-   533 tis.Kč  účelové prostředky z loterií

- 5 095 tis.Kč  prostředky z MPSV

- 1 137 tis.Kč  prostředky OPLZZ

- 1 861 tis.Kč  prostředky ROP

- - 488 tis.Kč  snížení provozního příspěvku z důvodu poskytnutí 
  prostředků z rozpočtu MPSV (dříve pokryto z rozpočtu SMO)

Z upraveného neinvestičního příspěvku ve výši 81 938 tis.Kč obdržela organizace z rozpočtu SMO  částku  81 897 tis.Kč.

Provozní dotace je vyšší o 15 062 tis.Kč - dotace MPSV 11 636 tis.Kč, finanční vypořádání příspěvku na odpisy 112 tis.Kč, nedočerpání účelového příspěvku z loterií 364 tis.Kč, vyšší předpis dotace MPSV na projekty OP LZZ 2 413 tis.Kč, a proúčtování transferového podílu poskytnuté dotace ve výši odpisů 511 tis.Kč. Dále organizace obdržela z rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz částku 26 tis. Kč na projekt „Všechny barvy duhy“
Náklady                                            150 342 tis.Kč

Výnosy bez provozní dotace                          53 398 tis.Kč

Provozní dotace                                     96 959 tis.Kč

     v tom dotace z MPSV                            17 866 tis.Kč

Zlepšený výsledek hospodaření                           15 tis.Kč

Náklady:

     - spotřeba materiálu a energie                 17 991 tis.Kč

     - opravy a udržování                            4 851 tis.Kč

     - odpisy                                        6 272 tis.Kč

     - ostatní služby                               12 449 tis.Kč

     - osobní náklady                              102 891 tis.Kč

     - ostatní náklady                               5 888 tis.Kč

Zlepšeného výsledku hospodaření bylo dosaženo mírnou úsporou nákladů.

Na rok 2014 byla organizaci schválena investiční dotace v výši 6 474 tis.Kč.

V průběhu roku byla upravována na celkových 15 674 tis.Kč:

- navýšení o 820 tis.Kč na:

  - DZR Hladnovská – oplocení (320 tis.Kč)

  - Domov BS – PD na typový domek pro transformaci (500 tis. Kč)

- navýšení o 530 tis.Kč na zakoupení pračky do prádelny Domova

  Barevný svět

- navýšení o 150 tis.Kč k financování akce „Elektrifikace výtahové

  šachty v Domově na Liščině“

- navýšení o 3 477 tis.Kč na  krytí vynaložených výdajů projektu

   „Domov se zvláštním režimem Hladnovská“ spolufinancovaného

  z dotace ROP

- navýšení o 3 210 tis.Kč na projekt „Rekonstrukce Domova Beruška“

  spolufinancovaného z dotace ROP

- navýšení o  4 247 tis.Kč na krytí vynaložených výdajů projektu

  „Domov se zvláštním režimem Hladnovská“ spolufinancovaného z dotace

  ROP MSK
- navýšení o 86  tis.Kč na  úhradu nákladů na stavební práce spojené

  s odvodem kondenzátoru tepelných čerpadel a napojení na kanalizace

  DZR Hladnovská

- snížení o 1 451 tis.Kč – převod na půjčené prostředky na dokončení

  projektu DZRH

- snížení o 1 869 tis.Kč z důvodu poskytnutí investičních půjčených

  prostředků na předfinancování a spolufinancování projektu „Domov 
  Třebovice a Chráněné bydlení Třebovice“.

V průběhu roku 2014 bylo organizaci poskytnuto 15 672 tis.Kč.

Ze zdrojů investičního fondu organizace uhradila           12 507 tis.

z toho:

- investiční dotace SMO                                     1 724 tis.

  - oplocení DZRH                                             320 tis.

  - odvod kondenzátu a napojení na kanalizaci DZRH             86 tis.

  - nákup velkokapacitní pračky – DBS                         414 tis.

  - spolufinancování výdajů projektu z ROP DZRH               904 tis.

- investiční dotace ROP                                     4 544 tis.

  - Domov se zvláštním režimem Hladnovská                   3 973 tis.

  - rekonstrukce Domova Beruška                               571 tis.

- ze zůstatku IF                                            4 680 tis.

  - vytvoření a úpravy pracovišť v CPČ                         80 tis.

  - rekonstrukce koupelen v DL                                400 tis.

  - zpracování žádosti o dotaci z ROP-DT a CHBT               109 tis.

  - rekonstrukce vozvodů vody v DBS                         3 448 tis.

  - elektropřípojka DL                                        293 tis.

  - terénní úprav v DL vč. pergol                             293 tis.

  - spolufinancování projektu RDB                              11 tis.

  - DPH za investice 2013                                      46 tis.

- z ostatních zdrojů IF                                     1 559 tis.

  - energetický audit DL                                       54 tis.

  - úprava dveří (čalounění) DZRH                               3 tis.

  - zaplacená DPH za investice r. 2013                         96 tis.

  - myčka nádobí ALBA – DBS                                    92 tis.

  - vestavba DZRH – nezpůsobilé výdaje projektu                76 tis.

  - instalace a montáž domácích telefonů DZRH                  18 tis.

  - instalace bezpečnostní folie DZRH                          30 tis.

  - montáž ochrany rohů DZRH                                   34 tis.

  - uzamykatelné kliky a pákové ovladače DZRH                  69 tis.

  - administrace projektu RDB                                  15 tis.

  - dodávka a montáž madel, úchytek a kování DZRH              20 tis.

  - část DPH faktury za oplocení objektu DRZH                  46 tis.

  - motomed VIVA                                              144 tis.

  - zametací stroj GCV                                         56 tis.

  - odizolování základů budovy CHBM včetně DPH                446 tis.

  - sekací stroj STIGA – sněhová radlice a řetězy              95 tis.

  - izolace terasy a nájezdu u tělocvičkny DBS včetně DPH     250 tis.

  - dodávka a montáž nábytku v DB – nezp. výdaje projektu      15 tis.
Pohledávky v celkovém objemu činí 11 247 tis.Kč. Krátkodobé  závazky jsou ve výši 28 880 tis.Kč

Úkoly stanovené v Plánu činnosti na rok 2014 organizace splnila a pokračoval proces transformace sociálních služeb. Byly realizovány investiční akce – dokončena rekonstrukce Domova Beruška a výstavba budovy včetně zahájení činnosti nové služby Domov se zvláštním režimem Hladnovská. Obě investiční akce byly spolufinancovány ze zdrojů ROP Moravskoslezsko. Další finanční prostředky získala organizace z ROP na spolufinancování projektu Domov Třebovice a Chráněné bydlení Třebovice, které budou použity na rekonstrukci stávající budovy Stacionáře v roce 2015.

Dále organizace pokračovala v realizaci dvou vzdělávacích projektů na podporu transformace, které jsou určeny managmentu služeb i zaměstnanců v přímé péči. Finanční prostředky byly získány z OP LZZ. Na tento projekt navázal další projekt „Vzděláváním k integraci a profesionalitě v sociálních službách“, který bude ukončen v květnu roku 2015.

Hodnotící komise doporučuje orgánům města schválit zlepšený výsledek hospodaření ve výši 14 630,25 Kč a doporučuje schválit jeho převedení do rezervního fondu.

Příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví
Dětské centrum Domeček   

Schválený neinvestiční příspěvek ve výši 59 773 tis.Kč byl ve sledovaném období navýšen o 4 556 tis.Kč.   

Z upraveného neinvestičního příspěvku ve výši 64 329 tis.Kč bylo 
k 31.12.2014 organizaci poskytnuto 64 640 tis.Kč. Tato částka se nerovná provozní dotaci, která je o 254 tis.Kč vyšší. Rozdíl tvoří příspěvek úřadu práce na pěstounskou péči, finanční vypořádání odpisů a rozdíl v přijaté státní dotaci na okamžitou pomoc za 12/2013 a předpis dotace za 12/2014. 

Náklady                                             67 000 tis.Kč

Výnosy celkem
    67 204 tis.Kč

- z toho provozní dotace 


    64 894 tis.Kč

Provozní dotace                       


   64 894 tis.Kč 

     v tom dotace ze SR                              6 515 tis.Kč
Výsledek hospodaření                                   204 tis.Kč

Náklady:

     - spotřeba materiálu a energie                  8 280 tis.Kč

     - opravy a udržování                            2 252 tis.Kč

     - odpisy                                          471 tis.Kč

     - ostatní služby                                1 544 tis.Kč

     - osobní náklady                               53 721 tis.Kč

     - ostatní náklady                                 219 tis.Kč

     - náklady DDM                                     513 tis.Kč

Zlepšeného výsledku hospodaření bylo dosaženo zejména úsporou nákladů, organizace hospodařila vyrovnaně. Organizace také zapojovala ve větší míře vlastní zdroje – fondy rezervní a investiční k posílení financování provozních potřeb.

Investiční dotace nebyla organizaci pro rok 2014 schválena, avšak v průběhu roku došlo k přidělení investiční dotace ve výši 55 tis.Kč, která byla určena k částečnému krytí nákladů na obnovu generátoru výroby kyslíku pro oddělení postižených dětí.

Prostředky investičního fondu byly čerpány v celkové výši 1 158 tis.Kč a to na stavební úpravy – část výměny oken (387 tis.Kč), technické zhodnocení budovy – počítačová síť, žaluzie, úprava kanalizace v suterénu (49 tis.Kč)  a na investice - klimatizace, pulsní oxymetr, kyslíkový koncentrátor, osobní automobil (722 tis.Kč). Zůstatek fondu k 31.12.2014 činí 1 388 tis.Kč.
Pohledávky po lhůtě splatnosti jsou ve výši 406 tis.Kč a závazky krátkodobého charakteru činí 5 760 tis.Kč.

Počet dětí předávaných do adopce stále klesá, zákonem o sociálně-právní ochraně dětí je preferována profesionální pěstounská péče. V hodnoceném období byly přijaty 3 týrané děti, ve spolupráci s Policií ČR bylo vyšetřeno 58 dětí. Péče byla dále poskytnuta i 17 matkám, které přijímaly děti do adopce, a zejména matkám, které nezvládaly péči o své dítě. Pro děti byla zajištěna řada aktivit – dva ozdravné pobyty, jednodenní výlety, dále pak opakovaně návštěvy divadla, kina, ZOO a další dětské akce. Realizuje se canisterapie, hippoterapie, muzikoterapie, pobyty v solné jeskyni. Organizace dlouhodobě spolupracuje s dobrovolníky ADRA.

Hodnotící komise doporučuje orgánům města schválit rozdělení výsledku hospodaření ve výši 204 072,86 Kč do fondů takto: 

· 163 258 Kč – fond odměn

·  40 814,86 Kč – rezervní fond

Městská nemocnice Ostrava 

Schválený neinvestiční příspěvek ve výši 53 109 tis.Kč  byl ve sledovaném období navýšen o 10 291 tis.Kč.

Z upraveného neinvestičního příspěvku ve výši 63 400 tis.Kč bylo 
k 31.12.2014 organizaci poskytnuto 66 167 tis.Kč. Provozní dotace je        o 21 100  tis.Kč vyšší (rozdíl viz níže). 

Provozní dotace: 

- celkem                                               87 268 tis.Kč

- poskytnuta zřizovatelem

                     66 167 tis.Kč

- rozdíl                                               21 100 tis.Kč

· FV a dotace zřizovatel 

                 4 127 tis.Kč

· KÚ - Kalmetizace                                  104 tis.Kč

· SR – MPSV (Dům sociálních služeb)               2 370 tis.Kč

   - MZČR (Rezidenční místa)
             - 102 tis.Kč

· EU – Úřady práce (Vzdělávejme se pro              171 tis.Kč

   růst v MSK II)

· výnosy z transferů                             14 430 tis.Kč


Náklady celkem                                       1 511 421 tis.Kč

     v tom doplňková činnost          10 460 tis.Kč

Výnosy celkem                                        1 545 494 tis.Kč

- z toho provozní dotace
                               87 268 tis.Kč

     v tom doplňková činnost          12 110 tis.Kč

Zlepšený výsledek hospodaření celkem                  34 073 tis.Kč

     v tom zisk z hlavní činnosti                     32 423 tis.Kč       

           zisk z doplňkové činnosti                   1 650 tis.Kč

Náklady:

     - spotřeba materiálu a energie                  401 340 tis.Kč

     - prodané zboží                                  67 114 tis.Kč

     - opravy a udržování



    33 009 tis.Kč


     - služby                                         60 936 tis.Kč

     - osobní náklady                                859 222 tis.Kč

     - ostatní náklady                                15 630 tis.Kč

     - odpisy






          65 843 tis.Kč

     - náklady z DDM                                   8 327 tis.Kč

HV byl negativně ovlivněn nárůstem spotřeby léčiv a zdravotnického materiálu, výší daně z příjmů a regulací preskripce léků.

Pozitivně byl HV ovlivněn vyúčtováním výnosů od zdravotních pojišťoven za období let 2012 a 2013, úsporou na spotřebě energií a nevyčerpanými náklady na opravu a údržbu. 

Investiční dotace byla schválena ve výši 4 847 tis.Kč a byla upravena na 26 318 tis.Kč. 

K 31.12.2014 bylo z dotací, včetně nevyčerpaných prostředků z roku 2013,  čerpáno celkem 24 317 tis.Kč. Z toho:

- SR MZ ČR Iktové centrum



          12 165 tis.Kč 

- Rekonstrukce stravovacího provozu


      9 552 tis.Kč

- 2 soupravy operačních svítidel pro operační sály 
  ortopedie






           1 600 tis.Kč

- Centrum chirurgických oborů a operačních sálů – 
  Inženýrská činnost






 1 000 tis.Kč

Vlastní prostředky  investičního fondu organizace čerpala na: 

- stavební rekonstrukce                              34 201 tis.Kč


- zdravotnickou techniku                             15 102 tis.Kč

- ostatní dlouhodobý hmotný majetek                  20 436 tis.Kč

- výpočetní techniku                                  2 258 tis.Kč

------------------------------------------------------------------

c e l k e m                                          71 997 tis.Kč 

Pohledávky činí 246 183 tis.Kč a závazky krátkodobého charakteru jsou 
ve výši 237 345 tis.Kč. 

V hodnoceném období organizace investovala z vlastních zdrojů, z dotací zřizovatele a ministerstva zdravotnictví do obnovy zdravotnické techniky a rekonstrukcí nemovitostí cca 88 mil.Kč. Jedná se zejména o vybavení iktového centra, zateplení traumatologického pavilonu, rekonstrukci stravovacího provozu, rekonstrukce výtahů, vybudování pracoviště pro ředění cytostatik a dále pak o pořízení zdravotnické techniky pro jednotlivá oddělení nemocnice. Z vlastních zdrojů bylo investováno cca 47 mil.Kč.

Klíčovými obory s dlouhodobou profilací a širokým záběrem byly i nadále kardiologie, gastroenterologie, chirurgie zažívacího traktu včetně onkochirurgie, chirurgie včetně úrazové chirurgie a péče o patologického novorozence. Vysoce specializované zdrav. služby poskytovalo kardiologické a iktové centrum a centrum hyperbarické oxygenoterapie, jehož spádovou oblastí je celá východní polovina ČR. Nově jsou prováděny operace slinivky břišní a jater, miniinvazivní výkony na urologii, nově je dále využívána ozonoterapie, na základě smlouvy s krajským úřadem nemocnice poskytuje služby krajského koronera.

Nemocnice zaujímá významné místo v oblasti pregraduálního a postgraduálního vzdělávání lékařů, lékaři nemocnice se podíleli na výuce lékařských i nelékařských oborů na Lékařské fakultě Ostravské univerzity a Univerzity Palackého. V nemocnici vykonávají praxi studentky ostravských zdravotnických škol. 

Hodnotící komise doporučuje orgánům města schválit převod hospodářského výsledku ve výši 34 072 871 Kč do rezervního fondu ke krytí ztráty minulých let.

Ostatní příspěvkové organizace
Zoologická zahrada Ostrava

Pro rok 2014 byl organizaci zastupitelstvem města schválen neinvestiční příspěvek ve výši 32 450 tis.Kč (včetně příspěvku na odpisy ve výši 947 tis.Kč), který byl v průběhu sledovaného období upraven na částku 36 696 tis.Kč, a to následovně

z rozpočtu MSK

· projekt „PraTur v Zoo Ostrava (Propagace principů

     trvale udržitelného rozvoje v ZOO Ostrava)“
134 tis.Kč

z rozpočtové rezervy

· navýšení příspěvku na provoz
1 635 tis.Kč

z nedaňových příjmů

· Expozice mokřadního ekosystému v Zoo Ostrava
550 tis.Kč

z rozpočtu investičního odboru

· krytí nákladů na zajištění náhradního vstupu
587 tis.Kč

z rozpočtu Ministerstva životního prostředí

· účelová dotace zoologickým a botanickým zahradám
1 165 tis.Kč

z rozpočtu odboru ochrany životního prostředí

· krytí dopadů legislativních změn na osobní náklady
175 tis.Kč

Takto upravený neinvestiční příspěvek se nerovná výši provozní dotace (viz tabulka níže), která je o 4 537 tis.Kč vyšší. Rozdíl je tvořen

- předpisem pohledávky v rámci FV odpisů
+   109 tis.Kč

- předpisem závazku v rámci FV účelové dotace na

  krytí nákladů na zajištění náhradního vstupu
-     1 tis.Kč

- proúčtováním snížení stavu transferů na pořízení

  dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti
+ 2 695 tis.Kč

- účelovými dotacemi převedenými k čerpání z minulých let

  - Návštěvnické centrum
+     3 tis.Kč

  - Stálá expozice v ZOO Ostrava k problematice

    ochrany ovzduší a klimatických změn
+   289 tis.Kč

- nepoukázáním účelové dotace na projekt „Expozice

  mokřadního ekosystému v ZOO Ostrava“
-   550 tis.Kč

- dotací z Úřadu práce
+ 2 428 tis.Kč

- krácením dotace z ROP na Návštěvnické centrum
-   606 tis.Kč


- dotací v rámci OP přeshraniční spolupráce SR-ČR na

  projekt „Posílení populace vybraných druhů – orel

  skalní, sýček obecný, sova pálená“
+   170 tis.Kč

	Náklady celkem
	98 351 tis.Kč

	v tom
	spotřebované nákupy
	23 649 tis.Kč

	
	opravy a udržování
	10 360 tis.Kč

	
	ostatní služby
	9 828 tis.Kč

	
	osobní náklady
	36 406 tis.Kč

	
	odpisy
	15 596 tis.Kč

	
	ostatní náklady
	2 512 tis.Kč

	Výnosy celkem
	57 638 tis.Kč

	Provozní dotace
	41 233 tis.Kč

	Zlepšený výsledek hospodaření
	520 tis.Kč


Organizace vykázala za rok 2014 zlepšený výsledek hospodaření ve výši 520 tis.Kč. Výsledek hospodaření byl ovlivněn především příznivým vývojem hlavní položky vlastních výnosů organizace, kdy především díky příznivému počasí, narození atraktivního mláděte a ukončením rozsáhlých stavebních prací v areálu, byla poprvé za celou historii zahrady překročena hranice půl milionu návštěvníků.  Kladně se do výsledku hospodaření promítlo rovněž navýšení provozního příspěvku ze strany zřizovatele na krytí nákladů vzniklých v souvislosti se spouštěním nových expozičních celků (Africké safari, Pavilon evoluce), získání dalších finančních zdrojů ze státního rozpočtu, rozpočtu MSK a Úřadu práce. Pozitivní vliv přináší rovněž cílená reklamní kampaň zaměřená na příhraničí s Polskem a se Slovenskem, ale i na občany České republiky.

Poskytnuté účelové neinvestiční příspěvky a dotace z rozpočtu SMO, SR a MSK byly organizací využity ke stanoveným účelům a řádně a včas vyúčtovány poskytovatelům. V rámci finančního vypořádání odpisů z movitého majetku dokryje zřizovatel organizaci rozdíl mezi skutečnou a plánovanou výší odpisů částkou 109 397,18 Kč a z dotace na krytí nákladů na zajištění náhradního vstupu odvede organizace zřizovateli nevyčerpanou část ve výši 620,83 Kč.

Usnesením zastupitelstva města č. 2562/ZM1014/33 ze dne 25. června 2014 byla organizaci schválena účelová dotace ve výši 7 135 tis.Kč (z toho 550 tis.Kč neinvestičního charakteru) na realizaci akce „Expozice mokřadního ekosystému v ZOO Ostrava“. Dotace nebyla organizaci v roce 2014 zaslána (dle smlouvy jsou finanční prostředky uvolňovány na základě předložených faktur).

Na základě předložené žádosti o platbu byla organizaci z rozpočtu RRRS Moravskoslezsko refundována část vynaložených prostředků na akci „Návštěvnické centrum – středisko ekologické výchovy v ZOO Ostrava“ ve výši 23 460 tis.Kč (z toho 1 713 tis.Kč neinvestičního charakteru). V návaznosti na tuto skutečnost byla organizací vrácena zbývající část poskytnuté návratné finanční výpomoci určené k předfinancování projektu ve výši 42 125 tis.Kč. Ze zůstatku dotace určené na spolufinancování projektu bylo v roce 2014 vyčerpáno 959 tis.Kč (z toho 3 tis.Kč neinvestičního charakteru). V rámci konečného vyúčtování dotace byla na účet města vrácena zpět částka 5 896 tis.Kč (z toho 258 tis.Kč neinvestičního charakteru).

V rámci realizace akce „Odbahnění a úpravy rybníka č. 1 v areálu ZOO Ostrava“ byla na účet města vrácena nečerpaná část investiční dotace ve výši 1 237 tis.Kč a návratná finanční výpomoc ve výši 1 493 tis.Kč. U zbývající části dotace ve výši 3 300 tis.Kč byl dodatkem změněn účel použití na elektrifikaci centrální části rybníku, instalaci zábran a sítek na průchozí můstky, vybavení chovatelských prostor pro zvířata, vybavení fixačního zařízení v chovatelských prostorách zvířat, chovatelská zařízení pro jeřáby a lemury a navazující expozice gibonů. V roce 2014 bylo proinvestováno 353 tis.Kč.

Z vlastních prostředků investičního fondu organizace pořídila následující dlouhodobý majetek

- realizace dřevěného mola vyhlídky lemurů
693 tis.Kč

- nákup elektromobilu
518 tis.Kč

- úpravy objektů projektu „Pavilon evoluce“
319 tis.Kč

- nákup ojetého automobilu
224 tis.Kč

- úpravy objektů projektu „Nové safari“
181 tis.Kč

- dodávka kontejnerů na hnůj a odpad
166 tis.Kč

- nákup dřevěných bud pro lemury a elektroinstal. ostrovů
100 tis.Kč

- ostatní akce (do 100 tis.Kč/akce)
339 tis.Kč

--------------------------------------------------------------------

c e l k e m
2 540 tis.Kč

Za rok 2014 vykázala organizace průměrný evidenční přepočtený stav pracovníků v počtu 116,45 s průměrnou mzdou ve výši 18 645 Kč. Organizace vykazuje k 31.12.2014 pohledávky ve výši 2 478 tis.Kč a závazky ve výši 10 357 tis.Kč krátkodobého charakteru a závazky ve výši 356 tis.Kč dlouhodobého charakteru.
	Vybrané ukazatele k 31.12.
	2013
	2014

	Počet návštěvníků
	430 886
	540 518

	Počet prodaných vstupenek
	342 016
	444 218

	Tržby ze vstupného v tis.Kč
	32 638
	42 734

	Průměrná cena vstupného v Kč
	95,43
	96,20

	Účetní hodnota výstavních zvířat v tis.Kč
	8 542
	8 058

	Počet chovaných druhů
	394
	396

	Počet chovaných jedinců
	3 994
	3 717


Doporučení hodnotící komise: Hodnotící komise doporučuje samosprávným orgánům města schválit převedení zlepšeného výsledku hospodaření organizace za rok 2014 ve výši 520 005,38 Kč do rezervního fondu.
Příspěvkové organizace v oblasti kultury

Národní divadlo moravskoslezské

Hlavním účelem zřízené organizace je provozování divadelní činnosti a trvalé rozvíjení kulturního, duchovního, intelektuálního a společenského života občanů. Národní divadlo moravskoslezské je vícesouborové zařízení se soubory opera, opereta/muzikál, balet, činohra.

Pro rok 2014 byl organizaci zastupitelstvem města schválen neinvestiční příspěvek ve výši 187 687 tis.Kč (včetně příspěvku na odpisy ve výši 1 394 tis.Kč), který byl v průběhu sledovaného období upraven na částku 211 389 tis.Kč, a to následovně

z rozpočtu odboru kultury a zdravotnictví

· účelové dotace v oblasti kultury (5 projektů)
568 tis.Kč

· festival ostravských činoherních divadel OST-RA-VAR
745 tis.Kč

· dokrytí kumulované ztráty z minulých let
5 150 tis.Kč

z rozpočtu MSK

· spolufinancování nákladů spojených s provozem
1 597 tis.Kč
· Dvořákovský maratón v Ostravě
120 tis.Kč

· vydání rozhlasového záznamu Dvořákovy Armidy
60 tis.Kč

z rozpočtové rezervy

· dokrytí kumulované ztráty z minulých let
7 500 tis.Kč
z rozpočtu Ministerstva kultury
· vydání rozhlasového záznamu Dvořákovy Armidy
110 tis.Kč

· Dvořákovský maratón v Ostravě
100 tis.Kč

· Návraty domů/Smetana-Janáček-Martinů-Balet
200 tis.Kč

· Celorepublikové scénické zahájení Roku české hudby:

Mirandolina Bohuslava Martinů
29 tis.Kč
· program státní podpory profesionálních divadel
7 290 tis.Kč
· debut ostravské opery ve Slovenském ND v Bratislavě
78 tis.Kč

· festival ostravských činoherních divadel OST-RA-VAR
120 tis.Kč
z kapitálových příjmů odboru kultury a zdravotnictví

· zapojení výnosů z prodeje majetku organizace
35 tis.Kč

Takto upravený neinvestiční příspěvek se nerovná výši provozní dotace (viz tabulka níže), která je o 88 tis.Kč vyšší. Rozdíl je tvořen

- předpisem pohledávky v rámci FV odpisů
+ 122 tis.Kč

- předpisem závazku nevyčerpané části účelové dotace
  na realizaci festivalu OST-RA-VAR
-  61 tis.Kč

- nevyčerpanou částí účelové dotace v oblasti kultury

  (vráceno v průběhu roku zpět na účet města)
-  33 tis.Kč

- pocta Cunninghamovi – grant velvyslanectví USA
+ 120 tis.Kč

- předpisem závazku se SR – vrácení nevyčerpané účelové

  dotace na vydání rozhlasového záznamu Dvořákovy Armidy
-  60 tis.Kč

	Náklady celkem
	246 835 tis.Kč

	      v tom
	doplňková činnost
	715 tis.Kč

	v tom
	spotřebované nákupy
	23 377 tis.Kč

	
	opravy a udržování
	2 933 tis.Kč

	
	ostatní služby
	44 181 tis.Kč

	
	osobní náklady
	163 344 tis.Kč

	
	odpisy
	9 593 tis.Kč

	
	ostatní náklady
	3 407 tis.Kč

	Výnosy celkem
	49 518 tis.Kč

	      v tom
	doplňková činnost
	3 130 tis.Kč

	Provozní dotace
	211 477 tis.Kč

	Zlepšený výsledek hospodaření
	14 160 tis.Kč

	      v tom 
	zisk z hlavní činnosti
	11 745 tis.Kč

	                   
	zisk z doplňkové činnosti
	2 415 tis.Kč


Organizace vykázala za rok 2014 zlepšený výsledek hospodaření ve výši 14 160 tis.Kč, z toho zisk z doplňkové činnosti činí 2 415 tis.Kč. Výsledek hospodaření organizace byl pozitivně ovlivněn především poskytnutím příspěvku od zřizovatele ve výši 12 650 tis.Kč na dokrytí kumulované ztráty z minulých let, dosažením vyšších tržeb ze vstupného (nárůst návštěvnosti) a ziskem z doplňkové činnosti.

Poskytnuté účelové neinvestiční příspěvky a dotace z rozpočtu SMO, SR a MSK byly organizací využity ke stanoveným účelům a řádně a včas vyúčtovány poskytovatelům. Nevyčerpaná část účelové neinvestiční dotace poskytnuté na realizaci festivalu ostravských činoherních divadel OST-RA-VAR ve výši 60 870,82 Kč byla vrácena na účet města začátkem roku 2015. Nečerpaná účelová neinvestiční dotace z rozpočtu MSK ve výši 60 tis. Kč na projekt „Vydání rozhlasového záznamu poslední opery Antonína Dvořáka Armida na CD“ byla začátkem roku 2015 vrácena prostřednictvím zřizovatele na účet MSK. V rámci finančního vypořádání odpisů z movitého majetku dokryje zřizovatel organizaci rozdíl mezi skutečnou a plánovanou výší odpisů částkou 122 389 Kč.

V roce 2012 byla organizaci schválena a poskytnuta investiční dotace ve výši 1 800 tis.Kč na realizaci akce „Rekonstrukce slaboproudých rozvodů – strukturovaná kabeláž – budova Milíčova 1 a 3, Čs. legií 12 a 14 v areálu DJM“, která byla v roce 2013 navýšena na částku 3 960 tis.Kč. Z dotace bylo v roce 2013 proinvestováno 1 652 tis.Kč, v roce 2014 pak 1 366 tis.Kč, zbývající část bude předmětem čerpání roku 2015.

V roce 2013 byla organizaci schválena a poskytnuta investiční dotace ve výši 4 478 tis.Kč na krytí nákladů spojených s řešením havarijních stavů v areálu Divadla Jiřího Myrona. Z dotace nebylo v roce 2013 čerpáno, v roce 2014 byla dotace plně vyčerpána. Dále byla v roce 2013 organizaci poskytnuta investiční dotace ve výši 3 433 tis.Kč na přípravu projektů „Rozvoj Divadla Jiřího Myrona“ a „Vznik zkušebny v prostorách DJM – Blackbox“. Z dotace nebylo v roce 2013 čerpáno, v roce 2014 bylo vyčerpáno 124 tis.Kč, zbývající část dotace bude předmětem čerpání roku 2015.

V roce 2014 byly organizaci schváleny a poskytnuty investiční dotace v celkovém objemu 2 086 tis.Kč, a to na pořízení

- pultu scénického osvětlení a kopírovacího stroje
1 186 tis.Kč


- 3 kusů mixážních pultů
900 tis.Kč

Obě dotace byly ve sledovaném období plně vyčerpány.

Z vlastních prostředků investičního fondu organizace pořídila dlouhodobý majetek v celkové hodnotě 1 331 tis.Kč (jedná se zejména o TZ intranetu, virtualizační server, fagot, studie a projektové dokumentace na budoucí rekonstrukce a dofinancování akcí krytých z dotací SMO aj.).

Za rok 2014 vykázala organizace průměrný evidenční přepočtený stav pracovníků v počtu 476 s průměrnou mzdou ve výši 20 355 Kč. Organizace vykazuje k 31.12.2014 pohledávky ve výši 8 821 tis.Kč a závazky ve výši 27 328 tis.Kč krátkodobého charakteru.

	Vybrané ukazatele k 31.12.
	2013
	2014

	Počet představení ve vlastní režii
	495
	476

	Celkový počet premiér
	18
	18

	Kapacita nabídnutých míst
	236 134
	234 260

	Počet prodaných vstupenek
	187 649
	189 855

	Průměrná cena vstupného (v Kč)
	153
	168

	Tržby ze vstupného (v tis.Kč)
	28 620
	31 834


Doporučení hodnotící komise:
1) Hodnotící komise doporučuje samosprávným orgánům města schválit převedení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2014 ve výši 14 159 523,70 Kč do rezervního fondu; převedené finanční prostředky budou přednostně použity k úhradě ztráty z minulých let.
2) Hodnotící komise doporučuje orgánům města schválit účelovou dotaci ve výši 6 644 tis.Kč na řešení havarijních stavů uvedených v žádosti NDM ze dne 02.03.2015.

Divadlo loutek Ostrava

Hlavním účelem zřízené organizace je provozování divadelní činnosti, kulturní, kulturně vzdělávací a kulturně společenské činnosti, zejména pro děti a mládež.
Pro rok 2014 byl organizaci zastupitelstvem města schválen neinvestiční příspěvek ve výši 20 596 tis.Kč (včetně příspěvku na odpisy ve výši 1 352 tis.Kč), který byl v průběhu sledovaného období upraven na částku 24 874 tis.Kč, a to následovně

z rozpočtu odboru kultury a zdravotnictví

· navýšení příspěvku na provoz
1 300 tis.Kč

· 8. ročník mezinárodní přehlídky Divadlo bez bariér
800 tis.Kč

z rozpočtu MSK

· spolufinancování nákladů spojených s provozem
1 216 tis.Kč
· 8. ročník mezinárodní přehlídky Divadlo bez bariér
150 tis.Kč
z rozpočtu Ministerstva kultury
· program státní podpory profesionálních divadel
660 tis.Kč
· 8. ročník mezinárodní přehlídky Divadlo bez bariér
130 tis.Kč

· účast na XIX. ročníku festivalu Bábkarska Bystrica

2014, Dvojitý impulz
22 tis.Kč
Takto upravený neinvestiční příspěvek se nerovná výši provozní dotace (viz tabulka níže), která je o 1 390 tis.Kč vyšší. Rozdíl je tvořen

- předpisem pohledávky v rámci FV odpisů
+    27 tis.Kč

- proúčtováním snížení stavu transferů na pořízení

  dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti
+ 1 343 tis.Kč

- dotacemi městských obvodů na výdaje spojené s realizací

  mezinárodní přehlídky Divadlo bez bariér
+    20 tis.Kč

	Náklady celkem
	33 550 tis.Kč

	v tom
	spotřebované nákupy
	2 708 tis.Kč

	
	opravy a udržování
	534 tis.Kč

	
	ostatní služby
	4 881 tis.Kč

	
	osobní náklady
	20 355 tis.Kč

	
	odpisy
	3 782 tis.Kč

	
	ostatní náklady
	1 290 tis.Kč

	Výnosy celkem
	7 290 tis.Kč

	      v tom
	doplňková činnost
	655 tis.Kč

	Provozní dotace
	26 264 tis.Kč

	Zlepšený výsledek hospodaření
	4 tis.Kč

	      v tom 
	zhoršený výsledek hospodaření z hlavní činnosti
	651 tis.Kč

	                   
	zisk z doplňkové činnosti
	655 tis.Kč


Organizace vykázala za rok 2014 zlepšený výsledek hospodaření ve výši 4 tis.Kč. Zhoršený výsledek hospodaření z hlavní činnosti ve výši 651 tis.Kč byl plně pokryt výnosy z doplňkové činnosti ve výši 655 tis.Kč.

Poskytnuté účelové neinvestiční příspěvky a dotace z rozpočtu SMO, SR, MSK a MOb byly organizací využity ke stanoveným účelům a řádně a včas vyúčtovány poskytovatelům. V rámci finančního vypořádání odpisů z movitého majetku dokryje zřizovatel organizaci rozdíl mezi skutečnou a plánovanou výší odpisů částkou 27 302 Kč.

Organizaci nebyla ve sledovaném období schválena z rozpočtu SMO žádná investiční dotace. Z vlastních prostředků investičního fondu organizace pořídila dlouhodobý majetek v celkové výši 1 736 tis.Kč (digitální mixážní pult, digitální kamera, jevištní plošina, digitální piano, akordeon, kulisy aj.). Organizace financovala z investičního fondu rovněž opravy a údržbu majetku ve výši 458 tis.Kč.

Za rok 2014 vykázala organizace průměrný evidenční přepočtený stav pracovníků v počtu 56,14 s průměrnou mzdou ve výši 21 282 Kč. Organizace vykazuje k 31.12.2014 pohledávky ve výši 833 tis.Kč a závazky ve výši 1 798 tis.Kč krátkodobého charakteru.

	Vybrané ukazatele k 31.12.
	2013
	2014

	Počet představení ve vlastní režii
	674
	728

	Celkový počet premiér
	5
	5

	Kapacita nabídnutých míst
	90 911
	94 036

	Počet prodaných vstupenek
	83 851
	85 360

	Průměrná cena vstupného (v Kč)
	50,14
	52,05

	Tržby ze vstupného (v tis.Kč)
	4 205
	4 443


Doporučení hodnotící komise: Hodnotící komise doporučuje samosprávným orgánům města schválit převedení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2014 ve výši 3 682,12 Kč do rezervního fondu.

Janáčkova filharmonie Ostrava

Hlavním účelem zřízené organizace je interpretace hudebního umění a rozvíjení hudební kultury na území města, republiky i v zahraničí provozováním veřejné koncertní činnosti, jakož i vědomá a soustavná péče o hudební vzdělávání a cítění občanů a v tomto směru především mladé generace.

Pro rok 2014 byl organizaci zastupitelstvem města schválen neinvestiční příspěvek ve výši 56 273 tis.Kč (včetně příspěvku na odpisy ve výši 1 612 tis.Kč), který byl ve sledovaném období upraven na částku 60 342 tis.Kč, a to následovně

z rozpočtu odboru kultury a zdravotnictví

· účelová dotace v oblasti kultury
100 tis.Kč

· generální oprava varhan
300 tis.Kč
· projekt „Vánoční turné JFO do Číny“
500 tis.Kč
z rozpočtu MSK

· spolufinancování nákladů spojených s provozem
599 tis.Kč
· projekt „Světoví sólisté v sezóně JFO“
1 000 tis.Kč
z kapitálových příjmů odboru kultury a zdravotnictví

· zapojení výnosů z prodeje majetku organizace
60 tis.Kč
z rozpočtu Ministerstva kultury
· program státní podpory profesionálních orchestrů
1 110 tis.Kč
· projekt „Vánoční turné JFO do Číny“
400 tis.Kč
Takto upravený neinvestiční příspěvek se nerovná výši provozní dotace (viz tabulka níže), která je o 430 tis.Kč nižší. Rozdíl je tvořen

- předpisem závazku v rámci FV odpisů
-  54 tis.Kč
- dotací na vydání odborné monografie „60 let JFO“
+  80 tis.Kč

  (obdržena z rozpočtu SMO v roce 2013, v roce 2014 plně vyčerpána)
- dotací ze Státního fondu kultury ČR na realizaci

  projektu „Rok české hudby v 60 a 61. sezóně JFO“
+ 100 tis.Kč

- účelovými dotacemi převedenými k čerpání do r. 2015
- 556 tis.Kč

	Náklady celkem
	71 806 tis.Kč

	      v tom
	doplňková činnost
	570 tis.Kč

	v tom
	spotřebované nákupy
	2 065 tis.Kč

	
	opravy a udržování
	1 020 tis.Kč

	
	ostatní služby
	22 225 tis.Kč

	
	osobní náklady
	41 346 tis.Kč

	
	odpisy
	1 558 tis.Kč

	
	ostatní náklady
	3 592 tis.Kč

	Výnosy celkem
	11 978 tis.Kč

	      v tom
	doplňková činnost
	1 795 tis.Kč

	Provozní dotace
	59 912 tis.Kč

	Zlepšený výsledek hospodaření
	84 tis.Kč

	      v tom 
	zhoršený výsledek hospodaření z hlavní činnosti
	1 141 tis.Kč

	                   
	zisk z doplňkové činnosti
	1 225 tis.Kč


Organizace vykázala za rok 2014 zlepšený výsledek hospodaření ve výši 84 tis.Kč. Zhoršený výsledek hospodaření z hlavní činnosti ve výši 1 141 tis.Kč byl plně pokryt ziskem z doplňkové činnosti ve výši 1 225 tis.Kč. Kladného výsledku hospodaření bylo dosaženo především získáním dotací z vyšších rozpočtů (MSK, SR) a nadačních příspěvků a darů, zapojením vnitřních rezerv organizace – rezervního fondu a fondu odměn a ziskem z doplňkové činnosti.

Poskytnuté účelové neinvestiční příspěvky a dotace z rozpočtu SMO, SR a MSK byly organizací využity ke stanoveným účelům a řádně a včas vyúčtovány poskytovatelům. Z dotace obdržené z rozpočtu SMO na projekt „Vánoční turné do Čínské lidové republiky“ bylo organizací v roce 2014 čerpáno 103 tis.Kč, zbývající část ve výši 397 tis.Kč bude předmětem čerpání roku 2015. Z dotace obdržené z rozpočtu MSK na projekt „Světoví sólisté a dirigenti v sezóně JFO“ bylo organizací v roce 2014 čerpáno 840 tis.Kč, zbývající část ve výši 160 tis.Kč bude předmětem čerpání roku 2015. V rámci finančního vypořádání odpisů z movitého majetku odvede organizace zřizovateli rozdíl mezi skutečnou a plánovanou výší odpisů v částce 53 719 Kč.

Organizaci nebyla ve sledovaném období schválena z rozpočtu SMO žádná investiční dotace. Z vlastních prostředků investičního fondu organizace pořídila dlouhodobý hmotný majetek (hudební nástroje) v celkové hodnotě 1 400 tis.Kč.

Za rok 2014 vykázala organizace průměrný evidenční přepočtený stav pracovníků v počtu 113 s průměrnou mzdou ve výši 21 836 Kč. Organizace vykazuje k 31.12.2014 pohledávky ve výši 3 186 tis.Kč a závazky ve výši 9 477 tis.Kč krátkodobého charakteru a dlouhodobé pohledávky ve výši 1 302 tis.Kč.

	Vybrané ukazatele k 31.12.
	2013
	2014

	Počet koncertů ve vlastní režii
	91
	107

	Zahraniční zájezdy/koncerty
	2/5
	6/7

	Počet koncertů v ČR i zahraničí celkem
	96
	114

	Kapacita nabídnutých míst celkem v DKMO
	30 643
	30 642

	Počet prodaných vstupenek v DKMO (v ks)
	23 077
	18 538

	Tržby z koncertů v ČR i zahraničí (v tis.Kč)
	9 083
	8 140

	Průměrná cena vstupného – koncerty v DKMO (v Kč)
	118
	86


Doporučení hodnotící komise: Hodnotící komise doporučuje samosprávným orgánům města schválit rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření organizace za rok 2014 ve výši 83 524,97 Kč, a to následovně
· do fondu odměn
40 000,00 Kč,

· do rezervního fondu
43 524,97 Kč.

Knihovna města Ostravy

Hlavním účelem zřízené organizace je zabezpečení všeobecného a rovného přístupu všech občanů a institucí města ke kulturním hodnotám a informacím obsaženým v knihovních a informačních fondech knihovny a kulturním hodnotám a informacím dalších knihoven a informačních zdrojů, včetně zdrojů přístupných prostřednictvím informačních sítí, čímž napomáhá zvyšování kulturní, vzdělanostní a kvalifikační úrovně občanů. Organizace poskytuje služby čtenářům všech věkových i sociálních skupin; důraz je kladen na služby pro děti a mládež, služby starším a handicapovaným občanům.

Pro rok 2014 byl organizaci zastupitelstvem města schválen neinvestiční příspěvek ve výši 52 618 tis.Kč (včetně příspěvku na odpisy ve výši 1 237 tis.Kč), který byl v průběhu sledovaného období upraven na částku 53 710 tis.Kč, a to následovně

z rozpočtu odboru kultury a zdravotnictví

· účelová dotace v oblasti kultury
45 tis.Kč
· krytí dopadů legislativních změn na osobní náklady
199 tis.Kč
z rozpočtu MSK

· zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven
786 tis.Kč

z rozpočtu Ministerstva kultury

· projekt „Knihovna města Ostravy pro handicap“
25 tis.Kč
· projekt „Umění bez bariér“
37 tis.Kč
Takto upravený neinvestiční příspěvek se nerovná výši provozní dotace (viz tabulka níže), která je o 464 tis.Kč vyšší. Rozdíl je tvořen

- předpisem závazku v rámci FV odpisů
-  23 tis.Kč

- přijatými dotacemi od městských obvodů 
+ 222 tis.Kč

- proúčtováním snížení stavu transferů na pořízení

  dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti
+ 265 tis.Kč

	Náklady celkem
	61 437 tis.Kč

	      v tom
	doplňková činnost
	196 tis.Kč

	v tom
	spotřebované nákupy
	10 556 tis.Kč

	
	opravy a udržování
	717 tis.Kč

	
	ostatní služby
	3 497 tis.Kč

	
	osobní náklady
	42 373 tis.Kč

	
	odpisy
	3 896 tis.Kč

	
	ostatní náklady
	398 tis.Kč

	Výnosy celkem
	7 383 tis.Kč

	      v tom
	doplňková činnost
	424 tis.Kč

	Provozní dotace
	54 174 tis.Kč

	Zlepšený výsledek hospodaření
	120 tis.Kč

	      v tom 
	zhoršený výsledek hospodaření z hlavní činnosti
	108 tis.Kč

	                   
	zisk z doplňkové činnosti
	228 tis.Kč


Organizace vykázala za rok 2014 zlepšený výsledek hospodaření ve výši 120 tis.Kč. Zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti ve výši 108 tis.Kč byl plně pokryt ziskem z doplňkové činnosti ve výši 228 tis.Kč. Hospodaření organizace kladně ovlivnila zejména úspora nákladů za dodávky tepla a plynu v důsledku příznivého počasí v zimních měsících, zapojení vnitřních rezerv organizace –investičního fondu k financování oprav a údržby majetku, neplánované výnosy (finanční dary, výnosy z prodeje materiálu, nadační příspěvky aj.) a zisk z doplňkové činnosti.

Poskytnuté účelové neinvestiční příspěvky a dotace z rozpočtu SMO, MOb, SR a MSK byly organizací využity ke stanoveným účelům a řádně a včas vyúčtovány poskytovatelům. V rámci finančního vypořádání odpisů z movitého majetku odvede organizace zřizovateli rozdíl mezi skutečnou a plánovanou výší odpisů částkou 23 474,32 Kč.

Organizaci nebyla ve sledovaném období schválena z rozpočtu SMO žádná investiční dotace. Z vlastních prostředků investičního fondu organizace financovala pořízení dvou investičních studií na stavební řešení prostoru učebny a balkonu budovy ústřední knihovny v hodnotě 74 tis.Kč. Organizace financovala z investičního fondu rovněž opravy a údržbu majetku ve výši 241 tis.Kč.

Za rok 2014 vykázala organizace průměrný evidenční přepočtený stav pracovníků v počtu 136,1 s průměrnou mzdou ve výši 18 570 Kč. Organizace vykazuje k 31.12.2014 pohledávky ve výši 1 257 tis.Kč a závazky ve výši 5 170 tis.Kč krátkodobého charakteru.

	Vybrané ukazatele k 31.12.
	2013
	2014

	Počet registrovaných čtenářů
	50 042
	50 484

	      z toho do 15-ti let
	14 182
	14 553

	Počet čtenářských návštěv
	596 320
	572 123

	Počet půjčených knih a časopisů
	1 838 516
	1 806 677

	Tržby za knihovnické služby (v tis.Kč)
	3 800
	3 619

	Průměrná cena knihy (v Kč)
	259
	258


Doporučení hodnotící komise: 

1) Hodnotící komise doporučuje samosprávným orgánům města schválit rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření organizace za rok 2014 ve výši 120 004,53 Kč, a to následovně
· do fondu odměn
70 000,00 Kč,

· do rezervního fondu
50 004,53 Kč.

2) Hodnotící komise doporučuje samosprávným orgánům města rozhodnout o navýšení příspěvku na provoz KMO pro rok 2015 a následující roky z důvodu potřeby zvýšit platy zaměstnanců (vzhledem k nízkému průměrnému platu při dlouhodobě kvalitní činnosti knihovny).

Ostravské muzeum

Hlavním účelem zřízené organizace je odborně shromažďovat sbírky společenskovědného a přírodovědného charakteru, doklady k historii a rozvoji průmyslu, zpracovávat je a ochraňovat.
Pro rok 2014 byl organizaci zastupitelstvem města schválen neinvestiční příspěvek ve výši 19 197 tis.Kč (včetně příspěvku na odpisy ve výši 3 163 tis.Kč, účelového příspěvku na realizaci výstav mezinárodního významu ve výši 2 000 tis.Kč a příspěvku z fondu životního prostředí SMO na realizaci projektu „Muzeum – místo pro celoživotní environmentální vzdělávání III“ ve výši 66 tis.Kč), který byl v průběhu sledovaného období upraven na částku 19 717 tis.Kč, a to následovně

z rozpočtu odboru kultury a zdravotnictví

· účelové dotace v oblasti kultury (2 projekty)
170 tis.Kč

· krytí dopadů legislativních změn na osobní náklady
62 tis.Kč

z rozpočtu Ministerstva kultury

· projekt „Galerie Lauby – celoroční výstavní činnost“
150 tis.Kč

z rozpočtu MSK

· projekt „Ostravská muzejní noc 2014“
138 tis.Kč

Takto upravený neinvestiční příspěvek se nerovná výši provozní dotace (viz tabulka níže), která je o 1 235 tis.Kč vyšší. Rozdíl je tvořen

- dotací na realizaci výstavy v rámci projektu Ostrava

  – Evropské město sportu 2014 (obdržena v roce 2013)
+ 883 tis.Kč

- přijatou dotací od Městského obvodu Moravská Ostrava

  a Přívoz na realizaci akce „Masopust Ostrava 2014“
+  20 tis.Kč

- předpisem pohledávky v rámci FV odpisů
+  33 tis.Kč

- proúčtováním snížení stavu transferů na pořízení

  dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti
+ 299 tis.Kč

	Náklady celkem
	24 804 tis.Kč

	      v tom
	doplňková činnost
	462 tis.Kč

	v tom
	spotřebované nákupy
	3 242 tis.Kč

	
	opravy a udržování
	340 tis.Kč

	
	ostatní služby
	3 606 tis.Kč

	
	osobní náklady
	11 005 tis.Kč

	
	odpisy
	6 163 tis.Kč

	
	ostatní náklady
	448 tis.Kč

	Výnosy celkem
	4 095 tis.Kč

	      v tom
	doplňková činnost
	558 tis.Kč

	Provozní dotace
	20 952 tis.Kč

	Zlepšený výsledek hospodaření
	243 tis.Kč

	      v tom 
	zlepšený výsledek hospodaření z hlavní činnosti
	147 tis.Kč

	                   
	zisk z doplňkové činnosti
	96 tis.Kč


Organizace vykázala za rok 2014 zlepšený výsledek hospodaření ve výši 243 tis.Kč, z toho zisk z doplňkové činnosti činí 96 tis.Kč. Hospodaření organizace kladně ovlivnila zejména úspora nákladů za energie v důsledku příznivého počasí v zimních měsících, zapojení vnitřních rezerv organizace – investičního fondu k financování oprav a údržby majetku a zisk z doplňkové činnosti.

Poskytnuté účelové neinvestiční příspěvky a dotace z rozpočtu SMO, SR, MSK a MOb byly organizací využity ke stanoveným účelům a řádně a včas vyúčtovány poskytovatelům. Z dotace obdržené z rozpočtu SMO již v roce 2013 na realizaci výstavy v rámci projektu Ostrava – Evropské město sportu 2014 bylo v roce 2014 čerpáno 883 tis.Kč, zbývající část byla v průběhu roku 2014 vrácena zpět na účet SMO. V rámci finančního vypořádání odpisů z movitého majetku dokryje zřizovatel organizaci rozdíl mezi skutečnou a plánovanou výší odpisů částkou 32 959,11 Kč.
Ve sledovaném období nebyla organizaci poskytnuta z rozpočtu SMO žádná investiční dotace. Z vlastních prostředků investičního fondu organizace pořídila dlouhodobý majetek v celkové hodnotě 838 tis.Kč (jedná se zejména o záznamový systém CCTV do pokladny, kopírovací stroj, fotoaparát, odsávačku pro pískovací komoru, počítač do fotografického studia, dataprojektor aj.). Dále organizace financovala z investičního fondu opravy a údržbu majetku v hodnotě 292 tis.Kč a nakoupila sbírkové předměty v  hodnotě 308 tis.Kč.
Za rok 2014 vykázala organizace průměrný evidenční přepočtený stav pracovníků v počtu 30 s průměrnou mzdou ve výši 21 583 Kč. Organizace vykazuje k 31.12.2014 pohledávky ve výši 280 tis.Kč a závazky ve výši 1 978 tis.Kč krátkodobého charakteru.
	Vybrané ukazatele k 31.12.
	2013
	2014

	Počet uspořádaných výstav interních
	19
	14

	Počet uspořádaných výstav externích
	8
	11

	Počet návštěvníků interních výstav
	22 357
	25 123

	Počet návštěvníků externích výstav
	7 400
	9 500

	Tržby ze vstupného (v tis.Kč)
	463
	473

	Průměrná cena vstupného (v Kč)
	43,16
	40,87


Doporučení hodnotící komise: Hodnotící komise doporučuje samosprávným orgánům města schválit rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření organizace za rok 2014 ve výši 243 287,26 Kč, a to následovně
· do fondu odměn
150 000,00 Kč,

· do rezervního fondu
93 287,26 Kč.

Komorní scéna Aréna

Hlavním účelem zřízené organizace je provozování divadelní činnosti, kulturní, kulturně vzdělávací a kulturně společenské činnosti.

Pro rok 2014 byl organizaci zastupitelstvem města schválen neinvestiční příspěvek ve výši 15 284 tis.Kč (včetně účelového příspěvku na odpisy ve výši 313 tis.Kč), který byl v průběhu sledovaného období upraven na částku 16 753 tis.Kč, a to následovně

z rozpočtu odboru kultury a zdravotnictví

· účelová dotace v oblasti kultury
25 tis.Kč
· mimořádné odměny zaměstnancům
100 tis.Kč

z rozpočtu MSK

· spolufinancování nákladů spojených s provozem
154 tis.Kč

z rozpočtu Ministerstva kultury

· program státní podpory profesionálních divadel
1 190 tis.Kč

Takto upravený neinvestiční příspěvek se nerovná výši provozní dotace (viz tabulka níže), která je o 18 tis.Kč vyšší. Rozdíl je představován předpisem pohledávky v rámci FV odpisů za rok 2014 se zřizovatelem. 

	Náklady celkem
	19 545 tis.Kč

	v tom
	spotřebované nákupy
	1 481 tis.Kč

	
	opravy a udržování
	339 tis.Kč

	
	ostatní služby
	3 676 tis.Kč

	
	osobní náklady
	12 901 tis.Kč

	
	odpisy
	482 tis.Kč

	
	ostatní náklady
	666 tis.Kč

	Výnosy celkem
	3 257 tis.Kč

	      v tom
	doplňková činnost
	229 tis.Kč

	Provozní dotace
	16 771 tis.Kč

	Zlepšený výsledek hospodaření
	483 tis.Kč

	      v tom 
	zlepšený výsledek hospodaření z hlavní činnosti
	254 tis.Kč

	                   
	zisk z doplňkové činnosti
	229 tis.Kč


Organizace vykázala za rok 2014 zlepšený výsledek hospodaření ve výši 483 tis.Kč, z toho zisk z doplňkové činnosti činí 229 tis.Kč. Výsledek hospodaření organizace byl pozitivně ovlivněn především dosažením vyšších vlastních tržeb z prodeje vstupného včetně zájezdů, úsporou nákladů za energie v důsledku příznivého počasí v zimních měsících a výnosy z doplňkové činnosti.

Poskytnuté účelové neinvestiční příspěvky a dotace z rozpočtu SMO, SR a MSK byly organizací využity ke stanoveným účelům a řádně a včas vyúčtovány poskytovatelům. V rámci finančního vypořádání odpisů z movitého majetku dokryje zřizovatel organizaci rozdíl mezi skutečnou a plánovanou výší částkou 17 546 Kč.

Organizaci nebyla ve sledovaném období schválena z rozpočtu SMO žádná investiční dotace. Z vlastních prostředků investičního fondu organizace pořídila kulisy do inscenace v hodnotě 131 tis.Kč a doplnila technické zázemí divadla v hodnotě 27 tis.Kč.

Za rok 2014 vykázala organizace průměrný evidenční přepočtený stav pracovníků v počtu 33,02 s průměrnou mzdou ve výši 22 011 Kč. Organizace vykazuje k 31.12.2014 pohledávky ve výši 458 tis.Kč a závazky ve výši 1 664 tis.Kč krátkodobého charakteru.

	Vybrané ukazatele k 31.12.
	2013
	2014

	Počet představení ve vlastní režii
	166
	179

	Celkový počet premiér
	4
	4

	Kapacita nabídnutých míst
	17 330
	18 729

	Počet prodaných vstupenek (v ks)
	16 526
	18 307

	Tržby ze vstupného (v tis.Kč)
	2 309
	2 747

	Průměrná cena vstupného (v Kč)
	140
	150


Doporučení hodnotící komise: Hodnotící komise doporučuje samosprávným orgánům města schválit rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření organizace za rok 2014 ve výši 483 487,99 Kč, a to následovně
· do fondu odměn
150 000,00 Kč,

· do rezervního fondu
333 487,99 Kč.

Lidová konzervatoř a Múzická škola

Hlavním účelem zřízené organizace je systematické a cyklické vzdělávání na úrovni základního uměleckého školství pro děti a na úrovni středního odborného uměleckého školství v oblasti zájmových uměleckých aktivit mládeže a dospělých, zejména v oborech hudebním, tanečním, dramatickém, výtvarném a fotografickém. Múzická škola, jako specializované zařízení, nabízí ještě navíc estetickou školičku pro předškolní děti a odborné terapeutické obory pro zdravotně handicapované studenty.

Pro rok 2014 byl organizaci zastupitelstvem města schválen neinvestiční příspěvek na provoz ve výši 14 184 tis.Kč (včetně příspěvku na odpisy ve výši 70 tis.Kč), který byl v průběhu sledovaného období upraven na částku 15 324 tis.Kč, a to následovně

z rozpočtu odboru kultury a zdravotnictví

· účelová dotace v oblasti kultury
60 tis.Kč
· navýšení provozního příspěvku z důvodu zvýšení počtu

zaměstnanců
200 tis.Kč

· krytí dopadů legislativních změn na osobní náklady
82 tis.Kč
z rozpočtu investičního odboru

· oprava římsy a nátěr fasády objektu Kosmova 1 
798 tis.Kč

Takto upravený neinvestiční příspěvek se nerovná výši provozní dotace (viz tabulka níže), která je o 33 tis.Kč vyšší. Rozdíl je tvořen

- předpisem pohledávky v rámci FV odpisů
+ 52 tis.Kč

- vratkou nevyčerpané části účelové dotace na opravu

  římsy a nátěr fasády objektu Kosmova 1
- 19 tis.Kč

	Náklady celkem
	19 338 tis.Kč

	      v tom
	doplňková činnost
	5 tis.Kč

	v tom
	spotřebované nákupy
	1 136 tis.Kč

	
	opravy a udržování
	999 tis.Kč

	
	ostatní služby
	629 tis.Kč

	
	osobní náklady
	15 763 tis.Kč

	
	odpisy
	577 tis.Kč

	
	ostatní náklady
	234 tis.Kč

	Výnosy celkem
	4 136 tis.Kč

	      v tom
	doplňková činnost
	59 tis.Kč

	Provozní dotace
	15 357 tis.Kč

	Zlepšený výsledek hospodaření
	155 tis.Kč

	      v tom 
	zlepšený výsledek hospodaření z hlavní činnosti
	101 tis.Kč

	                   
	zisk z doplňkové činnosti
	54 tis.Kč


Organizace vykázala za rok 2014 zlepšený výsledek hospodaření ve výši 155 tis.Kč, z toho zisk z doplňkové činnosti ve výši 54 tis.Kč Hospodaření organizace pozitivně ovlivnilo zejména zvýšení počtu posluchačů a s tím spojené zvýšení vlastních výnosů ze školného, zapojení vnitřních rezerv organizace – rezervního fondu (zejména zapojení obdržených sponzorských darů) a fondu odměn a zisk z doplňkové činnosti.

Poskytnuté účelové neinvestiční příspěvky a dotace z rozpočtu SMO byly organizací využity ke stanoveným účelům a řádně a včas vyúčtovány poskytovateli. V rámci finančního vypořádání odpisů z movitého majetku dokryje zřizovatel organizaci rozdíl mezi skutečnou a plánovanou výší odpisů částkou 52 263 Kč.
Organizaci nebyla ve sledovaném období schválena z rozpočtu SMO žádná investiční dotace. Z dotace poskytnuté v roce 2013 na nákup bezbariérové mikrobusu bylo v roce 2014 vyčerpáno 1 219 tis.Kč, zbývající část byla vrácena zpět na účet SMO.
Za rok 2014 vykázala organizace průměrný evidenční přepočtený stav pracovníků v počtu 32,37 s průměrnou mzdou ve výši 23 715 Kč. Organizace vykazuje k 31.12.2014 pohledávky ve výši 676 tis.Kč a závazky ve výši 1 996 tis.Kč krátkodobého charakteru.
	Vybrané ukazatele k 31.12.
	2013
	2014

	Počet posluchačů
	817
	872

	Počet oborů
	10
	10

	Tržby ze školného (v tis.Kč)
	3 019
	3 219

	Průměrná výše školného (v Kč/měs)
	369
	369


Doporučení hodnotící komise: Hodnotící komise doporučuje samosprávným orgánům města schválit rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření organizace za rok 2014 ve výši 154 672,26 Kč, a to následovně
· do fondu odměn
120 000,00 Kč,

· do rezervního fondu
34 672,26 Kč.

Středisko volného času Korunka

Pro rok 2014 byl organizaci zastupitelstvem města schválen neinvestiční příspěvek ve výši 1 210 tis.Kč (včetně příspěvku na odpisy ve výši 89 tis.Kč), který byl v průběhu sledovaného období upraven na částku 4 962 tis.Kč, a to následovně

z rozpočtu odboru soc. věcí, školství, sportu a volnočas. aktivit

· účelové dotace v oblasti školství (4 projekty)
130 tis.Kč

· účelová dotace v oblasti volného času
20 tis.Kč

· Ostrava – Evropské město sportu 2014
69 tis.Kč

z fondu životního prostředí SMO

· pořádání akcí v rámci kampaně Den Země 2014
90 tis.Kč

· realizace projektů Střediska přírodovědců
165 tis.Kč

z rozpočtové rezervy

· oprava havarijního stavu střechy střediska na ulici

B. Martinů 17 v Ostravě-Porubě
853 tis.Kč

z odvodů z loterií a jiných podobných her

· vybavení a modernizace SVČ Korunka
2 400 tis.Kč

z rozpočtu MSK

· projekt „Středoškolská odborná činnost“
25 tis.Kč

Takto upravený neinvestiční příspěvek se nerovná výši provozní dotace (viz tabulka níže), která je o 5 533 tis.Kč vyšší. Rozdíl je tvořen

- předpisem pohledávky v rámci FV odpisů
+     1 tis.Kč

- příspěvkem na krytí přímých výdajů na vzdělávání
+ 6 245 tis.Kč

- proúčtováním snížení stavu transferů na pořízení

  dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti
+    82 tis.Kč

- účelovými dotacemi převedenými k čerpání z roku 2013

  - Ostrava – město, ve kterém žiju!!!
+    60 tis.Kč

  - Badatelský svět 2013/2014
+    27 tis.Kč

  - opravy a vybavení SVČ Korunka
+   588 tis.Kč

  - EMS 2014 – Ostravský pohádkový běh
+    40 tis.Kč

- dotací od České národní agentury Mládež - realizace

  projektu „Ostrava – město, ve kterém žiju!!!“
+    92 tis.Kč


- přijatou dotací od Městského obvodu Poruba
+    30 tis.Kč

- nevyčerpanou částí účelové dotace na akci „Den

  Země“ (vráceno na účet města v průběhu roku 2014)
-    32 tis.Kč

- účelovou dotací převedenou k čerpání do roku 2015

  - vybavení a modernizace SVČ Korunka
- 1 600 tis.Kč
	Náklady celkem
	14 190 tis.Kč

	      v tom
	doplňková činnost
	323 tis.Kč

	v tom
	spotřebované nákupy
	1 760 tis.Kč

	
	opravy a udržování
	1 602 tis.Kč

	
	ostatní služby
	2 443 tis.Kč

	
	osobní náklady
	7 327 tis.Kč

	
	odpisy
	484 tis.Kč

	
	ostatní náklady
	574 tis.Kč

	Výnosy celkem
	3 878 tis.Kč

	      v tom
	doplňková činnost
	416 tis.Kč

	Provozní dotace
	10 495 tis.Kč

	z toho
	dotace ze SR
	6 245 tis.Kč

	Zlepšený výsledek hospodaření
	183 tis.Kč

	      v tom 
	zlepšený výsledek hospodaření z hlavní činnosti
	90 tis.Kč

	                   
	zisk z doplňkové činnosti
	93 tis.Kč


Organizace vykázala za rok 2014 zlepšený výsledek hospodaření ve výši 183 tis.Kč, z toho zisk z doplňkové činnosti činí 93 tis.Kč. Hospodaření organizace pozitivně ovlivnily především vyšší výnosy z pravidelné a táborové činnosti, získání finančních darů, nižší náklady na energie v důsledku příznivého počasí v zimních měsících a materiál a zisk z doplňkové činnosti (nájmy).

Poskytnuté účelové neinvestiční příspěvky a dotace z rozpočtu SMO, SR, MSK a MOb byly organizací využity ke stanoveným účelům a řádně a včas vyúčtovány poskytovatelům. V rámci finančního vypořádání odpisů z movitého majetku dokryje zřizovatel organizaci rozdíl mezi skutečnou a plánovanou výší odpisů částkou 721 Kč.

Usnesením ZM č. 2520/ZM1014/32 ze dne 21. května 2014 byla organizaci schválena účelová dotace ve výši 4 000 tis.Kč na realizaci projektu „Vybavení a modernizace SVČ Korunka“ (z toho 1 600 tis.Kč je určeno ke krytí investičních výdajů projektu). Z dotace bylo v roce 2014 čerpáno 1 649 tis.Kč (z toho 849 tis.Kč na investice), zbývající část bude předmětem čerpání roku 2015.

V roce 2013 byla organizaci poskytnuta investiční dotace ve výši 260 tis.Kč na realizaci projektu „Opravy a vybavení SVČ Korunka“ (rekonstrukce podlahy v sále a recepce v objektu střediska turistiky). Z dotace bylo v roce 2013 proinvestováno 206 tis.Kč, v roce 2014 pak zbývající část ve výši 54 tis.Kč. Z vlastních zdrojů investičního fondu organizace dofinancovala projekt částkou 2 tis.Kč. Dále z vlastních prostředků investičního fondu financovala zpracování PD rekonstrukce elektroinstalace v budově střediska turistiky na ul. B. Martinů v Porubě v částce 25 tis.Kč.

Za rok 2014 vykázala organizace průměrný evidenční přepočtený stav pracovníků v počtu 20,11 s průměrnou mzdou ve výši 20 453 Kč. Organizace vykazuje k 31.12.2014 pohledávky ve výši 226 tis.Kč a závazky ve výši 2 757 tis.Kč krátkodobého charakteru a závazky ve výši 445 tis.Kč dlouhodobého charakteru.

	Vybrané ukazatele k 31.12.
	2013
	2014

	Počet zájmových útvarů (kroužků)
	90
	90

	Počet klientů v zájmových útvarech
	1 684
	1 712

	Počet akcí
	632
	632

	Počet klientů na akcích
	52 509
	45 498


Doporučení hodnotící komise: Hodnotící komise doporučuje samosprávným orgánům města schválit rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření organizace za rok 2014 ve výši 183 341,39 Kč, a to následovně
· do fondu odměn
146 000,00 Kč,

· do rezervního fondu
37 341,39 Kč.

Středisko volného času Zábřeh

Pro rok 2014 byl organizaci zastupitelstvem města schválen neinvestiční příspěvek ve výši 1 245 tis.Kč (včetně příspěvku na odpisy ve výši 43 tis.Kč), který byl v průběhu sledovaného období upraven na částku 2 576 tis.Kč, a to následovně

z rozpočtu odboru soc. věcí, školství, sportu a volnočas. aktivit

· účelové dotace v oblasti školství (2 projekty)
60 tis.Kč

· účelové dotace v oblasti volného času (3 projekty)
160 tis.Kč

· Ostrava – Evropské město sportu 2014
137 tis.Kč

z fondu životního prostředí SMO

· pořádání akcí v rámci kampaně Den Země 2014
90 tis.Kč

z rozpočtu odboru kultury a zdravotnictví

· účelové dotace na prevenci kriminality (4 projekty)
228 tis.Kč

z odvodů z loterií a jiných podobných her

· ostraha sportovišť SVČ Ostrava-Zábřeh
570 tis.Kč

z rozpočtové rezervy

· oprava komínů na budově střediska v Zábřehu
86 tis.Kč

Takto upravený neinvestiční příspěvek se nerovná výši provozní dotace (viz tabulka níže), která je o 6 690 tis.Kč vyšší. Rozdíl je tvořen

- příspěvkem na krytí přímých výdajů na vzdělávání
+ 5 560 tis.Kč

- proúčtováním snížení stavu transferů na pořízení

  dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti
+   412 tis.Kč

- přijatými dotacemi od městského obvodu Ostrava-Jih
+   315 tis.Kč

  (z toho 280 tis.Kč na provoz nově otevřené pobočky V Zálomu)

- dotací z Úřadu práce
+    78 tis.Kč

- účelovými dotacemi převedenými k čerpání z roku 2013

  - ostraha sportovišť
+   497 tis.Kč

  - Badatelský svět 2013/2014
+    50 tis.Kč

  - oprava dveří a dovybavení střediska
+   250 tis.Kč

- účelovou dotací převedenou k čerpání do roku 2015

  - ostraha sportovišť SVČ Ostrava-Zábřeh
-   472 tis.Kč
	Náklady celkem
	15 214 tis.Kč

	      v tom
	doplňková činnost
	804 tis.Kč

	v tom
	spotřebované nákupy
	2 695 tis.Kč

	
	opravy a udržování
	362 tis.Kč

	
	ostatní služby
	2 704 tis.Kč

	
	osobní náklady
	7 977 tis.Kč

	
	odpisy
	990 tis.Kč

	
	ostatní náklady
	486 tis.Kč

	Výnosy celkem
	6 130 tis.Kč

	      v tom
	doplňková činnost
	982 tis.Kč

	Provozní dotace
	9 266 tis.Kč

	z toho
	dotace ze SR
	5 560 tis.Kč

	Zlepšený výsledek hospodaření
	182 tis.Kč

	      v tom 
	zlepšený výsledek hospodaření z hlavní činnosti
	4 tis.Kč

	                   
	zisk z doplňkové činnosti
	178 tis.Kč


Organizace vykázala za rok 2014 zlepšený výsledek hospodaření ve výši 182 tis.Kč, z toho zisk z doplňkové činnosti činí 178 tis.Kč. Hospodaření organizace kladně ovlivnila především úspora nákladů za energie v důsledku příznivého počasí v zimních měsících a zisk z doplňkové činnosti (nájmy).

Poskytnuté účelové neinvestiční příspěvky a dotace z rozpočtu SMO, SR a MOb byly organizací využity ke stanoveným účelům a řádně a včas vyúčtovány poskytovatelům. Z dotace ve výši 570 tis.Kč poskytnuté na ostrahu sportovišť bylo organizací v roce 2014 čerpáno 99 tis.Kč, zbývající část bude předmětem čerpání roku 2015. V rámci finančního vypořádání odpisů z movitého majetku odvede organizace zřizovateli rozdíl mezi skutečnou a plánovanou výší odpisů v částce 252 Kč.

V roce 2014 byla organizaci poskytnuta z rozpočtu SMO investiční dotace ve výši 1 780 tis.Kč na realizaci akce „Rekonstrukce sociálních zařízení“, která byla plně vyčerpána. Z vlastních prostředků investičního fondu dokryla organizace akci částkou 20 tis.Kč. Na další etapu uvedené akce byla organizaci poskytnuta dotace ve výši 540 tis.Kč. Z důvodu realizace akce v prázdninových měsících roku 2015 nebylo z dotace v roce 2014 čerpáno.

Za rok 2014 vykázala organizace průměrný evidenční přepočtený stav pracovníků v počtu 21,1 s průměrnou mzdou ve výši 18 762 Kč. Organizace vykazuje k 31.12.2014 pohledávky ve výši 425 tis.Kč a závazky ve výši 2 319 tis.Kč krátkodobého charakteru.

	Vybrané ukazatele k 31.12.
	2013
	2014

	Počet zájmových útvarů (kroužků)
	107
	120

	Počet klientů v zájmových útvarech
	1 145
	1 216

	Počet akcí
	1 031
	617

	Počet klientů na akcích
	46 040
	33 849


Doporučení hodnotící komise:
1) Hodnotící komise doporučuje samosprávným orgánům města schválit rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření organizace za rok 2014 ve výši 181 575,23 Kč, a to následovně
· do fondu odměn
145 000,00 Kč,

· do rezervního fondu
36 575,23 Kč.

2) Hodnotící komise doporučuje samosprávným orgánům města zabezpečit financování provozu kamerového systému pro hlídání sportovně rekreačního areálu SVČ Ostrava–Zábřeh, p.o. i v následujících letech, a to formou navýšení příspěvku na provoz.

3) Hodnotící komise doporučuje samosprávným orgánům města poskytnout finanční prostředky na pořízení nového služebního automobilu.

Dům dětí a mládeže Ostrava-Poruba

Pro rok 2014 byl organizaci zastupitelstvem města schválen neinvestiční příspěvek ve výši 1 446 tis.Kč (včetně příspěvku na odpisy ve výši 58 tis.Kč), který byl v průběhu sledovaného období upraven na částku 2 626 tis.Kč, a to následovně

z rozpočtu odboru soc. věcí, školství, sportu a volnočas. aktivit

· účelové dotace v oblasti školství (3 projekty)
80 tis.Kč

· účelové dotace v oblasti volného času (2 projekty)
20 tis.Kč

· Ostrava – Evropské město sportu 2014
140 tis.Kč

· oprava obložení stěn a vestavných skříní TV v Plesné
379 tis.Kč

· výměna plynových kotlů v kotelně střediska v Plesné
524 tis.Kč

z rozpočtu odboru ekonomického rozvoje

· realizace zadávacího řízení, řízení a administrace

projektů zateplení 3 budov střediska
37 tis.Kč

Takto upravený neinvestiční příspěvek se nerovná výši provozní dotace (viz tabulka níže), která je o 5 200 tis.Kč vyšší. Rozdíl je tvořen

- příspěvkem na krytí přímých výdajů na vzdělávání
+ 4 918 tis.Kč

- proúčtováním snížení stavu transferů na pořízení

  dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti
+    55 tis.Kč

- přijatými dotacemi od MOb Poruba
+    43 tis.Kč

- účelovými dotacemi převedenými k čerpání z roku 2013

  - Badatelský svět 2013/2014
+    20 tis.Kč

  - Pohybem s DDM ke štěstí a zdraví
+   830 tis.Kč

  - EMS 2014 - Sport ostravským objektivem
+    30 tis.Kč

  - Malování budov po zatečení, oprava obložení TV

    Plesné, oprava podlahy tělocvičny na ul. Polská

    a výměna dveří budovy na ul. Marie Majerové
+   244 tis.Kč

- účelovými dotacemi převedenými k čerpání do r. 2015
-   940 tis.Kč

	Náklady celkem
	10 829 tis.Kč

	      v tom
	doplňková činnost
	112 tis.Kč

	v tom
	spotřebované nákupy
	1 754 tis.Kč

	
	opravy a udržování
	1 212 tis.Kč

	
	ostatní služby
	1 953 tis.Kč

	
	osobní náklady
	5 140 tis.Kč

	
	odpisy
	359 tis.Kč

	
	ostatní náklady
	411 tis.Kč

	Výnosy celkem
	3 187 tis.Kč

	      v tom
	doplňková činnost
	137 tis.Kč

	Provozní dotace
	7 826 tis.Kč

	z toho
	dotace ze SR
	4 918 tis.Kč

	Zlepšený výsledek hospodaření
	184 tis.Kč

	      v tom 
	zlepšený výsledek hospodaření z hlavní činnosti
	159 tis.Kč

	                   
	zisk z doplňkové činnosti
	25 tis.Kč


Organizace vykázala za rok 2014 zlepšený výsledek hospodaření ve výši 184 tis.Kč, z toho zisk z doplňkové činnosti činí 25 tis.Kč. Hospodaření organizace bylo pozitivně ovlivněno především úsporou nákladů za energie v důsledku příznivého počasí v zimních měsících a ziskem z doplňkové činnosti (nájmy).

Poskytnuté účelové neinvestiční příspěvky a dotace z rozpočtu SMO, SR a MOb byly organizací využity ke stanoveným účelům a řádně a včas vyúčtovány poskytovatelům. Z dotací obdržených na realizaci projektů „Realizace zadávacího řízení, řízení a administrace projektů na zateplení 3 budov Domu dětí a mládeže“, „Výměna plynových kotlů v kotelně střediska v Plesné“ a „Oprava obložení stěn a vestavných skříní tělocvičny na středisku Plesná“ nebylo v roce 2014 čerpáno, budou předmětem čerpání roku 2015. V rámci finančního vypořádání odpisů z movitého majetku odvede organizace zřizovateli rozdíl mezi skutečnou a plánovanou výší odpisů v částce 68 Kč.

V roce 2013 byla organizaci poskytnuta investiční dotace ve výši 3 509 tis.Kč na realizaci akce „Rekonstrukce střediska v Ostravě-Plesné“. Vzhledem k jejímu schválení v závěru roku nebylo z dotace v roce 2013 čerpáno, v roce 2014 byla dotace vyčerpána v plné výši. Dále byla v roce 2013 organizaci poskytnuta investiční dotace ve výši 837 tis.Kč na přípravu projektů zateplení 3 budov (budovy střediska na ul. Marie Majerové, Polské a v Plesné). Z dotace bylo v roce 2013 proinvestováno 587 tis.Kč, v roce 2014 pak 109 tis.Kč, zbývající část byla vrácena zpět na účet SMO.

Usnesením ZM č. 2381/ZM1014/31 ze dne 2. dubna 2014 byla organizaci schválena z rozpočtu SMO investiční dotace ve výši 3 545 tis.Kč na spolufinancování a návratná finanční výpomoc ve výši 7 457 tis.Kč na předfinancování realizace projektu „Zateplení 3 budov Domu dětí a mládeže“. Na realizaci zadávacího řízení, řízení a administraci tohoto projektu obdržela organizace dále investiční dotace ve výši 258 tis.Kč. Z prostředků bylo v roce 2014 proinvestováno celkem 8 715 tis.Kč. Na základě předložených žádostí byly organizaci na akci z rozpočtu Ministerstva životního prostředí a Státního fondu životního prostředí uvolněny finanční prostředky ve výši 5 148 tis.Kč. V návaznosti na tuto skutečnost byla NFV a nevyčerpaná část z poskytnuté dotace na spolufinancování ve výši 236 tis.Kč vráceny zpět na účet SMO.

Dále byla organizaci v roce 2014 poskytnuta investiční dotace ve výši 480 tis.Kč na realizaci akce „Rekonstrukce kanalizace ve středisku na ul. Polská“ (plně vyčerpána) a ve výši 866 tis.Kč na realizaci akce „Rekonstrukce umělého osvětlení v tělocvičně střediska Ostrava-Plesná a pořízení služebního automobilu“ (v roce 2014 nečerpáno, předmětem čerpání roku 2015).

Z vlastních prostředků investičního fondu organizace pořídila dlouhodobý majetek v celkové hodnotě 188 tis.Kč (kopírovací stroj, zabezpečení v Plesné, dofinancování akcí krytých z dotací SMO).

Za rok 2014 vykázala organizace průměrný evidenční přepočtený stav pracovníků v počtu 14,02 s průměrnou mzdou ve výši 20 309 Kč. Organizace vykazuje k 31.12.2014 pohledávky ve výši 365 tis.Kč a závazky ve výši 2 073 tis.Kč krátkodobého charakteru.

	Vybrané ukazatele k 31.12.
	2013
	2014

	Počet zájmových útvarů (kroužků)
	95
	96

	Počet klientů v zájmových útvarech
	1 008
	1 122

	Počet akcí
	383
	308

	Počet klientů na akcích
	24 434
	17 033


Doporučení hodnotící komise: Hodnotící komise doporučuje samosprávným orgánům města schválit rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření organizace za rok 2014 ve výši 183 619,10 Kč, a to následovně
· do fondu odměn
145 000,00 Kč,

· do rezervního fondu
38 619,10 Kč.

Středisko volného času Moravská Ostrava

Pro rok 2014 byl organizaci zastupitelstvem města schválen neinvestiční příspěvek ve výši 749 tis.Kč (včetně příspěvku na odpisy ve výši 34 tis.Kč a účelového příspěvku na dlouhodobé sledování sedání a náklonů objektu tělocvičny ve výši 16 tis.Kč), který byl v průběhu sledovaného období upraven na částku 2 669 tis.Kč, a to následovně

z rozpočtu odboru soc. věcí, školství, sportu a volnočas. aktivit

· účelové dotace v oblasti školství (3 projekty)
90 tis.Kč

· účelové dotace v oblasti volného času (2 projekty)
40 tis.Kč

z fondu životního prostředí SMO

· pořádání akcí v rámci kampaně Den Země 2014
90 tis.Kč

z rozpočtu odboru kultury a zdravotnictví

· účelová dotace v oblasti kultury
25 tis.Kč

· účelová dotace v oblasti prevence kriminality
45 tis.Kč

z rozpočtu odboru ekonomického rozvoje

· oprava střechy objektu táborové základny Spálov
630 tis.Kč

· oprava střechy a svodů křídla C objektu Ostrčilova
827 tis.Kč

z rozpočtu MSK

· organizace krajských a okresních kol soutěží MŠMT
173 tis.Kč

Takto upravený neinvestiční příspěvek se nerovná výši provozní dotace (viz tabulka níže), která je o 5 309 tis.Kč vyšší. Rozdíl je tvořen

- předpisem pohledávky v rámci FV odpisů
+     5 tis.Kč

- předpisem závazku v rámci FV účelové dotace určené

  na dlouhodobé sledování sedání a náklonů objektu TV
-     1 tis.Kč

- příspěvkem na krytí přímých výdajů na vzdělávání
+ 3 841 tis.Kč

- příspěvkem ze SR na soutěže MŠMT
+   377 tis.Kč

- proúčtováním snížení stavu transferů na pořízení

  dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti
+   261 tis.Kč

- dotacemi od MOb Moravská Ostrava a Přívoz
+    31 tis.Kč

- účelovými dotacemi převedenými k čerpání z roku 2013

  - Badatelský svět 2013/2014
+    42 tis.Kč

  - ELÁÁÁ HOP !!!
+ 1 491 tis.Kč

  - EMS 2014 - Pozor, start!
+   100 tis.Kč

- účelovými dotacemi převedenými k čerpání do r. 2015
-   838 tis.Kč

	Náklady celkem
	12 700 tis.Kč

	      v tom
	doplňková činnost
	648 tis.Kč

	v tom
	spotřebované nákupy
	2 150 tis.Kč

	
	opravy a udržování
	1 862 tis.Kč

	
	ostatní služby
	1 597 tis.Kč

	
	osobní náklady
	5 580 tis.Kč

	
	odpisy
	893 tis.Kč

	
	ostatní náklady
	618 tis.Kč

	Výnosy celkem
	4 898 tis.Kč

	      v tom
	doplňková činnost
	766 tis.Kč

	Provozní dotace
	7 978 tis.Kč

	z toho
	dotace ze SR
	4 218 tis.Kč

	Zlepšený výsledek hospodaření
	176 tis.Kč

	      v tom 
	zlepšený výsledek hospodaření z hlavní činnosti
	58 tis.Kč

	                   
	zisk z doplňkové činnosti
	118 tis.Kč


Organizace vykázala za rok 2014 zlepšený výsledek hospodaření ve výši 176 tis.Kč, z toho zisk z doplňkové činnosti činí 118 tis.Kč Hospodaření organizace pozitivně ovlivnily především vyšší výnosy z pravidelné, táborové a příležitostné činnosti a zisk z doplňkové činnosti (nájmy).

Poskytnuté účelové neinvestiční příspěvky a dotace z rozpočtu SMO, SR, MSK a MOb byly organizací využity ke stanoveným účelům a řádně a včas vyúčtovány poskytovatelům. Dotace obdržená na opravu střechy a svodů křídla C objektu na ul. Ostrčilova bude čerpána až v roce 2015 (obdržena v závěru roku). Z dotace na opravu střechy objektu táborové základny Spálov bylo v roce 2014 čerpáno 619 tis.Kč, zbývající část ve výši 11 tis.Kč bude předmětem čerpání roku 2015. V rámci finančního vypořádání odpisů z movitého majetku dokryje zřizovatel organizaci rozdíl mezi skutečnou a plánovanou výší odpisů částkou 5 228 Kč a z dotace na dlouhodobé sledování sedání a náklonů objektu tělocvičny odvede organizace zřizovateli nevyčerpanou část ve výši 875 Kč.
V roce 2012 byla organizaci poskytnuta z rozpočtu SMO investiční dotace ve výši 5 690 tis.Kč na spolufinancování a návratná finanční výpomoc ve výši 6 075 tis.Kč na předfinancování realizace projektu „Zateplení obvodového pláště budovy, výměna oken a rekonstrukce střechy v objektu na ul. Ostrčilova“. V roce 2013 byla dotace navýšena o 1 424 tis.Kč. V letech 2012 – 2013 bylo z prostředků proinvestováno celkem 11 460 tis.Kč. Na základě předložené žádosti byla organizaci v závěru roku 2013 z rozpočtu Ministerstva životního prostředí a Státního fondu životního prostředí uvolněna dotace ve výši 4 624 tis.Kč. V návaznosti na tuto skutečnost byla NFV vrácena zpět na účet SMO. Ze zůstatku investiční dotace SMO ve výši 863 tis.Kč bylo v roce 2014 proinvestováno 355 tis.Kč, nevyčerpaná část ve výši 508 tis.kč byla v průběhu roku vrácena zpět na účet SMO. Z vlastních zdrojů investičního fondu dofinancovala organizace tuto akci částkou 3 tis.Kč.
V roce 2013 byla organizaci poskytnuta účelová dotace ve výši 2 700 tis.Kč na realizaci projektu „ELÁÁÁ HOP !!! – podpora celoroční prázdninové a tematické činnosti“, ze které bylo 300 tis.Kč určeno ke krytí investičních výdajů projektu. Investiční část dotace nebyla v roce 2013 čerpána, z neinvestiční bylo vyčerpáno 20 tis.Kč. V roce 2014 bylo z dotace čerpáno 1 628 tis.Kč (z toho 136 tis.Kč z investiční části), zbývající část bude předmětem čerpání roku 2015. Dále v roce 2013 organizace obdržela z rozpočtu SMO investiční dotaci na rekonstrukci elektrické přípojky v budově střediska na ul. Ostrčilova ve výši 100 tis.Kč. V roce 2013 nebylo z dotace čerpáno, v roce 2014 vyčerpáno 24 tis.Kč, zbývající část bude předmětem čerpání roku 2015.

V roce 2014 nebyla organizaci schválena z rozpočtu SMO žádná investiční dotace.

Za rok 2014 vykázala organizace průměrný evidenční přepočtený stav pracovníků v počtu 12,32 s průměrnou mzdou ve výši 20 996 Kč. Organizace vykazuje k 31.12.2014 pohledávky ve výši 596 tis.Kč a závazky ve výši 3 041 tis.Kč krátkodobého charakteru.
	Vybrané ukazatele k 31.12.
	2013
	2014

	Počet zájmových útvarů (kroužků)
	95
	104

	Počet klientů v zájmových útvarech
	1 113
	1 270

	Počet akcí
	816
	657

	Počet klientů na akcích
	33 491
	45 627


Doporučení hodnotící komise:
1) Hodnotící komise doporučuje samosprávným orgánům města schválit rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření organizace za rok 2014 ve výši 175 876,45 Kč, a to následovně

· do fondu odměn
140 000,00 Kč,

· do rezervního fondu
35 876,45 Kč.

2) Hodnotící komise doporučuje samosprávným orgánům města dořešit problém s přehříváním tělocvičny (riziko uzavření TV v letních měsících, a z toho vyplývající neplnění předmětu činnosti organizace).

O b c h o d n í    s p o l e č n o s t i
V rámci této kapitoly „Zprávy“ jsou předkládány základní informace o společnostech, v  nichž má statutární město Ostrava majetkovou účast a jejich činnost případně podporuje formou dotací (viz příloha č. 11). Textová část je zaměřena především na popis využití (čerpání) poskytnutých dotací a na komentář k dosaženým hospodářským výsledkům jednotlivých obchodních společností v meziročním srovnání. V rámci získání komplexnějšího přehledu, zde uvádíme i další vybrané ukazatele hospodaření obchodních společností. Informace jsou zpracovány pro lepší orientaci v tabulkové podobě a pro znázornění vývoje hospodaření je uvedená časová řada od roku 2010. V této kapitole jsou komentovány rovněž obchodní společnosti, kde má statutární město Ostrava významnou majetkovou účast. Jedná se o obchodní společnosti Garáže Ostrava, a.s., Vědecko-technologický park Ostrava, a.s., Koordinátor ODIS s.r.o., Společnost pro využití letiště Ostrava-Mošnov, a.s., Ostravské vodárny a kanalizace a.s., KIC Odpady, a.s. a Ostrava 2011, s.r.o.

Dopravní podnik Ostrava a.s.
Pro rok 2014 je zajištění dopravní obslužnosti statutárního města Ostravy (SMO) a území, která jsou v rámci Integrovaného dopravního systému Moravskoslezského kraje ODIS obsluhována linkami společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s.  řešeno Dodatkem ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících a poskytnutí kompenzací za veřejné služby“ (dále Dodatek).

Předmětem dodatku je:

- na straně dopravce zajištění  provozování tramvajových, trolejbusových a autobusových linek k zajištění dopravních potřeb SMO jak na svém území, tak na území měst a obcí v jeho zájmové oblasti, a to zajížděním linek DPO

- na straně objednatele poskytnout dopravci kompenzaci, která je tvořena úhradou prokazatelné  ztráty  z výše uvedených veřejných služeb a přiměřeným ziskem k zajištění poskytnutých služeb (přiměřený zisk v roce 2014 nebyl společnosti DPO přiznán) vše na jedné položce 5193 s ORG 9205.

Smluvní dopravní výkon:
Doprava byla zajišťována v rozsahu dle schválených jízdních řádů.
Ze smluvního ročního výkonu 3 252 682 tis.místkm bylo v průběhu roku 2014 provedeno  3 223 348 tis.místkm, což je plnění ve výši 99,1 %.

Přehled změn v síti linek MHD je součástí vyhodnocení této smlouvy a za nejvýznamnější změny lze považovat:

- změny v autobusové dopravě

  - autobusová linka č. 92 nově vedena všemi spoji přes zastávku Sl.   

    Ostrava radnice

  - autobusová linka č. 59 po dobu rekonstrukce mostního objektu  

    v Polance  ukončena u železničního přejezdu

  - změna organizace provozu  autobusovoých linek č. 28 a 71 ve

    Václavovicích z důvodu opravy mostního objektu mezi zastávkami

    Václavovice střed a U Čepaníků; zaveden “pendl” linka X28 

    zajišťující přepravu mezi zastávkami Škrbeň a U Čepaníků

  - v důsledku uzávěry ul. 28. Října v oblasti Most M. Sýkory změny

    organizace provozu linek ač. 22, 29, 30, 38 a 101 (zastávka Most

    M. Sýkory přemístěna na ul. Biskupská), linek č. 38 a 71 (linky 

    vedeny  přes Most Pionýrů). Linka č. 101 v celé délce provozována 

    autobusy

  - zavedena nová tramvajová linka č. 15 v trase Výškovice – Kotva –

    Rodimcevova – Most Mládeže – HD Hlubina – Dubina Interspar v 20-ti
    minutovém intervalu, s účinností od 14.12.2014 posílena v 

    10-ti minutovém intervalu
  - v souvislosti se zavedením linky č. 15 omezen provoz na lince č. 

    41 a linka ukončena na zastávce Klášterského
Čerpání kompenzace a vývoj nákladů

Zastupitelstvem města byla (v prosinci 2013) schválena kompenzace za veřejné služby na rok 2014 ve výši  1 059 840 tis.Kč. Dne 20.5.2014 byl valnou hromadou společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. schválen podnikatelský plán společnosti na rok 2014. Během verifikačního procesu, který prováděl odbor majetkových účastí a sdruženého nákupu, došlo k úpravám původně plánovaných nákladových položek (zejména se jednalo o množstevní úspory energií oproti plánu na 1Q/2014). V návaznosti na úpravy v nákladové oblasti vyplynula potřeba snížení kompenzace ze strany SMO na úhradu z MHD o 9 178 tis,.Kč, tato skutečnost byla deklarována do dodatku č. 16 ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících, který vstoupil v platnost v červenci letošního roku.
Za rok 2014 byla DPO poskytnuta kompenzace dle splátkového kalendáře ve výši 1 050 662 tis.Kč.

Náklady na jednotku dopravního výkonu za rok 2014 činily 48,0 Kč/ 100 místkm (plánovaný roční průměr činí 48,37 Kč/100 místkm).

K výrazným úsporám došlo v položkách: trakční energie a opravy a udržování dopravních prostředků, z toho vyplývá i úspora nákladů u správní režie.
Rekapitulace:

                                           Rok 2014

                                     dle smlouvy    sk.2014   % plnění

Náklady MHD celkem v tis.Kč           1 573 161   1 547 341       98,4

Výnosy MHD celkem v tis.Kč              510 772     503 966       98,7

z toho:

- z jízdného včetně výluk MHD           503 160     496 374       98,7

- fin.prok.ztráty tram.linky č. 5 od obcí   714         687       96,2

- fin.prok.ztráty tram.linky č. 5 od MSK  3 421       3 290       96,2

- kompenzace za osoby starší 70-ti let    1 823       1 823      100,0

- kompenzace Městská policie Ostrava      1 654       1 670      101,0
- kompenzace basketbalový turnaj                         97

- kompenzace Konfederace politických vězňů               25
Ostatní zdroje krytí dle př.č.3 čl.III sml.
                                         11 727      12 731      108,6
Ztráta z MHD v tis.Kč                 1 050 662   1 030 644       98,1
Neinvestiční dotace

Na základě usnesení zastupitelstva města ze dne 17.12.2013, č. 2131/ZM1014/29 byla uzavřena smlouva na poskytnutí účelové neinvestiční dotace společnosti na provoz a údržbu historických vozidel v celkové výši 1 470 tis.Kč. Dotace byla v plné výši poskytnuta i vyčerpána.
Výsledek hospodaření společnosti za rok 2014 představuje zisk ve výši 3 691 tis.Kč. Ve srovnání s minulým obdobím dochází k jeho poklesu o 138 tis.Kč. Tento hospodářský výsledek je výslednicí:
· zisku z podnikatelských aktivit ve výši 1 415 tis.Kč,

· zisku z MHD včetně reklamy ve výši 1 389 tis.Kč,

· saldem ve výši 887 tis.Kč, tvořeného z nákladů a výnosů neuznatelných pro vyúčtování dotací.

Celkové výnosy ve srovnání s plánem poklesly o 17 424 tis.Kč, přičemž kompenzace ztrát z MHD poklesla o 21 686 tis.Kč, tržby z aktivace poklesly o 4 731 tis. Kč a tržby z MHD poklesly o 6 301 tis.Kč. Příčiny negativního vývoje tržeb z MHD (meziroční pokles o        19 849 tis.Kč) lze spatřovat ve stárnutí a úbytku obyvatelstva, současně se část občanů vystěhovává do okolních obcí a zejména kvůli dlouhému cestovnímu času prostředků MHD se využívají ke své přepravě osobní vozidla. Další příčina je spatřována v nadprůměrně teplé zimě, kdy část obyvatel preferuje individuální dopravu a MHD používá výjimečně, jen ve dnech nepříznivého počasí. V roce 2014 bylo přepraveno v MHD 91 mil. osob, tj. o 2 476 tis. osob méně než v roce 2013.
Ve srovnání s plánem dále vzrostly výnosy z výroby a služeb o          5 064 tis.Kč. Ostatní výnosy jsou ve srovnání s plánem vyšší o       10 011 tis.Kč, s tím, že nejvyšší rozdíly byly zaznamenány u úroků z bankovních účtů o 3 390 tis.Kč, v oblasti smluvních pokut a úroků z prodlení (vyšší o 1 824 tis.Kč). Kompenzace na úhradu ztrát z MHD je ve srovnání s plánem nižší o 21 686 tis.Kč, z toho ze SMO je nižší o 19 896 tis.Kč.  
Celkové náklady ve srovnání s plánem poklesly o 21 445 tis. Kč. Rozdíl mezi plánem a skutečností generují zejména tyto položky:

· spotřeba energií a motorové nafty, kdy ve srovnání s plánem dochází k poklesu nákladů o 45 489 tis.Kč,   

· osobní náklady, kdy ve srovnání s plánem dochází k úspoře ve výši 24 654 tis.Kč. Úsporu tvoří zejména mzdové náklady, a to u všech kategorií zaměstnanců zejména díky nižším přepočtenému stavu zaměstnanců (řidiči MHD), nižšímu objemu vyplaceného podílu na úsporách roku 2013, vyplacením nižšího objemu náhrady mzdy za dobu dočasné pracovní neschopnosti mimo karenční lhůtu, 
· odpisy, kdy došlo ve srovnání s plánem k poklesu o 23 388 tis.Kč, a to především u dopravní cesty (přesun investic do dalších let). Důvodem tohoto poklesu je časový posun v realizaci nových investic, kdy dochází k poměrně velkému přesunu realizace investic z roku 2014 na 2015 a v metodické změně v odepisování majetku, kdy v průběhu roku 2014 vstoupil v platnost nový odpisový plán společnosti, předmětem aktualizace odpisového plánu bylo zreálnění životnosti konkrétních skupin majetku ze strany správců majetku,   

· náklady na opravy a udržování o 17 732 tis.Kč, a to zejména u tramvají, kde jsou náklady nižší o 7 377 tis.Kč posunem plánovaných oprav kontejnerů pomocných obvodů do následujícího období, náklady na dopravní cestě nižší o 8 130 a snížením subdodávek na opravu a údržbu budov a staveb o 3 126 tis.Kč. 

Naopak v oblasti nákladů na tvorbu a čerpání rezerv došlo oproti plánu ke změně, a to k nárůstu nákladů o 90 684 tis.Kč. Nejvyšší rozdíly jsou u rezerv na opravu a údržba majetku DPO (78 286 tis.Kč), kde došlo ve skutečnosti proti plánu k tvorbě rezerv na opravy v roce 2014 (71 216 tis.Kč) a přesunu části plánovaných rezerv do roku 2014, dále byla vytvořena rezerva na podíl na úsporách ve výši 18 321 tis.Kč a rezerva na nedočerpanou dovolenou ve výši 4 610 tis.Kč. 

Ve srovnání s plánem dále došlo k nárůstu nákladů na odpis pohledávek o 5 254 tis.Kč vlivem mimořádného odpisu tarifních přirážek. Dále došlo k nárůstu nákladů na tvorbu a zúčtování opravných položek o 5 513 tis.Kč, zejména vlivem tvorby a zúčtování opravných položek v oblasti tarifních přirážek, kdy se snižuje objem skutečně uhrazených pohledávek. 

Průměrný přepočtený stav zaměstnanců za rok 2014 byl 1 923 což znamená meziroční pokles o 41. 

V roce 2014 společnost pořídila investice ve výši 373 840 tis.Kč, přičemž velká část plánovaných investic roku 2014 byla nedokončena a bude realizačně i finančně převedena do roku 2015. 

	tis. Kč

	 
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	Výnosy celkem
	1 947 621
	1 850 394
	1 877 509
	1 813 088
	1 784 273

	2
	Náklady celkem
	1 936 673
	1 849 520
	1 876 560
	1 809 259
	1 780 582

	*
	Výsledek hospodaření
	10 948
	874
	949
	3 829
	3 691

	3
	Tržby¹
	747 888
	571 467
	575 548
	605 123
	583 268

	4
	Odpisy majetku
	289 260
	289 133
	286 238
	288 718
	269 567

	5
	Osobní náklady
	872 579
	763 722
	794 649
	774 598
	790 076

	6
	Spotřeba materiálu a energie
	545 529
	418 734
	423 836
	409 111
	383 931

	7
	Služby
	116 653
	194 345
	189 450
	179 973
	172 067

	8
	Vlastní kapitál
	4 240 455
	4 258 372
	4 259 321
	4 263 223
	4 266 914

	9
	Cizí zdroje (kapitál)
	776 373
	714 828
	634 453
	652 300
	1 488 936

	10
	Krátkodobé pohledávky celkem
	176 651
	182 163
	194 686
	58 823
	451 532

	11
	Dlouhodobé pohledávky celkem
	99 488
	128 083
	8 306
	6 039
	39 484

	12
	Krátkodobé závazky celkem
	273 395
	281 984
	221 912
	219 395
	1 007 780

	13
	Dlouhodobé závazky celkem
	464 559
	394 248
	362 679
	357 492
	372 669

	14
	Zásoby
	125 660
	57 802
	57 090
	50 806
	49 823

	15
	Bankovní úvěry a výpomoci
	0
	0
	0
	0
	0

	1 - Tržby = tržby za prodej zboží + Výkony


Ostravské komunikace, a.s.

Správa, opravy a údržba místních komunikací

Zastupitelstvo města v prosinci roku 2013 schválilo prostředky určené na opravy komunikací (včetně energie do světelného signalizačního zařízení – dále SSZ) ve výši 106 827 tis.Kč.
Z příjmů roku 2014 bylo zapojeno 6 377 tis.Kč na zvýšenou údržbu komunikací. Dále bylo z položky ostatních služeb převedeno 50 tis.Kč na poskytnutí darů k soutěži o městské  mobilitě, 60 tis.Kč na publikaci „Abeceda ostravských  cyklistů“ a 27 tis.Kč Městskému obvodu Svinov na dopravní značení cyklistických přejezdů.

Ze směnečného programu byly použity:

- 4 mil.Kč na pasport dopravního značení ve vybraných městských obvodech

Upravený rozpočet k 31.12.2014 byl tedy 117 067 tis.Kč.

Čerpání rozpočtu na níže uvedené činnosti bylo k 31.12.2014 ve výši 144 126 tis.Kč včetně DPH (včetně úhrady 5% provize za odvod tržeb získaných z pronájmu kolektorů, reklam, parkovacích lístků a náhrad škod z poškozeného VO).

Poznámka: výkony uvedené v tabulce níže podléhají tzv.přenesené daňové povinnosti a jsou uvedeny bez DPH, toto neplatí u položek: ostatní činnosti včetně GIS a pasportů, projektové dokumentace oprav a energie.



            Výkony v tis.Kč/1/2roku    Obj. v tis.Kč/rok

- zimní údržba                               13 807             14 170

- údržba vozovek                             23 680             22 868

- energie mimo veřejné osvětlení              2 295              3 500

- projektová dokumentace oprav a údržby MK      514                750

- údržba SSZ a dopravní značení              14 604             15 950

- bezpečnostní vybavení a zařízení silnic       264                260

- údržba silničního tělesa a odvodnění       10 225             10 320

- údržba mostů                                7 804              8 290

- ostatní silniční objekty                    3 127              3 110

- sadovnictví, údržba zeleně                  3 160              3 200

- ostatní činnosti včetně GIS a pasportů   14 649             15 480)*

c e l k e m                                  94 129             97 898

)* v této položce jsou zahrnuty i 4 mil.Kč, které se účelové použijí na pasportizaci dopravního značení – financováno ze směnečného programu

V ostatních činnostech je zahrnuta digitalizace pasportů silnic, mostů, dopravního značení, světelné signalizace, údržba a zajišťování provozu parkovacích automatů, byla prováděna kontrola dopravního značení, prohlídky a dozorování prací na silnicích a mostech, průzkumy a měření. Byla zajištěna nepřetržitá služba v době pracovního volna, včetně sobot, nedělí a svátků – letní dispečink, který zajišťoval odstraňování nebo označení závad ve sjízdnosti vozovek a odstraňování poruch veřejného osvětlení. Rozdíl mezi poskytnutými prostředky ze schváleného rozpočtu SMO a výkony OK, a.s. (1 – 12/2014) představují výkony za prosinec 2013 uhrazené odborem dopravy v lednu 2014  a výkony Ostravských komunikací, a.s. za prosinec 2014, které byly uhrazeny v lednu 2015. Rovněž se zde projevuje rozdíl spočívající k úhradě DPH SMO.

Společností je zajišťována investorsko-inženýrská, dopravně-inženýrská a projekční činnost, která je smluvně zajištěna objednávkou  na tento rok v částce 3 625 tis.Kč, čerpáno bylo ve výši 3 595 tis.Kč. 

Účelové prostředky na velkoplošné opravy komunikací a mostů 

Schválený rozpočet na  účelové velkoplošné opravy komunikací, mostů a lávek včetně projektové dokumentace byl ve výši 64 300 tis.Kč. Jak již bylo uvedeno výše došlo k zapojení příjmů z roku 2013 do výdajů roku 2014 ve výši  3 270 tis.Kč, které byly využity ke krytí výdajů spojených s účelovou opravou světelného signalizačního zařízení křižovatky Opavská x Porubká x Sokolovská. Z příjmů roku 2014 bylo zapojeno 1 930 tis.Kč na projektovou dokumentaci k účelovým opravám místních komunikací (400 tis.Kč), k dofinancování účelové opravy světelného signalizačního zařízení křižovatky Opavská x Porubská x Sokolovská (1 530 tis.Kč).

Ze směnečného programu byly použity :

- 7,3 mil.Kč na účelovu opravu světelného signalizačního zařízení
  křižovatky Muglinovská x Sokolská

Upravený rozpočet k 31.12.2014 byl tedy 76 800 tis.Kč.

Výkony Ostravských komunikací jsou ve výši 53 361 tis.Kč. Čerpání rozpočtu je na položce účelových oprav místních komunikací, mostů a lávek (včetně PD ve výši 94 tis.Kč) je 66 503 tis.Kč. Opět dochází k rozdílu  mezi výkony O.K. a čerpáním rozpočtu, který představují výkony společnosti  za měsíc prosinec 2013, které byly  zaplaceny v lednu 2014, ale hlavně  výkony za měsíc prosinec 2014, které byly  uhrazeny v lednu 2015. Rovněž se zde projevuje rozdíl spočívající v úhradě DPH SMO u faktur za účelové opravy místních komunikací, z nichž něktreré podléhají přenesené daňové  povinnosti (pokud se na parcele nachází úplatné věcné břemeno).

                             Výkony v tis.Kč/1/2roku   Obj.v tis.Kč/rok

- účelové opravy pozemních komunikací   41 524                 49 300

- účelové opravy křižovatek              8 886                 12 100

- účelové opravy mostů a lávek           2 951                  3 000

- příprava a projekty                        0                  1 900

c e l k e m                             53 361                 66 300

Veřejné osvětlení 

Schválené prostředky na výdaje spojené se správou, údržbou a opravami veřejného osvětlení  a se spotřebou  elektrické energie činily  93 800 tis.Kč. V průběhu prvního pololetí došlo pouze v rámci tohoto paragrafu ke snížení výdajů za energii o 5 mil.Kč a o posílení běžných i účelových oprav veřejného osvětlení – v obou případech o 2,5 mil.Kč. 

Poznámka: výkony uvedené v tabulce níže (kromě spotřeby energie a zpracování podkladů a průzkum staveb) podléhají tzv. přenesené daňové povinnosti a jsou uvedeny bez DPH.

Z rozpočtu k 31.12.2014 byly poskytnuty prostředky ve výši 93 103 tis.Kč včetně DPH.

                            Výkony v tis.Kč/1/2roku  Obj. v tis.Kč/rok

- spotřeba energie                      44 459                 45 000

- opravy a údržba                       37 467                 37 537

- účelové opravy                         1 751                  2 000

- zpracování podkladů a průzkumu staveb    765                    800

c e l k e m                             84 442                 85 337

Opět dochází k rozdílu mezi poskytnutými prostředky  z upraveného rozpočtu SMO a  vykazovanými výkony OK, a.s. u energie, správy, oprav a údržby, který představují výkony společnosti  v prosinci 2013 zaplacené v lednu 2014 a výkony za měsíc prosinec 2014, které byly  uhrazeny v lednu 2015. Rovněž se zde projevuje rozdíl spočívající v úhradě DPH SMO.

Ve sledovaném období byla na zařízení VO zajišťována správa, opravy a údržba u 39 215 světelných míst z toho 951 svítidel v podchodech a podhledech, kde kromě běžných úkonů byly provedeny výměny rozvaděčů, plánovaná preventivní údržba zapínacích míst, uskutečněny prohlídky stožárů nejen po době životnosti 30 let, ale i u stožárů 15 a více let vykazujících silnou korozi s cílemn prověřit jejich technický stav, průběžné odstraňování kabelových poruch, provádění el. revizí a odstranění po revizních oprav, aktualizace databáze pasportu VO.

V rámci účelových oprav a zavedení úsporných opatření byla instalována v 10 ks rozvaděčů VO napěťová regulace, která má garantovat úsporu až 20% el. energie. Instalace byla provedena v soustavě VO, kde jsou osazena sodíková svítidla s vyšším instalovaným příkonem a s předpokládanou dobou životnosti min. 10 let.

V rámci účelových oprav a odstranění nevyhovujícího technického stavu byla provedena oprava kabelových rozvodů, úprava stožárů, nátěry a výměna svítidel na ul. Rudná v části mezi ul. Závodní a Plzeňskou O.-Jih.

Správa, opravy a údržba místních inženýrských sítí (kolektory)

Na správu, účelové opravy i  běžnou údržbu kolektorů byla pro rok 2014 společnosti schválena částka 17 800 tis.Kč. Z rozpočtové rezervy (3 630 tis.Kč) a z vratky od DPO (3 630 tis.Kč) bylo poskytnuto celkem 7 260 tis.Kč na odstranění havarijního stavu kolektoru Centrum Ostrava, z příjmů roku 2014 100 tis.Kč na projektovou dokumentaci k účelovým opravám kolektorů a 726 tis.Kč na jejich zvýšenou údržbu. 
Upravený rozpočet k 31.12.2014 je tedy 25 886 tis.Kč.

Čerpání rozpočtu k 31.12.2014 je 24 483 tis.Kč. Opět dochází k rozdílu mezi výkony O.K. a čerpáním rozpočtu, který představují výkony společnosti za měsíc prosinec 2013, které byly zaplaceny v lednu 2014 a výkony za měsíc prosinec 2014, které byly  uhrazeny v lednu 2015. Rovněž se zde projevuje rozdíl spočívající v úhradě DPH SMO.

Poznámka: výkony uvedené v tabulce níže (kromě spotřeby energie) podléhají tzv. přenesené daňové povinnosti a jsou uvedeny bez DPH.

                           Výkony v tis.Kč/1/2roku  Obj. v  tis.Kč/rok

PD k účelovým opravám                      61                    100

elektrická energie                        510                    750

opravy a údržba kolektorů               9 482                 10 104

účelová oprava kolektorů – Českobratrská

a Centrum                               9 932                 10 587

c e l k e m                            19 985                 21 541

V daném období byla prováděna běžná údržba kolektorů Frýdlantské mosty, Českobratrská, Poděbradova, Nová Ves – Svinov a Hrušov, Centrum. V rámci běžné údržby byly prováděny opravy poruch elektrozařízení, čerpacích stanic a monitorovacího systému, pravidelné revize, doplnění elektrodokumentace. Dále byly prováděny tlakové injektáže havarijních průsaků spodní vody do kolektorů.

Co se týče účelových oprav v kolektorech byla realizována oprava proti průsakům vody dalšího úseku v kolektoru Českobratrská a Centrum a dále pak sanace kaveren taktéž v kolektoru Centrum.

Výsledek hospodaření společnosti za rok 2014 představuje zisk ve výši 34 203 tis. Kč. Ve srovnání s předcházejícím obdobím došlo k nárůstu hospodářského výsledku o 1 570 tis. Kč. 

Celkové výnosy poklesly meziročně o 8 819 tis.Kč a tržby o 10 389 tis. Kč. Toto snížení je způsoben zejména poklesem činností spojených se zimní údržbou na krajské a městské zakázce, které je částečně kompenzováno vyššími výnosy na státních a soukromých zakázkách. Společnost zaznamenala pozitivní vývoj v meziročním nárůstu ziskovosti u zakázek ostatních odběratelů. 

Celkové náklady meziročně poklesly o 10 389 tis. Kč a to především z důvodu snížení nákladů spojených s výkonovou spotřebou. Společnost řádně plní plán investic. Zdroje financování vycházejí z volných peněžních prostředků při respektování návratnosti vložených financí. V souvislosti s vývojem výsledku hospodaření existuje reálný předpoklad splnění nastaveného podnikatelského plánu.  
                                                                                                          
	v tis. Kč

	 
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	Výnosy celkem
	391 573
	414 992
	400 762
	403 691
	394 872 

	2
	Náklady celkem
	353 733
	380 560
	369 805
	371 058
	360 669

	*
	Výsledek hospodaření
	37 840
	34 432
	30 957
	32 633
	34 203

	3
	Tržby¹
	385 358
	411 241
	393 824
	395 535
	385 740

	4
	Odpisy majetku
	13 222
	12 827
	13 250
	16 729
	17 507

	5
	Osobní náklady
	114 264
	107 038
	112 170
	114 145
	119 405

	6
	Spotřeba materiálu a energie
	127 686
	123 181
	126 147
	134 615
	113 820

	7
	Služby
	83 700
	119 983
	101 816
	84 993
	89 208

	8
	Vlastní kapitál
	258 116
	270 386
	290 942
	307 169
	324 901

	9
	Cizí zdroje (kapitál)
	62 798
	81 490
	37 256
	54 132
	40 349

	10
	Krátkodobé pohledávky celkem
	41 576
	40 744
	34 916
	40 805
	33 523

	11
	Dlouhodobé pohledávky celkem
	0
	0
	0
	0
	0

	12
	Krátkodobé závazky celkem
	57 884
	73 215
	28 036
	41 783
	26 330

	13
	Dlouhodobé závazky celkem
	2 801
	3 395
	5 045
	6 336
	7 578

	14
	Zásoby
	15 731
	21 448
	24 573
	22 361
	23 357

	15
	Bankovní úvěry a výpomoci
	0
	0
	0
	0
	0


1 - Tržby = tržby za prodej zboží + výkony
KOORDINÁTOR ODIS s.r.o.

1. Dotace na zajištění správy a rozvoje ODIS

Společnosti byla na rok 2014 zastupitelstvem města při schvalování rozpočtu na daný rok  schválena neinvestiční dotace ve výši  3 164 tis.Kč  jako účelový finanční příspěvek na vícezdrojové financování projektů a odborných činností v oblasti spravování a rozvoje Integrovaného dopravního systému Moravskoslezského kraje ODIS (dále ODIS). V této výši byla dotace i čerpána.

Úkoly, které společnost v roce 2014 zajišťovala – přehled:

Oblast finančního zajištění ODIS:

- vyhodnocování a přerozdělování tržeb v rámci ODIS

- vyhodnocování plnění smluv k zajištění dopravní obslužnosti v rámci 
  ODIS a příprava změn smluv

- návrh financování veřejné linkové dopravy v ODIS v roce 2015

- návrh tarifu ODIS pro rok 2015

Oblast informačního zajištění ODIS:

- příprava, zajištění tisku a distribuce knižních jízdních řádů ODIS

- příprava schématu dopravy ODIS

- příprava, zajištění tisku a distribuce propagačních materiálů ODIS

- zajišťování provozu internetových stránek ODIS

Oblast dopravně-organizačního zajištění ODIS:

- dopravní průzkumy

- příprava realizace optimalizace příměstských autobusových linek

  přijíždějících do terminálů Dubina a Hranečník

- příprava realizace optimalizace dopravní obsluhy oblasti Rychvaldu

- posouzení zlepšení dopravní obslužnosti městského obvodu Polanka bez

  zásahu do příměstské autobusové dopravy

- příprava využití 2. stavební etapy terminálu Hl. nádraží

Oblast rozvojových projektů ODIS:

- koordinace postupů dopravců zapojených do ODIS v realizaci
  jednotného odbavovacího média v ODIS ve vztahu ke statutárnímu městu 
  Ostrava a Dopravnímu podniku Ostrava a.s.

- stanovení podmínek provozování autobusové dopravy v rámci ODIS

Řešení operativní problematiky veřejné osobní dopravy v Ostravě

2.  Účelová dotace pro dopravně informační středisko ve Svinově

Společnosti byla pro rok 2014 schválena účelová neinvestiční dotace ve výši 2 130 tis.Kč, v této výši byla dotace i čerpána. Náklady i výnosy byly účtovány odděleně od hospodaření jiných středisek společnosti.

Střediskem  v budově na Peterkově ulici jsou zajišťovány následující služby:

· poskytování dopravně-tarifních informací cestující veřejnosti formou SMS, telefonicky a e-mailem

· provozování odpočinkové místnosti pro řidiče dopravců

· zajištění provozu informačního a sdělovacího zařízení

· zajišťování provozu, běžné údržby a drobných oprav

Výsledek hospodaření společnosti za rok 2014 představuje ztrátu ve výši - 13 tis.Kč. Celkové výnosy meziročně vzrostly o 708 tis.Kč. V roce 2014 obdržela společnost 5 000 tis.Kč jako tržby poskytnuté prostřednictvím dopravců a obcí. Společnost obdržela neinvestiční dotaci od Úřadu práce na mzdy sezónních zaměstnanců ve výši 154 tis. Kč, od Moravskoslezkého kraje neinvestiční účelovou dotaci ve výši 1 297 tis.Kč a z rozpočtu Rogionální rady regionu Moravskoslezsko ve výši 998 tis.Kč.

V roce 2014 byl patrný meziroční nárůst celkových nákladů o          763 tis.Kč. Na zvýšení se podílí zejména mzdové náklady a to o      656 tis.Kč. Tento nárůst zahrnují mzdy 3 nových zaměstnanců a zaměstnanců na dohodu o provedení práci, kteří byli přijati v rámci realizace projektů souvisejících s regionálním operačním programem a jsou spolufinancovány z rozpočtu Regionální rady regionu soudržnosti Moravskoslezko. Jedná se o tyto projekty: 

· poskytování dopravních informací

· integrované mobilní centrum

· propagace veřejné dopravy a ODISbus. 

Za rok 2014 byl průměrný přepočtený stav zaměstnanců 23 zaměstnanců, při průměrné měsíční mzdě 23 428 Kč.  

	tis. Kč

	 
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	Výnosy celkem
	12 218
	10 998
	12 239
	12 899
	13 607

	2
	Náklady celkem
	12 185
	10 941
	12 285
	12 857
	13 620

	*
	Výsledek hospodaření
	33
	57
	-46
	42
	-13

	3
	Tržby¹
	4 263
	5 336
	5 497
	6 326
	5 863

	4
	Odpisy majetku
	408
	373
	392
	113
	113

	5
	Osobní náklady
	7 140
	7 688
	8 392
	8 539
	9 438

	6
	Spotřeba materiálu a energie
	942
	753
	746
	784
	823

	7
	Služby
	3 377
	1 743
	2 412
	2 938
	2 763

	8
	Vlastní kapitál
	1 238
	1 295
	1 249
	1 291
	1 278

	9
	Cizí zdroje (kapitál)
	3 389
	15 221
	2 900
	3 762
	10 528

	10
	Krátkodobé pohledávky celkem
	9 62
	2 658
	1 176
	2 427
	3 661

	11
	Dlouhodobé pohledávky celkem
	0
	0
	0
	2
	2

	12
	Krátkodobé závazky celkem
	3 389
	15 221
	2 900
	3 762
	10 528

	13
	Dlouhodobé závazky celkem
	0
	0
	0
	0
	0

	14
	Zásoby
	0
	25
	132
	0
	78

	15
	Bankovní úvěry a výpomoci
	
	0
	0
	0
	0


1 - Tržby = tržby za prodej zboží + výkony
Krematorium Ostrava, a.s.

Společnost ve sledovaném období neobdržela z rozpočtu statutárního města Ostravy žádnou dotaci.

Výsledek hospodaření společnosti za rok 2014 představuje zisk ve výši 843 tis.Kč. Ve srovnání s předchozím obdobím je hospodářský výsledek nižší o 1 024 tis.Kč.

Celkové výnosy zaznamenaly meziroční pokles o 2 486 tis.Kč, zejména z důvodu snížení regulovaných cen. Ostatní výnosy nezaznamenaly významnou změnu. V daném období realizovala společnost                10 343 zpopelnění a 501 smutečních obřadů.

Celkové náklady poklesly meziročně o 1 463 tis.Kč a oproti plánu poklesly o 523 tis.Kč. Pokles proti plánu byl u základního materiálu o 102 tis.Kč (díky úsporným opatřením), u elektrické energie o 133 tis.Kč (vlivem změny dodavatele) a nulovou daní z příjmů (ovlivněné daňovými odpisy). Díky vynuceným opravám 2 kremulátorů a ventilátoru byly naopak překročeny náklady na opravy oproti plánu o 871 tis.Kč.

Společnost v roce 2014 zrealizovala z vlastních zdrojů technické zhodnocení pece č. 1, zavážecího zařízení a pořídila program na evidenci zesnulých v celkové výši 5 680 tis.Kč. Společnost je dlouhodobě soběstačná a její financování je z dlouhodobého hlediska stabilní.

	tis. Kč

	 
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	Výnosy celkem
	18 263
	18 889
	21 560
	22 028
	19 542

	2
	Náklady celkem
	15 794
	16 892
	19 458
	20 162
	18 699

	*
	Výsledek hospodaření
	2 469
	1 997
	1 730
	1 867
	843

	3
	Tržby¹
	18 128
	18 834
	21 488
	21 903
	19 472

	4
	Odpisy majetku
	1 373
	2 410
	3 305
	3 293
	3 588

	5
	Osobní náklady
	5 872
	7 890
	8 469
	7 980
	7 563

	6
	Spotřeba materiálu a energie
	2 737
	3 048
	2 977
	3 223
	3 090

	7
	Služby
	3 407
	4 218
	3 934
	2 880
	3 212

	8
	Vlastní kapitál
	44 973
	38 588
	39 806
	41 510
	42 169

	9
	Cizí zdroje (kapitál)
	3 951
	9 758
	2 174
	3 602
	4 181

	10
	Krátkodobé pohledávky celkem
	2 550
	954
	1 182
	1 638
	1 890

	11
	Dlouhodobé pohledávky celkem
	31
	44
	303
	0
	113

	12
	Krátkodobé závazky celkem
	1 826
	9 490
	1 430
	1 544
	1 379

	13
	Dlouhodobé závazky celkem
	0
	0
	0
	0
	0

	14
	Zásoby
	373
	324
	321
	284
	213

	15
	Bankovní úvěry a výpomoci
	0
	0
	0
	0
	0


1 - Tržby = tržby za prodej zboží + Výkony
Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o.

Společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. (dále SAREZA) byla v souladu s upraveným rozpočtem statutárního města Ostravy na rok 2014 a na základě smluvních ujednání v roce 2014 poskytnuta neinvestiční dotace na částečné krytí provozních a osobních nákladů ve výši 65 596 tis.Kč.

V rámci projektu Ostrava – Evropské město sportu 2014 byly organizaci poskytnuty dotace na realizaci následujících projektů:

- Specializované sportovní kurzy pro seniory a matky s dětmi
95 tis.Kč

- Plave celá Ostrava, aneb přeplavme společně Lamanšský

  průliv (34 km)
73 tis.Kč
Dále byly společnosti schváleny a poskytnuty účelové dotace v celkové výši 10 042 tis.Kč na realizaci následujících akcí:

- zajištění projektu Vánoční kluziště!!! (NIV)
300 tis.Kč

- dovybavení sportovního areálu U Cementárny (NIV)
142 tis.Kč

- sanace havarijního stavu dna neplaveckého bazénu Letního

  koupaliště v Ostravě-Porubě (severní strana) (NIV)
5 300 tis.Kč

- pořízení PD k akci „Revitalizace venkovního areálu KBOP,
  realizaci akce „Úprava bazénové technologie – UV lampy“
  a na realizaci akce „Klimatizace hotelových pokojů a
  společenské místnosti hotelu Sport Club“ (INV)
4 300 tis.Kč

Prostředky, které byly společnosti poskytnuty na stanovené účely v roce 2013 a dříve, a které měly termín vyúčtování v roce 2014, byly v souladu s podmínkami uvedenými v příslušných smlouvách řádně a včas vyúčtovány.
Výsledek hospodaření společnosti za rok 2014 představuje ztrátu ve výši –3 515 tis.Kč. Záporný výsledek hospodaření byl plánován ve výši -5 126 tis.Kč. Na tomto výsledku se podílí především následující faktory. Celkový plán tržeb v oblasti poskytovaných služeb byl splněn na 96,3 %. Tento propad tržeb v položce plavání způsobilo především nepříznivé počasí v průběhu letní sezóny. Tento výpadek ve srovnání s plánem činí 3 800 tis.Kč. S tímto poklesem souvisí následný pokles tržeb za parkoviště, tržeb za minigolf, tržeb za tenisové kurty a tržeb za zapůjčení sportovních pořeb. Cenová úroveň poskytovaných služeb se v průběhu roku nezměnila. V průběhu roku došlo poklesu tržeb za pronájmy nebytových prostor z důvodů finanční nestability provozovatelů a přetrvávající krize v oboru gastronomie. Pokles zaznamenaly i tržby z pronájmů stánků a to z důvodů nezájmů provozovatelů. Naopak nárůst je zaznamenán u tržeb za masáže a za užívání vodoléčebného bazénu. V rámci aktivního zapojení společnosti do akcí jako např. Curling na ZSOP nebo Plave celá Ostrava, v rámci projektu Evropské město sportu 2014 došlo ke zvýšení částky přijatých neinvestičních dotací od zřizovatele. Oproti plánu byla v oblasti tržeb zahrnuta akce Vánoční kluziště Ostrava!!!, která v plánu nebyla zahrnuta a byla uskutečněna s podporou darů na krytí provozních nákladů, bez kterých by nebylo v možnostech společnosti tuto nevýdělečnou akci pořádat. Hospodářský výsledek byl rovněž ovlivněn převzetím nového střediska sportovní areál U Cementárny do správy společnosti. Do výnosů byl na doporučení auditora rozpuštěn zůstatek na čipových permanentkách ve výši 960 tis. Kč.

V oblasti nákladů došlo k poklesu spotřeby PHM v důsledku nižších nákupních cen, stejně jako u drobného majetku. Navýšení nákladů v oblasti reklamy a propagace, služeb bezprostředně souvisí se zmíněnými uskutečněnými akcemi.

	tis. Kč

	 
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	Výnosy celkem
	158 266
	158 628
	157 293
	165 222
	165 261

	2
	Náklady celkem
	158 238
	157 835
	160 142
	166 327
	168 776

	*
	Výsledek hospodaření
	28
	793
	-2 849
	-1 105
	-3 515

	3
	Tržby¹
	77 421
	75 577
	81 840
	89 056
	81 603

	4
	Odpisy majetku
	16 426
	18 139
	18 115
	18 468
	19 199

	5
	Osobní náklady
	66 271
	68 908
	67 338
	70 129
	69 129

	6
	Spotřeba materiálu a energie
	51 438
	51 560
	54 016
	55 750
	52 663

	7
	Služby
	20 546
	15 220
	17 528
	17 578
	22 884

	8
	Vlastní kapitál
	352 652
	354 232
	348 992
	347 977
	344 466

	9
	Cizí zdroje (kapitál)
	46 630
	36 949
	40 275
	40 344
	45 085

	10
	Krátkodobé pohledávky celkem
	11 299
	9 465
	7 127
	6 307
	6 435

	11
	Dlouhodobé pohledávky celkem
	0
	0
	0
	0
	0

	12
	Krátkodobé závazky celkem
	24 618
	15 375
	7 127
	17 458
	22 597

	13
	Dlouhodobé závazky celkem
	19 666
	19 538
	21 790
	21 536
	21 162

	14
	Zásoby
	443
	624
	772
	876
	875

	15
	Bankovní úvěry a výpomoci
	0
	0
	0
	0
	0


1 - Tržby = tržby za prodej zboží + Výkony
OZO Ostrava s.r.o.

Společnost v roce 2014 neobdržela z rozpočtu statutárního města Ostravy žádnou neinvestiční nebo investiční dotaci.

Na základě platné smlouvy o zajištění služeb spojených se svozem a likvidací komunálního odpadu byly společnosti ve sledovaném období proplaceny faktury v celkové výši 170 117 521,00 Kč, což představuje úhrady za výkony provedené za prosinec 2013 až listopad 2014. Dále byly dle uzavřené smlouvy se společnostmi EKO-KOM Praha, a.s., Asekol, s.r.o., EKOLAMP, s.r.o. a Elektrowin, a.s. statutárnímu městu Ostrava ve sledovaném odbobí proplaceny faktury za separaci odpadů v celkové výši 36 248 958,00 Kč a tyto jsou ve stejném objemu propláceny společnosti OZO Ostrava s.r.o.

Výsledek hospodaření společnosti za rok 2014 představuje zisk ve výši 36 615 tis.Kč, což je meziroční nárůst o 3 138 tis.Kč. Ve skutečnosti byl hospodářský výsledek před zdaněním vyšší oproti plánu o 16 654 tis.Kč. Na těchto výsledcích se podílí aktivity v oblasti jak komunálních, průmyslových a nebezpečných odpadů, tak služby pro města a obce a pro podnikatelské subjekty. Tržby za služby pro město OSTRAVA byly nižší oproti plánu o 963 tis.Kč. Společnost dále vlivem vyššího třídění odpadu překročila plán tržeb za EKO-KOM o 1 163 tis.Kč. Vlivem minimalizace odstávek vrtů při probíhající technické rekultivaci na skládce v Hrušově přesáhla tyto tržby o 911 tis.Kč oproti plánu. Společnost vyrobila a prodala více vlastního paliva PALOZO o 3 555 t oproti plánu s tím, že byly tržby v této oblasti překročeny o 1 753 tis.Kč.

Celkové náklady  poklesly meziročně o  2 830 tis.Kč a oproti plánu vzrostly o 7 200 tis.Kč. Výkonová spotřeba poklesla oproti plánu o    963 tis.Kč a byla ovlivněná např. úsporou el. energie a tepla o     944 tis.Kč, úsporou PHM o 1 598 tis.Kč. U výkonové spotřeby  byly naopak překročeny náklady na propagaci o 872 tis. Kč pořádáním akce Den otevřených dveří a centra odpadové výchovy a náklady na opravy a udržování o 1 859 tis.Kč. 

Společnost vytřídila a vyrobila v roce 2014 na technologických linkách společnosti (tj. linka paliva a linka PET, linka skla):

· 15 556 tun alternativního paliva PALOZO, které se využívá jako náhrada za černé uhlí v cementárně v Hranicích a ve vápence v Mokré

· 421 tun PET lahví

· 45 tun dutých plastů

· 185 tun ostatních plastů (stretch, ABS)

· 17 tun nápojových kartonů (tetrapack)

· 38 tun kovových odpadů (plechovky)

· 4 866 tun skleněného odpadu (bílé, hnědé a směs sklo)

Za rok 2014 společnost ze skládky v Ostravě-Hrušově odčerpala 2 614 tis. m3 a 3 547 tis. KWh elektřiny.

Společnost pořídila v roce 2014 investice ve výši 21 409 tis.Kč.     

     
	tis. Kč

	 
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	Výnosy celkem
	409 929
	413 686
	412 315
	413 442
	413 750

	2
	Náklady celkem
	386 274
	375 868
	380 067
	379 965
	377 135

	*
	Výsledek hospodaření
	23 655
	37 818
	32 247
	33 477
	36 615

	3
	Tržby¹
	396 761
	406 153
	396 853
	399 005
	407 243

	4
	Odpisy majetku
	43 830
	43 355
	41 549
	44 003
	43 401

	5
	Osobní náklady
	136 564
	138 450
	145 701
	147 270
	154 109

	6
	Spotřeba materiálu a energie
	65 488
	64 931
	70 891
	63 393
	64 663

	7
	Služby
	105 816
	99 019
	84 888
	84 707
	81 398

	8
	Vlastní kapitál
	483 424
	497 252
	511 029
	526 585
	548 252

	9
	Cizí zdroje (kapitál)
	172 361
	174 568
	181 589
	187 390
	192 488

	10
	Krátkodobé pohledávky celkem
	59 563
	50 593
	56 657
	55 705
	57 778

	11
	Dlouhodobé pohledávky celkem
	342
	318
	329
	305
	294

	12
	Krátkodobé závazky celkem
	41 756
	32 024
	32 652
	28 703
	30 277  

	13
	Dlouhodobé závazky celkem
	19 081
	19 443
	17 881
	17 053
	17 350

	14
	Zásoby
	7 470
	8 841
	8 329
	8 401
	7 196

	15
	Bankovní úvěry a výpomoci
	0
	0
	0
	0
	0


1 - Tržby = tržby za prodej zboží + Výkony
Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o.

Společnosti byla z rozpočtu statutárního města Ostravy v roce 2014 poskytnuta účelová neinvestiční dotace ve výši 297 tis.Kč na zajištění provozu Lesní školy a účelová investiční dotace ve výši 1 463 tis.Kč na realizaci stavby „Sklad pro techniku údržby veřejné zeleně a obhospodařování lesa“. Z Fondu životního prostření SMO obdržela společnost v roce 2014 účelovou neinvestiční dotaci ve výši 425 tis.Kč na dofinancování potřeb Lesní školy. Ve sledovaném období byly společností městu fakturovány práce v celkové výši 6 923 260,79 Kč (zajištění rekreačních funkcí lesa v majetku statutárního města Ostravy, činnost odborného lesního hospodáře, zajištění průběhu soutěže "Lipová ratolest 2014" aj.).

Výsledek hospodaření společnosti za rok 2014 je zisk ve výši          1 021 tis.Kč, což představuje meziroční nárůst 317 tis.Kč, ale také zároveň nárůst oproti plánu o 826 tis.Kč. V oblasti výnosů byly vyšší tržby za vlastní výrobky ve srovnání s plánem o 19 459 tis.Kč. Jedná se o prodej dříví z výkupů a neplánovaných cenových bonusů za prodej dříví. Překročeny byly také tržby z prodeje služeb a to o 3 279 tis. Kč v souvislosti s dopravou dříví z výkupu. Z důvodu úprav nájemních smluv za pozemky pod reklamními panely došlo také k navýšení tržeb za nájem pozemků a billboardy. V závěru roku byly vykázany zásoby dříví na stojato v rámci aukcí od LČR, což bylo zúčtováno ve prospěch účtu změna stavu výrobků a tento nárůst činil 1 018 tis.Kč. V rámci ostatních finančních výnosů nejvyšší nárůst vznikl v souvislosti s přiznanými finančními příspěvky na hospodaření v lesích ze strany Krajského úřadu Moravskoslezského kraje.

V oblasti nákladů došlo k nárůstu spotřeby materiálu v položce „výkup dříví“ z důvodů vyššího nákupu dříví o 16 159 tis. Kč. V položce oprav a udržování se promítla neplánovaná oprava kolového traktoru. Společnost plánovala v roce 2014 tvorbu zákonné rezervy na pěstební činnost ve výši 750 tis.Kč, ale vzhledem k pozitivnímu vývoji hospodaření bylo možno tuto rezervu zvýšit na 2 000 tis. Kč, což znamenalo snížení nákladů v této oblasti. Navýšení odpisů souvisí s nakoupením nového technologického vozidla.







	tis. Kč

	 
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	Výnosy celkem
	53 744
	80 418
	72 263
	52 517
	76 163

	2
	Náklady celkem
	52 237
	76 309
	71 173
	51 496
	74 825

	*
	Výsledek hospodaření
	1 507
	4 109
	1 090
	1 021
	1 338

	3
	Tržby¹
	50 811
	76 071
	67 772
	51 322
	73 995

	4
	Odpisy majetku
	366
	339
	625
	715
	854

	5
	Osobní náklady
	15 012
	13 833
	13 215
	13 087
	13 076

	6
	Spotřeba materiálu a energie
	17 515
	35 950
	39 122
	25 421
	44 596

	7
	Služby
	17 036
	28 742
	19 921
	16 145
	19 944

	8
	Vlastní kapitál
	6 237
	9 260
	10 234
	11 192
	12 533

	9
	Cizí zdroje (kapitál)
	44 199
	47 254
	42 584
	35 507
	32 916

	10
	Krátkodobé pohledávky celkem
	5 676
	12 962
	15 177
	16 643
	10 665

	11
	Dlouhodobé pohledávky celkem
	14
	245
	123
	126
	120

	12
	Krátkodobé závazky celkem
	6 189
	9 190
	5 836
	6 142
	7 125

	13
	Dlouhodobé závazky celkem
	50
	126
	121
	163
	250

	14
	Zásoby
	1 190
	4 077
	5 223
	1 009
	1 629

	15
	Bankovní úvěry a výpomoci
	0
	5 000
	6 450
	3 950
	2 450


1 - Tržby = tržby za prodej zboží + Výkony
Ostravské výstavy, a.s.

Společnosti Ostravské výstavy, a.s. byla v souladu s upraveným rozpočtem statutárního města Ostravy na rok 2014 a na základě smluvních ujednání v roce 2014 poskytnuta neinvestiční dotace na částečné krytí provozních a osobních nákladů ve výši 11 648 tis.Kč, která je určena ke krytí:

- běžné údržby a provozu areálu Černá louka

- běžné údržby a provozu Slezskoostravského hradu

- běžné údržby a provozu areálu MINIUNI

- zajištění kulturních akcí na Slezskoostravském hradu

- propagace a činnosti Centra Černá louka v rámci ČR a v zahraničí

- zajištění akce výročí otevření Slezskoostravského hradu

V průběhu roku byla společnosti zastupitelstvem města schválena a poskytnuta účelová neinvestiční dotace ve výši 1 281 tis.Kč na realizaci opravy a sanaci stěn Slezskoostravského hradu a ve výši 636 tis.Kč na úhradu ztráty společnosti za rok 2013.
Výsledek hospodaření za rok 2014 představuje zisk ve výši 234          tis.Kč. Plán předpokládal zisk ve výši 129 tis. Kč. Na rozdíl od minulého období společnost překročila celkové výnosy o 1 943 tis. Kč a celkový hospodářský výsledek o 105 tis.Kč. Hlavní podíl na na tomto výsledku bylo překročení plánu v oblasti realitní činnosti a zvýšené tržby ze vstupného za akce pořádané společností. V oblasti výstavní činnosti zrealizovala společnost všechny vlastní výstavní akce, což prezentovalo 22 výstav s celkovou návštěvností 174 tis. osob. Celkově v roce 2014 navštívilo areál Černé louky, Slezskostravský hrad, areál Miniuni a Sklep strašidel 523 526 lidí. Proti roku se jedná o 21% nárůst. K příznivému výsledku hospodaření přispěla také úspora nákladů v oblasti spotřeby energií a to v důsledku mírnější zimy, tato úspora vzhledem k plánu představuje 1 185 tis. Kč. Naopak v odpisech DHM byly promítnuty zmařené investice týkající se starých studií, které nebudou realizovány. Dále pak odpisy pohledávek a zrušení opravné položky k těmto pohledávkám. V průběhu roku 2014 dále probíhala realizace investiční akce úprav okolí Slezskoostravského hradu, která do značné míry negativně ovlivňovala činnost a přádání akcí. Předpokládané ukončení prací je v I. pololetí roku 2015.

	tis. Kč

	 
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	Výnosy celkem
	47 392
	45 149
	43 645
	43 251
	39 933

	2
	Náklady celkem
	47 050
	44 387
	43 640
	43 887
	39 699

	*
	Výsledek hospodaření
	342
	762
	5
	-636
	234

	3
	Tržby¹
	32 926
	31 486
	30 216
	26 654
	27 830

	4
	Odpisy majetku
	542
	317
	331
	328
	782

	5
	Osobní náklady
	12 719
	12 333
	13 570
	12 029
	12 578

	6
	Spotřeba materiálu a energie
	9 210
	7 685
	7 918
	7 584
	6 301

	7
	Služby
	22 855
	22 684
	20 928
	23 290
	18 662

	8
	Vlastní kapitál
	1 473
	2 241
	863
	248
	1 148

	9
	Cizí zdroje (kapitál)
	7 149
	3 592
	3 959
	5 588
	3 870

	10
	Krátkodobé pohledávky celkem
	2 758
	1 683
	1 701
	1 657
	1 210

	11
	Dlouhodobé pohledávky celkem
	0
	0
	0
	0
	0

	12
	Krátkodobé závazky celkem
	6 865
	3 176
	3 262
	5 514
	2 864

	13
	Dlouhodobé závazky celkem
	0
	0
	0
	0
	0

	14
	Zásoby
	117
	84
	313
	270
	82

	15
	Bankovní úvěry a výpomoci
	284
	416
	232
	74
	0


1 - Tržby = tržby za prodej zboží + Výkony
Technické služby, a.s. Slezská Ostrava

Společnost v průběhu roku 2014 neobdržela z rozpočtu statutárního města Ostravy žádnou dotaci.

Výsledek hospodaření společnosti za rok 2014 představuje zisk ve výši 98 tis.Kč. (tj. meziroční pokles zisku o 196 tis.Kč). Ve srovnání skutečnosti s podnikatelským plánem na rok 2014 je zaznamenán pokles hospodářského výsledku před zdaněním o 69 tis.Kč. 

Celkové výnosy meziročně klesly o 4 686 tis.Kč. Výkony zaznamenaly meziroční pokles o 2 900 tis. Kč a oproti plánu poklesly o 2 469  tis. Kč. Společnosti se meziročně snížily tržby od ostatních subjektů o 7,5%, rovněž se oproti roku 2013 snížily o 6,9 % tržby od SMO. Tržby od městského obvodu Slezská Ostrava činí 59,2 % celkových tržeb společnosti. 

Celkové náklady poklesly meziročně o 4 490 tis. Kč. Výkonová spotřeba klesla meziročně o 5 044 tis.Kč. Meziročně klesly osobní náklady o 310 tis.Kč. Odpisy meziročně vzrostly o 87 tis.Kč. Společnost obdržela dotaci na mzdy zaměstnanců od Úřadu práce ve výši 1 110 tis.Kč. 

Průměrný přepočtený stav zaměstnanců byl v daném roce 58, což znamená meziroční pokles o 2 zaměstnance. Průměrná hrubá měsíční mzda ve společnosti za rok 2014  byla ve výši 20 943 Kč, což znamená meziroční pokles o 0,8 %. Společnost vykazuje meziroční nárůst produktivity práce na jednoho zaměstnance o 11,3 %. Společnost  realizovala v daném roce investice ve výši 7 532 tis.Kč (traktor, osobní automobil, tiskové centrum, aj.), přičemž obdržela od SFŽP dotaci ve výši 4 118 tis.Kč na zametač. Společnost v roce 2009 uzavřela smlouvu o úvěru se společností Česká spořitelna, a.s. na nákup movitých věcí ve výši 8 mil.Kč. Úvěr byl vyčerpán v plné výši a jeho nesplacený stav k 31.12.2014 je 2 095 tis.Kč. 

Výkony provedené pro statutární město Ostrava:

- celkem                                           30 161 tis.Kč

  z toho: Slezská Ostrava                          29 578 tis.Kč

  

- zimní údržba místních kom. a chodníků
   2 853 tis.Kč



- čištění místních komunikací


   1 170 tis.Kč



- údržba místních komunikací


  13 065 tis.Kč



- údržba veřejné zeleně

             9 542 tis.Kč



- odvoz a likvidace odpadu 

        1 195 tis.Kč



- údržba dopravního značení

          577 tis.Kč



- údržba kanalizací





654 tis.Kč

· opravy čekáren





425 tis.Kč

· odstraňování graffiti




 97 tis.Kč

	tis. Kč

	 
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	Výnosy celkem
	51 638
	51 885
	51 984
	55 995
	51 309

	2
	Náklady celkem
	50 742
	51 001
	51 437
	55 701
	51 211

	*
	Výsledek hospodaření
	896
	884
	547
	294
	98

	3
	Tržby¹
	50 664
	51 053
	51 278
	52 956
	49 993

	4
	Odpisy majetku
	3 629
	4 450
	4 378
	4 504
	4 591

	5
	Osobní náklady
	21 014
	20 689
	19 928
	21 778
	21 468

	6
	Spotřeba materiálu a energie
	12 022
	12 053
	11 566
	14 954
	10 865

	7
	Služby
	5 598
	5 064
	5 476
	5 590
	4 636

	8
	Vlastní kapitál
	47 172
	46 202
	45 403
	44 820
	44 718

	9
	Cizí zdroje (kapitál)
	14 006
	12 597
	11 153
	11 210
	11 203

	10
	Krátkodobé pohledávky celkem
	3 553
	4 419
	4 271
	2 715
	2 985

	11
	Dlouhodobé pohledávky celkem
	713
	186
	487
	193
	202

	12
	Krátkodobé závazky celkem
	5 037
	4 594
	4 037
	5 479
	6 306

	13
	Dlouhodobé závazky celkem
	2 134
	2 302
	2 476
	2 201
	2 595

	14
	Zásoby
	2 749
	4 045
	4 249
	3 842
	4 205

	15
	Bankovní úvěry a výpomoci
	6 667
	5 619
	4 381
	3 238
	2 095


1 - Tržby = tržby za prodej zboží + Výkony
OVA!!!CLOUD.net a.s.

V roce 2014 bylo a.s. OVA!!!CLOUD.net  na základě vystavených faktur uhrazeno z rozpočtu: 

· ORJ 100 –  Odboru dopravy 48 tis.Kč – nákup darů pro výherce soutěže v rámci projektu „Plán udržitelné mobility Ostrava“

· ORJ 130 – Odboru hospodářské správy celkem 5 261 tis.Kč, z toho 3 434 tis.Kč – zajišťování provozu pobočkových tel. ústředen a propojení isdn, 1 827 tis.Kč – outsourcing kontaktního centra

· ORJ 133  –   Odboru  projektů IT služeb a outsourcingu 61 279 tis.Kč v tomto členění:

· smlouvy 0153/2011/IT  O poskytování služeb elektronických komunikací  -  10 686 tis.Kč

· 0913/2003/MIS/LPO  O poskytování veřejné telekomunikační služby – 16 406 tis.Kč

· 1753/2013/IT  Služby městského kamerového systému -3 006 tis.Kč

· 2285/2008/LPO Outsourcing informačních technologií – 28 491 tis.Kč

· 2486/2010 Služby umístění a provozu zařízení – 417 tis.Kč

· 2563/2011 Provoz a podpora eSpis LITE pro klienty TC – 318 tis.Kč

· objednávky na nákup HW, náhradních dílů k HW, SW práce, úpravy a vytvoření webových stránek apod.  – 1 955 tis.Kč

· ORJ 221  – Kanceláře primátora 81 tis. Kč – zhotovení systému sledování aktuálního stavu znečištění ovzduší

· ORJ 300 –  Odboru ekonomického rozvoje – 35 tis.Kč, z toho  23 tis.Kč – změna struktury sekce Projekty města na webu Ostrava.cz, 12 tis.Kč – vytvoření nové jazykové mutace internetové prezentace města Ostrava            

Z rozpočtu statutárního města Ostravy neobdržela společnost v roce 2014 žádnou neinvestiční nebo investiční dotaci. 

Výsledek hospodaření společnosti za rok 2014 představuje zisk ve výši 15 019 tis.Kč. Celkové výnosy vzrostly oproti plánu o 10 458 tis.Kč zejména vlivem přijaté dividendy z rozdělení zisku dceřiné společnosti OVANET a.s. ve výši 11 472 tis.Kč. Ve srovnání s plánem vrostly výnosy z poskytovaných datových služeb o 315 tis.Kč a tržby ze servisních služeb pro SMO. Tržby za prodej zboží poklesly o 1 015 tis.Kč vlivem snížené poptávky ze strany SMO po nakupovaném zboží. 

Celkové náklady poklesly oproti plánu (bez daně z příjmu) o          870 tis.Kč, zejména snížením spotřeby energií o 297 tis. Kč vlivem příznivých klimatických podmínek a poklesem nákladů na školení ne realizaci proškolení zaměstnanců. Počet zaměstnanců k 31.12.2014 byl 34 zaměstnanců. Společnost provedla investice z vlastních zdrojů v celkové výši 255 tis.Kč, s tím, že nejvyšší podíl tvoří rekonstrukce elektrorozvaděčů. 

	tis. Kč

	 
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	Výnosy celkem
	101 571
	103 169
	72 133
	71 540
	73 377

	2
	Náklady celkem
	86 726
	83 931
	67 159
	61 887
	58 358

	*
	Výsledek hospodaření
	14 845
	19 238
	4 976
	9  653
	15 019

	3
	Tržby¹
	101 145
	98 628
	68 366
	58 475
	58 475

	4
	Odpisy majetku
	17 886
	16 016
	7 925
	5 253
	4 890

	5
	Osobní náklady
	35 593
	34 987
	23 962
	23 683
	21 416

	6
	Spotřeba materiálu a energie
	7 835
	5 522
	4 111
	2 398
	1 938

	7
	Služby
	16 121
	18 221
	25 987
	27 791
	29 140

	8
	Vlastní kapitál
	149 049
	164 875
	151 875
	156 676
	162 390

	9
	Cizí zdroje (kapitál)
	13 355
	20 699
	5 205
	4 432
	8 599

	10
	Krátkodobé pohledávky celkem
	10 041
	15 340
	14 649
	9 906
	8 314

	11
	Dlouhodobé pohledávky celkem
	0
	0
	1 144
	1 176
	4 137

	12
	Krátkodobé závazky celkem
	11 355
	18 530
	4 206
	3 353
	5 922

	13
	Dlouhodobé závazky celkem
	1 077
	892
	222
	166
	105

	14
	Zásoby
	286
	272
	0
	4
	0

	15
	Bankovní úvěry a výpomoci
	0
	0
	0
	0
	0

	1 - Tržby = tržby za prodej zboží + Výkony


Dům kultury města Ostravy, a.s.

Společnosti Dům kultury města Ostravy, a.s. (dále DKMO) byla v souladu s upraveným rozpočtem statutárního města Ostravy na rok 2014 a na základě smluvních ujednání v roce 2014 poskytnuta neinvestiční dotace na částečné krytí provozních a osobních nákladů ve výši 5 867 tis.Kč.

Dále byly společnosti v průběhu roku schváleny a poskytnuty účelové dotace v celkové výši 13 603 tis.Kč na realizaci následujících akcí:

- odstranění havarijního stavu atiky (NIV)
4 997 tis.Kč

- odstranění havarijního stavu venkovního osvětlení (INV)
2 232 tis.Kč

- odstranění havarijního stavu zpevněných ploch před

  objektem DKMO, včetně opravy vstupní rampy pro

  bezbariérový přístup (NIV)
4 400 tis.Kč

- odstranění havarijního stavu anglických dvorků a
  obkladů soklů z travertinu (NIV)
1 974 tis.Kč

Prostředky, které byly společnosti poskytnuty na stanovené účely v roce 2013 a dříve, a které měly termín vyúčtování v roce 2014, byly v souladu s podmínkami uvedenými v příslušných smlouvách řádně a včas vyúčtovány. Na účet SMO byla vrácena nevyčerpaná část ve výši 1 tis.Kč z dotace určené na krytí nákladů spojených s odstraněním havarijního stavu atiky budovy DKMO a vjezdu do garáží JFO.
Výsledek hospodaření společnosti za rok 2014 představuje ztrátu ve výši -2 034 tis.Kč, který meziročně poklesl o 1 608 tis.Kč a oproti plánu pokles o 413 tis.Kč. 

Celkové výnosy zaznamenaly meziročně růst o 8 175 tis.Kč, přičemž ale 11 371 tis.Kč z celkového objemu výnosů jsou pouze neinvestiční dotace na odstranění havarijních stavů což je 23,7 %. Tržby vzrostly meziročně o 93 tis. Kč. Oproti plánu jsou celkové výnosy vyšší o 6 102 tis. Kč z důvodu plánování nižšího objemu zmíněné dotace. Tržby byly nižší oproti plánu o 352 tis.Kč. Na celkových výnosech se nejvíce podílejí tržby z obchodního úseku ve výši 14 516 tis.Kč (30,2 %) a tržby z úseku programu ve výši 11 468 tis.Kč (23,9 %), ostatní tržby ve výši 4 456 tis.Kč (9,3 %) a provozní dotace ve výši 5 867 tis.Kč (12,2 %).

Celkové náklady meziročně vzrostly o 9 782 tis. Kč a oproti plánu vzrostly o 6 514 tis.Kč. Výkonová spotřeba vzrostla oproti plánu na daný rok o 6 826 tis.Kč a meziročně vzrostla o 10 276 tis.Kč, vlivem zvýšení nákladů spojených s odstraňením havarijních stavů. 

Z dosažených objemů vyplývá, že vlastními zdroji (bez účelové dotace k částečnému krytí osobních nákladů) je kryto 84,2 % nákladů.

Společnost ve sledovaném období netvořila žádné rezervy. Společnost v roce 2014 pořídila investice ve výši 2 791 tis.Kč (kanalizace, výměna plynových kotlů, výměna izolace střechy amfiteátru), přičemž veškeré tyto náklady ve výši 558 tis.Kč hradila z vlastních zdrojů, navíc z poskytnuté dotace od SMO ve výši 2 233 společnost investovala do odstranění havarijního stavu veřejného osvětlení.

Společnost za rok 2014 eviduje 41,5 stálých zaměstnanců s průměrnou měsíční mzdou 17 001 Kč. 

Návštěvnost kulturních aktivit DKMO je na zhruba stejné úrovni jako v roce 2013. Za rok 2014 bylo evidováno 162 902 návštěvníků. Celková návštěvnost včetně návštěvnosti dlouhodobých nájemců DKMO činila cca 360 000 návštěvníků.   

	tis. Kč

	 
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	Výnosy celkem
	38 772
	40 454
	38 913
	39 840
	48 015

	2
	Náklady celkem
	37 616
	38 819
	38 882
	40 266
	50 048

	*
	Výsledek hospodaření
	1 156
	1 635
	31
	- 426
	- 2 034

	3
	Tržby¹
	30 616
	31 696
	31 133
	30 349
	30 441

	4
	Odpisy majetku
	2 714
	2 885
	2 934
	3 152
	3 115

	5
	Osobní náklady
	18 082
	17 052
	17 761
	17 617
	17 136

	6
	Spotřeba materiálu a energie
	4 824
	4 678
	4 899
	4 805
	4 215

	7
	Služby
	10 065
	13 728
	11 995
	13 502
	24 368

	8
	Vlastní kapitál
	105 814
	95 449
	95 481
	95 054
	93 020

	9
	Cizí zdroje (kapitál)
	8 924
	5 269
	7 336
	7 601
	8 334

	10
	Krátkodobé pohledávky celkem
	930
	1 910
	1 457
	1 618
	1 473

	11
	Dlouhodobé pohledávky celkem
	0
	0
	0
	0
	0

	12
	Krátkodobé závazky celkem
	4 539
	2 082
	3 990
	4 014
	4 447

	13
	Dlouhodobé závazky celkem
	3 235
	3 001
	3 346
	3 587
	3 887

	14
	Zásoby
	70
	171
	188
	145
	169

	15
	Bankovní úvěry a výpomoci
	0
	0
	0
	0
	0


1 - Tržby = tržby za prodej zboží + Výkony
Dům kultury AKORD Ostrava-Zábřeh, s.r.o.

Společnosti Dům kultury AKORD Ostrava-Zábřeh, s.r.o. byla v souladu s upraveným rozpočtem statutárního města Ostravy na rok 2014 a na základě smluvních ujednání v roce 2014 poskytnuta neinvestiční dotace na částečné krytí provozních a osobních nákladů ve výši 7 800 tis.Kč.

V rámci dotačního výběrového řízení SMO byla společnosti poskytnuta účelová neinvestiční dotace z oblasti prevence kriminality v celkové výši 120 tis.Kč na realizaci projektu „Společně pro bezpečnější Ostravu 2014“ (100 tis.Kč) a „Foto Fest 2014“ (20 tis.Kč), dotace z oblasti volného času ve výši 35 tis.Kč na realizaci projektu „Aktivní senior - senioři v pohodě 2014" a dotace z oblasti kultury v celkové výši 90 tis.Kč na realizaci projektu „Letní festival kultury 2014“ (50 tis.Kč) a „Fajn Fest 2014“ (40 tis.Kč). V rámci projektu Ostrava – Evropské město sportu 2014 byla organizaci poskytnuta dotace ve výši 100 tis.Kč na realizaci projektu „Sport Akord Fest 2014“.

Usnesením zastupitelstva města č. 1040/ZM1014/16 ze dne 25. dubna 2012 byla organizaci schválena investiční dotace ve výši 120 000 tis.Kč (dodatkem navýšena částka o 8 000 tis.Kč) na realizaci akce „Rekonstrukce Domu kultury Akord Ostrava-Zábřeh“. Z uvedené dotace byla společnosti v roce 2012 uvolněna částka ve výši 50 000 tis.Kč, v roce 2013 částka ve výši 70 000 tis.Kč a v roce 2014 pak zbývající částka ve výši 8 000 tis.Kč.
Prostředky, které byly společnosti poskytnuty na stanovené účely v roce 2013 a dříve, a které měly termín vyúčtování v roce 2014, byly v souladu s podmínkami uvedenými v příslušných smlouvách řádně a včas vyúčtovány.
Výsledek hospodaření společnosti za rok 2014 představuje ztrátu ve výši -3 007 tis.Kč, což je meziročně zhoršení o 273 tis.Kč, ale oproti plánu je to zlepšení o 136 tis.Kč. Tento vývoj je zapříčiněn rozsáhlou rekonstrukcí budovy DK AKORD.

Dosažené celkové výnosy 35 409 tis.Kč se v meziročním srovnání zvýšily o 13 500 tis.Kč. Srovnatelnost dosažených tržeb není objektivní, neboť v roce 2013 byla v komentovaném období produktivní doba o 6 měsíců kratší. Výnosy jsou navíc zkresleny daňově neúčinnou položku 8 200 tis. Kč vystavených penalizačních faktur. Celkové výnosy jsou tedy 27 209 tis.Kč a oproti loňskému roku vyšší pouze o 5 300 tis.Kč. Oproti plánu vzrostly o 1 801 tis.Kč. Tržby jsou meziročně vyšší o 5 397 tis.Kč. Na dosažených výnosech se v komentovaném období podílí 31% hostinská činnost v objemu 8 500 tis.Kč (meziroční zvýšení o 3 300 tis.Kč), 19,5 % obchodní oddělení v objemu 5 300 tis.Kč (meziroční zvýšení o 1 000 tis.Kč), 20 % programové oddělení v objemu 5 300 tis.Kč (meziroční zvýšení o 1 400 tis.Kč), 29,5 % úsek správy a provozu v objemu 8 100 tis.Kč (evidenčně zahrnuta neinvestiční účelová dotace k částečnému krytí osobních nákladů).   
Celkové náklady 38 415 tis.Kč jsou meziročně o 13 802 tis.Kč vyšší. Náklady jsou zkresleny daňově neúčinnou položku 8,2 mil. Kč z důvodu vytvoření rezervy na případná rizika. Celkové náklady jsou tedy 30 215 tis.Kč a oproti loňskému roku vyšší pouze o 5 600 tis.Kč.  a oproti plánu jsou vyšší o 1 664 tis.Kč. 

Z dosažených objemů vyplývá, že vlastními zdroji (bez účelové dotace k částečnému krytí osobních nákladů) je kryto 64,2 % nákladů. 

Společnost za rok 2014 eviduje 33,1 stálých zaměstnanců (meziroční nárůst o 2 zaměstnance) s průměrnou měsíční mzdou 19 431  Kč.

V roce 2014 navštívilo DK Akord celkem 302 638 osob, z toho návštěvnost kulturních a vzdělávacích akcí činila 108 728 osob.

	  v tis. Kč

	
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	Výnosy celkem
	30 263
	28 514
	27 972
	21 879
	35 409

	2
	Náklady celkem
	30 262
	29 400
	28 632
	24 613
	38 415

	*
	Výsledek hospodaření
	1
	- 886
	- 660
	-2 734
	- 3 006

	3
	Tržby¹
	22 560
	20 954
	21 302
	13 093
	18 490

	4
	Odpisy majetku
	2 647
	2 556
	2 760
	2 693
	2 648

	5
	Osobní náklady
	12 934
	12 341 
	11 534
	10 967
	12 844

	6
	Spotřeba materiálu a energie
	6 005
	6 141
	6 037
	4 681
	6 278

	7
	Služby
	6 956
	6 779
	6 605
	5 093
	6 734

	8
	Vlastní kapitál
	53 489
	52 603
	51 943
	49 208
	46 202

	9
	Cizí zdroje (kapitál)
	2 158
	5 304
	50 796
	42 587
	39 232

	10
	Krátkodobé pohledávky celkem
	1 136
	1 443
	1 416
	1 126
	9 546

	11
	Dlouhodobé pohledávky celkem
	0
	0
	0
	0
	0

	12
	Krátkodobé závazky celkem
	2 158
	5 304
	50 796
	42 587
	22 832

	13
	Dlouhodobé závazky celkem
	0
	0
	0
	0
	8 200

	14
	Zásoby
	531
	391
	369
	242
	375

	15
	Bankovní úvěry a výpomoci
	0
	0
	0
	0
	0


1 - Tržby = tržby za prodej zboží + Výkony
Dům kultury Poklad, s.r.o.

Společnosti Dům kultury Poklad, s.r.o. byla v souladu s upraveným rozpočtem statutárního města Ostravy na rok 2014 a na základě smluvních ujednání v roce 2014 poskytnuta neinvestiční dotace na částečné krytí provozních a osobních nákladů ve výši 3 000 tis.Kč.

Usnesením zastupitelstva města č. 1040/ZM1014/16 ze dne 25. dubna 2012 byla organizaci schválena investiční dotace v celkové výši 150 000 tis.Kč (dodatkem navýšeno o 4 900 tis.Kč) na realizaci akce „Rekonstrukce Domu kultury Poklad v Ostravě-Porubě“. Z uvedené dotace byla společnosti v roce 2013 uvolněna částka ve výši 60 000 tis.Kč a v roce 2014 pak částka ve výši 50 000 tis.Kč. Z důvodu pozastavení stavebních prací na akci byla na účet města v roce 2014 převedena nevyčerpaná část již poskytnutých finančních prostředků ve výši 60 000 tis.Kč.

Prostředky, které byly společnosti poskytnuty na stanovené účely v roce 2013 a dříve, a které měly termín vyúčtování v roce 2014, byly v souladu s podmínkami uvedenými v příslušných smlouvách řádně a včas vyúčtovány. Na účet SMO byla vrácena nevyčerpaná část ve výši 144 tis.Kč z dotace na částečné krytí provozních a osobních nákladů roku 2013.
Výsledek hospodaření společnosti za rok 2014 – společnost dosáhla ztráty ve výši -297 tis.Kč, což je meziroční zlepšení o 222 tis. Kč, a oproti plánu pokles o 187 tis.Kč.

Výnosy jsou meziročně o 992 tis.Kč nižší a oproti plánu jsou nižší o 354 tis.Kč. Celkové tržby byly oproti plánu překročeny o 49 tis.Kč, ale meziročně poklesly o 396 tis. Kč. z důvodu rekonstrukce budovy. Na výnosech se podílely tržby za prodej výrobků a služeb ve výši 150 tis. Kč (5,4 %), provozní dotace ve výši 2 447 tis.Kč (88,6 %), výnosové úroky ve výši 119 tis. Kč (4,3 %) a ostatní provozní výnosy ve výši 48 tis.Kč (1,7 %).

V celkových nákladech došlo k podkročení plánované výše o 23 tis.Kč a meziroční úspora je 1 215 tis.Kč. Výkonová spotřeba je meziročně nižší o 312 tis.Kč ale oproti plánu vyšší o 293 tis.Kč. 

Z dosažených objemů vyplývá, že vlastními zdroji (bez účelové dotace k částečnému krytí osobních nákladů) je kryto 10,3 % nákladů. 

Společnost za rok 2014 eviduje 2 stálé zaměstnance, což je pokles oproti roku 2013 o 1, s průměrnou měsíční mzdou 16 667 Kč.      

V roce 2014 z důvodu rekonstrukce nebyly pořádány žadné kulturní ani jiné akce, proto byla nulová návštěvnost.

	  v tis. Kč

	
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	Výnosy celkem
	10 939
	11 296
	9 336
	3 756
	2 764

	2
	Náklady celkem
	12 433
	10 694
	9 226
	4 275
	3 061

	*
	Výsledek hospodaření
	-1 494
	602
	110
	- 519
	- 297

	3
	Tržby¹
	4 482
	4 680
	4 231
	548 
	152

	4
	Odpisy majetku
	583
	378
	243
	162
	181

	5
	Osobní náklady
	5 267
	3 425
	4 560
	2 105
	1 350

	6
	Spotřeba materiálu a energie
	2 039
	2 096
	1 842
	831
	210

	7
	Služby
	3 945
	3 820
	2 800
	914
	1 222

	8
	Vlastní kapitál
	14 402
	15 186
	15 346
	14 825
	14 528

	9
	Cizí zdroje (kapitál)
	8 987
	14 938
	171 921
	166 276
	171 974

	10
	Krátkodobé pohledávky celkem
	3 810
	1028
	152 293
	90 328
	105 193

	11
	Dlouhodobé pohledávky celkem
	0
	0
	0
	0
	0

	12
	Krátkodobé závazky celkem
	8 674
	14 209
	171 676
	166 031
	171 974

	13
	Dlouhodobé závazky celkem
	0
	0
	0
	0
	0

	14
	Zásoby
	0
	3
	3
	56
	42

	15
	Bankovní úvěry a výpomoci
	0
	0
	0
	0
	0


1 - Tržby = tržby za prodej zboží + Výkony
Vědecko-technologický park Ostrava, a.s.

Z rozpočtu města nebyla v roce 2014 poskytnuta společnosti žádná dotace. 

Výsledek hospodaření společnosti za rok 2014 představuje ztrátu ve výši 857 tis.Kč, což představuje meziroční pokles ve výši 1 268 tis.Kč. Vzhledem k plánovanému výsledku hospodaření ve výši -4 172 tis.Kč se však jedná o pozitivní výsledek. Hospodaření společnosti zasáhl významným způsobem odchod větší části firmy Tieto Czech s.r.o., což způsobilo významný pokles výnosů při zachování stejných provozních nákladů na objektu Tandem, který má společnost v nájmu od majoritního vlastníka statutárního města Ostravy. Navíc bezpečnostní požadavky této firmy neumožnily uvolněné prostory pronajímat třetím subjektům. Obsazenost objektu Piano se pohybovala v průběhu roku v rozmezí 90-100%, přičemž řada firem zde funguje ve zvýhodněném (inkubovaném) režimu. Na tyto zvýhodněné nájmy firma vynaložila z vlastních zdrojů částku přesahující 600 tis.Kč. Dosažený výsledek je také důsledkem restriktivních nákladových opatření v oblastech oprav a údržby. Proto byl požádán vlastník objektu o provozní dotaci. Na druhé straně byly překročeny předpokládané výnosy, a to jednak z důvodů zvýšené obsazenosti budovy Piano, ale také uzavřenými smlouvami se statutárním městem Ostrava, jejíž plnění je dáno činnosti VTPO na projektu MFB III a IV. Poskytované služby společnosti VTP Ostrava, a.s vykazují dlouhodobě stabilitu, což dokládá jednak množství inkubovaných firem a dlouhodobě vysoká obsazenost. I přes záporný výsledek hospodaření lze hodnotit výsledky společnosti za uspokojivé.

	  v tis. Kč

	
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	Výnosy celkem
	21 799
	21 900
	22 820
	21 346
	17 258

	2
	Náklady celkem
	19 760
	20 205
	21 434
	20 935
	18 115

	*
	Výsledek hospodaření
	2 039
	1 695
	1 386
	411
	-857

	3
	Tržby¹
	21 146
	21 346
	21 844
	20 590
	16 241

	4
	Odpisy majetku
	792
	1058
	997
	1 310
	1 128

	5
	Osobní náklady
	5 560
	5 328
	6 048
	6 112
	5 918

	6
	Spotřeba materiálu a energie
	5 529
	5 312
	6 097
	5 898
	3 906

	7
	Služby
	6 718
	7 502
	7 511
	7 022
	6 494

	8
	Vlastní kapitál
	19 538
	21 233
	22 619
	23 031
	22 174

	9
	Cizí zdroje (kapitál)
	2 119
	2 157
	2 196
	2 277
	2 572

	10
	Krátkodobé pohledávky celkem
	1 468
	1 606
	1 450
	1 951
	2 373

	11
	Dlouhodobé pohledávky celkem
	18
	17
	18
	18
	18

	12
	Krátkodobé závazky celkem
	448
	1 758
	1 844
	1 886
	1 961

	13
	Dlouhodobé závazky celkem
	92
	168
	121
	137
	139

	14
	Zásoby
	25
	50
	68
	73
	11

	15
	Bankovní úvěry a výpomoci
	0
	0
	0
	0
	0


1 - Tržby = tržby za prodej zboží + Výkony

VÍTKOVICE ARÉNA, a.s.

Společnosti Vítkovice Aréna, a.s. byla v souladu s upraveným rozpočtem statutárního města Ostravy na rok 2014 a na základě smluvních ujednání v roce 2014 poskytnuta neinvestiční dotace na částečné krytí provozních a osobních nákladů ve výši 50 897 tis.Kč.
Dále byly společnosti v průběhu roku schváleny a poskytnuty účelové dotace v celkové výši 29 006 tis.Kč na realizaci následujících akcí:

- oprava terasy haly ČEZ ARÉNA (NIV)
3 000 tis.Kč

- Technologie chlazení ledu Multifunkční haly (INV)
4 490 tis.Kč

- Výtahy na ochozy a úprava skyboxů haly ČEZ ARÉNA (INV)
9 980 tis.Kč

- Sjednocení řídících systémů haly ČEZ ARÉNA (INV)
4 335 tis.Kč
- dofinancování akcí „Sjednocení řídících systémů haly

  ČEZ ARÉNA“ a „Výtahy na ochozy a úpravy skyboxů haly

  ČEZ ARÉNA“ (INV)
5 000 tis.Kč

- navýšení INV dotace na provedení náhradní výsadby

  dřevin, rekonstrukce střelnice, přeložky a přípojky

  kabelů VN a NN a multimediální kostka včetně 

  rekonstrukce osvětlení a systému videorozhodčího
2 201 tis.Kč
Usnesením zastupitelstva města č. 1736/ZM1014/24 ze dne 24. dubna 2013 byla společnosti schválena investiční dotace ve výši maximálně 448 000 tis.Kč na realizaci akce „Rekonstrukce Městského stadionu v Ostravě-Vítkovicích – II. etapa“, dodatkem byla částka snížena na 110 000 tis.Kč. Z dotace byla společnosti v roce 2013 uvolněna částka ve výši 3 117 tis.Kč, v roce 2014 nedošlo k dalšímu čerpání.

Usnesením zastupitelstva města č. 2514/ZM1014/32 ze dne 21. května 2014 byla společnosti schválena investiční dotace ve výši maximálně 30 000 tis.Kč na realizaci akce „Atletická hala Vítkovice“ (dodatkem částka navýšena o 100 000 tis.Kč). Z dotace nebylo organizací čerpáno.

Prostředky, které byly společnosti poskytnuty na stanovené účely v roce 2013 a dříve, a které měly termín vyúčtování v roce 2014, byly v souladu s podmínkami uvedenými v příslušných smlouvách řádně a včas vyúčtovány. Na účet SMO byla vrácena nevyčerpaná část provozní dotace na rok 2013 ve výši 2 202 tis.Kč.
Výsledkem hospodaření společnosti v roce 2014 je ztráta ve výši        17 935 tis.Kč. Plánovaná ztráta činila za rok 2014 celkem 43 374 tis. Kč. V porovnání s rokem 2013, kdy výsledkem hospodaření byla ztráta ve výši 17 061 tis.Kč, je ztráta za rok 2014 vyšší o 874 tis. Kč. Skutečná realizovaná ztráta je nižší oproti plánované zejména z důvodů vyšších realizovaných výkonů – tržeb za prodej vlastních výrobků a služeb o 18 332 tis. Kč, dále díky nižší výkonové spotřebě o 6 894 tis.Kč, vyšším výnosovým úrokům o 4 297 tis.Kč a nižší odložené dani o 2 871 tis.Kč. V oblasti tržeb nejvyšší podíl představují tržby za akce, kde došlo k navýšení tržeb ve srovnání s plánem o 12 423 tis.Kč, a to zejména díky výrazně vyššímu počtu akcí konaných v ČEZ ARÉNĚ a vyššmu podílu společnosti na poskytování služeb spojených s těmito akcemi. Tržby za pronájem nebytových prostor vzrostly (ve srovnání s plánem)) o 1 011 tis.Kč díky novému modelu fungování gastronomických provozů v ČEZ ARÉNĚ a participace společnosti na dosažených tržbách. Tržby za reklamní plochy vzrostly o 2 060 tis. Kč z důvodů vyššího smluvního plnění exkluzivních partnerů a vyššího využití billboardových ploch na Městském stadionu. Na navýšení tržeb za služby o 1 979 tis.Kč mají největší podíl služby poskytované v souvislosti s provozem a údržbou Městského stadionu.

V oblasti nákladů došlo k největší úspoře ve výši 7 350 tis.Kč ve spotřebě materiálu a to z důvodů nutnosti vyšších investičních výdajů a také k posunu realizace pořízení významného objemu drobného majetku do roku 2015. Významných úspor bylo dosaženo u spotřeby elektřiny v částce 1 745 tis.Kč z důvodů nižší vysoutěžené ceny a v důsledku mírnější zimy. Dalších úspor oproti plánu bylo dosaženo v osobních nákladech a to o 1 238 tis.Kč, v odpisech dlouhodobého majetku o 1 843 tis.Kč vyřazením většího množství majetku v rámci rekonstrukce Městského stadionu.

	  v tis. Kč

	
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	Výnosy celkem
	158 036
	171 116
	166 648
	147 332
	146 495

	2
	Náklady celkem
	160 480
	177 176
	202 183
	164 393
	164 430

	*
	Výsledek hospodaření
	-2 444
	-6 070
	-35 535
	-17 061
	-17 935

	3
	Tržby¹
	66 663
	63 790
	69 238
	50 648
	69 171

	4
	Odpisy majetku
	46 815
	47 120
	49 394
	46 930
	43 307

	5
	Osobní náklady
	34 368
	32 784
	32 213
	33 506
	35 250

	6
	Spotřeba materiálu a energie
	26 911
	29 775
	30 226
	40 396
	29 805

	7
	Služby
	44 380
	59 684
	72 564
	34 614
	51 602

	8
	Vlastní kapitál
	1 133 937
	1 127 855
	1 092 309
	1 080 754
	1 440 819

	9
	Cizí zdroje (kapitál)
	77 543
	104 712
	191 919
	115 057
	164 000

	10
	Krátkodobé pohledávky celkem
	7 225
	14 554
	7 623
	10 962
	16 895

	11
	Dlouhodobé pohledávky celkem
	230
	110
	77
	77
	77

	12
	Krátkodobé závazky celkem
	17 547
	49 421
	120 886
	47 268
	95 181

	13
	Dlouhodobé závazky celkem
	59 844
	55 118
	61 943
	64 145
	65 222

	14
	Zásoby
	649
	418
	746
	1 189
	1 546

	15
	Bankovní úvěry a výpomoci
	0
	0
	0
	0
	0


1 - Tržby = tržby za prodej zboží + Výkony
Ostravský informační servis, s.r.o.

Kancelář primátora poukázala k 31.12.2014 obchodní společnosti Ostravský informační servis, s.r.o. na základě smlouvy č. 0037/2014/KP dotaci ve výši 11 919 tis. Kč z rozpočtu SMO na částečné krytí provozních nákladů příjemce v roce 2014. Obchodní společnost čerpala prostředky ve výši 11 919 tis. Kč, což činí 100 % celkové dotace na rok 2014. Z této částky činí 256 tis. Kč investiční transfer převedený z prostředků na provoz OIS na základě dodatku č. 1 ke Smlouvě o podskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Statutárního města Ostrava č. 00327/2014/KP. Tyto investiční prostředky byly použity na realizaci pobočky OIS, která je umístěna v obchodním centrum Fórum Nová Karolina.

Výsledek hospodaření společnosti za rok 2014 představuje zisk ve výši 393 tis.Kč. Ve srovnání s plánem, který předpokládal ztrátu ve výši 70 tis.Kč, je tento výsledek překročen o 463 tis.Kč. Společnost pokračuje v trendu dosahování co nejvyšší míry soběstačnosti. V oblasti výnosů došlo k překročení tržeb za prodané zboží ve srovnání s plánem o 715 tis. Kč. Největší podíl na těchto tržbách činily tržby za zboží cizí prodávané komisním způsobem. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb byly také překročeny a to o 172 tis. Kč, naopak provize z prodeje vstupenek byla oproti plánu nižší o 89 tis. Kč. Důvodem byla skutečnost, že prodej vstupenek na Colours of Ostrava získala místo společnosto Ticket Pro, společnost EVENTIME, jejichž tržby vysoce překročily plánované hodnoty. Provize ze vstupného NDM byla oproti plánovaným hodnotám vyšší o 39 tis. Kč díky dobré spolupráci a dobrým dramaturgickým plánem Národního divadla moravskoslezského. Nárůst tržeb za průvodcování byl překročen o 21 tis. Kč zásluhou většího počtu komentovaných prohlídek. Výnosy ze směnárenské činnosti byly  vyšší o 16 tis. Kč a dosáhly skutečnosti roku 2013.

V nákladové oblasti byla položka DHM překročena o 142 tis. Kč, což bylo způsobeno zejména dovybavením nové pobočky Karolina a Gong. Za reklamu a propagaci společnost vydala méně finančních prostředků a to z důvodů dostatečného naplnění tržeb. Náklady u ostatních služeb byly překročeny o 122 tis. Kč. Jednalo se o vícenáklady na překlad webových stránek do angličtiny, zvýšený počet kurzů pro směnárníky a fotografickou výstavu ED v Trojhalí. 

	  v tis. Kč

	
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	Výnosy celkem
	18 679
	20 902
	20 037
	20 193
	21 818

	2
	Náklady celkem
	17 764
	20 674
	19 625
	19 725
	21 425

	*
	Výsledek hospodaření
	915
	228
	412
	468
	393

	3
	Tržby¹
	7 229
	8 259
	7 952
	7 244
	8 424

	4
	Odpisy majetku
	252
	220
	228
	203
	170

	5
	Osobní náklady
	11 575
	12 420
	12 172
	12 633
	13 505

	6
	Spotřeba materiálu a energie
	1 100
	1 362
	1 406
	1 204
	1 489

	7
	Služby
	2 072
	2 947
	2 544
	2 308
	2 740

	8
	Vlastní kapitál
	1 526
	1 754
	1 941
	2 409
	2 788

	9
	Cizí zdroje (kapitál)
	5 277
	5 279
	4 447
	5 888
	5 351

	10
	Krátkodobé pohledávky celkem
	402
	685
	462
	709
	635

	11
	Dlouhodobé pohledávky celkem
	0
	0
	0
	0
	11

	12
	Krátkodobé závazky celkem
	5 271
	5 273
	4 124
	5 250
	4 805

	13
	Dlouhodobé závazky celkem
	6
	6
	0
	0
	0

	14
	Zásoby
	413
	630
	683
	605
	642

	15
	Bankovní úvěry a výpomoci
	0
	0
	0
	0
	0


1 - Tržby = tržby za prodej zboží + Výkony
Garáže Ostrava, a.s.

Společnost v roce 2014 neobdržela z rozpočtu města žádnou neinvestiční nebo investiční dotaci. V roce 2014 společnost provozovala 10 parkovišť a garáží s celkovou kapacitou 1 439 parkovacích míst, z toho 2 parkovací objekty vlastní (podzemní parkoviště na Prokešově náměstí a nadzemní garáže na Černé louce v Ostravě), dalších 7 parkovišť společnost provozovala na pronajatých městských plochách a jedno na ploše Českých drah. V říjnu 2014 došlo ke zcelení Areálu Černá Louka + pavilon A, E a tržnice. 

Výsledkem hospodaření společnosti v roce 2014  byl zisk  ve výši      664 tis. Kč, což představuje významný meziroční pokles. Celkové výnosy oproti plánu na daný rok poklesly o 1 392 tis. Kč zejména vlivem poklesu výnosů za parkování na parkovištích Msgr. Šrámka, Prokešovo  nám.  a tržnice. Celkové náklady poklesly oproti plánu na rok 2014 o   1 443 tis. Kč, zejména vlivem racionalizačních opatření reagující na významný pokles výnosů za parkování. Plánovaný hospodářský výsledek před zdaněním byl ve skutečnosti překročen oproti plánu pouze o 51 tis. Kč. 

V roce 2014 byly provedeny investice ve výši 1 933 tis. Kč, které byly financovány z  vlastních zdrojů. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců byl 26 (meziroční pokles o 4 zaměstnance).

	v tis. Kč

	
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	Výnosy celkem
	24 128
	23 861
	23 422
	22 060
	18 997

	2
	Náklady celkem
	20 553
	20 829
	20 452
	19 850
	18 333

	*
	Výsledek hospodaření
	3 575
	3 032
	2 970
	2 210
	664

	3
	Tržby¹
	23 440
	23 399
	22 996
	21 873
	18 930

	4
	Odpisy majetku
	3 282
	3 438
	3 504
	3 439
	3 478

	5
	Osobní náklady
	9 311
	9 616
	9 536
	9 495
	8 282

	6
	Spotřeba materiálu a energie
	771
	1 124
	841
	844
	667

	7
	Služby
	5 022
	5 446
	5 575
	5 202
	5 518

	8
	Vlastní kapitál
	192 840
	195 872
	198 842
	168 523
	167 088

	9
	Cizí zdroje (kapitál)
	8 837
	8 872
	9 692
	10 345
	10 343

	10
	Krátkodobé pohledávky celkem
	319
	250
	863
	669
	780

	11
	Dlouhodobé pohledávky celkem
	0
	0
	0
	0
	0

	12
	Krátkodobé závazky celkem
	1 826
	1 151
	1 243
	669
	1 189

	13
	Dlouhodobé závazky celkem
	6 913
	7 698
	8 425
	0
	9 096

	14
	Zásoby
	27
	48
	61
	35
	49

	15
	Bankovní úvěry a výpomoci
	
	0
	0
	0
	0


1 - Tržby = tržby za prodej zboží + Výkony

Ostrava 2011, s.r.o.

Za účetní období roku 2014 společnost vytvořila ztrátu ve výši           -984 tis.Kč.

Celkové výnosy za rok 2014 ve výši 415 tis.Kč jsou meziročně vyšší o 403  tis.Kč a jsou tvořeny pouze z tržeb ve výši 405 tis.Kč a z výnosových úroků ve výši 10 tis.Kč (úrok z nerozděleného zisku).

Celkové náklady ve výši 1 399 tis.Kč jsou meziročně vyšší o 1 372 tis. Kč a jsou spojeny s přípravou pořadatelství Kontinentálního poháru IAAF 2018 – Výroba spotu hotel, letenky, tisky, prezentace, kopie, Monte Carlo kongres IAAF, ubytování letenky, Jednotné oblečení výpravy Monte Carlo.

	v tis. Kč

	
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	Výnosy celkem
	2 694
	35 279
	21
	12
	415

	2
	Náklady celkem
	2 666
	31 354
	681
	27
	1 399

	*
	Výsledek hospodaření
	28
	3 924
	-660
	-15
	- 984

	3
	Tržby¹
	311
	22 419
	0
	0
	405

	4
	Odpisy majetku
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Osobní náklady
	278
	3 121
	32
	17
	0

	6
	Spotřeba materiálu a energie
	950
	1 054
	26
	0
	113

	7
	Služby
	1 364
	24 831
	616
	0
	1 281

	8
	Vlastní kapitál
	178
	4 102
	3 442
	3 428
	2 444

	9
	Cizí zdroje (kapitál)
	96
	1353
	10
	0
	153

	10
	Krátkodobé pohledávky celkem
	90
	-778
	309
	0
	405

	11
	Dlouhodobé pohledávky celkem
	0
	0
	0
	0
	0

	12
	Krátkodobé závazky celkem
	96
	1358
	10
	0
	0

	13
	Dlouhodobé závazky celkem
	0
	0
	0
	0
	153

	14
	Zásoby
	0
	0
	0
	0
	0

	15
	Bankovní úvěry a výpomoci
	0
	0
	0
	0
	0

	1 - Tržby = tržby za prodej zboží + Výkony


Společnost pro využití letiště Ostrava-Mošnov, a.s.

Společnost v roce 2014 neobdržela z rozpočtu města žádné prostředky.

Výsledkem hospodaření společnosti v roce 2014 byl zisk ve výši        1 584 tis. Kč (tzn. meziroční růst zisku o 274 tis. Kč).

Celkové výnosy meziročně poklesly o 296 tis. Kč, zejména vlivem poklesu výnosů ze služeb spojených s podnájmem o 495 tis. Kč a výnosů z reklamy o 280 tis. Kč. Naopak výnosy z nájmů meziročně vzrostly o 438 tis. Kč. Výnosy z podnájmu majetku najatého od města Ostrava a s tím spojenými službami představují 87,94 % celkových výnosů.

Meziroční pokles celkových nákladů o 570 tis. Kč byl ovlivněn zejména poklesem nákladů spojených s výkonovou spotřebou a snížením odpisů. Společnost má 5 stálých zaměstnanců s průměrnou hrubou měsíční mzdou za rok 2014 ve výši 27 400 Kč včetně managementu (tj. meziroční nárůst o 5,38 %).  

V roce 2014 nebyl pořízen dlouhodobý, pouze drobný dlouhodobý majetek v ceně 3 794 Kč. Vše bylo financováno z vlastních zdrojů.  

	v tis. Kč

	 
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	Výnosy celkem
	10 464
	10 080
	8 759
	7 722
	7 426

	2
	Náklady celkem
	7 862
	7 776 
	7 199
	6 412
	5 842

	*
	Výsledek hospodaření
	2 602
	2 304
	1 560
	1 310
	1 584

	3
	Tržby¹
	10 286
	9 878
	8 549
	7 642
	7 305

	4
	Odpisy majetku
	536
	529
	580
	678
	486

	5
	Osobní náklady
	2 948
	2 927
	2 648
	2 491
	2 527

	6
	Spotřeba materiálu a energie
	1 834
	1 652
	1 627
	1 305
	848

	7
	Služby
	1 722
	1 913
	1 822
	1 432
	1 468

	8
	Vlastní kapitál
	15 692
	17 976
	19 520
	20 782
	22 345

	9
	Cizí zdroje (kapitál)
	877
	945
	827
	959
	1 002

	10
	Krátkodobé pohledávky celkem
	633
	592
	600
	400
	440

	11
	Dlouhodobé pohledávky celkem
	0
	0
	0
	0
	0

	12
	Krátkodobé závazky celkem
	611
	679
	595
	776
	858

	13
	Dlouhodobé závazky celkem
	210
	210
	176
	127
	88

	14
	Zásoby
	0
	0
	0
	0
	0

	15
	Bankovní úvěry a výpomoci
	0
	0
	0
	0
	0

	1 - Tržby = tržby za prodej zboží + Výkony


KIC Odpady, a.s.
Výsledkem hospodaření společnosti v roce 2014 je ztráta ve výši       – 227 tis. Kč. V roce 2014 společnost nevykonávala podnikatelskou činnost, pouze prováděla práce na realizaci záměru vybudování Krajského integrovaného centra. 

Výnosy za daný rok jsou tvořeny pouze výnosovými úroky ve výši        30 tis.Kč. Celkové náklady jsou ve výši 257 tis.Kč, z toho výkonová spotřeba tvoří 51 % celkových nákladů, osobní náklady 25 % a ostatní provozní a finanční náklady tvoří 25 % celkových nákladů. Společnost uvádí, že neeviduje neuhrazené pohledávky a závazky. 

Společnost KIC Odpady, a.s. byla zřízená za účelem vybudování zařízení na energetické využítí komunálního odpadu a jehož jsou akcionáři producenti. Pro realizaci bylo počítáno s dotací ze SFŽP v plánovacím období 2008-2015, která však nebyla evropskou komisí schválena. V současné době je projekt zakonzervován a připraven využít případné dotace v dotačním období 2015-2023 či pro uskutečnění najít strategického partnera za účelem profinancování projektu. 

	v tis. Kč

	
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	Výnosy celkem
	348
	125
	34
	134
	30

	2
	Náklady celkem
	1 897
	7 521
	1 727
	1 827
	257

	*
	Výsledek hospodaření
	-1 549
	-7 396
	- 1 690
	- 1 693
	-227

	3
	Tržby¹
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Odpisy majetku
	82
	145
	116
	47
	9

	5
	Osobní náklady
	511
	1 348
	1 163
	1 276
	61

	6
	Spotřeba materiálu a energie
	58
	108
	51
	57
	6

	7
	Služby
	1 155
	5 817
	309
	258
	125

	8
	Vlastní kapitál
	37 489
	40 093
	38 403
	36 709
	36 481

	9
	Cizí zdroje (kapitál)
	1 912
	1 906
	1 436
	1 093
	849

	10
	Krátkodobé pohledávky celkem
	1 652
	749
	92
	14
	5

	11
	Dlouhodobé pohledávky celkem
	0
	0
	0
	0
	0

	12
	Krátkodobé závazky celkem
	1 912
	0
	1 436
	1 093
	849

	13
	Dlouhodobé závazky celkem
	0
	0
	0
	0
	0

	14
	Zásoby
	0
	0
	0
	0
	0

	15
	Bankovní úvěry a výpomoci
	0
	0
	0
	0
	0

	1 - Tržby = tržby za prodej zboží + výkony


Ostravské vodárny a kanalizace a.s.

Společnost v roce 2014 neobdržela z rozpočtu města žádnou neinvestiční nebo investiční dotaci.

Výsledkem hospodaření společnosti v roce 2014 byl zisk ve výši 93 446 tis.Kč. Tento hospodářský výsledek po zdanění je o 11 639 tis.Kč vyšší ve srovnání s plánem, zejména vlivem prodeje vzdělávacího zařízení Ostravice a ve srovnání s minulým obdobím se jedná o nárůst ve výši 11 754 tis.Kč.

Tržby za vodné a stočné odpovídají objemům pitné a odkanalizované vody a ve srovnání s plánem je za sledované období zaznamenán nárůst v tržbách za pitnou vodu (1,4 %) a v tržbách za vodu odkanalizovanou (2,9 %). Nárůst je vykazován ve srovnání s plánem v položce jiných provozních výnosů o 33 035 tis.Kč. V měsíci dubnu se uskutečnil prodej rekreačního zařízení Ostravice ve výši 15 mil.Kč, který nebyl zahrnut do plánu roku 2014. 

Tržby za montážní práce a za čištění kanalizačními vozy narostly zejména vlivem nárůstu finančně významných zakázek, se kterými nebylo v plánu 2014 počítáno. Jedná se především o zakázky realizované pro statutární město Ostrava.

Tržby z prodeje elektrické energie byly vyšší z důvodu většího množství vývinu bioplynu a z důvodu teplého počasí nebylo potřeba tolik vyhřívat vyhnívací nádrže, a tak byl bioplyn zcela využit v kogeneračních jednotkách. 

Ostatní provozní výnosy jsou ovlivněny nárůstem zakázkových prací na kanalizační síti u oprav majetku cizích subjektů, zejména vlivem opravy sběrače DI za 2,9 mil.Kč a v souvislosti s nárůsty tržeb za zakázkové práce oprav dochází také k nárůstu ostatních provozních nákladů.
Tržby za čištění koncentrovaných odpadních vod byly vyšší vlivem zvýšeného objemu odpadních vod a vyššího znečištění těchto vod.

Tržby z  projektové činnosti byly vyšší vlivem zakázky pro pasportizaci vodohospodářských sítí pro společnost RPG byty, s.r.o. a pro statutární město Ostrava. 

Naopak nesplněny oproti plánu 2014 byly zejména tržby za přípojky, tržby za vyvážení žump vlivem menšího množství zakázek. Tržby za rekreační poukazy nebyly splněny vlivem prodeje rekreačního zařízení Ostravice.

Provozní výnosy celkem byly ve srovnání s plánem překročeny o 5,5 % (57 814 tis.Kč).

V oblasti nákladů dochází k nejpodstatnějším rozdílům u následujících položek. Náklady na vodu převzatou vykazují od počátku roku úsporu ve výši 0,6 % a odpovídají objemu vody nakoupené a ceně za m³. Náklady na suroviny a materiál byly překročeny oproti plánu o 11 412 tis.Kč v souvislosti se změnou systému údržby vodovodní sítě. Spotřeba energie byla za rok 2014 nižší o 12 946 tis.Kč vlivem snížení ceny za podporu výroby elektřiny z obnovitelných zdrojů a poklesem její spotřeby. Naopak náklady na opravy a údržbu jsou překročeny o 37 511 tis.Kč v souvislosti s nárůstem havarijních oprav na vodovodní síti z důvodů zabezpečení potřebné kvality pitné vody. Osobní a mzdové náklady jsou v souladu s plánovanou hodnotou, stejně jako daně a jiné poplatky. Ostatní provozní náklady jsou překročeny o 14 320 tis.Kč zejména vlivem nárůstu zůstatkové ceny prodaného majetku a vyšším objemem na poplatky za čerpání podzemních vod. 
	v tis. Kč

	
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	Výnosy celkem
	966 798
	1 011 484
	1 018 552
	1 071 384
	1 113 116

	2
	Náklady celkem
	902 252
	933 308
	937 454
	989 692
	1 019 670

	*
	Výsledek hospodaření
	64 546
	78 176
	81 098
	81 692
	93 446

	3
	Tržby¹
	959 080
	1 003 016
	1 010 244
	1 056 498
	 1 086 279

	4
	Odpisy majetku
	29 544
	30 845
	29 840
	28 407
	29 103

	5
	Osobní náklady
	179 373
	188 227
	193 915
	201 154
	203 234

	6
	Spotřeba materiálu a energie
	237 910
	233 650
	242 288
	244 080
	240 212

	7
	Služby
	411 019
	450 387
	428 980
	470 670
	491 555

	8
	Vlastní kapitál
	384 161
	363 871
	382 222
	368 025
	376 107

	9
	Cizí zdroje (kapitál)
	364 027
	373 830
	367 130
	395 972
	398 953

	10
	Krátkodobé pohledávky celkem
	409 609
	404 145
	397 813
	418 136
	413 411

	11
	Dlouhodobé pohledávky celkem
	18
	790
	1 310
	0
	0

	12
	Krátkodobé závazky celkem
	349 834
	359 059
	350 907
	378 258
	379 528

	13
	Dlouhodobé závazky celkem
	12 125
	12 520
	13 748
	14 904
	15 717

	14
	Zásoby
	2 778
	3 106
	3 201
	2 509
	3 031

	15
	Bankovní úvěry a výpomoci
	0
	0
	0
	0
	0


1-Tržby=tržby za prodej zboží + výkony

O b e c n ě   p r o s p ě š n é   s p o l e č n o s t i

Pro úplnost uvádíme hospodaření těchto společností založených statutárním městem Ostrava.

R E N A R K O N, o.p.s.
Společnosti byla na základě usnesení zastupitelstva města č. 2131/ZM1014/29 ze dne 11.12.2013 poskytnuta neinvestiční účelová dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy na částečné krytí provozních a osobních nákladů společnosti vzniklých v roce 2014 ve výši 3 940 tis.Kč.

V oblasti účelových dotací určených na prevenci kriminality a protidrogovou prevenci byly dále společnosti poskytnuty finanční prostředky na následující projekty:

Jednoleté dotace

· „Klub Absolvent“
24 tis.Kč

· „Drogová poradna Renarkon“
190 tis.Kč

· „Substituční léčba Suboxonem“
40 tis.Kč

Víceleté dotace

· „Dům na půl cesty – Doléčovací centrum“
200 tis.Kč

· „Kontaktní centrum Ostrava“
370 tis.Kč

· „Terénní program Ostrava“
400 tis.Kč

· „Indikované skupiny pro děti a mládež“
150 tis.Kč

· „Nezkoušej – neriskuj“
1 000 tis.Kč

· „Terapeutická komunita Renarkon“
1 060 tis.Kč

---------------------------------------------------------------------

C e l k e m
3 434 tis.Kč

Výsledkem hospodaření společnosti k 31.12.2014 je zisk ve výši 410 tis.Kč, z toho v hlavní činnosti byla vykázána ztráta ve výši 621 tis.Kč, která byla plně pokryta ziskem z hospodářské činnosti ve výši 1 031 tis.Kč.

členění nákladů
(v tis.Kč)
členění výnosů
(v tis.Kč)
spotř. materiálu a energie
4 212
tržby z prodeje zboží

opravy a udržování
283
a služeb
2 513

cestovné
355
provozní dotace
22 170

ostatní služby
2 195
ostatní výnosy
1 420

daně a poplatky
11
úroky
0

osobní náklady
16 505
dary
81

pokuty a penále
0



odpisy
1 424


daň z příjmů
20
ostatní náklady
769



c e l k e m
25 774
c e l k e m
26 184
Provozní a účelová dotace společnosti je tvořena: 

- Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky
5 291 tis.Kč

- neinvestiční dotace z rozpočtu SMO
3 940 tis.Kč

- účelové dotace z rozpočtu SMO
3 434 tis.Kč

- Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
2 580 tis.Kč

- účelové dotace MSK
1 681 tis.Kč

- Ostatní ministerstva ČR
381 tis.Kč

- Město Frýdek – Místek
390 tis.Kč

- Město Kopřivnice
100 tis.Kč

- Ostatní města (do 100 tis.Kč jednotlivě; Třinec, Bohumín,

  Nový Jičín, Hlučín, Odry, Frýdlant Nad Ostravicí, Příbor,

  Český Těšín, Frenštát pod Radhoštěm, Studénka, Jablunkov)
351 tis.Kč

- Úřad práce
196 tis.Kč

- městský obvod Ostrava-Jih
30 tis.Kč

- projekty EU
3 796 tis.Kč

---------------------------------------------------------------------

C e l k e m
22 170 tis.Kč

Neinvestiční dotace z rozpočtu SMO byla čerpána k následujícím účelům:
spotřebované nákupy
265 tis.Kč

energie
64 tis.Kč

opravy
153 tis.Kč

cestovné
30 tis.Kč

služby
325 tis.Kč

osobní náklady
2 993 tis.Kč

ostatní náklady
110 tis.Kč

c e l k e m
3 940 tis.Kč

Z rozpočtu RRRS Moravskoslezsko obdržela společnost na základě závěrečné žádosti o platbu dotaci na projekt „Rekonstrukce objektu Terapeutické komunity Renarkon v Čeladné“ ve výši 2 142 tis.Kč. V návaznosti na tuto skutečnost vrátila společnost na účet SMO návratnou finanční výpomoc ve výši 9 548 tis.Kč, kterou obdržela na předfinancování tohoto projektu. Na dofinancování nezpůsobilých výdajů projektu byla v roce 2014 organizaci poskytnuta dotace z rozpočtu SMO ve výši 785 tis.Kč (z toho 19 tis.Kč na krytí neinvestičních výdajů).

Společnost vykazuje k 31.12.2014 pohledávky ve výši 1 079 tis.Kč a závazky ve výši 3 030 tis.Kč krátkodobého charakteru a dlouhodobé závazky ve výši 178 tis.Kč.

Janáčkův máj, o.p.s.

Společnosti byla na základě usnesení zastupitelstva města č. 2131/ZM1014/29 ze dne 11.12.2013 poskytnuta neinvestiční účelová dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy k částečnému krytí provozních a osobních nákladů společnosti vzniklých v roce 2014 ve výši 5 218 tis.Kč.
Výsledkem hospodaření společnosti k 31.12.2014 je zisk ve výši 449 tis.Kč s tím, že v hlavní činnosti je vykázána ztráta ve výši 2 621 tis.Kč, která byla plně pokryta ziskem z hospodářské činnosti ve výši 3 070 tis.Kč.

členění nákladů 
(v tis.Kč)
členění výnosů 
(v tis.Kč)
spotřeba materiálu a energie
490
tržby z prodeje zboží

prodané zboží
92
a služeb
5 036

opravy a udržování
0
aktivace
313

ostatní služby
9 756
finanční dary
805

osobní náklady
2 799
provozní dotace
7 908

daně a poplatky
207
ostatní výnosy
32

ostatní náklady
324
zúčtování opr. položek
180

daň z příjmů
157



c e l k e m
13 825
c e l k e m
14 274

Do výnosů hlavní činnosti se promítají provozní dotace v celkové výši 7 908 tis.Kč (v tom 5 218 tis.Kč z rozpočtu SMO, 1 500 tis.Kč z rozpočtu MSK, 1 070 tis.Kč z rozpočtu Ministerstva kultury ČR, 80 tis.Kč ze Státního fondu kultury ČR a 40 tis.kč od MOb Ostrava-Jih) a dále přijaté dary v celkové výši 805 tis.Kč (v tom 500 tis.Kč od ČEPS, a.s., 150 tis.Kč od Nadace Leoše Janáčka, 70 tis.Kč od Nadace Bohuslava Martinů, 50 tis.Kč od Nadace ČEZ, 20 tis.Kč od Nadace Českého hudebního fondu a 15 tis.Kč od Nadace Život umělce).

Společnost vykázala v průběhu roku 2014 výnosy ze smluv na poskytnutí reklamních služeb v rámci XXXIX. festivalového ročníku MHF Janáčkův máj s reklamními partnery v celkové výši 3 120 tis.Kč, které se promítly do výnosů hospodářské činnosti.

Neinvestiční dotace z rozpočtu SMO, neinvestiční dotace z rozpočtu MSK, dotace z rozpočtu Ministerstva kultury ČR a dotace Státního fondu kultury byly použity především na honoráře umělců včetně odvodů zahraničních daní, na jejich dopravu a ubytování vč. parkovného, dále na reklamu a propagaci festivalu, nájmy kanceláří, zkušeben a prostorů pro koncerty vč. služeb, na technické zabezpečení koncertů a nákupy materiálu, půjčovné notového materiálu, hudebních nástrojů, květiny a květinovou výzdobu, poplatky OSA, na osobní náklady, členské příspěvky EFA a AHUV ČR, na náklady spojené s realizací Mezinárodní soutěže skladatelů do 30 let GENERACE atd. Dotace z rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih byly použity na realizaci výchovných koncertů. Přijaté dary od výše uvedených subjektů byly použity na financování vybraných koncertů, zejména jejich technické zabezpečení, pronájem koncertních prostor a služby s tím spojené, ozvučení koncertů, honoráře apod.

Společnosti nebyla v průběhu roku 2014 schválena žádná investiční dotace.

Společnost vykazuje k 31.12.2014 pohledávky ve výši 60 tis.Kč a závazky ve výši 292 tis. Kč krátkodobého charakteru.

H m o t n ý  m o v i t ý    m a j e t e k ,  s a m o s t a t n é   

n e m o v i t é    v ě c i   n e z a p i s o v a n é   d o   
k a t a s t r u   n e m o v i t o s t í  a  n e h m o t n ý  

m a j e t e k

Stav evidence hmotného movitého majetku, samostatných nemovitých věcí nezapisovaných do katastru nemovitostí a nehmotného majetku statutárního města Ostravy,  vedeného u odboru majetkového byl ke dni 31.12.2014 vykázán v hodnotě  15 128 781 025,00 Kč.
Účetní hodnota movitého majetku, samostatných nemovitých věcí nezapisovaných do katastru nemovitostí a nehmotného majetku, se kterými hospodaří příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Ostrava, byla ke dni 31.12.2014 vykázána ve výši  2 057 283 788,00 Kč.
Do evidence movitého majetku, samostatných nemovitých věcí nezapisovaných do katastru nemovitostí a nehmotného majetku vedené u odboru majetkového byl v roce 2014 zaúčtován nově pořízený majetek – z toho nejvýznamnější akce:

1) dokončené investiční akce statutárního města Ostravy

	Pořízení 93 ks cyklostojanů a jejich umístění v jednotlivých městských obvodech

Software – systém navádění na volná parkovací místa v centru Ostravy

	Rekonstrukce trafostanice Vědeckotechnologického parku -přechod 10/22 kV

Rekonstrukce komunikace ul. Zengrova, k.ú. Vítkovice

Cyklostezka Koblov - skalní zřícení, cyklostezka u Hrabovského jezu, cyklostezka ul. Čujkovova, cyklostezka ul. Fráni Šrámka, propojení cyklostezky ul. Na Lukách a ul. Staroveská

Komunikace napojení na ul. Pod Vysílačem, k.ú. Lhotka u Ostravy

Revitalizace Komenského sadů, k.ú. Moravská Ostrava 

Úprava ploch kolem ul. Štramberské 2-18, k.ú. Vítkovice

Obvodová komunikace Františkov (veřejné osvětlení, přístřešky, technologie, schodiště, napájecí kabely)

Aplikace nejen pro turisty - softwarová aplikace

Rekonstrukce chodníku podél ul. Ruská v úseku Štramberská – Závodní, k.ú. Vítkovice



	Stavební úpravy Dělnického domu v Polance nad Odrou

Stavební objekty SAFARI- ZOO Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava

Přístavba a přestavba pavilonu vodního ptactva na pavilon evoluce – ZOO Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava

Rekonstrukce veřejného osvětlení na území města Ostravy

Technologické zařízení – snižování rizik při potenciální havárii s amoniakem v enviromentu Ostravy




Celkem v pořizovací ceně 252 476 620,00 Kč
2) dokončené investiční akce převzaté od městských obvodů

	Veřejné osvětlení v rámci stavby "Regenerace sídliště Muglinov - 2.etapa", Městský obvod Slezská Ostrava

Veřejné osvětlení v rámci stavby "Rozšíření parkoviště Sládkova", Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Veřejné osvětlení v rámci stavby "Nasvětlení kostela a hřbitova", Městský obvod Nová Ves

Veřejné osvětlení v rámci stavby "Bělské hřiště Ostrava - Hlubina", Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Světelně signalizační zařízení křižovatky č. 3045 Plzeňská  - Mitrovická, Městský obvod Nová Bělá

Veřejné osvětlení v rámci stavby "Regenerace sídliště Šalamouna - 4A etapa", Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Veřejné osvětlení v rámci stavby "Vnitroblok ulic 30. dubna a Bieblova, dětské hřiště a rekonstrukce chodníku Bieblova", Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Veřejné osvětlení v rámci stavby "Regenerace sídliště Šalamouna - 2B etapa", Moravská Ostrava a Přívoz

Veřejné osvětlení v rámci stavby "Přechod pro chodce AZ Statek, Ostrava - Hrabová", Městský obvod Hrabová

Veřejné osvětlení v rámci stavby "Výstavba chodníku podél ul. Paskovská - úsek od ul. Na Farském k ÚMOb Hrabová, Ostrava - Hrabová", Městský obvod Hrabová



Celkem v pořizovací ceně  3 426 380,00 Kč
3) koupě

Cisterny Mercedes Benz a Tatra 815 od THT Polička, s.r.o. pro Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 

Celkem v pořizovací ceně 24 902 145,00 Kč

4) nalezený majetek
Místní komunikace I. a II. třídy v lokalitě Městského obvodu Radvanice a Bartovice

Uvítací banery v k.ú. Krásné Pole a v k.ú. Petřkovice u Ostrava, obec Ostrava

Celkem v ceně 26 253 967,00 Kč
5) vodohospodářský majetek následně předaný do provozování společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s. v celkové pořizovací ceně 225 436 446,00 Kč,

z toho zejména

a) dokončené investiční akce statutárního města Ostravy 

Sanace kanalizace ul. Porážková a ul. Švabinského

Plošná kanalizace Polanka, 3. etapa

Čerpací stanice Ostrava Muglinov – Mexická, záložní přípojka el. Energie

Rekonstrukce výtlaku Dubí – Nová Ves, k.ú. Nová Ves U Ostravy

Kanalizace ul. A. Letenské, stoka D3, k.ú. Polanka nad Odrou

Výpust Eldorádo, Ostrava-Michálkovice

Řízení biologického stupně ÚČOV Ostrava, k.ú. Přívoz

Zateplení správní budovy Úpravny vody Nová Ves, k.ú. Nová Ves u Ostravy

Rekonstrukce vodovodu a kanalizace ul. Sirotčí, k.ú. Vítkovice

Komunikace – napojení ul. Pod Vysílačem, splašková kanalizace, vodovod, k.ú. Lhotka u Ostravy

ČSOV Lhotka elektro – přípojka NN, k.ú. Lhotka u Ostravy

Kanalizace ul. Ztracená - zrušení výpusti do Dolového potoka v Ostravě-Proskovicích

Rekonstrukce nám. J. z Poděbrad, k.ú. Vítkovice

Rekonstrukce vodovodu ul. Orlovská

Vodovodní řad ul. Zadní Padělky, k.ú. Muglinov

Rekonstrukce kanalizace ul. Zengrova II. Etapa, k.ú Vítkovice

Celkem v pořizovací ceně 210 662 035,00 Kč
b) investiční akce realizované městskými obvody
Rekonstrukce jednotné kanalizace ul. Buková, Městský obvod Proskovice,

Vodovod k novostavbě objektu pro zahájení bydlení, Městský obvod Ostrava-Jih 

Celkem v pořizovací ceně 616 109,00 Kč
c) dary

Vodovodní řady a kanalizace na území města Ostravy od fyzických osob

Vodovodní řad od společnosti HESKET s.r.o., od společnosti STRAUB Development a.s.

Jednotná kanalizace od společnosti Erna Development a.s.

Čerpací stanice splaškových vod od společnosti CTP Invest, spol. s r.o.

Celkem v ceně 11 433 759,00 Kč
d) koupě
Vodoměry v celkové pořizovací ceně 2 145 860,00 Kč
e) nalezený majetek
Kanalizační a vodovodní řady na území města Ostravy v hodnotě  583 983,00 Kč
6) vodohospodářský majetek následně předaný do provozování společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace a.s. v celkové pořizovací ceně Kč 57 575,00, a to:
a) koupě 

Vodoměry v celkové pořizovací ceně 57 575,00 Kč
7) vodohospodářský majetek následně předaný do provozování společnosti Biocel Paskov a.s. v celkové pořizovací ceně 141 454 300,00 Kč, a to:
a) investiční akce statutárného města Ostravy 

v rámci stavby Revitalizace řeky Ostravice v souvislosti s odstraněním důlní činnosti v minulosti odvedení odpadních vod z průmyslové zony Paskov - odpadovod

8) majetek pořízený pro Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
v celkové pořizovací ceně 49 664 268,00 Kč
Z evidence hmotného movitého majetku, samostatných nemovitých věcí nezapisovaných do katastru nemovitostí a nehmotného majetku vedené u odboru majetkového byl v roce 2014 odúčtován majetek v hodnotě 180 249 257,00 Kč – z toho nejvýznamnější:
1) Prodej

3 ks požárních automobilů vč. příslušenství – obci Šilheřovice za 1 304 000,- Kč, statutárnímu městu Opava za 1 143 000,- Kč a obci Kyjovice za 1 254 000,00 Kč
2) Svěření městským obvodům

Značení k vybraným kulturním a turistickým cílům - Městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, Městskému obvodu Poruba, Městskému obvodu Vítkovice a Městskému obvodu Slezská Ostrava 

Parkoviště realizované v rámci stavby "Komunikace a chodníky ul. Zengrova, Městskému obvodu Vítkovice"

Rekonstrukce chodníku podél ul. Ruská v úseku Štramberská - Závodní, Městskému obvodu Vítkovice

Sportovní stavby (atletický ovál, skok do dálky, fotbalové a univerzální hřiště) na školním hřišti u ZŠ ul. Chrustova, Městskému obvodu Slezská Ostrava

Rekonstrukce ul. Palkovského včetně souvisejících přeložek a provedení bezbariérových přístupu k přechodům pro chodce v křižovatce Ruská x Závodní x Palkovského v Ostravě – Vítkovicích“, Městskému obvodu Vítkovice

Chodník ul Mostní (Podnikatelská, Městskému obvodu Hrabová

Zatrubnění Petřkovického potoka, k.ú. Petřkovice u Ostravy, Městskému obvodu Petřkovice

Majetek v rámci úprav „Dělnického domu v Polance nad Odrou“, Městskému obvodu Polanka nad Odrou

Celkem v ceně 30 115 987,00 Kč

3) Svěření příspěvkovým organizacím v hodnotě 89 435 881,00 Kč
Nemovitý a movitý majetek (vyhlídková jeskyně, stáje, voliéra pro šimpanze, oplocení, komunikace, přípojky, výběh a vyhlídka žiraf, venkovní inventář) - Zoologické zahradě Ostrava, příspěvková organizace,

4) Likvidace

V roce 2014 rada města rozhodla o likvidaci nepotřebného majetku celkem v ceně 56 924 389,00 Kč.
Jednalo se zejména o vodohospodářský majetek, majetek užívaný Hasičským sborem Moravskoslezského kraje, drobný majetek, demontáž VO, demolice tramvajového kolejového svršku a spodku, trolejového vedení, kabeláže v souvislosti s ul. Porážková, odstranění staveb v rámci výstavby propojení ulic Plzeňská – Pavlovova, demolice dvou uvítacích betonových banerů v k.ú. Krásné Pole a v k.ú. Petřkovice.

N e m o v i t ý    m a j e t e k 

Stav evidence nemovitých věcí města Ostravy (mimo nemovitých věcí svěřených městským obvodům) byl k 31.12.2014 následující:

a) 6.619 pozemků    v účetní hodnotě      3.209.999.294,- Kč

b)  303 budovy      v účetní hodnotě      4.438.585.630,- Kč    

c) Účetní hodnota nemovitých věcí města,(kromě staveb nezapisovaných do katastru nemovitostí), s nímž hospodaří na základě zřizovacích listin příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Ostrava činí celkem 3.776.887.726,- Kč 

Statutární město Ostrava kupními smlouvami nabylo do vlastnictví nemovité věci v celkové hodnotě 21.740.472,- Kč a prodalo nemovité věci v celkové hodnotě 203.760,- Kč

Městským obvodům svěřilo nemovité věci v celkové hodnotě 38.015.954,- Kč a odejmulo pouze pozemky určené k plnění funkce lesa v celkové hodnotě 215.287,- Kč

Statutární město Ostrava předalo k hospodaření ZOO Ostrava, příspěvkové organizaci, nemovité věci v celkové hodnotě 119.986.890,- Kč 

Odejmulo z hospodaření nemovité věci zrušené příspěvkové organizaci Centrum sociálních služeb Ostrava v celkové hodnotě 6.706.016,- Kč

Statutární město Ostrava darovacími smlouvami přijalo do vlastnictví nemovité věci v celkové hodnotě 1.006.214.,- Kč, a to od Moravskoslezského kraje.

Statutární město Ostrava darovalo nemovité věci v celkové hodnotě 1.027.105,- Kč, z toho 965.345,- Kč Moravskoslezskému kraji.

Byly odstraněny stavby, které byly v evidenci majetku vedeny v celkové hodnotě 14.599,403,- Kč. Jedná se většinou o stavby chátrající a bez dalšího využití a budovy odstraněné v rámci staveb „Propojení ul. Pavlovova – Plzeňská“ nebo „Sportovní areál U Cementárny“, dále o stavby, které jsou předmětem smlouvy o vzájemné spolupráci s Ostravskou univerzitou v Ostravě a stavby v areálu „Wattova“.   
Rozhodnutím o vyvlastnění nabylo statutární město Ostrava do vlastnictví pozemky v hodnotě 4.363.000,- Kč.  

Smlouvy o věcných břemenech

V roce 2014 uzavřelo statutární město Ostrava celkem 87 smluv o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, z tohoto 71 jako povinný z věcného břemene a 16 jako oprávněný z věcného břemene.

Smluv o zřízení věcného břemene pak bylo uzavřeno statutárním městem Ostrava v roce 2014 celkem 104 smluv, z toho 65 jako povinný z věcného břemene a z nich plynoucí příjmy v celkové výši Kč 2 394 533,60 Kč a 39 jako oprávněný z věcného břemene a z nich plynoucí výdaje v celkové výši Kč 281 252,50 Kč.
V.  Z Á V Ě R
Součástí  závěrečné „Zprávy o výsledku hospodaření statutárního města Ostrava za rok 2014 – závěrečný účet“ je níže zpracované  finanční vypořádání statutárního města Ostravy s městskými obvody, zřízenými příspěvkovými organizacemi, státním rozpočtem a krajským úřadem. Rovněž se zde promítá vypořádání sociálních a účelových fondů. Vrácené finanční prostředky nezaúčtované jako finanční vypořádání do r. 2014 jsou běžným příjmem roku 2015, budou průběžně zapojovány do upraveného rozpočtu t.r. 
V návrhu usnesení je obsaženo ponechání účelových prostředků schválených příspěvkovým organizacím 

396 505,50          Vánoční turné JFO do Čínské lidové republiky 
                    (Janáčkova filharmonie Ostrava)

379 000,00          Oprava obložení stěn a vestavných skříní 
                    tělocvičny na středisku v Ostravě-Plesné (DDM 
                    Ostrava-Poruba)

 11 276,00          Oprava havarijního stavu střechy objektu táborové 

                    základny Spálov (SVČ Moravská Ostrava)

827 000,00          Oprava havarijního stavu střechy a svodů křídla C 
                    objektu na ul. Ostrčilova (SVČ Moravská Ostrava)

Zdroje na základním běžném účtu jsou sníženy o prostředky, které byly zapojeny do schváleného rozpočtu r. 2015, o nedočerpanou část úvěru EIB a prostředků r. 2014, vrácené prostředky určené na předfinancování (následně přijaté dotace), poskytnuté zálohy na dotace z EU a vázané prostředky k použití v roce 2015, které se uvolňují navrhovaným rozpočtovým opatřením. Výsledkem jsou volné zdroje u ZBÚ k zapojení do upraveného rozpočtu roku 2015.
Stav zdrojů na základním běžném účtu k 31.12.2014 před finančním vypořádáním:                                          1 518 092 tis.Kč  
Finanční vypořádání SMO se státním rozpočtem, rozpočtem MSK, městskými obvody, příspěvkovými organizacemi, vypořádání sociálních fondů MMO a MěPO:

Zvýšení                                                  22 349 tis.Kč         

a) aktivní vypořádání přísp. organizací celkem            1 041 tis.Kč

     - Domov Iris

                                4 tis.Kč
     - Domov Čujkovova                                  11 tis.Kč  

     - Domov Korýtko                                   750 tis.Kč
     - Domov Kamenec                                   125 tis.Kč                              

     - Janáčkova filharmonie                            54 tis.Kč

     - Knihovna města Ostravy                           23 tis.Kč
     - SVČ Zábřeh                                        1 tis.Kč

     - Dům dětí a mládeže Poruba                         1 tis.Kč

     - Dětské centrum Domeček                           50 tis.Kč

     - Městská nemocnice Ostrava                        22 tis.Kč                   

b) vyúčtování se státním rozpočtem:                      20 141 tis.Kč

     - sociálně právní ochrana dětí (ÚZ 13011)       7 618 tis.Kč

     - volby do parlamentu a zastup.obcí (ÚZ 98187)  7 864 tis.Kč
     - volby do Evropského parlamantu (ÚZ 98348)     4 659 tis.Kč 

c) vyúčtování s městskými obvody (vratky od obvodů)        991 tis.Kč 
     - Proskovice                                        6 tis.Kč
     - Svinov                                          985 tis.Kč

d) vypořádání sociálních fondů MMO                         176 tis.Kč
     - MěPO                                            176 tis.Kč           
Snížení                                                  21 138 tis.Kč        

a) pasivní vypořádání příspěvk. organizací celkem           883 tis.Kč

     - Domov Sluníčko                                  109 tis.Kč

     - Domov Slunovrat                                  31 tis.Kč
     - Domov Magnolie                                   68 tis.Kč

     - Domov Slunečnice                                196 tis.Kč
     - Čtyřlístek                                      112 tis.Kč
     - Národní divadlo moravskoslezské                 122 tis.Kč               
     - Divadlo loutek Ostrava                           28 tis.Kč   

     - Ostravské muzeum                                 33 tis.Kč

     - Komorní scéna ARÉNA                              18 tis.Kč                
     - Lidová konzervatoř a Múzická škola               52 tis.Kč
     - Středisko volného času Korunka                    1 tis.Kč         
     - Středisko volného času Moravská Ostrava           4 tis.Kč

     - Zoologická zahrada Ostrava                      109 tis.Kč         
b) vratky dotací:                                        
     - do státního rozpočtu                                357 tis.Kč                                  

       - program vzdělávání SMO (ÚZ 14013)             350 tis.Kč       
       - prevence kriminality (14018)                    6 tis.Kč

       - souhrnný dotační vztah                          1 tis.Kč          

c) dokrytí městským obvodům celkem                      19 633 tis.Kč
     - Mor.Ostrava a Přívoz                          1 877 tis.Kč

     - Slezská Ostrava                                  56 tis.Kč

     - Ostrava-Jih                                   6 127 tis.Kč
     - Poruba                                        9 015 tis.Kč

     - Nová Bělá                                        41 tis.Kč
     - Vítkovice                                       736 tis.Kč
     - Stará Bělá                                       26 tis.Kč 
     - Pustkovec                                        69 tis.Kč
     - Mar.Hory a Hulváky                              846 tis.Kč

     - Petřkovice                                       27 tis.Kč

     - Lhotka                                           29 tis.Kč

     - Hošťálkovice                                     52 tis.Kč

     - Nová Ves                                         11 tis.Kč 

     - Michálkovice                                     45 tis.Kč    

     - Radvanice a Bartovice                            64 tis.Kč 
     - Krásné Pole                                      34 tis.Kč

     - Martinov                                        114 tis.Kč

     - Polanka                                          57 tis.Kč

     - Hrabová                                         364 tis.Kč

     - Třebovice                                        22 tis.Kč

     - Plesná                                           21 tis.Kč
d) vypořádání sociálních fondů MMO                        265 tis.Kč

     - MMO                                             265 tis.Kč        

Zůstatek ZBÚ po finančním vypořádání                1 519 303 tis.Kč

Z a p o j e n o   a   v á z á n o  (snížení zdrojů o):
1. Fondy – zůstatky k použití v r. 2014 celkem           27 281 tis.Kč

   - Fond pro děti ohrožené znečištěným ovzduším (ÚZ 1010)

                                                          2 379 tis.Kč

   - Fond pro upevnění veřejného pořádku, bezpečnosti  

     a ochrany osob a majetku (ÚZ 1020)                  11 009 tis.Kč                

   - Fond životního prostředí (ÚZ 1030)                  13 893 tis.Kč 

2. Prostředky zapojené do schváleného rozpočtu SMO pro rok 2015 
   celkem                                               554 480 tis.Kč
   z toho
   - vratky (ÚZ 8224)              103 655 tis.Kč (KV)
                                       550 tis.Kč (BV)

   - příjmy ze směnečného programu  72 205 tis.Kč 
   - investiční odbor              375 612 tis.Kč 

   - Fond ŽP                         2 458 tis.Kč

3. Úvěr EIB                                             14 634 tis.Kč

   - převod zůstatku tranší 

     - přijato celkem     3 000 000 tis.Kč (v letech 2009-13)

     - čerpání 2009          67 063 tis.Kč

               2010         558 803 tis.Kč

               2011         352 872 tis.Kč

               2012         814 056 tis.Kč 




2013       1 110 342 tis.Kč 

               2014          73 158 tis.Kč

     - zapojeno do SR 2015    9 072 tis.Kč

4. Předfinancování z úvěru EIB (následně přijaté dotace)

- k předfinancování a spolufinancování dalších akcí schválených EIB                                                    285 432 tis.Kč

vratky  2010           68 550 tis.Kč

čerpání 2010          – 9 038 tis.Kč

vratky  2011          342 337 tis.Kč  

čerpání 2011          -43 468 tis.Kč

vratky  2012          175 311 tis.Kč 

čerpání 2012         -458 628 tis.Kč   

vratky  2013
      925 982 tis.Kč

čerpání 2013         -527 892 tis.Kč

vratky  2014
      646 249 tis.Kč 

čerpání 2014         -674 202 tis.Kč

zapojeno do SR       -159 769 tis.Kč

5. OK, a.s. – nezapojené příjmy r. 2014 (dle smlouvy)     4 375 tis.Kč
6. Zálohy poskytnutých dotací z r. 2014 k financování v r. 2015
   (viz níže)                                             655 tis.Kč

7. Směnečný program

   - směnky I. (ÚZ 8123)                                 2 795 tis.Kč   
   - směnky II. (ÚZ 8113)                               60 543 tis.Kč

     - pro majetkový odbor se zapojí

     Bednář, Hrbáč, Bitomský                2 576 tis.Kč    
     Asental Land, s.r.o.                   2 363 tis.Kč

     Kubínovi                                  47 tis.Kč

     ALEX INVEST, s.r.o.                    2 130 tis.Kč

   - pro městský obvod Poruba se zapojí  1 383 tis.Kč

     - výkup pozemku p.č. 1942/81    
   - pro městský obvod Martinov se zapojí  517 tis.Kč          

        - oprava dešťové kanalizace Na Svobodě v rámci III. etapy
     zapojení celkem                        9 016 tis.Kč
8. Zapojení nedočerpaných prostředků r. 2014             14 301 tis.Kč
   - městského obvodu Martinov
     - oprava dešťové kanalizace Na Svobodě v rámci I. a II.  

       etapy                                              1 531 tis.Kč
- městského obvod Lhotka

  - příjezdová komunikace na ul. Pod Lomem             1 250 tis.Kč       
- majetkového odboru                                     992 tis.Kč
  - TJ Sokol Nová Bělá   200 tis.Kč

  - Asental Land, s.r.o. 792 tis.Kč

- odboru financí a rozpočtu 
  – účelová rezerva (program. cíle)                    7 835 tis.Kč

    (předfinancování projektu Modernizace přírodovědných učeben pro 

     MO Poruba)
  - rozpočtová rezerva                                 2 693 tis.Kč
    (dočasné zapojení rozpočtové rezervy pro
       - odbor dopravy na

         - Plán udržitelné městské mobility    893 tis.Kč  

         - činnost směřující k zadání veřejných zakázek týkajících se 

           inteligentvních zastávek            300 tis.Kč   
     - odbor hospodářské správy

       - zapojení nedočerpaných prostředků odboru sociálních věcí, 
         zdravotnictví a vzdělanosti na opravu bytového domu 
         Bronzová                          1 500 tis.Kč)

9. Zůstatek nedočerpaných fondů (voda, kanalizace)      178 630 tis.Kč
vodovody         8 748 tis.Kč
kanalizace     169 882 tis.Kč

R o z d í l  - volné zdroje k použití                   376 177 tis.Kč  
Zálohy
	ORG
	datum zahájení a ukončení
	Název akce/projektu
	Výše dotace dle rozhodnutí / smlouvy
	Přijatá dotace k 31.12.2014
	Čerpání (náklady) k 31.12.2014, kryté z přiznané dotace
	celkové náklady 
	Nevyčerpaná část přijaté dotace

	
	
	
	
	
	již přijaté
	očekávané
	
	

	a
	b
	c
	1
	2
	3
	4
	5 = 3 + 4
	6

	77000000
	2013 - 2015
	Systémová podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR
	2 541 310,00
	1 626 530,29
	1 357 025,70
	0,00
	1 357 025,70
	269 504,59

	78000000
	2013 - 2015
	Systémová podpora zaměstnanců organizací SPOD v SMO
	1 831 723,44
	934 235,96
	548 289,16
	0,00
	548 289,16
	385 946,80

	x
	x
	Celkem
	4 373 033,44
	2 560 766,25
	1 905 314,86
	0,00
	1 905 314,86
	655 451,39


Zadluženost statutárního města Ostravy k 31.12.2014

Zadluženost města včetně městských obvodů     3 781 227 tis.Kč

(zadluženost na 1 obyvatele města je 12 850,- Kč)

I. Hypoteční úvěr od Komerční banky, a.s. na dostavbu bytového domu na Dubině                                    8 497 tis.Kč

II. Úvěr z Evropské investiční banky          2 950 000 tis.Kč

byla uhrazena 1. splátka 1. tranše úvěru ve výši 50 mil. Kč

III. Směnečný program                           740 000 tis.Kč

a) návratný zdroj financování ve výši 300 mil. Kč, na výkupy pozemků, od ČS, a.s.                     100 000 tis.Kč                              
b)návratný zdroj financování ve výši 800 000 tis.Kč na investiční akce, od ČSOB, a.s.

    640 000 tis.Kč 

Emitované dluhopisy byly vydány v roce 2004, v objemu 100 mil. EUR, tj. 2 500 000 tis. Kč, v roce 2014 byly splaceny.
Pro komplexní doplnění zadluženosti uvádíme zadluženost městských obvodů, půjčené prostředky od vnějších subjektů.

Ostrava-Jih

Úvěr z KB, a.s. na rekonstrukci bytového fondu   40 360 tis.Kč

(zadluženost na jednoho obyvatele obvodu činí 383,- Kč)

Vítkovice
Úvěr na opravu vítkovické radnice                 8 250 tis.Kč  
(zadluženost na jednoho obyvatele obvodu činí 1 127,- Kč)

Mariánské Hory a Hulváky
Dva úvěry z Komerční banky, a.s. na opravy bytových domů
                                                 34 120 tis.Kč
(zadluženost na jednoho obyvatele obvodu činí 2 827,- Kč)

Pozn.: Počet obyvatel k 31.12.2014 není dosud zveřejněn, jsou k dispozici údaje k 1.4.2014……………294 263

Závěrečné přezkoumání hospodaření statutárního města Ostravy 

Závěrečné přezkoumání hospodaření statutárního města Ostravy včetně 23 městských obvodů za rok 2014 provedla ve smyslu zákona o přezkoumání hospodaření č. 420/2004 Sb., v platném znění, společnost TOP AUDITING, s.r.o. v období od 13.10.2014 do 1.12.2014 a v období od 2.3.2015 do 22.5.2015 v sídle statutárního města Ostrava. 

Zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření statutárního města Ostravy za rok 2014 a přezkoumání závěrečného účtu za rok 2014 bez městských obvodů je v příloze č. 21 tohoto materiálu. Přezkoumání hospodaření statutárního města Ostravy za rok 2014 a 23 městských obvodů bylo provedeno na základě údajů o ročním hospodaření výběrovým způsobem s ohledem na významnost jednotlivých skutečností tak, aby auditor získal přiměřenou jistotu pro své vyjádření.    

   

Přezkoumání hospodaření zahrnovalo ověření údajů o plnění příjmů a výdajů rozpočtu a o ostatních peněžních operacích včetně údajů o tvorbě a použití peněžních fondů, údajů o nákladech a výnosech podnikatelské činnosti, údajů o peněžních operacích týkajících se cizích a sdružených prostředků, prostředků poskytnutých z Národního fondu a dalších prostředků ze zahraničí poskytnutých na základě mezinárodních smluv, vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám.  

Předmětem přezkoumání bylo rovněž nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku a nakládání a hospodaření s majetkem  státu, s nímž hospodaří územní celek. Předmětem ověřování bylo rovněž zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumávaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu, stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, ručení za závazky fyzických a právnických osob, zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, zřizování věcných břemen k majetku územního celku.

Při přezkoumání bylo ověřeno dodržování povinností uložených zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a dalšími právními předpisy upravujícími finanční hospodaření územních samosprávných celků, soulad se zákonem   o účetnictví č. 563/1991 Sb. a právními předpisy vydanými k jeho provedení, zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a zákon č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších změn předpisů a souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem.

Závěr z přezkoumání hospodaření podle § 10 odst. 2, písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných  svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů:

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby             a nedostatky, ani nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření v budoucnosti.

Údaje podle § 10, odst. 4, písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., výpočet podle metodiky Ministerstva financí ČR:

1) Magistrát města Ostravy

· Podíl pohledávek na rozpočtu magistrátu k 31.12.2014 činí 10,29%. 

· Podíl závazků na rozpočtu magistrátu k 31.12.2014 činí 23,94 %.

· Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku magistrátu k 31.12.2014 činí 1,27 %.

Pro výpočet ukazatelů byly použity údaje z výkazů magistrátu k 31.12.2014 (Rozvaha, Příloha k účetní závěrce a Fin 2-12 M).

2) Územní samosprávný celek – statutární město Ostrava
· Podíl pohledávek na rozpočtu statutárního města Ostravy k 31.12.2014 činí 9,87 %.

· Podíl závazků na rozpočtu statutárního města Ostravy k 31.12.2014 činí 19,59 %.

· Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku statutárního města Ostravy k 31.12.2014 činí 2,96 %.

Pro výpočet ukazatelů byly použity údaje z výkazů statutárního města Ostravy k 31.12.2014 (Rozvaha, Příloha k účetní závěrce a Fin 2-12 M).
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